



## Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO

Pesquisa realizada entre 20/07/2023 10:02:40 e 25/07/2023 08:41:41

Relatório gerado no dia 25/07/2023 08:42:42 (IP: 177.74.159.191)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) APITO DE PLÁSTICO PROFISSIONAL	3	10 Unidades	R\$ 58,04 (un)	R\$ 580,40
2) BANDEIRA QUADRICULADA PARA ÁRBITRO FLUORESCENTE	3	10 Pares	R\$ 62,51 (un)	R\$ 625,10
3) BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL DE PVC	3	30 Unidades	R\$ 302,86 (un)	R\$ 9.085,80
4) BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL	3	80 Unidades	R\$ 184,32 (un)	R\$ 14.745,60
5) BOLA DE FUTEBOL SOCIETY	3	80 Unidades	R\$ 347,32 (un)	R\$ 27.785,60
6) BOLA DE FUTSAL MATERIAL PU	3	100 Unidades	R\$ 236,38 (un)	R\$ 23.638,00
7) BOLA DE HANDEBOL	3	10 Unidades	R\$ 241,93 (un)	R\$ 2.419,30
8) BOLA DE PING PONG	3	30 Unidades	R\$ 18,16 (un)	R\$ 544,80
9) BOLA DE QUEIMADA MIRIM Nº8	3	10 Unidades	R\$ 39,26 (un)	R\$ 392,60
10) BOLA DE QUEIMADA Nº10	3	10 Unidades	R\$ 35,38 (un)	R\$ 353,80
11) BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL DE COURO SINTÉTICO	3	20 Unidades	R\$ 462,33 (un)	R\$ 9.246,60
12) BOMBA DE AR ENCHIMENTO DE BOLA	3	5 Unidades	R\$ 67,62 (un)	R\$ 338,10
13) CALÇÃO PARA ARBITRO TAMANHO M.	3	20 Unidades	R\$ 93,92 (un)	R\$ 1.878,40
14) CALÇÃO PARA ARBITRO TAMANHO G.	3	10 Unidades	R\$ 128,53 (un)	R\$ 1.285,30
15) CALÇÃO PARA ARBITRO TAMANHO GG.	3	10 Unidades	R\$ 136,69 (un)	R\$ 1.366,90
16) CALIBRADOR CANETA	3	5 Unidades	R\$ 61,08 (un)	R\$ 305,40
17) CAMISA DE TIME TAMANHO P.	3	30 Jogos	R\$ 94,88 (un)	R\$ 2.846,40
18) CAMISA DE TIME TAMANHO M.	3	50 Jogos	R\$ 103,97 (un)	R\$ 5.198,50
19) CAMISA DE TIME TAMANHO G.	3	50 Jogos	R\$ 160,73 (un)	R\$ 8.036,50
20) CAMISA DE TIME TAMANHO GG.	3	50 Jogos	R\$ 177,62 (un)	R\$ 8.881,00
21) CAMISETA DE ARBITRAGEM (TAM. M)	3	20 Unidades	R\$ 99,92 (un)	R\$ 1.998,40
22) CAMISETA DE ARBITRAGEM (TAM. G)	3	10 Unidades	R\$ 132,61 (un)	R\$ 1.326,10
23) CAMISETA DE ARBITRAGEM (TAM. GG)	3	10 Unidades	R\$ 164,60 (un)	R\$ 1.646,00
24) CHUTEIRAS COM TRAVAS DE BORRACHA E ALUMINIO	3	50 Pares	R\$ 269,49 (un)	R\$ 13.474,50
25) CHUTEIRAS SEM TRAVAS	3	50 Pares	R\$ 269,49 (un)	R\$ 13.474,50
26) COLCHONETES	3	10 Unidades	R\$ 187,33 (un)	R\$ 1.873,30
27) COLETE ADULTO	3	140 Unidades	R\$ 58,44 (un)	R\$ 8.181,60
28) COLETE INFANTIL	3	160 Unidades	R\$ 34,18 (un)	R\$ 5.468,80
29) CONES PARA EDUCAÇÃO FÍSICA	3	100 Unidades	R\$ 45,84 (un)	R\$ 4.584,00
30) CRONOMETRO	3	5 Unidades	R\$ 155,72 (un)	R\$ 778,60
31) JOELHEIRAS	3	20 Pares	R\$ 156,44 (un)	R\$ 3.128,80
32) JOGO DE CARTÕES PLÁSTICO	3	10 Jogos	R\$ 65,66 (un)	R\$ 656,60



33) LUVAS PRA GOLEIROS	3	20 Pares	R\$ 289,71 (un)	R\$ 5.794,20
34) MEIAO ADULTO	3	200 Pares	R\$ 28,18 (un)	R\$ 5.636,00
35) MEIÃO INFANTIL	3	200 Pares	R\$ 23,72 (un)	R\$ 4.744,00
36) MEIÃO JUVENIL	3	150 Pares	R\$ 21,00 (un)	R\$ 3.150,00
37) PRATOS AGILIDADE PARA TREINOS	3	100 Unidades	R\$ 40,02 (un)	R\$ 4.002,00
38) PROTETOR DE BOCA	3	5 Unidades	R\$ 30,70 (un)	R\$ 153,50
39) RAQUETES DE PING PONG	3	20 Unidades	R\$ 118,33 (un)	R\$ 2.366,60
40) REDE DE FUTEBOL DE CAMPO	3	20 Pares	R\$ 685,98 (un)	R\$ 13.719,60
41) REDE DE FUTEBOL DE SALÃO.	3	20 Pares	R\$ 646,67 (un)	R\$ 12.933,40
42) REDE FUTEBOL SOCIETY	3	20 Pares	R\$ 902,89 (un)	R\$ 18.057,80
43) REDE DE VÔLEI	3	10 Pares	R\$ 609,08 (un)	R\$ 6.090,80
44) REDE PARA TENIS DE MESA	3	8 Unidades	R\$ 492,99 (un)	R\$ 3.943,92
45) SHORTES ESPORTIVO (TAM. G)	3	40 Jogos	R\$ 66,86 (un)	R\$ 2.674,40
46) SHORTES ESPORTIVO (TAM. GG)	3	40 Jogos	R\$ 66,86 (un)	R\$ 2.674,40
47) SHORTES ESPORTIVO (TAM. M)	3	40 Jogos	R\$ 66,86 (un)	R\$ 2.674,40
48) SHORTES ESPORTIVO (TAM. P)	3	20 Jogos	R\$ 66,86 (un)	R\$ 1.337,20
49) SHORTES PARA EDUCAÇÃO FISICA TAMANHO P.	3	80 Unidades	R\$ 39,09 (un)	R\$ 3.127,20
50) SHORTES PARA EDUCAÇÃO FISICA TAMANHO M.	3	80 Unidades	R\$ 40,50 (un)	R\$ 3.240,00
51) SHORTES PARA EDUCAÇÃO FISICA TAMANHO G.	3	80 Unidades	R\$ 46,99 (un)	R\$ 3.759,20
52) TENIS PARA PRÁTICA DO FUTSAL	3	100 Pares	R\$ 147,33 (un)	R\$ 14.733,00
53) TORNOZELEIRA ELÁSTICA	3	10 Pares	R\$ 64,60 (un)	R\$ 646,00
54) PLACAR DE MESA	3	5 Unidades	R\$ 230,57 (un)	R\$ 1.152,85
55) SACO PARA BOLAS	3	5 Unidades	R\$ 79,42 (un)	R\$ 397,10
56) CANELEIRA DE FUTEBOL TAMANHO "M"	3	60 Pares	R\$ 79,18 (un)	R\$ 4.750,80
57) KIT MARCAÇÃO PARA QUADRA DE AREIA COM FIXADOR	3	20 Unidades	R\$ 235,98 (un)	R\$ 4.719,60
58) MEDALHA DE BRONZE (TAM. GRANDE)	3	100 Unidades	R\$ 87,57 (un)	R\$ 8.757,00
59) MEDALHA DE OURO (TAM. GRANDE)	3	100 Unidades	R\$ 81,23 (un)	R\$ 8.123,00
60) MEDALHA DE PRATA (TAM. GRANDE)	3	100 Unidades	R\$ 86,00 (un)	R\$ 8.600,00
61) TROFEU PARA PREMIAÇÃO 40CM ALTURA	3	60 Unidades	R\$ 447,33 (un)	R\$ 26.839,80
62) TROFEU PARA PREMIAÇÃO 1,00 MT ALTURA	4	60 Unidades	R\$ 671,42 (un)	R\$ 40.285,20
63) TROFEU PARA PREMIAÇÃO 1,20MT ALTURA	3	60 Unidades	R\$ 755,00 (un)	R\$ 45.300,00
64) TROFEU PARA PREMIAÇÃO 60CM ALTURA	3	60 Unidades	R\$ 529,44 (un)	R\$ 31.766,40
65) TROFEU PARA PREMIAÇÃO 80CM ALTURA	3	60 Unidades	R\$ 602,17 (un)	R\$ 36.130,20
66) BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO	3	80 Unidades	R\$ 438,88 (un)	R\$ 35.110,40
67) BOLA DE FUTSAL DE COURO	3	50 Unidades	R\$ 461,40 (un)	R\$ 23.070,00
68) CHUTEIRA FUTEBOL DE CAMPO COM TRAVAS DE BORRACHA	3	100 Pares	R\$ 368,49 (un)	R\$ 36.849,00
69) CHUTEIRA FUTEBOL DE CAMPO SEM TRAVAS	3	100 Pares	R\$ 236,48 (un)	R\$ 23.648,00
70) BOLA DE VOLEIBOL DE MICROFIBRA	3	10 Unidades	R\$ 406,25 (un)	R\$ 4.062,50

Valor Global: R\$ 631.164,77



# Detalhamento dos Itens

## Item 1: 1 - APITO DE PLÁSTICO PROFISSIONAL

Preço Estimado: R\$ 58,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,04

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	APITO DE PLÁSTICO PROFISSIONAL	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 79,00

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Timbaúba dos Batistas  
Município de Timbaúba dos Batistas

**Data:** 10/04/2023 18:31

**Objeto:** Contratação de empresa(s) visando o Registro de Preços para aquisição de forma gradual de materiais esportivos para atender as demandas da do município de Timbaúba dos Batistas/RN.

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Descrição:** 0006841 - - Apito para árbitro material em plástico, aplicação esporte tipo profissional tamanho médio, característica adicionais com dedal em cores variadas tipo FOX. - 0006841 - - Apito para árbitro material em plástico, aplicação esporte tipo profissional tamanho médio, característica adicionais com dedal em cores variadas tipo FOX.

**Identificação:** 231887

**Lote/Item:** 1/31

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

**Quantidade:** 20

**Unidade:** UN

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
36.342.832/0001-33 *VENCEDOR*	MEDEIROS & FERNANDES ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 79,00		
<b>Marca:</b> panguê/panguê <b>Fabricante:</b> panguê/panguê <b>Modelo:</b> modelo profissional, garantia de 3 meses <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> RN	<b>Cidade:</b> Caicó	<b>Endereço:</b> AV CEL MARTINIANO, 622	<b>Telefone:</b> (84) 3417-1450	<b>Email:</b> carneirinhoesportivo@gmail.com

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 65,00

**Órgão:** MUNICÍPIO DE PIRAQUÊ/TO

**Data:** 31/03/2023 08:10

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE DESPESA EM FORNECIMENTO DE MATÉRIAS DE EXPEDIENTES UTILIZADO DIRETAMENTE PARA TRABALHO DO ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS VINCULADAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUÊ.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Descrição:** Apito de arbitro de futebol de campo profissional - Apito de arbitro de futebol de campo profissional, fabricado em plástico na cor preta, de aproximadamente 5 cm

**Identificação:** 60891

**Lote/Item:** 309/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** [licitanet.com.br](http://licitanet.com.br)

**Quantidade:** 20

**Unidade:** UN

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
18.320.979/0001-40 *VENCEDOR*	E F FERREIRA LTDA	R\$ 65,00		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Araguaína	<b>Endereço:</b> R GETULIO VARGAS, 417	<b>Telefone:</b> (63) 3412-4533	<b>Email:</b> e.f.ferreirafinanceiro@gmail.com



<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Aricanduva Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo	<b>Data:</b> 08/03/2023 10:50
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, CONFORME CONVÊNIO ESTADUAL Nº 1481000774/2021, FIRMADO ENTRE O ESTADO DE MINAS GERAIS, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, E A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARICANDUVA/MG.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> APITO MATERIAL PLASTICO, APLICAÇÃO ESPORTE, TIPO PROFISSIONAL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICA ADICION AIS COM DEDAL, COR PRETA, TIPO FOX - APITO MATERIAL PLASTICO, APLICAÇÃO ESPORTE, TIPO PROFISSIONAL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICA ADICION AIS COM DEDAL, COR PRETA, TIPO FOX	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 225749
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.741.157/0001-02 *VENCEDOR*	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 24,80
<b>Marca:</b> CMG <b>Fabricante:</b> CMG <b>Modelo:</b> CMG <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
17.781.888/0001-40	CENTRO NORTE COMERCIAL LTDA.	R\$ 25,30
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Montes Claros <b>Endereço:</b> R JUSTINO CAMARA, 48	<b>Telefone:</b> (38) 3221-7255	<b>Email:</b> josegeraldofelix@yahoo.com.br
82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA	R\$ 40,30
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PR <b>Cidade:</b> Arapongas <b>Endereço:</b> AV GATURAMO, 100	<b>Nome de Contato:</b> VINICIUS	<b>Telefone:</b> (43) 3056-2332 <b>Email:</b> salvielopes@gmail.com

## Item 2: 2 - BANDEIRA QUADRICULADA PARA ÁRBITRO FLUORESCENTE

Preço Estimado: R\$ 62,51 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,51

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pares	BANDEIRA QUADRICULADA PARA ÁRBITRO FLUORESCENTE	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 78,90

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Aricanduva Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo	<b>Data:</b> 20/03/2023 12:39
<b>Objeto:</b> Aquisição de material esportivo para as Secretarias Municipais de Aricanduva/MG	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> BANDEIRA DE ARBITRAGEM CABO DE ALUMÍNIO COM GRIPE DE BORRACHA E BANDEIRA NYLON RESINADO BICOLOR fluorescente - BANDEIRA DE ARBITRAGEM CABO DE ALUMÍNIO COM GRIPE DE BORRACHA E BANDEIRA NYLON RESINADO BICOLOR fluorescente	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 227054
	<b>Lote/Item:</b> 1/3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.345.377/0001-10 *VENCEDOR*	JH DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA Marca: western Fabricante: western Modelo: western Descrição: Descrição não informada Endereço:	R\$ 78,30
17.781.888/0001-40	CENTRO NORTE COMERCIAL LTDA. Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: MG      Cidade: Montes Claros      Endereço: R JUSTINO CAMARA, 48      Telefone: (38) 3221-7255      Email: josegeraldefelix@yahoo.com.br	R\$ 78,39
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:	R\$ 80,00
45.702.540/0001-55	MARIS DISTRIBUIDORA E ASSESSORIA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: SC      Cidade: São José      Endereço: R FREI HILARIO, 370      Nome de Contato: DENIS      Telefone: (48) 8857-9902      Email: marisdistribuidora@gmail.com	R\$ 95,45
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: GO      Cidade: Ipameri      Endereço: R MASCARENHAS DE MORAIS, 20      Telefone: (64) 3442-5221      Email: fiscalcontabilap@hotmail.com	R\$ 109,50
45.525.774/0001-74	CLAUDIO GONCALVES DOS Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:	R\$ 110,00
82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PR      Cidade: Arapongas      Endereço: AV GATURAMO, 100      Nome de Contato: VINICIUS      Telefone: (43) 3056-2332      Email: salvielopes@gmail.com	R\$ 119,87

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 68,16**



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Cônego Marinho  
Prefeitura Municipal de Cônego marinho

**Data:** 17/03/2023 13:38

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA USO NOS EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE CÔNEGO MARINHO – MG

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 227889

**Lote/Item:** 1/3

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Descrição:** BANDEIRA PARA ARBITRO DE FUTEBOL, OFICIAIS DO FUTEBOL DE CAMPO QUADRICULADO 822 - BANDEIRA PARA ARBITRO DE FUTEBOL, OFICIAIS DO FUTEBOL DE CAMPO QUADRICULADO 822

**Quantidade:** 10

**Unidade:** KIT

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA  Marca: NEDEL Fabricante: NEDEL Modelo: NEDEL Descrição: Descrição não informada  Estado: RS      Cidade: Feliz      Endereço: TV UM, 83      Telefone: (51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000      Email: financeiro@passarelafeliz.com.br	R\$ 67,57
71.315.964/0001-77	COMERCIAL E PAPELARIA PARAIBA LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Estado: MG      Cidade: Montes Claros      Endereço: R DO ATLETICO, 495	R\$ 67,90
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Estado: GO      Cidade: Ipameri      Endereço: R MASCARENHAS DE MORAIS, 20      Telefone: (64) 3442-5221      Email: fiscalcontabilap@hotmail.com	R\$ 69,00
37.784.943/0001-62	JANAINA CALCADA RIBEIRO 11288247605  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Estado: SP      Cidade: São Paulo      Endereço: R BARAO DE MONTE SANTO, 1619      Telefone: (11) 5058-5579      Email: janainacribeiro@yahoo.com.br	R\$ 72,90
45.702.540/0001-55	MARIS DISTRIBUIDORA E ASSESSORIA LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Estado: SC      Cidade: São José      Endereço: R FREI HILARIO, 370      Nome de Contato: DENIS      Telefone: (48) 8857-9902      Email: marisdistribuidora@gmail.com	R\$ 90,27
82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Estado: PR      Cidade: Arapongas      Endereço: AV GATURAMO, 100      Nome de Contato: VINICIUS      Telefone: (43) 3056-2332      Email: salvielopes@gmail.com	R\$ 98,40



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
44.222.010/0001-47	ZENITTI SOLUCOES E SERVICOS LTDA					R\$ 150,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
MG	Ribeirão das Neves	AVENIDA AMILCAR SAVASSI DE SOUZA, 68	(31) 9698-4879	zenittisolucoes@gmail.com		
17.781.888/0001-40	CENTRO NORTE COMERCIAL LTDA.					R\$ 169,90
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
MG	Montes Claros	R JUSTINO CAMARA, 48	(38) 3221-7255	josegeraldofelix@yahoo.com.br		
47.806.094/0001-54	RICO ESPORTES LTDA					R\$ 400,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
SP	Guararema	1 AV DONA LAURINDA, 322	Ricardo	(12) 3952-1227	vendas@ricosporteslicita.com.br	

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 40,47**

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Cacequi	<b>Data:</b> 10/03/2023 13:53
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACEQUI	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Bandeira de árbitro – lisa ou quadriculada, para diversas modalidades esportivas em tecido sintético, medidas aceitáveis de 36 a 45 cm, formato retangular, peso aproximado de 67 gramas de tecido, haste de alumínio com 45cm, com empunhadura emborrachada. * - Bandeira de árbitro – lisa ou quadriculada, para diversas modalidades esportivas em tecido sintético, medidas aceitáveis de 36 a 45 cm, formato retangular, peso aproximado de 67 gramas de tecido, haste de alumínio com 45cm, com empunhadura emborrachada. *	<b>Identificação:</b> 226506
	<b>Lote/Item:</b> 1/11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA					R\$ 34,39
*VENCEDOR*						
<b>Marca:</b> Pista e Campo						
<b>Fabricante:</b> Pista e Campo						
<b>Modelo:</b> Árbitro						
<b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
PR	Colombo	R PEDRO ZANETTI, 142	(47) 9739-0153	esportes.rbm@gmail.com		
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA					R\$ 35,19
<b>Marca:</b> Marca não informada						
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado						
<b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
RS	Feliz	TV UM, 83	(51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000	financeiro@passarelafeliz.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA	R\$ 51,84
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Arapongas	Endereço: AV GATURAMO, 100
	Nome de Contato: VINICIUS	Telefone: (43) 3056-2332
	Email: salvielopes@gmail.com	
40.743.082/0001-89	ISRAEL CORREA JACOMO 01735975133	R\$ 75,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 85,59
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Ipameri	Endereço: R MASCARENHAS DE MORAIS, 20
	Telefone: (64) 3442-5221	Email: fiscalcontabilap@hotmail.com
35.581.117/0001-90	EREGOLD COMERCIO DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 160,67
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Campinas do Sul	Endereço: R MARQUES DO HERVAL, 634
	Telefone: (54) 9917-6065	Email: comercial.eregold@hotmail.com

### Item 3 - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL DE PVC

Preço Estimado: R\$ 302,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 302,86

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL DE PVC	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 294,67

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE	<b>Data:</b> 19/04/2023 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais esportivos a serem usados nas atividades realizadas pela Secretaria de Esporte.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Manutenção e reparo de material esportivo / brinquedo - BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO PENALTY S11 ECOKNIT XXI,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 25151 - MANUTENCAO E REPARO MATERIAL ESPORTIVO / BRINQUEDO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:292023 / UASG:987417
	<b>Lote/Item:</b> /9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 25/04/2023 09:38
	<b>Homologação:</b> 27/04/2023 09:20
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.272.528/0001-93 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição: BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO PENALTY S11 ECOKNIT XXI,	R\$ 280,00
Estado: PR	Cidade: Santo Antônio do Sudoeste	Endereço: R D. PEDRO I, 394
	Nome de Contato: DARCI	Telefone: (46) 3563-1014
		Email: americansul2@gmail.com
39.790.770/0001-10	FITNERS COMERCIO DIGITAL EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: 38450 - Bola oficial de futebol de campo penalty s11 ecoknit xxi, - MARCA/MODELO:	R\$ 299,00
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: AVENIDA IGUACU, 3525
		Telefone: (41) 3132-3792
25.371.647/0001-50	JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Bola oficial de futebol de campo penalty s11 ecoknit xxi,	R\$ 305,00
Endereço: RUA JOSE SILVA, 550	Nome de Contato: JEVERSON	Telefone: (46) 3526-1366
		Email: pittysports@yahoo.com.br
39.349.946/0001-01	MANFE - COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BOLA DE FUTEBOL PENALTY S11 R1 XXIII	R\$ 410,00
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R PROFESSOR FRANCISCO MENDES, 303
		Telefone: (41) 8804-7141
		Email: jm.licitacoes@hotmail.com
23.338.477/0001-87	CASCADEL OESTE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: 38450 - Bola oficial de futebol de campo penalty s11 ecoknit xxi,	R\$ 410,66
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: AV BRASIL, 7056
		Telefone: (45) 3096-5680
		Email: ledenir.cipriano@gmail.com
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO PENALTY S11 ECOKNIT XXI, PENALTY	R\$ 410,67
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: RUA PADRE MANOEL DA NOBREGA, 356
		Telefone: (46) 3035-1018
		Email: contato@privilegecontabilidade.com.br
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais</b>		<b>R\$ 329,00</b>



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ

Data: 24/04/2023 00:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais esportivos destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Recreação de Tabapuã

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Descrição: BOLA OFICIAL DE FUTEBOL - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL ADULTO, CONSTRUÇÃO TERMOTEC, LAMINADO ECOKNIT - BOLA OFICIAL DE FUTEBOL - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL ADULTO, CONSTRUÇÃO TERMOTEC, LAMINADO ECOKNIT

Identificação: 00005923

Lote/Item: 1/16

Ata: N/A

Fonte: transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/transparencia/

Quantidade: 12

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.883.237/0001-26 *VENCEDOR*	ESPORTE SHOW COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 329,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Catanduva	Endereço: RUA BRASIL, 784
		Telefone: (17) 9178-0000

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 284,90

Órgão: Município de São João

Data: 06/03/2023 09:00

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Bolas de Futebol para a Secretaria Municipal de Cultura, Esportes e Turismo de São João/PR.

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Descrição: Bola oficial de futebol de camp - Bola oficial de futebol de camp

Identificação: MDSJ-162023-Processo dispensa

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: saojoaopr.equiaplano.com.br:7048/transparencia/licitacoes

Quantidade: 12

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.371.647/0001-50 *VENCEDOR*	JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS	R\$ 284,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA JOSE SILVA, 550	Nome de Contato: JEVERSON	Telefone: (46) 3526-1366
		Email: pittysports@yahoo.com.br

Item 4: 4 - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 184,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 184,32

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 200,00



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA **Data:** 30/03/2023 00:00  
**Objeto:** MATERIAIS PRATICA DESPORTIVA DEPTO. DE ESPORTES **Modalidade:** DISPENSA  
**Descrição:** BOLA INFANTIL PARA FUTEBOL DE CAMPO. CIRCUNFERENCIA: 63,5~66,0CM, PESO: 350~390GR, 32 GOMOS LAMINADO EM MICROFIBRA CONSTRUÇÃO DUOTEC HIBRIDA COM FORRO TRIAXIAL, CAMARA AIRBILITY 6D, MIOLO SLIPSYSTEM REMOVIVEL - REF. PENALTY BRASIL 70 PRO N4 X E/OU COMPATI - BOLA INFANTIL PARA FUTEBOL DE CAMPO. CIRCUNFERENCIA: 63,5~66,0CM, PESO: 350~390GR, 32 GOMOS LAMINADO EM MICROFIBRA CONSTRUÇÃO DUOTEC HIBRIDA COM FORRO TRIAXIAL, CAMARA AIRBILITY 6D, MIOLO SLIPSYSTEM REMOVIVEL - REF. PENALTY BRASIL 70 PRO N4 X E/OU COMPATIVEL **Identificação:** 00006623  
**Lote/Item:** 1/2  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** 181.191.10.193:8079/transparencia /  
**Quantidade:** 25  
**Unidade:** UN  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
66.965.591/0001-40	HELENO & HELENO ORLANDIA LTDA	R\$ 200,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
SP	Orlândia	RUA QUATRO, 604
		<b>Telefone:</b>
		(16) 3726-2301 / (16) 3726-4864
		<b>Email:</b>
		betesdias@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 190,00**

**Órgão:** MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA **Data:** 02/09/2022 00:00  
**Objeto:** Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais esportivos, que serão utilizados nos treinos das escolinhas municipais, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. **Modalidade:** DISPENSA  
**Descrição:** BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO, TAMANHO INFANTIL Nº 4 - BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO, TAMANHO INFANTIL Nº 4 **Identificação:** 00028322  
**Lote/Item:** 1/4  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.transparencia.ilhasolteira.sp.gov.br:8079/transparencia/  
**Quantidade:** 15  
**Unidade:** UN  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.048.656/0001-96	MARIN ESPORTES LTDA	R\$ 190,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
SP	Ilha Solteira	AV CENTRO COMERCIAL SUL, 471-B
		<b>Telefone:</b>
		(18) 3742-1532
		<b>Email:</b>
		joao.pechoto@terra.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 162,97**



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE

Data: 30/08/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS DIVERSOS PARA ATENDIMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI DO OESTE MT

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: BOLA - DO TIPO FUTEBOL DE CAMPO, INFANTIL, CONFECCIONADA EM PVC E PU, COSTURADA, CAMARA BUTIL, MEDINDO ENTRE 64-66 CM, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO, CAMARA AIRBILITY, PESO 360-390. - BOLA - DO TIPO FUTEBOL DE CAMPO, INFANTIL, CONFECCIONADA EM PVC E PU, COSTURADA, CAMARA BUTIL, MEDINDO ENTRE 64-66 CM, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO, CAMARA AIRBILITY, PESO 360-390.

Identificação: 00005922

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Fonte: 177.222.234.81:8079/transparencia /

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
25.369.684/0001-24	WR CALCADOS EIRELI	R\$ 162,97			
*VENCEDOR*					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Três Corações	AV JULIAO ARBEX, 00020	MAYLON	(35) 3235-1001	licitacao01@centerdistribuidora.com.br

#### Item 5: 5 - BOLA DE FUTEBOL SOCIETY

Preço Estimado: R\$ 347,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 347,32

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 343,79

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida - MA

Data: 08/03/2023 14:00

Objeto: Registro de Preço destinado ao eventual e futuro fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE SOCIETY, CONFECCIONADA EM LAMINADO DE PU PRO, COM 14 GOMOS - BOLA DE FUTEBOL DE SOCIETY, CONFECCIONADA EM LAMINADO DE PU PRO, COM 14 GOMOS

Identificação: 17034\_0122023

Lote/Item: 25/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 60

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
25.329.948/0001-16	MAURICIO & LUANA LTDA	R\$ 343,79		
*VENCEDOR*				
Marca: PENALTY				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: PENALTY				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PI	Parnaíba	R ANTONIO DE OLIVEIRA LOPES, 1230	(86) 8188-3000	sercon_pi@hotmail.com

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 348,30



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL

Data: 08/03/2023 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS DIRECIONADOS PARA AS UNIDADES ESCOLARES PUBLICAS MUNICIPAL E COMPLEXO ESPORTIVO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO, COSTURADA À MÃO, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA COM MICROFIBRA, CÂMARA AIRBILITY, TAMANHO: 68 - 70 CM DE DIÂMETRO. - BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO, COSTURADA À MÃO, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA COM MICROFIBRA, CÂMARA AIRBILITY, TAMANHO: 68 - 70 CM DE DIÂMETRO.

Identificação: 00000423

Lote/Item: 1/33

Ata: N/A

Fonte: sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
66.965.591/0001-40 *VENCEDOR*	HELENO & HELENO ORLANDIA LTDA	R\$ 348,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Orlandia	Endereço: RUA QUATRO, 604
		Telefone: (16) 3726-2301 / (16) 3726-4864
		Email: betesdias@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 349,87

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE

Data: 16/02/2023 00:00

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER ATIVIDADES ESPORTIVAS DO MUNICIPIO DE CONQUISTA D'OESTE

Modalidade: Dispensa de licitação

SRP: NÃO

Descrição: BOLA - DO TIPO BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, OFICIAL, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, COSTURADA, COM 32 GOMOS, COM CAMARA DE AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO, PESANDO 410-450 GRAMAS, COM CIRCUNFERENCIA ENTRE 68-70 CM. - BOLA - DO TIPO BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, OFICIAL, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, COSTURADA, COM 32 GOMOS, COM CAMARA DE AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO, PESANDO 410-450 GRAMAS, COM CIRCUNFERENCIA ENTRE 68-70 CM.

Identificação: 510336-7-003-2023

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.022.519/0001-45 *VENCEDOR*	FIGUEIREDO LIMA E CIA LTDA ME	R\$ 349,87
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 6: 6 - BOLA DE FUTSAL MATERIAL PU

Preço Estimado: R\$ 236,38 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 236,38

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BOLA DE FUTSAL MATERIAL PU	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 250,50



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria de Educação Média e Tecnológica  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense

**Data:** 30/05/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:272023 / UASG:158125  
**Lote/Item:** /12  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 01/06/2023 10:33  
**Homologação:** 13/06/2023 10:16  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Objeto:** Escolha da proposta mais vantajosa para eventual aquisição material esportivo e educativo - Pregão Eletrônico nº 27/2023 - para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense – Campus Abelardo Luz, Campus Araquari, Campus Blumenau, Campus Brusque, Campus Camboriú, Campus Concórdia, Campus Fraiburgo, Campus Ibirama, Campus Rio do Sul, Campus Santa Rosa do Sul, Campus São Bento do Sul, Campus São Francisco do Sul, Campus Sombrio e Campus Videira..

**Descrição:** Bola futsal - Bola Futsal Material: Pu , Peso Cheia: 410 A 440 G, Circunferência: 61 A 64 CM, Características Adicionais: Costurada, Câmera Airbility, Miolo Slip System, Re

**CatMat:** 442687 - BOLA FUTSAL

**Quantidade:** 121  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
08.863.707/0001-33 *VENCEDOR*	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 227,50			
<b>Marca:</b> penalty max 1000 <b>Fabricante:</b> penalty max 1000 <b>Modelo:</b> penalty max 1000 <b>Descrição:</b> Bola oficial de futsal, Max 1000, confeccionada em laminado PU PRO, camada interna neotec, 11 gomos, tecnologia termotec e ultra fusion - dupla camada de colagem, sistema de forro termofixo, 0% absorção de água, câmara 6d, miolo cápsula SIS lubrificado e substituível, 61 a 64cm de circunferência, 410-440g de peso. O modelo ofertado deverá atender ao menos UM dos requisitos: apresentar a certificação FIFA QUALITY PRO; Apresentar a certificação FIFA QUALITY.					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> R ANTONIO RIBEIRO, 68	<b>Nome de Contato:</b> Priscila Rauber Hengemuhle	<b>Telefone:</b> (51) 3226-3910	<b>Email:</b> papelariaaparecida@terra.com.br
08.946.498/0001-91	MARKAS DE RESENDE EIRELI	R\$ 261,99			
<b>Marca:</b> penalty <b>Fabricante:</b> penalty <b>Modelo:</b> max 1000 <b>Descrição:</b> Bola oficial de futsal, Max 1000, confeccionada em laminado PU PRO, camada interna neotec, 11 gomos, tecnologia termotec e ultra fusion - dupla camada de colagem, sistema de forro termofixo, 0% absorção de água, câmara 6d, miolo cápsula SIS lubrificado e substituível, 61 a 64cm de circunferência, 410-440g de peso. O modelo ofertado deverá atender ao menos UM dos requisitos: apresentar a certificação FIFA QUALITY PRO; Apresentar a certificação FIFA QUALITY.					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Resende	<b>Endereço:</b> R SEBASTIAO JOSE RODRIGUES, 140	<b>Nome de Contato:</b> Myrian	<b>Telefone:</b> (24) 3355-2331	<b>Email:</b> markasresende@gmail.com
23.861.090/0001-00	NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$ 262,00			
<b>Marca:</b> PENALTY <b>Fabricante:</b> PENALTY <b>Modelo:</b> MAX 1000 XXII <b>Descrição:</b> Bola oficial de futsal, Max 1000, confeccionada em laminado PU PRO, camada interna neotec, 11 gomos, tecnologia termotec e ultra fusion - dupla camada de colagem, sistema de forro termofixo, 0% absorção de água, câmara 6d, miolo cápsula SIS lubrificado e substituível, 61 a 64cm de circunferência, 410-440g de peso. O modelo ofertado deverá atender ao menos UM dos requisitos: apresentar a certificação FIFA QUALITY PRO; Apresentar a certificação FIFA QUALITY.					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> R CONDE DE BONFIM, 451	<b>Nome de Contato:</b> HELENA	<b>Telefone:</b> (21) 2288-4538	<b>Email:</b> novacapital@globo.com
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 309,29			
<b>Marca:</b> PENALTY <b>Fabricante:</b> Cambuci SA <b>Modelo:</b> MAX 1000 <b>Descrição:</b> Bola oficial de futsal, Max 1000, confeccionada em laminado PU PRO, camada interna neotec, 11 gomos, tecnologia termotec e ultra fusion - dupla camada de colagem, sistema de forro termofixo, 0% absorção de água, câmara 6d, miolo cápsula SIS lubrificado e substituível, 61 a 64cm de circunferência, 410-440g de peso. O modelo ofertado deverá atender ao menos UM dos requisitos: apresentar a certificação FIFA QUALITY PRO; Apresentar a certificação FIFA QUALITY.					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Campinas	<b>Endereço:</b> R DAS ORQUIDEAS, 587	<b>Nome de Contato:</b> LUIZ	<b>Telefone:</b> (19) 3256-1446	<b>Email:</b> exitus@exituscomercial.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final			
33.329.509/0001-31	PING PONG EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA		R\$ 312,00			
<b>Marca:</b> Penalty <b>Fabricante:</b> Cambuci <b>Modelo:</b> Max1000 <b>Descrição:</b> Bola oficial de futsal, Max 1000, confeccionada em laminado PU PRO, camada interna neotec, 11 gomos, tecnologia termotec e ultra fusion – dupla camada de colagem, sistema de forro termofixo, 0% absorção de água, câmara 6d, miolo cápsula SIS lubrificado e substituível, 61 a 64cm de circunferência, 410-440g de peso. O modelo ofertado deverá atender ao menos UM dos requisitos: apresentar a certificação FIFA QUALITY PRO; Apresentar a certificação FIFA QUALITY.						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RJ	Rio de Janeiro	AV MARECHAL FLORIANO, 67	Felipe	(21) 2233-4766	ping.pong.vendas@hotmail.com	

39.790.770/0001-10	FITNERS COMERCIO DIGITAL EIRELI		R\$ 374,74			
<b>Marca:</b> JOMA <b>Fabricante:</b> JOMA <b>Modelo:</b> FURIA <b>Descrição:</b> Bola oficial de futsal, Max 1000, confeccionada em laminado PU PRO, camada interna neotec, 11 gomos, tecnologia termotec e ultra fusion – dupla camada de colagem, sistema de forro termofixo, 0% absorção de água, câmara 6d, miolo cápsula SIS lubrificado e substituível, 61 a 64cm de circunferência, 410-440g de peso. O modelo ofertado deverá atender ao menos UM dos requisitos: apresentar a certificação FIFA QUALITY PRO; Apresentar a certificação FIFA QUALITY.						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>			
PR	Curitiba	AVENIDA IGUACU, 3525	(41) 3132-3792			

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 211,31

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA	<b>Data:</b> 10/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais diversos para atender ao departamento de Esporte da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Bola futsal - Bola Futsal Material: Pu , Peso Cheia: 410 A 440 G, Circunferência: 62 A 64 CM, Características Adicionais: Com Câmera De Butil Com Guizo.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:512023 / UASG:984683
	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 29/05/2023 14:33
	<b>Homologação:</b> 06/06/2023 08:09
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 18
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final			
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA		R\$ 181,93			
*VENCEDOR*						
<b>Marca:</b> PENALTY <b>Fabricante:</b> Cambuci SA <b>Modelo:</b> BOLA 8 <b>Descrição:</b> BOLA DE FUTSAL ADULTO, COM 8 GOMOS, COMPOSIÇÃO LAMINADO PU, CONSTRUÍDA COM TECNOLOGIA TERMOTEC, COM CÂMARA 60, CAMADA INTERNA EM NEOGEL, COM SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, PESO APROXIMADO DE 400 A 440 GRAMAS, COM CIRCUNFERÊNCIA DE 62 A 64CM, COM MIOLO CÁPSULA SIS, SEM COSTURA.						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
SP	Campinas	R DAS ORQUIDEAS, 587	LUIZ	(19) 3256-1446	exitus@exituscomercial.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.604.207/0001-07	ANA PAULA MARQUES SILVA 11912887657	R\$ 181,99
<p>Marca: PENALTY  Fabricante: PENALTY  Modelo: 500 Matis IX  Descrição: BOLA DE FUTSAL ADULTO, COM 8 GOMOS, COMPOSIÇÃO LAMINADO PU, CONSTRUÍDA COM TECNOLOGIA TERMOTEC, COM CÂMARA 60, CAMADA INTERNA EM NEOGEL, COM SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, PESO APROXIMADO DE 400 A 440 GRAMAS, COM CIRCUNFERÊNCIA DE 62 A 64CM, COM MIOLO CÁPSULA SIS, SEM COSTURA.</p>		
Estado: MG	Cidade: Capinópolis	Endereço: R ELENILSON FERREIRA, 95
Telefone: (34) 3263-3172	Email: fabinho_biscartuchos@hotmail.com	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.252.266/0001-95	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 270,00
<p>Marca: penalty  Fabricante: penalty  Modelo: penalty  Descrição: BOLA DE FUTSAL ADULTO, COM 8 GOMOS, COMPOSI#0 LAMINADO PU, CONSTRUIDA COM TECNOLOGIA TERMOTEC, COM CAMARA 60, CAMADA INTERNA EM NEOGEL, COM SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, PESO APROXIMADO DE 400 A 440 GRAMAS, COM CIRCUNFERENCIA DE 62 A 64CM, COM MIOLO CAPSULE SIS, SEM COSTURA.</p>		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AVENIDA AFONSO PENA, 952
Telefone: (31) 9388-7991	Email: oneline.atendimento@gmail.com	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 548,01
<p>Marca: PENALTY  Fabricante: PENALTY  Modelo: UN  Descrição: Bola Futsal Material: Pu , Peso Cheia: 410 A 440 G, Circunferência: 62 A 64 CM, Características Adicionais: Com Câmera De Butil Com Guizo.</p>		
Estado: MS	Cidade: Dourados	Endereço: R MOZART CALHEIROS, 855
Telefone: (67) 3421-7974		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 247,33

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	<b>Data:</b> 25/04/2023 09:40
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de materiais esportivos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Bola futsal - Bola Futsal Material: Pu , Peso Cheia: 410 A 440 G, Circunferência: 62 A 64 CM, Características Adicionais: Com Câmera De Butil Com Guizo.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:152023 / UASG:158148
	<b>Lote/Item:</b> /24
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/06/2023 12:55
	<b>Homologação:</b> 20/06/2023 17:45
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 188
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.563.783/0001-78	R. M. N. OLIVEIRA COMERCIO DE ARTIGOS DE ARMARINHO LTDA	R\$ 236,00
*VENCEDOR*		
<p>Marca: PENALTY  Fabricante: PENALTY  Modelo: MAX 1000  Descrição: Bola Oficial de Futsal, Confeccionada em PU, camada interna com amortecimento elástico que permita a diminuir a contundência da bola sem perder a velocidade, miolo removível e lubrificado, 11 gomos, sem costura, unidos por tecnologia que permita 0% de retenção de água. Peso de 410 a 430 gramas e circunferência de 62,5 - 63,5 cm Oficial da CBFS e Aprovada Pela FIFA. Marca Penalty Max 1000.</p>		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: R DO BOLA PRETA, 142
Telefone: (68) 9600-1262		



08.946.498/0001-91	MARKAS DE RESENDE EIRELI	R\$ 252,99
--------------------	--------------------------	------------

**Marca:** penalty  
**Fabricante:** penalty  
**Modelo:** max 1000  
**Descrição:** Bola Oficial de Futsal, Confeccionada em PU, camada interna com amortecimento elástico que permita a diminuir a contundência da bola sem perder a velocidade, miolo removível e lubrificado, 11 gomos, sem costura, unidos por tecnologia que permita 0% de retenção de água. Peso de 410 a 430 gramas e circunferência de 62,5 - 63,5 cm Oficial da CBFS e Aprovada Pela FIFA. Marca de referência Igual ou superior a bola de futsal Penalty Max 1000

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Resende	R SEBASTIAO JOSE RODRIGUES, 140	Myrian	(24) 3355-2331	markasresende@gmail.com

22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 253,00
--------------------	---	------------

**Marca:** JOMA  
**Fabricante:** JOMA  
**Modelo:** CBFS PRO  
**Descrição:** Bola Oficial de Futsal, Confeccionada em PU, camada interna com amortecimento elástico que permita a diminuir a contundência da bola sem perder a velocidade, miolo removível e lubrificado, 11 gomos, sem costura, unidos por tecnologia que permita 0% de retenção de água. Peso de 410 a 430 gramas e circunferência de 62,5 - 63,5 cm Oficial da CBFS e Aprovada Pela FIFA. Marca de referência Igual ou superior a bola de futsal Penalty Max 1000

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PR	Maringá	AV RIO BRANCO, 762	JESSICA	(44) 3028-7071	rmmsportsbrasil@hotmail.com

49.912.909/0001-05	START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 265,52
--------------------	---	------------

**Marca:** Penalty  
**Fabricante:** Cambuci  
**Modelo:** Max 1000  
**Descrição:** Bola Oficial de Futsal, Confeccionada em PU, camada interna com amortecimento elástico que permita a diminuir a contundência da bola sem perder a velocidade, miolo removível e lubrificado, 11 gomos, sem costura, unidos por tecnologia que permita 0% de retenção de água. Peso de 410 a 430 gramas e circunferência de 62,5 - 63,5 cm Oficial da CBFS e Aprovada Pela FIFA. Marca de referência Igual ou superior a bola de futsal Penalty Max 1000.

**Endereço:**

46.550.707/0001-72	M7 GESTAO ESPORTIVA E ENTRETENIMENTO LTDA	R\$ 279,15
--------------------	---	------------

**Marca:** PENALTY  
**Fabricante:** PENALTY  
**Modelo:** MAX 1000  
**Descrição:** Bola Oficial de Futsal, Confeccionada em PU, camada interna com amortecimento elástico que permita a diminuir a contundência da bola sem perder a velocidade, miolo removível e lubrificado, 11 gomos, sem costura, unidos por tecnologia que permita 0% de retenção de água. Peso de 410 a 430 gramas e circunferência de 62,5 - 63,5 cm Oficial da CBFS e Aprovada Pela FIFA.

**Endereço:**

23.861.090/0001-00	NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$ 296,75
--------------------	--	------------

**Marca:** PENALTY  
**Fabricante:** PENALTY  
**Modelo:** MAX 1000 XXII  
**Descrição:** Bola Oficial de Futsal, Confeccionada em PU, camada interna com amortecimentoelástico que permita a diminuir a contundência da bola sem perder a velocidade, mioloremovível e lubrificado, 11 gomos, sem costura, unidos por tecnologia que permita 0%de retenção de água. Peso de 410 a 430 gramas e circunferência de 62,5 - 63,5 cmOficial da CBFS e Aprovada Pela FIFA. Marca de referência Igual ou superior a bolade futsal Penalty Max 1000.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Rio de Janeiro	R CONDE DE BONFIM, 451	HELENA	(21) 2288-4538	novacapital@globo.com

33.329.509/0001-31	PING PONG EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 315,00
--------------------	--	------------

**Marca:** Penalty  
**Fabricante:** Cambuci  
**Modelo:** Max 1000  
**Descrição:** Bola Oficial de Futsal, Confeccionada em PU, camada interna com amortecimento elástico que permita a diminuir a contundência da bola sem perder a velocidade, miolo removível e lubrificado, 11 gomos, sem costura, unidos por tecnologia que permita 0%de retenção de água. Peso de 410 a 430 gramas e circunferência de 62,5 - 63,5 cm. Oficial da CBFS e Aprovada Pela FIFA. Marca de referência Igual ou superior a bola de futsal Penalty Max 1000

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Rio de Janeiro	AV MARECHAL FLORIANO, 67	Felipe	(21) 2233-4766	ping.pong.vendas@hotmail.com



08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 325,00
--------------------	----------------------------	------------

**Marca:** PENALTY/MAX 1000  
**Fabricante:** PENALTY/MAX 1000  
**Modelo:** PENALTY/MAX 1000  
**Descrição:** Bola Oficial de Futsal, Confeccionada em PU, camada interna com amortecimento elástico que permita a diminuir a contundência da bola sem perder a velocidade, miolo removível elubrificado, 11 gomos, sem costura, unidos por tecnologia que permita 0% de retenção de água. Peso de 410 a 430 gramas e circunferência de 62,5 - 63,5 cm Oficial da CBFS e Aprovada Pela FIFA. Marca de referência Igual ou superior a bola de futsal Penalty Max1000

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RS	Porto Alegre	R ANTONIO RIBEIRO, 68	Priscila Rauber Hengemuhle	(51) 3226-3910	papelariaaparecida@terra.com.br

35.942.214/0001-61	ARAGAO BRINQUEDOS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 326,00
--------------------	---	------------

**Marca:** PENALTY  
**Fabricante:** PENALTY  
**Modelo:** MAX 1000  
**Descrição:** Bola Oficial de Futsal, Confeccionada em PU, camada interna com amortecimento elástico que permita a diminuir a contundência da bola sem perder a velocidade, miolo removível e lubrificado, 11 gomos, sem costura, unidos por tecnologia que permita 0% de retenção de água. Peso de 410 a 430 gramas e circunferência de 62,5 - 63,5 cm Oficial da CBFS e Aprovada Pela FIFA. Marca de referência Igual ou superior a bola de futsal Penalty Max 1000.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MT	Cuiabá	RUA M-5, 26	(65) 8107-2440	aragaobrinquedos@hotmail.com

14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 382,98
--------------------	---	------------

**Marca:** PENALTY  
**Fabricante:** Cambuci SA  
**Modelo:** MAX 1000  
**Descrição:** Bola Oficial de Futsal, Confeccionada em PU, camada interna com amortecimento elástico que permita a diminuir a contundência da bola sem perder a velocidade, miolo removível e lubrificado, 11 gomos, sem costura, unidos por tecnologia que permita 0% de retenção de água. Peso de 410 a 430 gramas e circunferência de 62,5 - 63,5 cm Oficial da CBFS e Aprovada Pela FIFA. Marca de referência Igual ou superior a bola de futsal Penalty Max 1000.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Campinas	R DAS ORQUIDEAS, 587	LUIZ	(19) 3256-1446	exitus@exituscomercial.com

46.686.699/0001-96	46.686.699 LENIZY CRISTINA REIS ROCHA	R\$ 382,99
--------------------	---------------------------------------	------------

**Marca:** penalty  
**Fabricante:** penalty  
**Modelo:** Penalty Max 1000.  
**Descrição:** Bola Oficial de Futsal, Confeccionada em PU, camada interna com amortecimento elástico que permita a diminuir a contundência da bola sem perder a velocidade, miolo removível e lubrificado, 11 gomos, sem costura, unidos por tecnologia que permita 0% de retenção de água. Peso de 410 a 430 gramas e circunferência de 62,5 - 63,5 cm Oficial da CBFS e Aprovada Pela FIFA. Marca de referência Igual ou superior a bola de futsal Penalty Max 1000.

**Endereço:**

04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 429,00
--------------------	-------------------------	------------

**Marca:** PENALTY  
**Fabricante:** PENALTY  
**Modelo:** OFICIAL  
**Descrição:** BOLA FUTSAL, MATERIAL PU, PESO CHEIA 410 A 440 G, CIRCUNFERÊNCIA 62 A 64 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CÂMERA DE BUTIL COM GUIZO.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RO	Jaru	AV PADRE ADOLPHO ROHL, 2136	(69) 3521-2325	livteixeira@uol.com.br

### Item 7: 7 - BOLA DE HANDEBOL

Preço Estimado: R\$ 241,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 241,93

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	BOLA DE HANDEBOL	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 207,21**



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Secretaria de Economia e Finanças  
8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO  
COLÉGIO MILITAR DE BELÉM

**Objeto:** Eventual aquisição de material esportivo..

**Descrição:** Bola handebol - Material: Poliuretano, Modelo: Masculino, Peso Cheia: 425 A 475 G, Circunferência: 58 A 60 CM, Características Adicionais: Costurada Em Pvc, Câmara Butil, Miolo Removível,

**CatMat:** 450232 - BOLA HANDEBOL

**Data:** 13/02/2023 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:32023 / UASG:160218

**Lote/Item:** /15

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 43

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
08.946.498/0001-91 *VENCEDOR*	MARKAS DE RESENDE EIRELI	R\$ 201,63			
<b>Marca:</b> penalty <b>Fabricante:</b> penalty <b>Modelo:</b> suecia 3l <b>Descrição:</b> Bola OFICIAL DE HANDEBOL H3L: Bola suécia h3l ultra grip com costura; a bola handebol suécia h3l profissional masculina é aprovada pela ihf (federação internacional de handebol). Confeccionada em pu ultra grip, que garante firmeza nas jogadas. Características principais; circunferência: 58-60; construção: costurada pu; código da cor: 4700; miolo: slip system - removível e lubrificado; nome da cor: vm-az; gomos: 32; peso c/ embalagem: peso: 425-475; material: pu ultra grip; câmara: airbility; modelo de referência marca penalty. "ou					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Resende	<b>Endereço:</b> R SEBASTIAO JOSE RODRIGUES, 140	<b>Nome de Contato:</b> Myrian	<b>Telefone:</b> (24) 3355-2331	<b>Email:</b> markasresende@gmail.com
45.486.393/0001-23	MATEUS DE CARVALHO GUIMARAES LTDA	R\$ 205,00			
<b>Marca:</b> PENALTY - H3L SUECIA <b>Fabricante:</b> PENALTY - H3L SUECIA ULTRA GRIP <b>Modelo:</b> UND <b>Descrição:</b> Bola OFICIAL DE HANDEBOL H3L: Bola suécia h3l ultra grip com costura; a bola handebol suécia h3l profissional masculina é aprovada pela ihf (federação internacional de handebol). Confeccionada em pu ultra grip, que garante firmeza nas jogadas. Características principais; circunferência: 58-60; construção: costurada pu; código da cor: 4700; miolo: slip system - removível e lubrificado; nome da cor: vm-az; gomos: 32; peso c/ embalagem: peso: 425-475; material: pu ultra grip; câmara: airbility; modelo de referência marca penalty. "ou equivalente", "ou similar" e "ou de melhor qualidade".					
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> TRAVESSA PRIMEIRO DE MARCO, 96	<b>Telefone:</b> (91) 8131-5887	<b>Email:</b> mateusguimaraesbet@gmail.com	
42.542.512/0001-20	T2R COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA	R\$ 214,99			
<b>Marca:</b> PENALTY <b>Fabricante:</b> PENALTY <b>Modelo:</b> H3L ULTRA FUSION <b>Descrição:</b> Bola OFICIAL DE HANDEBOL H3L: Bola suécia h3l ultra grip com costura; a bola handebol suécia h3l profissional masculina é aprovada pela ihf (federação internacional de handebol). Confeccionada em pu ultra grip, que garante firmeza nas jogadas. Características principais; circunferência: 58-60; construção: costurada pu; código da cor: 4700; miolo: slip system - removível e lubrificado; nome da cor: vm-az; gomos: 32; peso c/ embalagem: peso: 425-475; material: pu ultra grip; câmara: airbility; modelo de referência marca penalty. "ou equivalente", "ou similar" e "ou de melhor qualidade".					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São José do Rio Preto	<b>Endereço:</b> AV LECIO ANAWATE, 200	<b>Telefone:</b> (17) 3212-1331	<b>Email:</b> licitacao01@rcmmagazine.com.br	
23.683.701/0001-78	HELTON AMBROSIO BRAULINO 32437567828	R\$ 215,00			
<b>Marca:</b> KEMPA <b>Fabricante:</b> KEMPA <b>Modelo:</b> H3L <b>Descrição:</b> Material: Poliuretano, Modelo: Masculino, Peso Cheia: 425 A 475 G, Circunferência: 58 A 60 CM, Características Adicionais: Costurada Em Pvc, Câmara Butil, Miolo Removível,					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R GIACOMO VITA, 1	<b>Telefone:</b> (11) 2671-6519	<b>Email:</b> helton.ambrosio@gmail.com	
36.327.259/0001-99	E G DE MELO DE SOUZA LTDA	R\$ 219,00			
<b>Marca:</b> PENALTY H3L ULTRA FU <b>Fabricante:</b> PENALTY H3L ULTRA FUSION <b>Modelo:</b> PENALTY H3L ULTRA FUSION <b>Descrição:</b> Bola OFICIAL DE HANDEBOL H3L: Bola suécia h3l ultra grip com costura; a bola handebol suécia h3l profissional masculina é aprovada pela ihf (federação internacional de handebol). Confeccionada em pu ultra grip, que garante firmeza nas jogadas. Características principais; circunferência: 58-60; construção: costurada pu; código da cor: 4700; miolo: slip system - removível e lubrificado; nome da cor: vm-az; gomos: 32; peso c/ embalagem: peso: 425-475; material: pu ultra grip; câmara: airbility; modelo de referência marca penalty. "ou equivalente", "ou similar" e "ou de melhor qualidade					
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> TV WE 77, 651	<b>Nome de Contato:</b> ELANE	<b>Telefone:</b> (91) 9623-7749	<b>Email:</b> esdistribuidora.contas@gmail.com



11.633.685/0001-20	AZUL ESPORTES COMERCIAL EIRELI	R\$ 230,00
--------------------	--------------------------------	------------

**Marca:** PENALTY  
**Fabricante:** PENALTY  
**Modelo:** SUECIA

**Descrição:** Bola OFICIAL DE HANDEBOL H3L: Bola suécia h3l ultra grip com costura; a bola handebol suécia h3l profissional masculina é aprovada pela ihf (federação internacional de handebol). Confeccionada em pu ultra grip, que garante firmeza nas jogadas. Características principais; circunferência: 58-60; construção: costurada pu; código da cor: 4700; miolo: slip system - removível e lubrificado; nome da cor: vm-az; gomos: 32; peso c/ embalagem: peso: 425-475; material: pu ultra grip; câmara: airbility; modelo de referência marca penalty. "ou equivalente", "ou similar" e "ou de melhor qualidade".

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Campinas	R ARNALDO BARRETO, 1.060	José Genivaldo M Alcantara	(19) 3381-5550	licitacao@azulesportes.com.br

34.386.298/0001-31	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 239,36
--------------------	--	------------

**Marca:** Penalty  
**Fabricante:** Cambuci  
**Modelo:** H3L Ultra Grip

**Descrição:** Bola OFICIAL DE HANDEBOL H3L: Bola suécia h3l ultra grip com costura; a bola handebol suécia h3l profissional masculina é aprovada pela ihf (federação internacional de handebol). Confeccionada em pu ultra grip, que garante firmeza nas jogadas. Características principais; circunferência: 58-60; construção: costurada pu; código da cor: 4700; miolo: slip system - removível e lubrificado; nome da cor: vm-az; gomos: 32; peso c/ embalagem: peso: 425-475; material: pu ultra grip; câmara: airbility; modelo de referência marca penalty. "ou equivalente", "ou similar" e "ou de melhor qualidade".

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RS	Ivoti	RUA GUILHERME EXNER, 415	Eleonora	(51) 9210-8330	licitacaoplus@gmail.com

14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 270,99
--------------------	---	------------

**Marca:** PENALTY  
**Fabricante:** Cambuci SA  
**Modelo:** SUÉCIA H3L ULTRA GRIP

**Descrição:** Bola OFICIAL DE HANDEBOL H3L: Bola suécia h3l ultra grip com costura; a bola handebol suécia h3l profissional masculina é aprovada pela ihf (federação internacional de handebol). Confeccionada em pu ultra grip, que garante firmeza nas jogadas. Características principais; circunferência: 58-60; construção: costurada pu; código da cor: 4700; miolo: slip system - removível e lubrificado; nome da cor: vm-az; gomos: 32; peso c/ embalagem: peso: 425-475; material: pu ultra grip; câmara: airbility; modelo de referência marca penalty. "ou equivalente", "ou similar" e "ou de melhor qualidade".

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Campinas	R DAS ORQUIDEAS, 587	LUIZ	(19) 3256-1446	exitus@exituscomercial.com

23.861.090/0001-00	NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$ 271,00
--------------------	--	------------

**Marca:** PENALTY  
**Fabricante:** PENALTY  
**Modelo:** SUECIA H3L PRO X

**Descrição:** Bola OFICIAL DE HANDEBOL H3L: Bola suécia h3l ultra grip com costura; a bola handebol suécia h3l profissional masculina é aprovada pela ihf (federação internacional de handebol). Confeccionada em pu ultra grip, que garante firmeza nas jogadas. Características principais; circunferência: 58-60; construção: costurada pu; código da cor: 4700; miolo: slip system - removível e lubrificado; nome da cor: vm-az; gomos: 32; peso c/ embalagem: peso: 425-475; material: pu ultra grip; câmara: airbility; modelo de referência marca penalty. "ou equivalente", "ou similar" e "ou de melhor qualidade".

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Rio de Janeiro	R CONDE DE BONFIM, 451	HELENA	(21) 2288-4538	novacapital@globo.com

45.302.798/0001-64	W & L EMPREENDIMENTOS COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 279,07
--------------------	--	------------

**Marca:** PENALTY  
**Fabricante:** PENALTY  
**Modelo:** BOLA HAND SUECIA H3L ULTRA GRIP

**Descrição:** Bola handebol - Material: Poliuretano, Modelo: Masculino, Peso Cheia: 425 A 475 G, Circunferência: 58 A 60 CM, Características Adicionais: Costurada Em Pvc, Câmara Butil, Miolo Removível,

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Uberlândia	AV DOUTOR JAIME RIBEIRO DA LUZ, 971	(34) 3236-2102	comercial@wlempreendimento.com.br

09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 410,66
--------------------	-----------------------	------------

**Marca:** Penalty  
**Fabricante:** Penalty  
**Modelo:** .

**Descrição:** Bola OFICIAL DE HANDEBOL H3L: Bola suécia h3l ultra grip com costura; a bola handebol suécia h3l profissional masculina é aprovada pela ihf (federação internacional de handebol). Confeccionada em pu ultra grip, que garante firmeza nas jogadas. Características principais; circunferência: 58-60; construção: costurada pu; código da cor: 4700; miolo: slip system - removível e lubrificado; nome da cor: vm-az; gomos: 32; peso c/ embalagem: peso: 425-475; material: pu ultra grip; câmara: airbility; modelo de referência marca penalty. "ou equivalente", "ou similar" e "ou de melhor qualidade".

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Ananindeua	TV WE 43 CIDADE NOVA VIII, 182	(91) 3263-3276	estrela.dalva01@hotmail.com



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 259,29

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA  
**Objeto:** Registro de Preço destinado ao eventual e futuro fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA  
**Descrição:** BOLA DE HANDEBOL H1L, CONFECCIONADA EM 32 GOMOS COSTURADOS À MÃO E LAMINADO - BOLA DE HANDEBOL H1L, CONFECCIONADA EM 32 GOMOS COSTURADOS À MÃO E LAMINADO

**Data:** 08/03/2023 14:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 17034\_0122023  
**Lote/Item:** 36/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>  
**Quantidade:** 60  
**Unidade:** UND  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.329.948/0001-16 *VENCEDOR*	MAURICIO & LUANA LTDA	R\$ 259,29
<b>Marca:</b> PENALTY <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PENALTY <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PI	<b>Cidade:</b> Parnaíba	<b>Endereço:</b> R ANTONIO DE OLIVEIRA LOPES, 1230
	<b>Telefone:</b> (86) 8188-3000	<b>Email:</b> sercon_pi@hotmail.com

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 259,29

**Órgão:** Municipio de Santa Quitéria do Maranhão - MA  
**Objeto:** Registro de Preço para futuro fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/MA  
**Descrição:** BOLA DE HANDEBOL H1L, CONFECCIONADA EM 32 GOMOS COSTURADOS À MÃO E LAMINADO - BOLA DE HANDEBOL H1L, CONFECCIONADA EM 32 GOMOS COSTURADOS À MÃO E LAMINADO

**Data:** 02/03/2023 13:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 16830\_0072023  
**Lote/Item:** 41/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** UND  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.329.948/0001-16 *VENCEDOR*	MAURICIO & LUANA LTDA	R\$ 259,29
<b>Marca:</b> PENALTY <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PENALTY <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PI	<b>Cidade:</b> Parnaíba	<b>Endereço:</b> R ANTONIO DE OLIVEIRA LOPES, 1230
	<b>Telefone:</b> (86) 8188-3000	<b>Email:</b> sercon_pi@hotmail.com

## Item 8: 8 - BOLA DE PING PONG

Preço Estimado: R\$ 18,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,16

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	BOLA DE PING PONG	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 12,00



Órgão: PM DE TRAMANDAÍ

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL ESPORTIVO DESTINADO ASECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E DESPORTO E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA DOMUNICIPIO.

Descrição: 10200 - BOLAS - Bolas de tênis de mesa/Ping Pong.Conjunto com 6 unidades. Diâmetro 40mm. Na cor branca, lisas e opacas. Tamanho tradicional. Material abs. - 10200 - BOLAS - Bolas de tênis de mesa/Ping Pong.Conjunto com 6 unidades. Diâmetro 40mm. Na cor branca, lisas e opacas. Tamanho tradicional. Material abs.

Data: 13/02/2023 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 61600-6-2023-PRE

Lote/Item: 1/26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 50

Unidade: CJ

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA *VENCEDOR*	R\$ 12,00		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Feliz	TV UM, 83	(51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000	financeiro@passarelafeliz.com.br

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,49

Órgão: PM DE CÂNDIDO GODÓI

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

Descrição: Bola pingue-pongue de plástica, diâmetro 40mm - Bola pingue-pongue de plástica, diâmetro 40mm

Data: 31/01/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 44200-1-2023-PRP

Lote/Item: 1/16

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA *VENCEDOR*	R\$ 4,49		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Feliz	TV UM, 83	(51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000	financeiro@passarelafeliz.com.br

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 38,00



Órgão: DEPARTAMENTO DE ESPORTES  
Prefeitura Municipal de Sulina/PR

Data: 04/10/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, PREMIAÇÕES ESPORTIVAS, UNIFORMES E AGASALHOS ESPORTIVOS

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 952022

Lote/Item: 2/12

Ata: N/A

Fonte: 177.71.163.104/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Descrição: BOLAS DE TÊNIS DE MESA / PING PONG COM NO MÍNIMO AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES: OFICIAL, PRODUZIDA C - BOLAS DE TÊNIS DE MESA / PING PONG COM NO MÍNIMO AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES: OFICIAL, PRODUZIDA C

Quantidade: 5

Unidade: Cxa

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.371.647/0001-50 *VENCEDOR*	JEVERSON IVAN PAESE - PITTY SPORTS	R\$ 36,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA JOSE SILVA, 550	Nome de Contato: JEVERSON	Telefone: (46) 3526-1366
		Email: pittysports@yahoo.com.br
28.451.892/0001-66	T-SHIRT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 40,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Três Barras do Paraná	Endereço: AVENIDA SAO PAULO, 338
		Telefone: (45) 9932-0273 / (45) 3235-1207

#### Item 9: 9 - BOLA DE QUEIMADA MIRIM Nº8

Preço Estimado: R\$ 39,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,26

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	BOLA DE QUEIMADA MIRIM Nº8	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 39,40

Órgão: HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE

Data: 05/12/2022 09:00

Objeto: Materiais de Reabilitação e Esportivo

Modalidade: Pregão sem registro de preço

Descrição: BOLA DE BORRACHA - TAMANHO 8 - PARA INICIAÇÃO - BOLA DE BORRACHA - TAMANHO 8 - PARA INICIAÇÃO

SRP: NÃO

Identificação: 28514

Lote/Item: 4/2

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 12/01/2023 11:26

Fonte: <https://www.publinexo.com.br/publinexo/login>

Quantidade: 4

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.993.362/0001-02 *VENCEDOR*	BARONESA LTDA	R\$ 39,40
Marca: penalty Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R BARONEZA DO GRAVATAI, 72
		Nome de Contato: Bianca
		Telefone: (51) 3226-3910
		Email: vendas.baronesa@gmail.com



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 39,40

<b>Órgão:</b> HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE	<b>Data:</b> 05/12/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Materiais de Reabilitação e Esportivo	<b>Modalidade:</b> Pregão sem registro de preço
<b>Descrição:</b> BOLA DE BORRACHA - TAMANHO 8 - PARA INICIAÇÃO - BOLA DE BORRACHA - TAMANHO 8 - PARA INICIAÇÃO	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 28514
	<b>Lote/Item:</b> 4/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 12/01/2023 11:26
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.publinexo.com.br/publinexo/login">https://www.publinexo.com.br/publinexo/login</a>
	<b>Quantidade:</b> 8
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.993.362/0001-02 *VENCEDOR*	BARONESA LTDA	R\$ 39,40
<b>Marca:</b> penalty <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> R BARONEZA DO GRAVATAI, 72
	<b>Nome de Contato:</b> Bianca	<b>Telefone:</b> (51) 3226-3910
		<b>Email:</b> vendas.baronesa@gmail.com

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 38,99

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE	<b>Data:</b> 30/08/2022 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS DIVERSOS PARA ATENDIMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI DO OESTE MT	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> BOLA - DO TIPO BOLA DE INICIACAO TAMANHO NUMERO 08, CONFECCIONADA EM BORRACHA, CAMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO - BOLA - DO TIPO BOLA DE INICIACAO TAMANHO NUMERO 08, CONFECCIONADA EM BORRACHA, CAMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00005922
	<b>Lote/Item:</b> 1/6
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 177.222.234.81:8079/transparencia /
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.369.684/0001-24 *VENCEDOR*	WR CALCADOS EIRELI	R\$ 38,99
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Três Corações	<b>Endereço:</b> AV JULIAO ARBEX, 00020
	<b>Nome de Contato:</b> MAYLON	<b>Telefone:</b> (35) 3235-1001
		<b>Email:</b> licitacao01@centerdistribuidora.com.br



Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	BOLA DE QUEIMADA Nº10	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 40,31

Órgão: SESI/DRMG - SEDE

Data: 19/04/2023 01:00

Objeto: Aquisição de materiais esportivos diversos para unidade SESI EMÍLIA MASSANTI - Escola em Belo Horizonte/MG, Endereço: Rua Albert Scharlé, 5 - Me. Gertrudes.

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Descrição: BOLA DE INICIACAO TAMANHO 10 - BOLA DE INICIACAO TAMANHO 10 [001029 - 0002] BOLA DE INICIACAO TAMANHO 10. MATRIZADA. CONFECCIONADA EM BORRACHA. DIAMETRO: 48 - 50CM. PESO: 180 - 200 G. MIOLO: SUBSTITUIVEL. CAMARA: BUTIL. BOLA DE INICIAÇÃO TAMANHO 10. MATRIZADA. CONFECCIONADA EM BORRACHA. DIÂMETRO: 48 - 50CM. PESO: 180 - 200 G. MIOLO: SUBSTITUÍVEL. CÂMARA: BUTIL. - BOLA DE INICIAÇÃO TAMANHO 10. MATRIZADA. CONFECCIONADA EM BORRACHA. DIÂMETRO: 48 - 50CM. PESO: 180 - 200 G. MIOLO: SUBSTITUÍVEL. CÂMARA: BUTIL. Categoria: EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE ESPORTE E LAZER

Identificação: 6395-Compra direta

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 8

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

17.558.578/0001-60	ESPORTES CAMISA 10 LTDA	R\$ 36,00
--------------------	-------------------------	-----------

\*VENCEDOR\*

Marca: PENALTY

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: INICIAÇÃO NUMERO 10

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	AV SANTOS DUMONT, 539	Jacques Costa de Almeida	(32) 2102-3742	logistica.cosup@ufjf.edu.br

47.171.479/0001-92	JOSE APARECIDO GONCALVES FILHO	R\$ 40,00
--------------------	--------------------------------	-----------

Marca: conforme anexo

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: conforme anexo

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R ARAGUARI, 359	(31) 3271-1399	aparecidacarvalho51@hotmail.com

01.491.214/0001-70	ALL BATTERY C T DE AZEVEDO LTDA	R\$ 44,93
--------------------	---------------------------------	-----------

Marca: TR

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: TR

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São José dos Campos	R ITABAIANA, 405	(12) 3942-1161	loja@allbattery.com.br

30.574.066/0001-56	GILMAR ROBINSON DE ALENCAR RANDT 26463024600	R\$ 48,00
--------------------	--	-----------

Marca: tr

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: tr

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R TRINDADE, 321	(31) 3444-0680	contafix1@hotmail.com

28.406.946/0001-71	MARIA RITA ALANIZ PORTO	R\$ 49,86
--------------------	-------------------------	-----------

Marca: ANEXO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: ANEXO

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	AV HIGIENOPOLIS, 70	(43) 3029-3922	mariaritaalaniz@hotmail.com



<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAA DOS CARAJAS	<b>Data:</b> 14/04/2023 11:49
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais esportivos em geral para atendimento das escolas municipais de Canaã dos Carajás- PA.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> BOLA DE INICIAÇÃO TAMANHO 10- Especificação conforme Edital. - BOLA DE INICIAÇÃO TAMANHO 10- Especificação conforme Edital.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 232580
	<b>Lote/Item:</b> 1/8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 350
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 17,19
<b>Marca:</b> NEDEL <b>Fabricante:</b> NEDEL <b>Modelo:</b> NEDEL <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Feliz	<b>Endereço:</b> TV UM, 83
	<b>Telefone:</b> (51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000	<b>Email:</b> financeiro@passarelafeliz.com.br
22.617.420/0001-54	MARCELO DE J. C. FERREIRA EIRELI	R\$ 17,20
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
26.262.414/0001-82	T P DA FONSECA ALVES EIRELI	R\$ 26,64
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Parauapebas	<b>Endereço:</b> R 14, 235
	<b>Telefone:</b> (94) 9114-1423	<b>Email:</b> tauaanalves@gmail.com
11.566.218/0001-24	WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 26,65
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Canaã dos Carajás	<b>Endereço:</b> R AMERICA, 0
	<b>Telefone:</b> (94) 9303-0354/ (94) 9140-9004	<b>Email:</b> wekserVICOS@gmail.com
01.330.051/0001-44	MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	R\$ 31,35
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Rio Maria	<b>Endereço:</b> AV OITO, 668
	<b>Telefone:</b> (94) 9252-8741	<b>Email:</b> sinaipapelaria@hotmail.com
32.550.489/0001-61	G.V.M.F. GOMES COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 31,97
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
26.751.811/0001-18	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS	R\$ 34,00			
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>					
24.649.397/0001-05	ACADEMIA BLACK FITNESS EIRELI	R\$ 35,00			
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Canaã dos Carajás	R CUIUBA, S/N	(94) 9223-9420	fitnessacademiablack@gmail.com	
39.790.106/0001-71	KMV CONFECOES E VARIEDADES LTDA	R\$ 39,80			
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>					
20.603.852/0001-80	W. L. DOS ANJOS EIRELI	R\$ 40,00			
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>					
41.339.537/0001-68	IROM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 50,00			
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>					
17.125.099/0001-50	J H BORGES FILHO EIRELI	R\$ 50,50			
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Canaã dos Carajás	R UBERABA, 22	(94) 9299-0825	henrique-filho@hotmail.com	
35.766.656/0001-02	MARCIO ROBERTO DE PAULA EIRELI	R\$ 52,00			
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Canaã dos Carajás	AVENIDA WEYNE CAVALCANTE, 190	(63) 9222-5737	mristribuidora.pa@gmail.com	
27.596.969/0001-23	SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 53,26			
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R NOVE DE MARCO, 737	FERNANDA	(47) 3032-0787	sporthaus@yahoo.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA		R\$ 53,27		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Campinas	R DAS ORQUIDEAS, 587	LUIZ	(19) 3256-1446	exitus@exituscomercial.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 45,50

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR	<b>Data:</b> 16/12/2022 09:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA USO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CONFORME DESCRIÇÃO DA PROPOSTA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Bola iniciação, tamanho 10 matrizada, material borracha, circunferência 48-50 cm, peso 180- - Bola iniciação, tamanho 10 matrizada, material borracha, circunferência 48-50 cm, peso 180-	<b>Identificação:</b> 15573_852022
	<b>Lote/Item:</b> 24/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 80
	<b>Unidade:</b> UNID
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA		R\$ 45,50		
<b>*VENCEDOR*</b>					
<b>Marca:</b> NEDEL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> NEDEL <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RS	Feliz	TV UM, 83	(51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000	financeiro@passarelafeliz.com.br	

**Item 11: 11 - BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL DE COURO SINTÉTICO**

Preço Estimado: R\$ 462,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 462,33

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL DE COURO SINTÉTICO	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 428,00

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA	<b>Data:</b> 13/07/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Bolas de Volei Oficial e Futsal para uso dos atletas da modalidade em competições.	<b>Modalidade:</b> DISPENSA
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> BOLA VOLEIBOL OFICIAL APROVADA FIVB/ CBV P/ COMPETIÇÃO - BOLA VOLEIBOL OFICIAL APROVADA FIVB/ CBV P/ COMPETIÇÃO	<b>Identificação:</b> 00022123
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> sistemas.eparaguacu.sp.gov.br:6060/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
27.071.089/0001-33	R FERREIRA SERVICOS E EMPREENDEIMENTOS		R\$ 428,00		
*VENCEDOR*					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Paraguaçu Paulista	RUA RIO GRANDE DO SUL, 223	(18) 3362-4453	guido.contabilidade@gmail.com	

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 519,00

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ	<b>Data:</b> 24/04/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para fornecimento de materiais esportivos destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Recreação de Tabapuã	<b>Modalidade:</b> DISPENSA
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL ADULTO 8.0 PRÓ, COM CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA: 65 - 67 CM, PESO APROXIMADO: 260 - 280G - BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL ADULTO 8.0 PRÓ, COM CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA: 65 - 67 CM, PESO APROXIMADO: 260 - 280G	<b>Identificação:</b> 00005923
	<b>Lote/Item:</b> 1/12
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
24.883.237/0001-26	ESPORTE SHOW COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI		R\$ 519,00		
*VENCEDOR*					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
SP	Catanduva	RUA BRASIL, 784	(17) 9178-0000		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 439,99

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE	<b>Data:</b> 30/08/2022 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS DIVERSOS PARA ATENDIMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI DO OESTE MT	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> BOLA – DE VOLEY DE QUADRA 6.0, TAMANHO CIRCUNFERENCIA 65 - 67 CM, PESO 260 -280 G, 18 GOMOS, COMPOSICAO DO MATERIAL LAMINADO MICROFIBRA, CONSTRUCAO TERMOTEC, CAMARA 6D, SISTEMA DE FORRO DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA NEOGEL, PROCESSO EXTRA DUPLA COLAG - BOLA – DE VOLEY DE QUADRA 6.0, TAMANHO CIRCUNFERENCIA 65 - 67 CM, PESO 260 -280 G, 18 GOMOS, COMPOSICAO DO MATERIAL LAMINADO MICROFIBRA, CONSTRUCAO TERMOTEC, CAMARA 6D, SISTEMA DE FORRO DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA NEOGEL, PROCESSO EXTRA DUPLA COLAGEM, MIOLO CAPSULA ASSIS APROVADA PELA FEDERACAO INTERNACIONAL DE VOLEIBOL (FIVB)	<b>Identificação:</b> 00005922
	<b>Lote/Item:</b> 1/34
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 177.222.234.81:8079/transparencia /
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
25.369.684/0001-24	WR CALCADOS EIRELI		R\$ 439,99		
*VENCEDOR*					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Três Corações	AV JULIAO ARBEX, 00020	MAYLON	(35) 3235-1001	licitacao01@centerdistribuidora.com.br



## Item 12: 12 - BOMBA DE AR ENCHIMENTO DE BOLA

Preço Estimado: R\$ 67,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,62

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	BOMBA DE AR ENCHIMENTO DE BOLA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 64,22

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DE SÃO BENTO	<b>Data:</b> 24/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais esportivos e acessórios para prática de atividades físicas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Equipamento / acessórios desporto - Equipamento / Acessórios Desporto	<b>SRP:</b> NÃO
Material: Tubo De Policarbonato , Tipo: Bomba , Uso: Bola , Características Adicionais: Haste De Acrilato Nitrílica Butadieno Estireno, T	<b>Identificação:</b> N°Pregão:192023 / UASG:985495
<b>CatMat:</b> 471994 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO	<b>Lote/Item:</b> 4/47
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 29/03/2023 08:00
	<b>Homologação:</b> 29/03/2023 08:03
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.272.528/0001-93 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 62,00
<b>Marca:</b> PENALTY <b>Fabricante:</b> PENALTY <b>Modelo:</b> 2023	<b>Descrição:</b> Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto Material: Tubo De Policarbonato , Tipo: Bomba , Uso: Bola , Características Adicionais: Haste De Acrilato Nitrílica Butadieno Estireno, T	
<b>Estado:</b> PR <b>Cidade:</b> Santo Antônio do Sudoeste	<b>Endereço:</b> R D. PEDRO I, 394 <b>Nome de Contato:</b> DARCI <b>Telefone:</b> (46) 3563-1014 <b>Email:</b> americansul2@gmail.com	

25.371.647/0001-50	JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS	R\$ 64,00
<b>Marca:</b> PENALTY <b>Fabricante:</b> PENALTY <b>Modelo:</b> 79312	<b>Descrição:</b> BOMBA DUPLA AÇÃO COM CALIBRADOR TRAZ TECNOLOGIA DOUBLE ACTION (INFLA NOS DOIS SENTIDOS), CALIBRADOR EMBUTIDO E MANOPLA POSSUI LUGAR PARA GUARDAR O BICO. CONTÉM 1 BOMBA COM CALIBRADOR, 1 MANGUEIRA, 1 BICO. PODE SER UTILIZADA EM DIVERSOS TIPOS DE BOLA.	
<b>Endereço:</b> RUA JOSE SILVA, 550	<b>Nome de Contato:</b> JEVERSON <b>Telefone:</b> (46) 3526-1366 <b>Email:</b> pittysports@yahoo.com.br	

47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 66,66
<b>Marca:</b> MAGUSSY <b>Fabricante:</b> MAGUSSY <b>Modelo:</b> MAGUSSY	<b>Descrição:</b> BOMBA DUPLA AÇÃO COM CALIBRADOR TRAZ TECNOLOGIA DOUBLE ACTION (INFLA NOS DOIS SENTIDOS), CALIBRADOR EMBUTIDO E MANOPLA POSSUI LUGAR PARA GUARDAR O BICO. CONTÉM 1 BOMBA COM CALIBRADOR, 1 MANGUEIRA, 1 BICO. PODE SER UTILIZADA EM DIVERSOS TIPOS DE BOLA.	
<b>Estado:</b> RS <b>Cidade:</b> Feliz	<b>Endereço:</b> TV UM, 83 <b>Telefone:</b> (51) 3637-2901 / (0000) 0000-0000 <b>Email:</b> financeiro@passarelafeliz.com.br	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 78,67



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA  
**Objeto:** Registro de Preço destinado ao eventual e futuro fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA  
**Descrição:** BOMBA P ENCHER BOLA C/02 AGULHAS E UMA MANGUEIRA EMBUTIDA - TECNOLOGIA DOUBLE - BOMBA P ENCHER BOLA C/02 AGULHAS E UMA MANGUEIRA EMBUTIDA - TECNOLOGIA DOUBLE

**Data:** 08/03/2023 14:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 17034\_0122023  
**Lote/Item:** 48/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>  
**Quantidade:** 80  
**Unidade:** UND  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
25.329.948/0001-16 *VENCEDOR*	MAURICIO & LUANA LTDA	R\$ 78,67		
<b>Marca:</b> PENALTY <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PENALTY <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> PI	<b>Cidade:</b> Parnaíba	<b>Endereço:</b> R ANTONIO DE OLIVEIRA LOPES, 1230	<b>Telefone:</b> (86) 8188-3000	<b>Email:</b> sercon_pi@hotmail.com

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 59,97

**Órgão:** MUNICÍPIO DE PEDRA MOLE/SE  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE PEDRA MOLE/SE.  
**Descrição:** Bomba de Ar - bomba de ar em plastico resistente - Bomba de Ar - bomba de ar em plastico resistente, com 21 cm, peso aproximado de 80 gramas, utilizadas para bolas de basquete, futsal, voleybol e inflaveis em geral, unidade 1.0 unidade.

**Data:** 31/01/2023 08:30  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 56511  
**Lote/Item:** 7/7  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [licitanet.com.br](http://licitanet.com.br)  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** UBD  
**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
32.749.202/0001-27 *VENCEDOR*	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 59,96		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> SE	<b>Cidade:</b> Itabaianinha	<b>Endereço:</b> LARGO TOBIAS BARRETO, 130	<b>Telefone:</b> (79) 3544-1464	
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 59,97		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Ariquemes	<b>Endereço:</b> R SACRAMENTO, 5531	<b>Telefone:</b> (69) 3221-0593/ (69) 9246-6019	<b>Email:</b> empresaconexao03@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 93,92 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,92

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CALÇÃO PARA ARBITRO TAMANHO M.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 99,93

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense	<b>Data:</b> 30/05/2023 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Objeto:</b> Escolha da proposta mais vantajosa para eventual aquisição material esportivo e educativo - Pregão Eletrônico nº 27/2023 - para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense – Campus Abelardo Luz, Campus Araquari, Campus Blumenau, Campus Brusque, Campus Camboriú, Campus Concórdia, Campus Fraiburgo, Campus Ibirama, Campus Rio do Sul, Campus Santa Rosa do Sul, Campus São Bento do Sul, Campus São Francisco do Sul, Campus Sombrio e Campus Videira..	<b>Identificação:</b> NºPregão:272023 / UASG:158125 <b>Lote/Item:</b> /82 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 01/06/2023 10:35 <b>Homologação:</b> 13/06/2023 10:50 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Descrição:</b> Uniforme profissional - Uniforme Profissional Componentes: Camisas:14 Regatas, Calção:14. , Tamanho: Sob Medida , Material: Dry Fit , Características Adicionais: Personalização/Numeração Conforme Modelo Do Órgão , Aplicação: Voleibol , Tipo: Kit Completo De Uniforme Esportivo	<b>Quantidade:</b> 15 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> SC
<b>CatMat:</b> 602239 - UNIFORME PROFISSIONAL	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.741.157/0001-02 *VENCEDOR*	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 99,93
<b>Marca:</b> NEDEL <b>Fabricante:</b> NEDEL <b>Modelo:</b> NEDEL <b>Descrição:</b> "Bermudas para voleibol feminino, Composição: 84% Poliéster /16% Elastano. Cor preta. Com logo do IFC. Tamanhos: P, M e G." <b>Endereço:</b>		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 90,00

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO 9 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO/RS	<b>Data:</b> 01/05/2023 00:00 <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação <b>SRP:</b> NÃO
<b>Objeto:</b> Aquisição de uniformes esportivos.	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 13/2023 / UASG: 160430 <b>Lote/Item:</b> 1/1 <b>Ata:</b> N/A <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Descrição:</b> UNIFORME PROFISSIONAL - UNIFORME PROFISSIONAL, COMPONENTES CAMISA REGATA E CALÇÃO DRY FIT, TAMANHO SOBMEDIDA, MATERIAL 100% POLIÉSTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECORTE LATERAL E DEBRUM, TIPO ESPORTIVO	<b>Quantidade:</b> 32 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RS
<b>CatMat:</b> 444685 - UNIFORME PROFISSIONAL	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.345.225/0001-85 *VENCEDOR*	L. P. MUNHOZ	R\$ 90,00
<b>Marca:</b> PLACAR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> UNIFORME PROFISSIONAL, COMPONENTES CAMISA REGATA E CALÇÃO DRY FIT, TAMANHO SOBMEDIDA, MATERIAL 100% POLIÉSTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECORTE LATERAL E DEBRUM, TIPO ESPORTIVO <b>Estado:</b> RS <b>Cidade:</b> São Gabriel <b>Endereço:</b> RUA CEL. TRISTAO PINTO, 402 <b>Telefone:</b> (55) 3232-5047		



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 91,83

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Aricanduva  
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo

**Objeto:** Aquisição de material esportivo para as Secretarias Municipais de Aricanduva/MG

Data: 20/03/2023 12:39

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 227054

Lote/Item: 1/28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: JG

UF: MG

**Descrição:** CONJUNTO DE UNIFORMES DE ARBITROS - SHORT CORDÃO INTERNO NA CINTURA, ABERTURAS LATERAIS PARA MAIOR LIBERDADE DE MOVIMENTOS, BOLSO TRASEIRO, APLICADO EM TRANSFER NA PERNA DIREITA DO CALÇÃO. MEDIDAS APROXIMADAS P: 48x36 (ALXLACINTURA) M. 50x36(ALXLACINTURA) - CONJUNTO DE UNIFORMES DE ARBITROS - SHORT CORDÃO INTERNO NA CINTURA, ABERTURAS LATERAIS PARA MAIOR LIBERDADE DE MOVIMENTOS, BOLSO TRASEIRO, APLICADO EM TRANSFER NA PERNA DIREITA DO CALÇÃO. MEDIDAS APROXIMADAS P: 48x36 (ALXLACINTURA) M. 50x36(ALXLACINTURA) COR PRETO. CAMISA POLO EM 100% POLIAMIDA COM MODELAGEM MAIS ESTRUTURADA E VALORIZADA POR 2 BOLSOS. DIMENSOES APROXIMADAS M 58x50 (ALXA) GOLA POLO.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.345.377/0001-10	JH DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA *VENCEDOR*	R\$ 79,50
<p>Marca: biroch Fabricante: biroch Modelo: biroch Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço:</p>		
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 80,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: GO      Cidade: Ipameri      Endereço: R MASCARENHAS DE MORAIS, 20      Telefone: (64) 3442-5221      Email: fiscalcontabilap@hotmail.com</p>		
17.781.888/0001-40	CENTRO NORTE COMERCIAL LTDA.	R\$ 116,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: MG      Cidade: Montes Claros      Endereço: R JUSTINO CAMARA, 48      Telefone: (38) 3221-7255      Email: josegeral dofelix@yahoo.com.br</p>		

## Item 14: 14 - CALÇÃO PARA ARBITRO TAMANHO G.

Preço Estimado: R\$ 128,53 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 128,53

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CALÇÃO PARA ARBITRO TAMANHO G.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 124,33



**Órgão:** SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG  
Secretaria da Educação do Estado do Tocantins

**Objeto:** Aquisição de camisetas, uniformes de competição e agasalhos para identificação e padronização das equipes de trabalho, alunos e professores, para a realização dos XXXII Jogos Estudantis do Tocantins - JET'S, IX Jogos Paradesportivos - PARAJET's, Jogos Escolares dos Povos Indígenas - JEIT's, Jogos das APAES, Jogos Escolares da Juventude - JEBS..

**Descrição:** Uniforme profissional - Uniforme Profissional Componentes: Camisas: 14 Manga/Curta, Calção:14 . , Tamanho: Sob Medida , Material: Dry Fit , Características Adicionais: Personalização/Numeração Conforme Modelo Do Órgão , Tipo: Kit Completo De Uniforme Esportivo

**CatMat:** 602261 - UNIFORME PROFISSIONAL

**Data:** 31/05/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:152023 / UASG:926164

**Lote/Item:** /5

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 02/06/2023 14:46

**Homologação:** 13/06/2023 13:12

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.215.751/0001-14 *VENCEDOR*	F A A CURSINO FILHO	R\$ 116,00
<b>Marca:</b> BENEDITA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIA <b>Modelo:</b> Uniforme Profissional <b>Descrição:</b> Uniforme Profissional Componentes: Camisas: 14 Manga/Curta, Calção:14 . , Tamanho: Sob Medida , Material: Dry Fit , Características Adicionais: Personalização/Numeração Conforme Modelo Do Órgão , Tipo: Kit Completo De Uniforme Esportivo <b>Endereço:</b> ,		
23.306.207/0001-94	J S CONFECOES BORDADOS - EIRELI	R\$ 117,00
<b>Marca:</b> JS INFFOCO <b>Fabricante:</b> JS INFFOCO <b>Modelo:</b> Uniforme Profissional Componentes: Camisas: 14 Man <b>Descrição:</b> UNIFORME PROFISSIONAL, COMPONENTES CAMISAS: 14 MANGA/CURTA, CALÇÃO:14 . , TAMANHO SOB MEDIDA, MATERIAL DRY FIT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERSONALIZAÇÃO/NUMERAÇÃO CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, TIPO KIT COMPLETO DE UNIFORME ESPORTIVO Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 30 <b>Estado:</b> TO <b>Cidade:</b> Palmas <b>Endereço:</b> QUADRA 108 NORTE AVENIDA LO 4, SN <b>Telefone:</b> (63) 3217-4555 / (63) 8436-6967 <b>Email:</b> jsbinffoco@hotmail.com		
23.829.339/0001-09	M.TESTA CONFEECAO	R\$ 140,00
<b>Marca:</b> propria <b>Fabricante:</b> propria <b>Modelo:</b> CONJUNTOS UNIFORME <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Atletismo Masculino PARADESPORTO: Kit de uniforme em Dry-fit na cor azul marinho, com detalhes em laranja, short em lycra, camisa regata modelo machão, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm², na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome ATLETISMO nas costas com aplicação de 300 cm², composto de 30 camisas, 30 calções tamanhos P, M, G e GG. <b>Estado:</b> PR <b>Cidade:</b> Cianorte <b>Endereço:</b> AV GENEI UEHARA, 1263 <b>Telefone:</b> (44) 9723-3337 <b>Email:</b> testaesala@hotmail.com		
06.015.682/0001-92	EP CONSTRUCOES E ESPORTE LTDA	R\$ 999,00
<b>Marca:</b> TRB <b>Fabricante:</b> TRB <b>Modelo:</b> TRB <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Atletismo Masculino PARADESPORTO: Kit de uniforme em Dry-fit na cor azul marinho, com detalhes em laranja, short em lycra, camisa regata modelo machão, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm², na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome ATLETISMO nas costas com aplicação de 300 cm², composto de 30 camisas, 30 calções tamanhos P, M, G e GG. <b>Estado:</b> TO <b>Cidade:</b> Palmas <b>Endereço:</b> Q ACSV SE 51 AVENIDA LO 11, 24 <b>Telefone:</b> (63) 3215-5834 <b>Email:</b> sportworld@brturbo.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.262.414/0001-82	T P DA FONSECA ALVES EIRELI	R\$ 1.140,00
<b>Marca:</b> Acaso <b>Fabricante:</b> Acaso <b>Modelo:</b> Dry Fit <b>Descrição:</b> Uniforme Profissional Componentes: Camisas: 14 Manga/Curta, Calção:14 . , Tamanho: Sob Medida , Material: Dry Fit , Características Adicionais: Personalização/Numeração Conforme Modelo Do Órgão , Tipo: Kit Completo De Uniforme Esportivo		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Parauapebas	<b>Endereço:</b> R 14, 235
		<b>Telefone:</b> (94) 9114-1423
		<b>Email:</b> tauanaalves@gmail.com
24.935.788/0001-96	AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.580,00
<b>Marca:</b> UNIFORMES <b>Fabricante:</b> AFA <b>Modelo:</b> UNIFORMES <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Atletismo Masculino PARADESPORTO: Kit de uniforme em Dry-fit na cor azul marinho, com detalhes em laranja, short em lycra, camisa regata modelo machão, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm², na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome ATLETISMO nas costas com aplicação de 300 cm², composto de 30 camisas, 30 calções tamanhos P, M, G e GG.		
<b>Endereço:</b> ,		
05.162.027/0001-02	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	R\$ 1.800,00
<b>Marca:</b> DIDANNA <b>Fabricante:</b> C.F. DE LIRA GOMES LTDA <b>Modelo:</b> UNIFORME <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Atletismo Masculino PARADESPORTO: Kit de uniforme em Dry-fit na cor azul marinho, com detalhes em laranja, short em lycra, camisa regata modelo machão, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm², na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome ATLETISMO nas costas com aplicação de 300 cm², composto de 30 camisas, 30 calções tamanhos P, M, G e GG.		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Nilópolis	<b>Endereço:</b> R CORONEL FRANCA LEITE, 2687
		<b>Telefone:</b> (21) 3860-4154
		<b>Email:</b> didannaconfeccoes@gmail.com
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 3.000,00
<b>Marca:</b> PROTY <b>Fabricante:</b> PROTY <b>Modelo:</b> UNI <b>Descrição:</b> "UNIFORMES Modalidades Individuais Atletismo Masculino PARADESPORTO: Kit de uniforme em Dry-fit na cor azul marinho, com detalhes em laranja, short em lycra, camisa regata modelo machão, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm², na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome ATLETISMO nas costas com aplicação de 300 cm², composto de 30 camisas, 30 calções tamanhos P, M, G e GG."		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Erechim	<b>Endereço:</b> R FREDERICO OZANAN, 83
		<b>Telefone:</b> (54) 3520-3410
		<b>Email:</b> morlass@morlass.com.br
15.534.841/0001-56	G.F.CONFECCOES LTDA	R\$ 3.000,00
<b>Marca:</b> GF <b>Fabricante:</b> GF CONFECCOES <b>Modelo:</b> PADRÃO <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Atletismo Masculino PARADESPORTO: Kit de uniforme em Dry-fit na cor azul marinho, com detalhes em laranja, short em lycra, camisa regata modelo machão, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm², na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome ATLETISMO nas costas com aplicação de 300 cm², composto de 30 camisas, 30 calções tamanhos P, M, G e GG.		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Maringá	<b>Endereço:</b> R VALPARAISO, 318
		<b>Telefone:</b> (44) 3023-8098
		<b>Email:</b> gfconfec@gmail.com
48.735.052/0001-32	48.735.052 ANDRIEL LUCAS DOS SANTOS SILVA	R\$ 3.100,00
<b>Marca:</b> S&T <b>Fabricante:</b> S&T <b>Modelo:</b> S&T <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Atletismo Masculino PARADESPORTO: Kit de uniforme em Dry-fit na cor azul marinho, com detalhes em laranja, short em lycra, camisa regata modelo machão, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm², na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome ATLETISMO nas costas com aplicação de 300 cm², composto de 30 camisas, 30 calções tamanhos P, M, G e GG.		
<b>Endereço:</b> ,		



**Órgão:** SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG  
Secretaria da Educação do Estado do Tocantins

**Data:** 31/05/2023 09:00

**Objeto:** Aquisição de camisetas, uniformes de competição e agasalhos para identificação e padronização das equipes de trabalho, alunos e professores, para a realização dos XXXII Jogos Estudantis do Tocantins - JET'S', IX Jogos Paradesportivos - PARAJET's, Jogos Escolares dos Povos Indígenas - JEIT's, Jogos das APAES, Jogos Escolares da Juventude - JEBS..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:152023 / UASG:926164

**Lote/Item:** /7

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** **Uniforme profissional** - Uniforme Profissional Componentes: Camisa Regata E Calção Dry Fit , Tamanho: Sob Medida , Material: 100% Poliéster , Características Adicionais: Recorte Lateral E Debrum , Tipo: Esportivo

**Adjudicação:** 02/06/2023 14:46

**Homologação:** 13/06/2023 13:13

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 444685 - UNIFORME PROFISSIONAL

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Unidade

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.215.751/0001-14 *VENCEDOR*	F A A CURSINO FILHO  <b>Marca:</b> BENEDITA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIA <b>Modelo:</b> Uniforme Profissional Esportivo <b>Descrição:</b> Uniforme Profissional Componentes: Camisa Regata E Calção Dry Fit , Tamanho: Sob Medida , Material: 100% Poliéster , Características Adicionais: Recorte Lateral E Debrum , Tipo: Esportivo  <b>Endereço:</b> .	R\$ 116,00
23.306.207/0001-94	J S CONFECOES BORDADOS - EIRELI  <b>Marca:</b> JS INFFOCO <b>Fabricante:</b> JS INFFOCO <b>Modelo:</b> Uniforme Profissional Componentes: Camisa Regata E <b>Descrição:</b> UNIFORME PROFISSIONAL, COMPONENTES CAMISA REGATA E CALÇÃO DRY FIT, TAMANHO SOBMEDIDA, MATERIAL 100% POLIÉSTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECORTE LATERAL E DEBRUM, TIPO ESPORTIVO Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 20	R\$ 117,00
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Palmas	<b>Endereço:</b> QUADRA 108 NORTE AVENIDA LO 4, SN
<b>Telefone:</b> (63) 3217-4555 / (63) 8436-6967	<b>Email:</b> jsbinffoco@hotmail.com	
23.829.339/0001-09	M.TESTA CONFEECAO  <b>Marca:</b> propria <b>Fabricante:</b> propria <b>Modelo:</b> CONJUNTO UNIFORME <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Atletismo Feminino PARADESPORTO: Kit de uniforme em Dry-fit na cor azul marinho, com detalhes em rosa, short em lycra, camisa regata modelo machão, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm² na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome ATLETISMO nas costas com aplicação de 300 cm². Composto de 20 camisas e 20 calções, tamanhos: P, M, G	R\$ 140,00
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Cianorte	<b>Endereço:</b> AV GENEI UEHARA, 1263
<b>Telefone:</b> (44) 9723-3337	<b>Email:</b> testaesala@hotmail.com	
06.015.682/0001-92	EP CONSTRUCOES E ESPORTE LTDA  <b>Marca:</b> TRB <b>Fabricante:</b> TRB <b>Modelo:</b> TRB <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Atletismo Feminino PARADESPORTO: Kit de uniforme em Dry-fit nacor azul marinho, com detalhes em rosa, short em lycra, camisa regata modelo machão, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm² na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome ATLETISMO nas costas com aplicação de 300 cm². Composto de 20 camisas e 20 calções, tamanhos: P, M, G	R\$ 920,00
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Palmas	<b>Endereço:</b> Q ACSV SE 51 AVENIDA LO 11, 24
<b>Telefone:</b> (63) 3215-5834	<b>Email:</b> sportworld@brturbo.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
24.935.788/0001-96	AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.050,00		
<p><b>Marca:</b> AFA  <b>Fabricante:</b> AFA  <b>Modelo:</b> UNIFORMES  <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Atletismo Feminino PARADESPORTO: Kit de uniforme em Dry-fit na cor azul marinho, com detalhes em rosa, short em lycra, camisa regata modelo machão, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm² na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome ATLETISMO nas costas com aplicação de 300 cm². Composto de 20 camisas e 20 calções, tamanhos: P, M, G</p> <p><b>Endereço:</b> ,</p>				
05.162.027/0001-02	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	R\$ 1.200,00		
<p><b>Marca:</b> DIDANNA  <b>Fabricante:</b> C.F. DE LIRA GOMES LTDA  <b>Modelo:</b> UNIFORME  <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Atletismo Feminino PARADESPORTO: Kit de uniforme em Dry-fit na cor azul marinho, com detalhes em rosa, short em lycra, camisa regata modelo machão, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm² na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome ATLETISMO nas costas com aplicação de 300 cm². Composto de 20 camisas e 20 calções, tamanhos: P, M, G.</p>				
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Nilópolis	<b>Endereço:</b> R CORONEL FRANCA LEITE, 2687	<b>Telefone:</b> (21) 3860-4154	<b>Email:</b> didannaconfeccoes@gmail.com
26.262.414/0001-82	T P DA FONSECA ALVES EIRELI	R\$ 1.520,00		
<p><b>Marca:</b> Acaso  <b>Fabricante:</b> Acaso  <b>Modelo:</b> Dry Fit  <b>Descrição:</b> Uniforme Profissional Componentes: Camisa Regata E Calção Dry Fit , Tamanho: Sob Medida , Material: 100% Poliéster , Características Adicionais: Recorte Lateral E Debrum , Tipo: Esportivo</p>				
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Parauapebas	<b>Endereço:</b> R 14, 235	<b>Telefone:</b> (94) 9114-1423	<b>Email:</b> tauanaalves@gmail.com
48.735.052/0001-32	48.735.052 ANDRIEL LUCAS DOS SANTOS SILVA	R\$ 1.750,00		
<p><b>Marca:</b> S&amp;T  <b>Fabricante:</b> S&amp;T  <b>Modelo:</b> S&amp;T  <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Atletismo Feminino PARADESPORTO: Kit de uniforme em Dry-fit na cor azul marinho, com detalhes em rosa, short em lycra, camisa regata modelo machão, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm² na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome ATLETISMO nas costas com aplicação de 300 cm². Composto de 20 camisas e 20 calções, tamanhos: P, M, G.</p> <p><b>Endereço:</b> ,</p>				
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 2.000,00		
<p><b>Marca:</b> PROTY  <b>Fabricante:</b> PROTY  <b>Modelo:</b> UNI  <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Atletismo Feminino PARADESPORTO: Kit de uniforme em Dry-fit na cor azul marinho, com detalhes em rosa, short em lycra, camisa regata modelo machão, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm² na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome ATLETISMO nas costas com aplicação de 300 cm². Composto de 20 camisas e 20 calções, tamanhos: P, M, G</p>				
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Erechim	<b>Endereço:</b> R FREDERICO OZANAN, 83	<b>Telefone:</b> (54) 3520-3410	<b>Email:</b> morlass@morlass.com.br
15.534.841/0001-56	G.F.CONFECCOES LTDA	R\$ 2.000,00		
<p><b>Marca:</b> GF  <b>Fabricante:</b> GF CONFECÇÕES  <b>Modelo:</b> PADRÃO  <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Atletismo Feminino PARADESPORTO: Kit de uniforme em Dry-fit na cor azul marinho, com detalhes em rosa, short em lycra, camisa regata modelo machão, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm² na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome ATLETISMO nas costas com aplicação de 300 cm². Composto de 20 camisas e 20 calções, tamanhos: P, M, G</p>				
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Maringá	<b>Endereço:</b> R VALPARAISO, 318	<b>Telefone:</b> (44) 3023-8098	<b>Email:</b> gfconfec@gmail.com



<b>Órgão:</b> SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Educação do Estado do Tocantins	<b>Data:</b> 31/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de camisetas, uniformes de competição e agasalhos para identificação e padronização das equipes de trabalho, alunos e professores, para a realização dos XXXII Jogos Estudantis do Tocantins - JET'S', IX Jogos Paradesportivos - PARAJET's, Jogos Escolares dos Povos Indígenas - JEIT's, Jogos das APAES, Jogos Escolares da Juventude - JEBS..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Uniforme profissional - Uniforme Profissional Componentes: Camisas:02 Regata, Calção:02. , Tamanho: Sob Medida , Material: Dry Fit , Aplicação: Voleibol De Praia , Tipo: Kit Completo De Uniforme Esportivo	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 602238 - UNIFORME PROFISSIONAL	<b>Identificação:</b> NºPregão:152023 / UASG:926164
	<b>Lote/Item:</b> /22
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/06/2023 14:48
	<b>Homologação:</b> 13/06/2023 13:18
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.215.751/0001-14 *VENCEDOR*	F A A CURSINO FILHO	R\$ 118,80
<b>Marca:</b> BENEDITA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIA <b>Modelo:</b> Uniforme Profissional <b>Descrição:</b> Uniforme Profissional Componentes: Camisas:02 Regata, Calção:02. , Tamanho: Sob Medida , Material: Dry Fit , Aplicação: Voleibol De Praia , Tipo: Kit Completo De Uniforme Esportivo <b>Endereço:</b> 		
23.829.339/0001-09	M.TESTA CONFECÇAO	R\$ 140,00
<b>Marca:</b> propria <b>Fabricante:</b> propria <b>Modelo:</b> CONJUNTO UNIFORME <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Vôlei de Praia Masculino: Kit de uniforme em camiseta Dry-fit, regata modelo machão, Short Dry force; composto de 02 camisas, 02 calções, Tamanho: M, G, na cor Azul Marinho, detalhes na cor laranja, UNIFORMES Modalidades Individuais Vôlei de Praia Masculino: Kit de uniforme em camiseta Dry-fit, regata modelo machão, Short Dry force; composto de 02 camisas, 02 calções, Tamanho: M, G, na cor Azul Marinho, detalhes na cor laranja, sublimada na cor branca, o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300cm², na parte da frente, numeradas 1 e 2 (com aplicação mínima de 10 cm, na frente e nas costas) bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome VOLEI DE PRAIA nas costas com aplicação de 300cm². Composto de 02 camisas, 02 calções. Tamanho: M, G. <b>Estado:</b> PR <b>Cidade:</b> Cianorte <b>Endereço:</b> AV GENEI UEHARA, 1263 <b>Telefone:</b> (44) 9723-3337 <b>Email:</b> testaesala@hotmail.com		
26.262.414/0001-82	T P DA FONSECA ALVES EIRELI	R\$ 152,00
<b>Marca:</b> Acaso <b>Fabricante:</b> Acaso <b>Modelo:</b> Dry Fit <b>Descrição:</b> Uniforme Profissional Componentes: Camisas:02 Regata, Calção:02. , Tamanho: Sob Medida , Material: Dry Fit , Aplicação: Voleibol De Praia , Tipo: Kit Completo De Uniforme Esportivo <b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Parauapebas <b>Endereço:</b> R 14, 235 <b>Telefone:</b> (94) 9114-1423 <b>Email:</b> tauanaalves@gmail.com		
48.735.052/0001-32	48.735.052 ANDRIEL LUCAS DOS SANTOS SILVA	R\$ 220,00
<b>Marca:</b> S&T <b>Fabricante:</b> S&T <b>Modelo:</b> S&T <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Vôlei de Praia Masculino: Kit de uniforme em camiseta Dry-fit, regata modelo machão, Short Dry force; composto de 02 camisas, 02 calções, Tamanho: M, G, na cor Azul Marinho, detalhes na cor laranja, sublimada na cor branca, o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300cm², na parte da frente, numeradas 1 e 2 (com aplicação mínima de 10 cm, na frente e nas costas) bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome VOLEI DE PRAIA nas costas com aplicação de 300cm². Composto de 02 camisas, 02 calções. Tamanho: M, G. <b>Endereço:</b> 		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
03.180.328/0001-25	ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA	R\$ 379,00			
<p><b>Marca:</b> Atêxtil  <b>Fabricante:</b> Próprio  <b>Modelo:</b> Esportivo  <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Vôlei de Praia Masculino: Kit de uniforme em camiseta Dry-fit, regata modelo machão, Short Dry force; composto de 02 camisas, 02 calções, Tamanho: M, G, na cor Azul Marinho, detalhes na cor laranja, sublimada na cor branca, o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300cm², na parte da frente, numeradas 1 e 2 (com aplicação mínima de 10 cm, na frente e nas costas) bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome VOLEI DE PRAIA nas costas com aplicação de 300cm². Composto de 02 camisas, 02 calções. Tamanho: M, G. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.</p>					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
BA	Feira de Santana	R RIO ITAPICURU, 40	Lais	(75) 4141-1268	alternativatextilltda@gmail.com

24.935.788/0001-96	AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 380,00
<p><b>Marca:</b> AFA  <b>Fabricante:</b> AFA  <b>Modelo:</b> UNIFORMES  <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Vôlei de Praia Masculino: Kit de uniforme em camiseta Dry-fit, regata modelo machão, Short Dry force; composto de 02 camisas, 02 calções, Tamanho: M, G, na cor Azul Marinho, detalhes na cor laranja, sublimada na cor branca, o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300cm², na parte da frente, numeradas 1 e 2 (com aplicação mínima de 10 cm, na frente e nas costas) bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome VOLEI DE PRAIA nas costas com aplicação de 300cm². Composto de 02 camisas, 02 calções. Tamanho: M, G.</p>		
<b>Endereço:</b>		
,		

23.306.207/0001-94	J S CONFECÇÕES BORDADOS - EIRELI	R\$ 500,00		
<p><b>Marca:</b> JS INFFOCO  <b>Fabricante:</b> JS INFFOCO  <b>Modelo:</b> Uniforme Profissional Componentes: Camisas:02 Reg  <b>Descrição:</b> UNIFORME PROFISSIONAL, COMPONENTES CAMISAS:02 REGATA, CALÇÃO:02., TAMANHO SOB MEDIDA, MATERIAL DRY FIT, APLICAÇÃO VOLEIBOL DE PRAIA, TIPO KIT COMPLETO DE UNIFORME ESPORTIVO Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 2</p>				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
TO	Palmas	QUADRA 108 NORTE AVENIDA LO 4, SN	(63) 3217-4555 / (63) 8436-6967	jsbinffoco@hotmail.com

#### Item 15: 15 - CALÇÃO PARA ARBITRO TAMANHO GG.

Preço Estimado: R\$ 136,69 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 136,69

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CALÇÃO PARA ARBITRO TAMANHO GG.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 136,93



**Órgão:** SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG  
Secretaria da Educação do Estado do Tocantins

**Objeto:** Aquisição de camisetas, uniformes de competição e agasalhos para identificação e padronização das equipes de trabalho, alunos e professores, para a realização dos XXXII Jogos Estudantis do Tocantins - JET'S, IX Jogos Paradesportivos - PARAJET's, Jogos Escolares dos Povos Indígenas - JEIT's, Jogos das APAES, Jogos Escolares da Juventude - JEBS..

**Descrição:** Uniforme profissional - Uniforme Profissional Componentes: Camisa Regata E Calção Dry Fit , Tamanho: Sob Medida , Material: 100% Poliéster , Características Adicionais: Recorte Lateral E Debrum , Tipo: Esportivo

**CatMat:** 444685 - UNIFORME PROFISSIONAL

**Data:** 31/05/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:152023 / UASG:926164

**Lote/Item:** /21

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 02/06/2023 14:48

**Homologação:** 13/06/2023 13:17

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4

**Unidade:** Unidade

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.215.751/0001-14 *VENCEDOR*	F A A CURSINO FILHO	R\$ 118,80
<b>Marca:</b> BENEDITA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIA <b>Modelo:</b> Uniforme Profissional <b>Descrição:</b> Uniforme Profissional Componentes: Camisa Regata E Calção Dry Fit , Tamanho: Sob Medida , Material: 100% Poliéster , Características Adicionais: Recorte Lateral E Debrum , Tipo: Esportivo <b>Endereço:</b> ,		
23.829.339/0001-09	M.TESTA CONFECÇAO	R\$ 140,00
<b>Marca:</b> propria <b>Fabricante:</b> propria <b>Modelo:</b> CONJUNTO UNIFORME <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Tênis de mesa Feminino PARADESPORTO: Kit de uniforme camiseta em Dry-fit, na cor rosa, com detalhes em azul marinho, short em lycra na cor azul marinho, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300cm², na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome TENIS DE MESA nas costas com aplicação de 300 cm², composto de 04 camisas, 04 calções, tamanhos P, M, G. <b>Estado:</b> PR <b>Cidade:</b> Cianorte <b>Endereço:</b> AV GENEI UEHARA, 1263 <b>Telefone:</b> (44) 9723-3337 <b>Email:</b> testaesala@hotmail.com		
26.262.414/0001-82	T P DA FONSECA ALVES EIRELI	R\$ 152,00
<b>Marca:</b> Acaso <b>Fabricante:</b> Acaso <b>Modelo:</b> Dry Fit <b>Descrição:</b> Uniforme Profissional Componentes: Camisa Regata E Calção Dry Fit , Tamanho: Sob Medida , Material: 100% Poliéster , Características Adicionais: Recorte Lateral E Debrum , Tipo: Esportivo <b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Parauapebas <b>Endereço:</b> R 14, 235 <b>Telefone:</b> (94) 9114-1423 <b>Email:</b> tauanaalves@gmail.com		
03.180.328/0001-25	ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA	R\$ 299,00
<b>Marca:</b> Atêxtil <b>Fabricante:</b> Próprio <b>Modelo:</b> Esportivo <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Tênis de mesa Feminino PARADESPORTO: Kit de uniforme camiseta em Dry-fit, na cor rosa, com detalhes em azul marinho, short em lycra na cor azul marinho, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300cm², na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome TENIS DE MESA nas costas com aplicação de 300 cm², composto de 04 camisas, 04 calções, tamanhos P, M, G.Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. <b>Estado:</b> BA <b>Cidade:</b> Feira de Santana <b>Endereço:</b> R RIO ITAPICURU, 40 <b>Nome de Contato:</b> Lais <b>Telefone:</b> (75) 4141-1268 <b>Email:</b> alternativatextiltlda@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.935.788/0001-96	AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 300,00
<p><b>Marca:</b> AFA  <b>Fabricante:</b> AFA  <b>Modelo:</b> UNIFORMES  <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Tênis de mesa Feminino PARADESPORTO: Kit de uniforme camiseta em Dry-fit, na cor rosa, com detalhes em azul marinho, short em lycra na cor azul marinho, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300cm², na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome TENIS DE MESA nas costas com aplicação de 300 cm², composto de 04 camisas, 04 calções, tamanhos P, M, G.</p> <p><b>Endereço:</b></p>		
23.306.207/0001-94	J S CONFECOES BORDADOS - EIRELI	R\$ 400,00
<p><b>Marca:</b> JS INFFOCO  <b>Fabricante:</b> JS INFFOCO  <b>Modelo:</b> Uniforme Profissional Componentes: Camisa Regata E  <b>Descrição:</b> UNIFORME PROFISSIONAL, COMPONENTES CAMISA REGATA E CALÇÃO DRY FIT, TAMANHO SOBMEDIDA, MATERIAL 100% POLIÉSTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECORTE LATERAL E DEBRUM, TIPO ESPORTIVO Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 4</p> <p><b>Estado:</b> <b>Cidade:</b> <b>Endereço:</b> <b>Telefone:</b> <b>Email:</b>  TO Palmas QUADRA 108 NORTE AVENIDA LO 4, SN (63) 3217-4555 / (63) 8436-6967 jsbinffoco@hotmail.com</p>		
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 400,00
<p><b>Marca:</b> PROTY  <b>Fabricante:</b> PROTY  <b>Modelo:</b> UNI  <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Tênis de mesa Feminino PARADESPORTO: Kit de uniforme camiseta em Dry-fit, na cor rosa, com detalhes em azul marinho, short em lycra na cor azul marinho, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300cm², na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome TENIS DE MESA nas costas com aplicação de 300 cm², composto de 04 camisas, 04 calções, tamanhos P, M, G.</p> <p><b>Estado:</b> <b>Cidade:</b> <b>Endereço:</b> <b>Telefone:</b> <b>Email:</b>  RS Erechim R FREDERICO OZANAN, 83 (54) 3520-3410 morlass@morlass.com.br</p>		
48.735.052/0001-32	48.735.052 ANDRIEL LUCAS DOS SANTOS SILVA	R\$ 449,90
<p><b>Marca:</b> S&amp;T  <b>Fabricante:</b> S&amp;T  <b>Modelo:</b> S&amp;T  <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Tênis de mesa Feminino PARADESPORTO: Kit de uniforme camiseta em Dry-fit, na cor rosa, com detalhes em azul marinho, short em lycra na cor azul marinho, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300cm², na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome TENIS DE MESA nas costas com aplicação de 300 cm², composto de 04 camisas, 04 calções, tamanhos P, M, G.</p> <p><b>Endereço:</b></p>		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 136,57

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	<b>Data:</b> 08/03/2023 14:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço destinado ao eventual e futuro fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> UNIFORME P/ ARBITRO - DRY FIT (CALÇÃO, CAMISA E MEIAO) (KIT C/ 01UND) - - UNIFORME P/ ARBITRO - DRY FIT (CALÇÃO, CAMISA E MEIAO) (KIT C/ 01UND) -	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 17034_0122023
	<b>Lote/Item:</b> 153/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> KIT
	<b>UF:</b> MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
25.329.948/0001-16	MAURICIO & LUANA LTDA		R\$ 136,57	
*VENCEDOR*				
Marca: LINA CONFECÇÕES				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: LINA CONFECÇÕES				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PI	Parnaíba	R ANTONIO DE OLIVEIRA LOPES, 1230	(86) 8188-3000	sercon_pi@hotmail.com

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 136,57

<b>Órgão:</b> Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA	<b>Data:</b> 02/03/2023 13:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para futuro fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/Ma	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> UNIFORME P/ ARBITRO - DRY FIT (CALÇÃO, CAMISA E MEIAO) (KIT C/ 01UND) - - UNIFORME P/ ARBITRO - DRY FIT (CALÇÃO, CAMISA E MEIAO) (KIT C/ 01UND) -	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 16830_0072023
	<b>Lote/Item:</b> 172/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> KIT
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
25.329.948/0001-16	MAURICIO & LUANA LTDA		R\$ 136,57	
*VENCEDOR*				
Marca: LINA CONFECÇÕES				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: LINA CONFECÇÕES				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PI	Parnaíba	R ANTONIO DE OLIVEIRA LOPES, 1230	(86) 8188-3000	sercon_pi@hotmail.com

#### Item 16: 16 - CALIBRADOR CANETA

Preço Estimado: R\$ 61,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,08

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	CALIBRADOR CANETA	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 30,63



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais esportivos a serem usados nas atividades realizadas pela Secretaria de Esporte.  
**Descrição:** **Manutenção e reparo de material esportivo / brinquedo - CALIBRADOR BOLA MODELO CANETA EM AÇO INOX COM DUAS AGULHAS**  
**CatSer:** 25151 - MANUTENCAO E REPARO MATERIAL ESPORTIVO / BRINQUEDO

**Data:** 19/04/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:292023 / UASG:987417  
**Lote/Item:** /15  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 25/04/2023 09:38  
**Homologação:** 27/04/2023 09:21  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA <b>*VENCEDOR*</b> <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição: CALIBRADOR BOLA MODELO CANETA EM AÇO INOX COM DUAS AGULHAS	R\$ 20,00
	<b>Estado:</b> PR <b>Cidade:</b> Santo Antônio do Sudoeste <b>Endereço:</b> R D. PEDRO I, 394 <b>Nome de Contato:</b> DARCI <b>Telefone:</b> (46) 3563-1014 <b>Email:</b> americansul2@gmail.com	
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> "Calibrador bola modelo caneta em aço inox com duas agulhas"	R\$ 28,90
	<b>Estado:</b> GO <b>Cidade:</b> Ipameri <b>Endereço:</b> R MASCARENHAS DE MORAIS, 20 <b>Telefone:</b> (64) 3442-5221 <b>Email:</b> fiscalcontabilap@hotmail.com	
25.371.647/0001-50	JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Calibrador bola modelo caneta em aço inox com duas agulhas	R\$ 43,00
	<b>Endereço:</b> RUA JOSE SILVA, 550 <b>Nome de Contato:</b> JEVERSON <b>Telefone:</b> (46) 3526-1366 <b>Email:</b> pittysports@yahoo.com.br	
23.338.477/0001-87	CASCADEL OESTE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> 38456 - Calibrador bola modelo caneta em aço inox com duas agulhas	R\$ 43,64
	<b>Estado:</b> PR <b>Cidade:</b> Cascavel <b>Endereço:</b> AV BRASIL, 7056 <b>Telefone:</b> (45) 3096-5680 <b>Email:</b> ledenir.cipriano@gmail.com	
<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais</b>		<b>R\$ 107,65</b>



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Departamento de Educação e Cultura do Exército  
Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial  
Colégio Militar de Juiz de Fora

**Objeto:** Aquisição de material para manutenção de piscina e área esportiva e material esportivo em geral..

**Descrição:** **Equipamento , acessórios desporto** - Equipamento / Acessórios Desporto Uso: Regulagem De Pressão De Ar , Tipo: Calibrador De Bolas , Características Adicionais: Sistema Digital Com Duas Agulhas

**CatMat:** 450328 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO

**Data:** 18/04/2023 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:102022 / UASG:160110

**Lote/Item:** /49

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 19/06/2023 07:38

**Homologação:** 23/06/2023 10:35

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 9

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

NPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
24.195.207/0001-27	MANOEL GOMES DE OLIVEIRA NETO	R\$ 99,00			
*VENCEDOR*					
<b>Marca:</b> Magussy <b>Fabricante:</b> Magussy <b>Modelo:</b> Magussy <b>Descrição:</b> Calibrador digital eletrônico para bolas. A peça apresenta aparelho digital e dois bicos para calibrar bolas de várias modalidades. indicado para todos os tipos de bolas. Com 2 agulhas. Precisão: +- 1% da escala. Resolução de 0,5 libras/pol². Escala de 0,05 a 19,95 libras/pol². Temperatura operacional de -10° a 40°C. Consumo de energia de 4mw. Bateria cr2092. psi de lbs. O produto a ser fornecido deverá ser equivalente, similar ou de melhor qualidade ao descrito acima. Modelo: calibrador digital. Marca referência: magussy ou Similar ou superior.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RJ	Paty do Alferes	R DR SEBASTIAO DE LACERDA, 100	(24) 2485-1418	netinhorainha86@hotmail.com	
37.784.943/0001-62	JANAINA CALCADA RIBEIRO 11288247605	R\$ 104,95			
<b>Marca:</b> MAGUSSYIMPORTADO <b>Fabricante:</b> MAGUSSYIMPORTADO <b>Modelo:</b> MAGUSSYIMPORTADO <b>Descrição:</b> CALIBRADOR DIGITAL ELETRÔNICO PARA BOLAS: A peça apresenta aparelho digital e dois bicos para calibrar bolas de várias modalidades. Indicado para todos os 3pos de bolas. Com 2 agulhas. Precisão: +- 1% da escala. Resolução de 0,5 libras/pol². Escala de 0,05 a 19,95 libras/pol². Temperatura operacional de -10° a 40°C. Consumo de energia de 4mw. Bateria cr2092. psi de lbs. O produto a ser fornecido deverá ser equivalente, similar ou de melhor qualidade ao descrito acima. Modelo: calibrador digital. Marca referência: magussy ou Similar ou superior.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
SP	São Paulo	R BARAO DE MONTE SANTO, 1619	(11) 5058-5579	janainacribeiro@yahoo.com.br	
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 118,99			
<b>Marca:</b> Magussy <b>Fabricante:</b> Magussy <b>Modelo:</b> Calibrador Digital Cód. 1088 <b>Descrição:</b> Calibrador digital eletrônico para bolas. A peça apresenta aparelho digital e dois bicos para calibrar bolas de várias modalidades. Indicado para todos os 3pos de bolas. Com 2 agulhas. Precisão: +- 1% da escala. Resolução de 0,5 libras/pol². Escala de 0,05 a 19,95 libras/pol². Temperatura operacional de -10° a 40°C. Consumo de energia de 4mw. Bateria cr2092. psi de lbs. O produto a ser fornecido deverá ser equivalente, similar ou de melhor qualidade ao descrito acima. Modelo: calibrador digital. Marca referência: magussy ou ou Similar ou superior.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RS	Frederico Westphalen	R NOSSA SENHORA APARECIDA, 189	Abel	(55) 3744-1864	olithier@gmail.com
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 119,00			
<b>Marca:</b> MAGUSSY <b>Fabricante:</b> MAGUSSY <b>Modelo:</b> CALIBRADOR DIGITAL <b>Descrição:</b> Calibrador digital eletrônico para bolas. A peça apresenta aparelho digital e dois bicos para calibrar bolas de várias modalidades. indicado para todos os 3pos de bolas. Com 2 agulhas. Precisão: +- 1% da escala. Resolução de 0,5 libras/pol². Escala de 0,05 a 19,95 libras/pol². Temperatura operacional de -10° a 40°C. Consumo de energia de 4mw. Bateria cr2092. psi de lbs. O produto a ser fornecido deverá ser equivalente, similar ou de melhor qualidade ao descrito acima. Modelo: calibrador digital. Marca referência: magussy ou ou Similar ou superior.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Campinas	R DAS ORQUIDEAS, 587	LUIZ	(19) 3256-1446	exitus@exituscomercial.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
08.346.075/0001-30	BARRA GRANDE MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$ 128,00		
<b>Marca:</b> POKER <b>Fabricante:</b> POKER <b>Modelo:</b> CALIBRADOR DIGITAL <b>Descrição:</b> Calibrador digital eletrônico para bolas. A peça apresenta aparelho digital e dois bicos para calibrar bolas de várias modalidades. indicado para todos os 3pos de bolas. Com 2 agulhas. Precisão: +- 1% da escala. Resolução de 0,5 libras/pol². Escala de 0,05 a 19,95 libras/pol². Temperatura operacional de -10° a 40°C. Consumo de energia de 4mw. Bateria cr2092. psi de lbs. O produto a ser fornecido deverá ser equivalente, similar ou de melhor qualidade ao escrito acima. Modelo: calibrador digital. Marca referência: magussyou ou Similar ou superior.				
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> R BUENOS AIRES, 331	<b>Telefone:</b> (21) 2224-4755	<b>Email:</b> nacifespores@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 44,95**

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Ivaí - PR	<b>Data:</b> 11/04/2023 08:30
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, SENDO A FINALIDADE ATENDER AS DEMANDAS DAS AULAS DE EDUCAÇÃO FÍSICA, PROJETOS CONTRATURNO E CAMPEONATOS MUNICIPAIS E REGIONAIS, CONFORME QUANTIDADE E DESCRIÇÃO DETALHADA EXPOSTA NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Calibrador de Bolas Penalty Modelo Caneta Função calibrar todos os modelos de bola Fácil - Calibrador de Bolas Penalty Modelo Caneta Função calibrar todos os modelos de bola Fácil	<b>Identificação:</b> 17786_122023
	<b>Lote/Item:</b> 28/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> UNIDAD
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
41.227.145/0001-07	FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA	R\$ 44,90			
*VENCEDOR*					
<b>Marca:</b> PENALTY <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CANETA <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Maringá	<b>Endereço:</b> AVENIDA AMERICO BELAY, 1158	<b>Nome de Contato:</b> Bruno	<b>Telefone:</b> (44) 99975-6544	<b>Email:</b> fenixdobrasilsports@gmail.com
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 45,00			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Feliz	<b>Endereço:</b> TV UM, 83	<b>Telefone:</b> (51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000	<b>Email:</b> financeiro@passarelafeliz.com.br	

**Item 17: 17 - CAMISA DE TIME TAMANHO P.**

Preço Estimado: R\$ 94,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,88

Quantidade	Descrição	Observação
30 Jogos	CAMISA DE TIME TAMANHO P.	



<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio dos Afonsos	<b>Data:</b> 01/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material esportivo para a Base Aérea dos Afonsos (BAAF) e Unidades Apoiadas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Camisa masculina - Material: 100% Poliéster, Uso: Prática Esportiva, Modelo Manga: Comprida, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Conforme Modelo,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 443767 - CAMISA MASCULINA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:412022 / UASG:120623
	<b>Lote/Item:</b> /18
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 14
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 90,00
<b>Marca:</b> NEDEL <b>Fabricante:</b> NEDEL <b>Modelo:</b> NEDEL <b>Descrição:</b> Camisa de manga longa masculina, 100% poliéster, silkada em local a ser definido posteriormente. Em tecido climalite® que repele o suor da pele, gola careca, meio fecho de zíper. Peso Aproximado: 200 g (varia de acordo com o tamanho). Os tamanhos e as cores serão definidos pelo órgão requisitante com o vencedor do certame.		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Feliz	<b>Endereço:</b> TV UM, 83
	<b>Telefone:</b> (51) 3637-2901 / (0000) 0000-0000	<b>Email:</b> financeiro@passarelafeliz.com.br
14.959.265/0001-26	L C SILVA ALVES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 99,90
<b>Marca:</b> Speedo <b>Fabricante:</b> Speedo <b>Modelo:</b> UND <b>Descrição:</b> 18 "Camisa de manga longa masculina, 100% poliéster, silkada em local a ser definido posteriormente. Em tecido climalite® que repele o suor da pele, gola careca, meio fecho de zíper. Peso Aproximado: 200 g (varia de acordo com o tamanho). Os tamanhos e as cores serão definidos pelo órgão requisitante com o vencedor do certame." MARCA: Speedo / FABRICANTE: Speedo UN 14 R\$ 150,00 R\$ 2.100,00		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> R CENTRAL DE MINAS, 11
	<b>Telefone:</b> (21) 3395-5786	<b>Email:</b> lc.silva.ltda@gmail.com
44.744.635/0001-79	FLAYTOM WILLER RODRIGUES FARIA 70187869162	R\$ 100,00
<b>Marca:</b> Malha Fina Vestuario <b>Fabricante:</b> Malha Fina Vestuario <b>Modelo:</b> Camiseta <b>Descrição:</b> Material: 100% Poliéster, Uso: Prática Esportiva, Modelo Manga: Comprida, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Conforme Modelo,		
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiânia	<b>Endereço:</b> RUA AMERICANO DO BRASIL, 340
	<b>Telefone:</b> (62) 3208-5540	<b>Email:</b> smarttechlicitacoes@gmail.com
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 110,00
<b>Marca:</b> Santanense <b>Fabricante:</b> Habib Decorações <b>Modelo:</b> Camisa de manga longa masculina <b>Descrição:</b> Camisa de manga longa masculina, 100% poliéster, silkada em local a ser definido posteriormente. Em tecido climalite® que repele o suor da pele, gola careca, meio fecho de zíper. Peso Aproximado: 200 g (varia de acordo com o tamanho). Os tamanhos e as cores serão definidos pelo órgão requisitante com o vencedor do certame.		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Itajubá	<b>Endereço:</b> R DOUTOR AMERICO DE OLIVEIRA, 167
	<b>Telefone:</b> (35) 3622-4866	<b>Email:</b> contabilex@contabilex.net
28.480.081/0001-93	INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 150,00
<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIA <b>Modelo:</b> CAMISA <b>Descrição:</b> Camisa de manga longa masculina, 100% poliéster, silkada em local a ser definido posteriormente. Em tecido climalite® que repele o suor da pele, gola careca, meio fecho de zíper. Peso Aproximado: 200 g (varia de acordo com o tamanho). Os tamanhos e as cores serão definidos pelo órgão requisitante		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Guarapuava	<b>Endereço:</b> AV MANOEL RIBAS, 4106
	<b>Nome de Contato:</b> ALENSON FRANCISCO KULKA	<b>Telefone:</b> (42) 3304-3494
	<b>Email:</b> inova_licitacoes@hotmail.com	



<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Especialização e Extensão Centro de Capacitação Física do Exército e Fortaleza de São João	<b>Data:</b> 31/01/2023 08:31
<b>Objeto:</b> Aquisição de material esportivo para atender as demandas do CCFEx, de suas OMS, bem como do GCALC 1ª RM..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Camisa masculina - Camisa Masculina Material: 100% Poliéster , Modelo Manga: Comprida , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Conforme Modelo , Uso: Prática Esportiva	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 443767 - CAMISA MASCULINA	<b>Identificação:</b> NºPregão:72022 / UASG:160315
	<b>Lote/Item:</b> /162
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.946.498/0001-91 *VENCEDOR*	MARKAS DE RESENDE EIRELI	R\$ 81,00
<b>Marca:</b> GALLO <b>Fabricante:</b> GALLO <b>Modelo:</b> PPM <b>Descrição:</b> Camisa manga longa para PPM - Características: confeccionada em poliamida AMNI BIOTECH e Elastano, painel anatômico nas pernas, painel lateral para maior estabilidade a musculatura, silcagem a ser definido, costura reforçada nos cotovelos (dupla e plana) e composição: 92% poliamida e 8% elastano		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Resende	<b>Endereço:</b> R SEBASTIAO JOSE RODRIGUES, 140
	<b>Nome de Contato:</b> Myrian	<b>Telefone:</b> (24) 3355-2331
	<b>Email:</b> markasresende@gmail.com	
23.861.090/0001-00	NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$ 84,57
<b>Marca:</b> GALLO <b>Fabricante:</b> GALLO <b>Modelo:</b> PPM <b>Descrição:</b> "Camisa manga longa para PPM - Características: confeccionada em poliamida AMNI BIOTECH e Elastano, painel anatômico nas pernas, painel lateral para maior estabilidade a musculatura, silcagem a ser definido, costura reforçada nos cotovelos (dupla e plana) e composição: 92% poliamida e 8% elastano"		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> R CONDE DE BONFIM, 451
	<b>Nome de Contato:</b> HELENA	<b>Telefone:</b> (21) 2288-4538
	<b>Email:</b> novacapital@globo.com	
33.329.509/0001-31	PING PONG EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 114,00
<b>Marca:</b> PP <b>Fabricante:</b> PP <b>Modelo:</b> PPM <b>Descrição:</b> Camisa manga longa para PPM - Características: confeccionada em poliami-da AMNI BIOTECH e Elastano, painel anatômico nas pernas, painel lateral para maior estabilidade a musculatura, silcagem a ser definido, costura reforçada nos cotovelos (dupla e plana) e composição: 92% poliamida e 8% elastano.		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> AV MARECHAL FLORIANO, 67
	<b>Nome de Contato:</b> Felipe	<b>Telefone:</b> (21) 2233-4766
	<b>Email:</b> ping.pong.vendas@hotmail.com	

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 94,81

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALÃO/PR	<b>Data:</b> 10/11/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de uniformes para a Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Educação..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Confeção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta - Uniforme conjunto privativo scrubs tecido gabardine. Cor a ser selecionado na compra. Camisa tamanho G1 e calça nº 50.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatSer:</b> 10030 - CONFECCAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA	<b>Identificação:</b> NºPregão:852022 / UASG:987763
	<b>Lote/Item:</b> 1/10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/11/2022 11:10
	<b>Homologação:</b> 16/11/2022 11:26
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

47.025.414/0001-39	ANGELO BERGAMASCO GUILHERME - VESTUARIO	R\$ 80,00		
*VENCEDOR*				
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Uniforme conjunto privativo scrubs tecido gabardine. Cor a ser selecionado na compra. Camisa tamanho G1 e calça nº 50.VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados da abertura deste certame. PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias, contados da entrega da requisição por parte do setor responsável para entrega dos itens, conforme prazo e condições constantes no Termo de Referência - Anexo 1. LOCAL DE ENTREGA: Conforme estabelecido no edital e seus anexos. PRAZO DE PAGAMENTO: até 30 (trinta) dias, mediante apresentação da nota fiscal. VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses. GARANTIA: 12 (doze) meses. Declaro estar ciente, e concordar com todas as condições do edital e seus anexos. Declaro também que no valor ofertado estão inclusos todas as despesas que influam nos custos, tais como: custos de transporte, seguro e frete, tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais), obrigações sociais, trabalhistas, fiscais, encargos comerciais ou de qualquer natureza e todos os ônus diretos; Declaro ainda que, os materiais serão ser novos, de boa qualidade e atender aos padrões de mercado, de acordo com as normas da ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS - ABNT, INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, NORMALIZAÇÃO E QUALIDADE INDUSTRIAL – INMETRO, entre outros ÓRGÃOS ESPECIALIZADOS.				
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Paiçandu	<b>Endereço:</b> AVENIDA CURITIBA, 228	<b>Telefone:</b> (44) 3025-1617 / (0000) 0000-0000	<b>Email:</b> pontodosuniformes1@hotmail.com

00.322.908/0001-11	CONFECOES LORENTINI - EIRELI	R\$ 93,10		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Uniforme conjunto privativo scrubs tecido gabardine. - Uniforme conjunto privativo scrubs tecido gabardine. Cor a ser selecionado na compra. Camisa tamanho G1 e calça nº 50. MARCA: CONFECÇÕES LORENTINI DECLARAMOS ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL				
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Maringá	<b>Endereço:</b> AV PEDRO TAQUES, 1861	<b>Telefone:</b> (44) 3253-2373	<b>Email:</b> hermes@henrilegis.com.br

05.404.458/0001-20	SANDRA REGINA ALINO DA SILVA CORNELIO PROCOPIO	R\$ 111,34	
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Segundo edital			
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Cornélio Procópio	<b>Endereço:</b> R RIO DE JANEIRO, 35	<b>Telefone:</b> (043) 5231-232

03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 120,00		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Uniforme conjunto privativo scrubs tecido gabardine. Cor a ser selecionado na compra. Camisa tamanho G1 e calça nº 50.				
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Itajubá	<b>Endereço:</b> R DOUTOR AMERICO DE OLIVEIRA, 167	<b>Telefone:</b> (35) 3622-4866	<b>Email:</b> contabilex@contabilex.net

#### Item 18: 18 - CAMISA DE TIME TAMANHO M.

Preço Estimado: R\$ 103,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 103,97

Quantidade	Descrição	Observação
50 Jogos	CAMISA DE TIME TAMANHO M.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 115,33



**Órgão:** SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG  
Secretaria da Educação do Estado do Tocantins

**Objeto:** Aquisição de camisetas, uniformes de competição e agasalhos para identificação e padronização das equipes de trabalho, alunos e professores, para a realização dos XXXII Jogos Estudantis do Tocantins - JET'S, IX Jogos Paradesportivos - PARAJET's, Jogos Escolares dos Povos Indígenas - JEIT's, Jogos das APAES, Jogos Escolares da Juventude - JEBS..

**Descrição:** Uniforme profissional - Uniforme Profissional Componentes: Camisas: 14 Manga/Curta, Calção:14 . , Tamanho: Sob Medida , Material: Dry Fit , Características Adicionais: Personalização/Numeração Conforme Modelo Do Órgão , Tipo: Kit Completo De Uniforme Esportivo

**CatMat:** 602261 - UNIFORME PROFISSIONAL

**Data:** 31/05/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:152023 / UASG:926164

**Lote/Item:** /4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 02/06/2023 14:46

**Homologação:** 13/06/2023 13:12

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 15

**Unidade:** Unidade

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.215.751/0001-14 *VENCEDOR*	F A A CURSINO FILHO  Marca: BENEDITA Fabricante: PRÓPRIA Modelo: Uniforme Esportivo Descrição: Uniforme Profissional Componentes: Camisas: 14 Manga/Curta, Calção:14 . , Tamanho: Sob Medida , Material: Dry Fit , Características Adicionais: Personalização/Numeração Conforme Modelo Do Órgão , Tipo: Kit Completo De Uniforme Esportivo  Endereço: ,	R\$ 114,00
26.262.414/0001-82	T P DA FONSECA ALVES EIRELI  Marca: Acaso Fabricante: Acaso Modelo: Dry Fit Descrição: Uniforme Profissional Componentes: Camisas: 14 Manga/Curta, Calção:14 . , Tamanho: Sob Medida , Material: Dry Fit , Características Adicionais: Personalização/Numeração Conforme Modelo Do Órgão , Tipo: Kit Completo De Uniforme Esportivo  Estado: PA      Cidade: Parauapebas      Endereço: R 14, 235      Telefone: (94) 9114-1423      Email: tauanaalves@gmail.com	R\$ 115,00
23.306.207/0001-94	J S CONFECOES BORDADOS - EIRELI  Marca: JS INFFOCO Fabricante: JS INFFOCO Modelo: niforme Profissional Componentes: Camisas: 14 Mang Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL, COMPONENTES CAMISAS: 14 MANGA/CURTA, CALÇÃO:14 . , TAMANHO SOB MEDIDA, MATERIAL DRY FIT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERSONALIZAÇÃO/NUMERAÇÃO CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, TIPO KIT COMPLETO DE UNIFORME ESPORTIVO Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não  Estado: TO      Cidade: Palmas      Endereço: QUADRA 108 NORTE AVENIDA LO 4, SN      Telefone: (63) 3217-4555 / (63) 8436-6967      Email: jsbinffoco@hotmail.com	R\$ 117,00
23.829.339/0001-09	M.TESTA CONFEECAO  Marca: propria Fabricante: propria Modelo: CONJUNTO UNIFORME Descrição: UNIFORMES Modalidades Individuais Atletismo Masculino: Kit de uniforme em Dry-fit na cor azul marinho, com detalhes em laranja, short em lycra, camisa regata modelo machão, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm², na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome ATLETISMO nas costas com aplicação de 300 cm², composto de 15 camisas, 15 calções tamanhos 5 P, 5 M, 4 G e 1 GG.  Estado: PR      Cidade: Cianorte      Endereço: AV GENEI UEHARA, 1263      Telefone: (44) 9723-3337      Email: testaesala@hotmail.com	R\$ 140,00
06.015.682/0001-92	EP CONSTRUCOES E ESPORTE LTDA  Marca: TRB Fabricante: TRB Modelo: TRB Descrição: UNIFORMES Modalidades Individuais Atletismo Masculino: Kit de uniforme em Dry-fit na cor azul marinho, com detalhes em laranja, short em lycra, camisa regata modelo machão,sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm², na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome ATLETISMO nas costas com aplicação de 300 cm², composto de 15 camisas, 15 calções tamanhos 5 P, 5 M, 4 G e 1 GG.  Estado: TO      Cidade: Palmas      Endereço: Q ACSV SE 51 AVENIDA LO 11, 24      Telefone: (63) 3215-5834      Email: sportworld@brturbo.com.br	R\$ 600,00



24.935.788/0001-96	AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 650,00
--------------------	--	------------

**Marca:** AFA  
**Fabricante:** AFA  
**Modelo:** UNIFORMES  
**Descrição:** UNIFORMES Modalidades Individuais Atletismo Masculino: Kit de uniforme em Dry-fit na cor azul marinho, com detalhes em laranja, short em lycra, camisa regata modelo machão, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm², na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome ATLETISMO nas costas com aplicação de 300 cm², composto de 15 camisas, 15 calções tamanhos 5 P, 5 M, 4 G e 1 GG.

**Endereço:**  
,

05.162.027/0001-02	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	R\$ 900,00
--------------------	-------------------------	------------

**Marca:** DIDANNA  
**Fabricante:** C.F. DE LIRA GOMES LTDA  
**Modelo:** UNIFORME  
**Descrição:** UNIFORMES Modalidades Individuais Atletismo Masculino: Kit de uniforme em Dry-fit na cor azul marinho, com detalhes em laranja, short em lycra, camisa regata modelo machão, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm², na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome ATLETISMO nas costas com aplicação de 300 cm², composto de 15 camisas, 15 calções tamanhos 5 P, 5 M, 4 G e 1 GG.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Nilópolis	R CORONEL FRANCA LEITE, 2687	(21) 3860-4154	didannaconfeccoes@gmail.com

07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 1.500,00
--------------------	---------------------------	--------------

**Marca:** PROTY  
**Fabricante:** PROTY  
**Modelo:** UNI  
**Descrição:** UNIFORMES Modalidades Individuais Atletismo Masculino: Kit de uniforme em Dry-fit na cor azul marinho, com detalhes em laranja, short em lycra, camisa regata modelo machão, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm², na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome ATLETISMO nas costas com aplicação de 300 cm², composto de 15 camisas, 15 calções tamanhos 5 P, 5 M, 4 G e 1 GG.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RS	Erechim	R FREDERICO OZANAN, 83	(54) 3520-3410	morlass@morlass.com.br

48.735.052/0001-32	48.735.052 ANDRIEL LUCAS DOS SANTOS SILVA	R\$ 1.550,00
--------------------	---	--------------

**Marca:** S&T  
**Fabricante:** S&T  
**Modelo:** S&T  
**Descrição:** UNIFORMES Modalidades Individuais Atletismo Masculino: Kit de uniforme em Dry-fit na cor azul marinho, com detalhes em laranja, short em lycra, camisa regata modelo machão, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm², na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome ATLETISMO nas costas com aplicação de 300 cm², composto de 15 camisas, 15 calções tamanhos 5 P, 5 M, 4 G e 1 GG.

**Endereço:**  
,

15.534.841/0001-56	G.F.CONFECCOES LTDA	R\$ 3.000,00
--------------------	---------------------	--------------

**Marca:** GF  
**Fabricante:** GF CONFECÇÕES  
**Modelo:** PADRÃO  
**Descrição:** UNIFORMES Modalidades Individuais Atletismo Masculino: Kit de uniforme em Dry-fit na cor azul marinho, com detalhes em laranja, short em lycra, camisa regata modelo machão, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm², na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome ATLETISMO nas costas com aplicação de 300 cm², composto de 15 camisas, 15 calções tamanhos 5 P, 5 M, 4 G e 1 GG.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PR	Maringá	R VALPARAISO, 318	(44) 3023-8098	gfconfec@gmail.com

<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais</b>	<b>R\$ 99,93</b>
--	------------------



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria de Educação Média e Tecnológica  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense

**Data:** 30/05/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:272023 / UASG:158125

**Lote/Item:** /82

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 01/06/2023 10:35

**Homologação:** 13/06/2023 10:50

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 15

**Unidade:** Unidade

**UF:** SC

**Objeto:** Escolha da proposta mais vantajosa para eventual aquisição material esportivo e educativo - Pregão Eletrônico nº 27/2023 - para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense – Campus Abelardo Luz, Campus Araquari, Campus Blumenau, Campus Brusque, Campus Camboriú, Campus Concórdia, Campus Fraiburgo, Campus Ibirama, Campus Rio do Sul, Campus Santa Rosa do Sul, Campus São Bento do Sul, Campus São Francisco do Sul, Campus Sombrio e Campus Videira..

**Descrição:** Uniforme profissional - Uniforme Profissional Componentes: Camisas:14 Regatas, Calção:14. , Tamanho: Sob Medida , Material: Dry Fit , Características Adicionais: Personalização/Numeração Conforme Modelo Do Órgão , Aplicação: Voleibol , Tipo: Kit Completo De Uniforme Esportivo

**CatMat:** 602239 - UNIFORME PROFISSIONAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 99,93
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> NEDEL		
<b>Fabricante:</b> NEDEL		
<b>Modelo:</b> NEDEL		
<b>Descrição:</b> "Bermudas para voleibol feminino, Composição: 84% Poliéster /16% Elastano. Cor preta. Com logo do IFC. Tamanhos: P, M e G."		
<b>Endereço:</b>		
,		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 96,63

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Grupamento de Apoio dos Afonsos

**Data:** 01/02/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:412022 / UASG:120623

**Lote/Item:** /18

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 14

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

**Objeto:** Aquisição de material esportivo para a Base Aérea dos Afonsos (BAAF) e Unidades Apoiadas..

**Descrição:** Camisa masculina - Material: 100% Poliéster, Uso: Prática Esportiva, Modelo Manga: Comprida, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Conforme Modelo,

**CatMat:** 443767 - CAMISA MASCULINA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 90,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> NEDEL		
<b>Fabricante:</b> NEDEL		
<b>Modelo:</b> NEDEL		
<b>Descrição:</b> Camisa de manga longa masculina, 100% poliéster, silkada em local a ser definido posteriormente. Em tecido climalite® que repele o suor da pele, gola careca, meio fecho de zíper. Peso Aproximado: 200 g (varia de acordo com o tamanho). Os tamanhos e as cores serão definidos pelo órgão requisitante com o vencedor do certame.		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
RS	Feliz	TV UM, 83
<b>Telefone:</b>		<b>Email:</b>
(51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000		financeiro@passarelafeliz.com.br

14.959.265/0001-26 L C SILVA ALVES COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 99,90

**Marca:** Speedo

**Fabricante:** Speedo

**Modelo:** UND

**Descrição:** 18 "Camisa de manga longa masculina, 100% poliéster, silkada em local a ser definido posteriormente. Em tecido climalite® que repele o suor da pele, gola careca, meio fecho de zíper. Peso Aproximado: 200 g (varia de acordo com o tamanho). Os tamanhos e as cores serão definidos pelo órgão requisitante com o vencedor do certame." MARCA: Speedo / FABRICANTE: Speedo UN 14 R\$ 150,00 R\$ 2.100,00

**Estado:**

**Cidade:**

**Endereço:**

**Telefone:**

**Email:**

RJ

Rio de Janeiro

R CENTRAL DE MINAS, 11

(21) 3395-5786

lc.silva.ltada@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.744.635/0001-79	FLAYTOM WILLER RODRIGUES FARIA 70187869162	R\$ 100,00
<b>Marca:</b> Malha Fina Vestuario <b>Fabricante:</b> Malha Fina Vestuario <b>Modelo:</b> Camiseta <b>Descrição:</b> Material: 100% Poliéster, Uso: Prática Esportiva, Modelo Manga: Comprida, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Conforme Modelo,		
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiânia	<b>Endereço:</b> RUA AMERICANO DO BRASIL, 340
	<b>Telefone:</b> (62) 3208-5540	<b>Email:</b> smarttechlicitacoes@gmail.com
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 110,00
<b>Marca:</b> Santanense <b>Fabricante:</b> Habib Decorações <b>Modelo:</b> Camisa de manga longa masculina <b>Descrição:</b> Camisa de manga longa masculina, 100% poliéster, silkada em local a ser definido posteriormente. Em tecido climalite® que repele o suor da pele, gola careca, meio fecho de zíper. Peso Aproximado: 200 g (varia de acordo com o tamanho). Os tamanhos e as cores serão definidos pelo órgão requisitante com o vencedor do certame.		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Itajubá	<b>Endereço:</b> R DOUTOR AMERICO DE OLIVEIRA, 167
	<b>Telefone:</b> (35) 3622-4866	<b>Email:</b> contabilex@contabilex.net
28.480.081/0001-93	INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 150,00
<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIA <b>Modelo:</b> CAMISA <b>Descrição:</b> Camisa de manga longa masculina, 100% poliéster, silkada em local a ser definido posteriormente. Em tecido climalite® que repele o suor da pele, gola careca, meio fecho de zíper. Peso Aproximado: 200 g (varia de acordo com o tamanho). Os tamanhos e as cores serão definidos pelo órgão requisitant		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Guarapuava	<b>Endereço:</b> AV MANOEL RIBAS, 4106
	<b>Nome de Contato:</b> ALENSON FRANCISCO KULKA	<b>Telefone:</b> (42) 3304-3494
		<b>Email:</b> inova_licitacoes@hotmail.com

#### Item 19: 19 - CAMISA DE TIME TAMANHO G.

Preço Estimado: R\$ 160,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 160,73

Quantidade	Descrição	Observação
50 Jogos	CAMISA DE TIME TAMANHO G.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 175,67

<b>Órgão:</b> SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Educação do Estado do Tocantins	<b>Data:</b> 31/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de camisetas, uniformes de competição e agasalhos para identificação e padronização das equipes de trabalho, alunos e professores, para a realização dos XXXII Jogos Estudantis do Tocantins - JET'S, IX Jogos Paradesportivos - PARAJET's, Jogos Escolares dos Povos Indígenas - JEIT's, Jogos das APAES, Jogos Escolares da Juventude - JEBS..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Uniforme profissional - Uniforme Profissional Componentes: Camisa Regata E Calção Dry Fit , Tamanho: Sob Medida , Material: 100% Poliéster , Características Adicionais: Recorte Lateral E Debrum , Tipo: Esportivo	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 444685 - UNIFORME PROFISSIONAL	<b>Identificação:</b> NºPregão:152023 / UASG:926164
	<b>Lote/Item:</b> /44
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/06/2023 14:50
	<b>Homologação:</b> 13/06/2023 17:22
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.215.751/0001-14 *VENCEDOR*	F A A CURSINO FILHO	R\$ 113,00
<p><b>Marca:</b> BENEDITA  <b>Fabricante:</b> PRÓPRIA  <b>Modelo:</b> Uniforme Profissional  <b>Descrição:</b> Uniforme Profissional Componentes: Camisa Regata E Calção Dry Fit , Tamanho: Sob Medida , Material: 100% Poliéster , Características Adicionais: Recorte Lateral E Debrum , Tipo: Esportivo</p> <p><b>Endereço:</b> ,</p>		
26.262.414/0001-82	T P DA FONSECA ALVES EIRELI	R\$ 114,00
<p><b>Marca:</b> Acaso  <b>Fabricante:</b> Acaso  <b>Modelo:</b> poliéster  <b>Descrição:</b> Uniforme Profissional Componentes: Camisa Regata E Calção Dry Fit , Tamanho: Sob Medida , Material: 100% Poliéster , Características Adicionais: Recorte Lateral E Debrum , Tipo: Esportivo</p> <p><b>Estado:</b> PA      <b>Cidade:</b> Parauapebas      <b>Endereço:</b> R 14, 235      <b>Telefone:</b> (94) 9114-1423      <b>Email:</b> tauanaalves@gmail.com</p>		
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 300,00
<p><b>Marca:</b> PROTY  <b>Fabricante:</b> PROTY  <b>Modelo:</b> UNI  <b>Descrição:</b> "UNIFORMES Modalidades Individuais BOCHA Masculino PARADESPORTO: Kit de uniforme camiseta em Dry-fit, short tactel na cor laranja, com detalhes em azul marinho, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm² na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome BOCHA nas costas com aplicação de 300 cm². Composto de 03 camisas, 03 calções nos tamanhos: P, M, G."</p> <p><b>Estado:</b> RS      <b>Cidade:</b> Erechim      <b>Endereço:</b> R FREDERICO OZANAN, 83      <b>Telefone:</b> (54) 3520-3410      <b>Email:</b> morlass@morlass.com.br</p>		
24.935.788/0001-96	AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 300,00
<p><b>Marca:</b> AFA  <b>Fabricante:</b> AFA  <b>Modelo:</b> UNIFORME  <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais BOCHA Masculino PARADESPORTO: Kit de uniforme camiseta em Dry-fit, short tactel na cor laranja, com detalhes em azul marinho, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm² na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome BOCHA nas costas com aplicação de 300 cm². Composto de 03 camisas, 03 calções nos tamanhos: P, M, G</p> <p><b>Endereço:</b> ,</p>		
48.735.052/0001-32	48.735.052 ANDRIEL LUCAS DOS SANTOS SILVA	R\$ 330,00
<p><b>Marca:</b> S&amp;T  <b>Fabricante:</b> S&amp;T  <b>Modelo:</b> S&amp;T  <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais BOCHA Masculino PARADESPORTO: Kit de uniforme camiseta em Dry-fit, short tactel na cor laranja, com detalhes em azul marinho, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm² na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome BOCHA nas costas com aplicação de 300 cm². Composto de 03 camisas, 03 calções nos tamanhos: P, M, G.</p> <p><b>Endereço:</b> ,</p>		
23.306.207/0001-94	J S CONFECOES BORDADOS - EIRELI	R\$ 480,00
<p><b>Marca:</b> JS INFFOCO  <b>Fabricante:</b> JS INFFOCO  <b>Modelo:</b> Uniforme Profissional Componentes: Camisa Regata E  <b>Descrição:</b> UNIFORME PROFISSIONAL, COMPONENTES CAMISA REGATA E CALÇÃO DRY FIT, TAMANHO SOBMEDIDA, MATERIAL 100% POLIÉSTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECORTE LATERAL E DEBRUM, TIPO ESPORTIVO Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 5</p> <p><b>Estado:</b> TO      <b>Cidade:</b> Palmas      <b>Endereço:</b> QUADRA 108 NORTE AVENIDA LO 4, SN      <b>Telefone:</b> (63) 3217-4555 / (63) 8436-6967      <b>Email:</b> jsbinffoco@hotmail.com</p>		



**Órgão:** SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG  
Secretaria da Educação do Estado do Tocantins

**Data:** 31/05/2023 09:00

**Objeto:** Aquisição de camisetas, uniformes de competição e agasalhos para identificação e padronização das equipes de trabalho, alunos e professores, para a realização dos XXXII Jogos Estudantis do Tocantins - JET'S, IX Jogos Paradesportivos - PARAJET's, Jogos Escolares dos Povos Indígenas - JEIT's, Jogos das APAES, Jogos Escolares da Juventude - JEBS..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:152023 / UASG:926164

**Lote/Item:** /21

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** Uniforme profissional - Uniforme Profissional Componentes: Camisa Regata E Calção Dry Fit , Tamanho: Sob Medida , Material: 100% Poliéster , Características Adicionais: Recorte Lateral E Debrum , Tipo: Esportivo

**Adjudicação:** 02/06/2023 14:48

**Homologação:** 13/06/2023 13:17

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 444685 - UNIFORME PROFISSIONAL

**Quantidade:** 4

**Unidade:** Unidade

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.215.751/0001-14 *VENCEDOR*	F A A CURSINO FILHO	R\$ 118,80
<p><b>Marca:</b> BENEDITA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIA <b>Modelo:</b> Uniforme Profissional <b>Descrição:</b> Uniforme Profissional Componentes: Camisa Regata E Calção Dry Fit , Tamanho: Sob Medida , Material: 100% Poliéster , Características Adicionais: Recorte Lateral E Debrum , Tipo: Esportivo</p> <p><b>Endereço:</b></p>		
23.829.339/0001-09	M.TESTA CONFEECAO	R\$ 140,00
<p><b>Marca:</b> propria <b>Fabricante:</b> propria <b>Modelo:</b> CONJUNTO UNIFORME <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Tênis de mesa Feminino PARADESPORTO: Kit de uniforme camiseta em Dry-fit, na cor rosa, com detalhes em azul marinho, short em lycra na cor azul marinho, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300cm², na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome TENIS DE MESA nas costas com aplicação de 300 cm², composto de 04 camisas, 04 calções, tamanhos P, M, G.</p> <p><b>Estado:</b> PR      <b>Cidade:</b> Cianorte      <b>Endereço:</b> AV GENEI UEHARA, 1263      <b>Telefone:</b> (44) 9723-3337      <b>Email:</b> testaesala@hotmail.com</p>		
26.262.414/0001-82	T P DA FONSECA ALVES EIRELI	R\$ 152,00
<p><b>Marca:</b> Acaso <b>Fabricante:</b> Acaso <b>Modelo:</b> Dry Fit <b>Descrição:</b> Uniforme Profissional Componentes: Camisa Regata E Calção Dry Fit , Tamanho: Sob Medida , Material: 100% Poliéster , Características Adicionais: Recorte Lateral E Debrum , Tipo: Esportivo</p> <p><b>Estado:</b> PA      <b>Cidade:</b> Parauapebas      <b>Endereço:</b> R 14, 235      <b>Telefone:</b> (94) 9114-1423      <b>Email:</b> tauanaalves@gmail.com</p>		
03.180.328/0001-25	ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA	R\$ 299,00
<p><b>Marca:</b> Atêxtil <b>Fabricante:</b> Próprio <b>Modelo:</b> Esportivo <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Tênis de mesa Feminino PARADESPORTO: Kit de uniforme camiseta em Dry-fit, na cor rosa, com detalhes em azul marinho, short em lycra na cor azul marinho, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300cm², na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome TENIS DE MESA nas costas com aplicação de 300 cm², composto de 04 camisas, 04 calções, tamanhos P, M, G. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.</p> <p><b>Estado:</b> BA      <b>Cidade:</b> Feira de Santana      <b>Endereço:</b> R RIO ITAPICURU, 40      <b>Nome de Contato:</b> Lais      <b>Telefone:</b> (75) 4141-1268      <b>Email:</b> alternativatextiltlda@gmail.com</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.935.788/0001-96	AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 300,00
<p><b>Marca:</b> AFA  <b>Fabricante:</b> AFA  <b>Modelo:</b> UNIFORMES  <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Tênis de mesa Feminino PARADESPORTO: Kit de uniforme camiseta em Dry-fit, na cor rosa, com detalhes em azul marinho, short em lycra na cor azul marinho, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300cm², na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome TENIS DE MESA nas costas com aplicação de 300 cm², composto de 04 camisas, 04 calções, tamanhos P, M, G.</p> <p><b>Endereço:</b>  .</p>		
23.306.207/0001-94	J S CONFECOES BORDADOS - EIRELI	R\$ 400,00
<p><b>Marca:</b> JS INFFOCO  <b>Fabricante:</b> JS INFFOCO  <b>Modelo:</b> Uniforme Profissional Componentes: Camisa Regata E  <b>Descrição:</b> UNIFORME PROFISSIONAL, COMPONENTES CAMISA REGATA E CALÇÃO DRY FIT, TAMANHO SOBMEDIDA, MATERIAL 100% POLIÉSTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECORTE LATERAL E DEBRUM, TIPO ESPORTIVO Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 4</p> <p><b>Estado:</b> TO    <b>Cidade:</b> Palmas    <b>Endereço:</b> QUADRA 108 NORTE AVENIDA LO 4, SN    <b>Telefone:</b> (63) 3217-4555 / (63) 8436-6967    <b>Email:</b> jsbinffoco@hotmail.com</p>		
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 400,00
<p><b>Marca:</b> PROTY  <b>Fabricante:</b> PROTY  <b>Modelo:</b> UNI  <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Tênis de mesa Feminino PARADESPORTO: Kit de uniforme camiseta em Dry-fit, na cor rosa, com detalhes em azul marinho, short em lycra na cor azul marinho, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300cm², na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome TENIS DE MESA nas costas com aplicação de 300 cm², composto de 04 camisas, 04 calções, tamanhos P, M, G.</p> <p><b>Estado:</b> RS    <b>Cidade:</b> Erechim    <b>Endereço:</b> R FREDERICO OZANAN, 83    <b>Telefone:</b> (54) 3520-3410    <b>Email:</b> morlass@morlass.com.br</p>		
48.735.052/0001-32	48.735.052 ANDRIEL LUCAS DOS SANTOS SILVA	R\$ 449,90
<p><b>Marca:</b> S&amp;T  <b>Fabricante:</b> S&amp;T  <b>Modelo:</b> S&amp;T  <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Tênis de mesa Feminino PARADESPORTO: Kit de uniforme camiseta em Dry-fit, na cor rosa, com detalhes em azul marinho, short em lycra na cor azul marinho, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300cm², na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome TENIS DE MESA nas costas com aplicação de 300 cm², composto de 04 camisas, 04 calções, tamanhos P, M, G.</p> <p><b>Endereço:</b>  .</p>		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 169,60

<b>Órgão:</b> SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Educação do Estado do Tocantins	<b>Data:</b> 31/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de camisetas, uniformes de competição e agasalhos para identificação e padronização das equipes de trabalho, alunos e professores, para a realização dos XXXII Jogos Estudantis do Tocantins - JET'S, IX Jogos Paradesportivos - PARAJET's, Jogos Escolares dos Povos Indígenas - JEIT's, Jogos das APAES, Jogos Escolares da Juventude - JEBS..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Uniforme profissional - Uniforme Profissional Componentes: Camisa Regata E Calção Dry Fit , Tamanho: Sob Medida , Material: 100% Poliéster , Características Adicionais: Recorte Lateral E Debrum , Tipo: Esportivo	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 444685 - UNIFORME PROFISSIONAL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:152023 / UASG:926164
	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/06/2023 14:46
	<b>Homologação:</b> 13/06/2023 13:13
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.215.751/0001-14 *VENCEDOR*	F A A CURSINO FILHO	R\$ 118,80
<p><b>Marca:</b> BENEDITA  <b>Fabricante:</b> PRÓPRIA  <b>Modelo:</b> Uniforme Profissional Esportivo  <b>Descrição:</b> Uniforme Profissional Componentes: Camisa Regata E Calção Dry Fit , Tamanho: Sob Medida , Material: 100% Poliéster , Características Adicionais: Recorte Lateral E Debrum , Tipo: Esportivo</p> <p><b>Endereço:</b> ,</p>		
23.829.339/0001-09	M.TESTA CONFEECAO	R\$ 140,00
<p><b>Marca:</b> propria  <b>Fabricante:</b> propria  <b>Modelo:</b> CONJUNTO UNIFORME  <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Badminton Masculino 1 PARADESPORTO: Kit de uniforme camiseta em Dry-fit, short tactel na cor azul marinho, com detalhes em laranja, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm² na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome BADMINTON nas costas com aplicação de 300cm². Composto de 04 camisas, 04 calções nos tamanhos: P, M, G</p> <p><b>Estado:</b> PR      <b>Cidade:</b> Cianorte      <b>Endereço:</b> AV GENEI UEHARA, 1263      <b>Telefone:</b> (44) 9723-3337      <b>Email:</b> testaesala@hotmail.com</p>		
23.306.207/0001-94	J S CONFEECOES BORDADOS - EIRELI	R\$ 250,00
<p><b>Marca:</b> JS INFFOCO  <b>Fabricante:</b> JS INFFOCO  <b>Modelo:</b> Uniforme Profissional Componentes: Camisa Regata E  <b>Descrição:</b> UNIFORME PROFISSIONAL, COMPONENTES CAMISA REGATA E CALÇÃO DRY FIT, TAMANHO SOBMEDIDA, MATERIAL 100% POLIÉSTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECORTE LATERAL E DEBRUM, TIPO ESPORTIVO Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 4</p> <p><b>Estado:</b> TO      <b>Cidade:</b> Palmas      <b>Endereço:</b> QUADRA 108 NORTE AVENIDA LO 4, SN      <b>Telefone:</b> (63) 3217-4555 / (63) 8436-6967      <b>Email:</b> jsbinffoco@hotmail.com</p>		
03.180.328/0001-25	ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA	R\$ 299,00
<p><b>Marca:</b> Atêxtil  <b>Fabricante:</b> Próprio  <b>Modelo:</b> Esportivo  <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Badminton Masculino 1 PARADESPORTO: Kit de uniforme camiseta em Dry-fit, short tactel na cor azul marinho, com detalhes em laranja, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm² na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome BADMINTON nas costas com aplicação de 300cm². Composto de 04 camisas, 04 calções nos tamanhos: P, M, G. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.</p> <p><b>Estado:</b> BA      <b>Cidade:</b> Feira de Santana      <b>Endereço:</b> R RIO ITAPICURU, 40      <b>Nome de Contato:</b> Lais      <b>Telefone:</b> (75) 4141-1268      <b>Email:</b> alternativatextiltda@gmail.com</p>		
24.935.788/0001-96	AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 300,00
<p><b>Marca:</b> AFA  <b>Fabricante:</b> AFA  <b>Modelo:</b> UNIFORMES  <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Badminton Masculino 1 PARADESPORTO: Kit de uniforme camiseta em Dry-fit, short tactel na cor azul marinho, com detalhes em laranja, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm² na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome BADMINTON nas costas com aplicação de 300cm². Composto de 04 camisas, 04 calções nos tamanhos: P, M, G</p> <p><b>Endereço:</b> ,</p>		
26.262.414/0001-82	T P DA FONSECA ALVES EIRELI	R\$ 304,00
<p><b>Marca:</b> Acaso  <b>Fabricante:</b> Acaso  <b>Modelo:</b> Uniforme Profissional Componentes: Camisa Regata E  <b>Descrição:</b> Uniforme Profissional Componentes: Camisa Regata E Calção Dry Fit , Tamanho: Sob Medida , Material: 100% Poliéster , Características Adicionais: Recorte Lateral E Debrum , Tipo: Esportivo</p> <p><b>Estado:</b> PA      <b>Cidade:</b> Parauapebas      <b>Endereço:</b> R 14, 235      <b>Telefone:</b> (94) 9114-1423      <b>Email:</b> tauanaalves@gmail.com</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.735.052/0001-32	48.735.052 ANDRIEL LUCAS DOS SANTOS SILVA	R\$ 399,90
<b>Marca:</b> S&T <b>Fabricante:</b> S&T <b>Modelo:</b> S&T <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Badminton Masculino 1 PARADESPORTO: Kit de uniforme camiseta em Dry-fit, short tactel na cor azul marinho, com detalhes em laranja, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm² na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome BADMINTON nas costas com aplicação de 300cm². Composto de 04 camisas, 04 calções nos tamanhos: P, M, G.  <b>Endereço:</b> 		

### Item 20: 20 - CAMISA DE TIME TAMANHO GG.

Preço Estimado: R\$ 177,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 177,62

Quantidade	Descrição	Observação
50 Jogos	CAMISA DE TIME TAMANHO GG.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 175,67

**Órgão:** SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG

Secretaria da Educação do Estado do Tocantins

**Data:** 31/05/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:** Aquisição de camisetas, uniformes de competição e agasalhos para identificação e padronização das equipes de trabalho, alunos e professores, para a realização dos XXXII Jogos Estudantis do Tocantins - JET'S', IX Jogos Paradesportivos - PARAJET's, Jogos Escolares dos Povos Indígenas - JEIT's, Jogos das APAES, Jogos Escolares da Juventude - JEBS..

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:152023 / UASG:926164

**Lote/Item:** /44

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** Uniforme profissional - Uniforme Profissional Componentes: Camisa Regata E Calção Dry Fit , Tamanho: Sob Medida , Material: 100% Poliéster , Características Adicionais: Recorte Lateral E Debrum , Tipo: Esportivo

**Adjudicação:** 02/06/2023 14:50

**Homologação:** 13/06/2023 17:22

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 444685 - UNIFORME PROFISSIONAL

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Unidade

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.215.751/0001-14	F A A CURSINO FILHO	R\$ 113,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> BENEDITA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIA <b>Modelo:</b> Uniforme Profissional <b>Descrição:</b> Uniforme Profissional Componentes: Camisa Regata E Calção Dry Fit , Tamanho: Sob Medida , Material: 100% Poliéster , Características Adicionais: Recorte Lateral E Debrum , Tipo: Esportivo  <b>Endereço:</b> 		

26.262.414/0001-82	T P DA FONSECA ALVES EIRELI	R\$ 114,00		
<b>Marca:</b> Acaso <b>Fabricante:</b> Acaso <b>Modelo:</b> poliéster <b>Descrição:</b> Uniforme Profissional Componentes: Camisa Regata E Calção Dry Fit , Tamanho: Sob Medida , Material: 100% Poliéster , Características Adicionais: Recorte Lateral E Debrum , Tipo: Esportivo				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Parauapebas	R 14, 235	(94) 9114-1423	tauanaalves@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 300,00		
<p><b>Marca:</b> PROTY  <b>Fabricante:</b> PROTY  <b>Modelo:</b> UNI  <b>Descrição:</b> "UNIFORMES Modalidades Individuais BOCHA Masculino PARADESPORTO: Kit de uniforme camiseta em Dry-fit, short tactel na cor laranja, com detalhes em azul marinho, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm² na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome BOCHA nas costas com aplicação de 300 cm². Composto de 03 camisas, 03 calções nos tamanhos: P, M, G."</p>				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RS	Erechim	R FREDERICO OZANAN, 83	(54) 3520-3410	morlass@morlass.com.br
24.935.788/0001-96	AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 300,00		
<p><b>Marca:</b> AFA  <b>Fabricante:</b> AFA  <b>Modelo:</b> UNIFORME  <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais BOCHA Masculino PARADESPORTO: Kit de uniforme camiseta em Dry-fit, short tactel na cor laranja, com detalhes em azul marinho, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm² na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome BOCHA nas costas com aplicação de 300 cm². Composto de 03 camisas, 03 calções nos tamanhos: P, M, G</p>				
<b>Endereço:</b>				
,				
48.735.052/0001-32	48.735.052 ANDRIEL LUCAS DOS SANTOS SILVA	R\$ 330,00		
<p><b>Marca:</b> S&amp;T  <b>Fabricante:</b> S&amp;T  <b>Modelo:</b> S&amp;T  <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais BOCHA Masculino PARADESPORTO: Kit de uniforme camiseta em Dry-fit, short tactel na cor laranja, com detalhes em azul marinho, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm² na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome BOCHA nas costas com aplicação de 300 cm². Composto de 03 camisas, 03 calções nos tamanhos: P, M, G.</p>				
<b>Endereço:</b>				
,				
23.306.207/0001-94	J S CONFECOES BORDADOS - EIRELI	R\$ 480,00		
<p><b>Marca:</b> JS INFFOCO  <b>Fabricante:</b> JS INFFOCO  <b>Modelo:</b> Uniforme Profissional Componentes: Camisa Regata E  <b>Descrição:</b> UNIFORME PROFISSIONAL, COMPONENTES CAMISA REGATA E CALÇÃO DRY FIT, TAMANHO SOBMEDIDA, MATERIAL 100% POLIÉSTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECORTE LATERAL E DEBRUM, TIPO ESPORTIVO Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 5</p>				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
TO	Palmas	QUADRA 108 NORTE AVENIDA LO 4, SN	(63) 3217-4555 / (63) 8436-6967	jsbinffoco@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 169,60



**Órgão:** SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG  
Secretaria da Educação do Estado do Tocantins

**Objeto:** Aquisição de camisetas, uniformes de competição e agasalhos para identificação e padronização das equipes de trabalho, alunos e professores, para a realização dos XXXII Jogos Estudantis do Tocantins - JET'S, IX Jogos Paradesportivos - PARAJET's, Jogos Escolares dos Povos Indígenas - JEIT's, Jogos das APAES, Jogos Escolares da Juventude - JEBS..

**Descrição:** **Uniforme profissional** - Uniforme Profissional Componentes: Camisa Regata E Calção Dry Fit , Tamanho: Sob Medida , Material: 100% Poliéster , Características Adicionais: Recorte Lateral E Debrum , Tipo: Esportivo

**CatMat:** 444685 - UNIFORME PROFISSIONAL

**Data:** 31/05/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:152023 / UASG:926164

**Lote/Item:** /8

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 02/06/2023 14:46

**Homologação:** 13/06/2023 13:13

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4

**Unidade:** Unidade

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
49.215.751/0001-14 *VENCEDOR*	F A A CURSINO FILHO	R\$ 118,80			
<b>Marca:</b> BENEDITA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIA <b>Modelo:</b> Uniforme Profissional Esportivo <b>Descrição:</b> Uniforme Profissional Componentes: Camisa Regata E Calção Dry Fit , Tamanho: Sob Medida , Material: 100% Poliéster , Características Adicionais: Recorte Lateral E Debrum , Tipo: Esportivo <b>Endereço:</b> ,					
23.829.339/0001-09	M.TESTA CONFECÇAO	R\$ 140,00			
<b>Marca:</b> propria <b>Fabricante:</b> propria <b>Modelo:</b> CONJUNTO UNIFORME <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Badminton Masculino 1 PARADESPORTO: Kit de uniforme camiseta em Dry-fit, short tactel na cor azul marinho, com detalhes em laranja, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm² na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome BADMINTON nas costas com aplicação de 300cm². Composto de 04 camisetas, 04 calções nos tamanhos: P, M, G					
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Cianorte	<b>Endereço:</b> AV GENEI UEHARA, 1263	<b>Telefone:</b> (44) 9723-3337	<b>Email:</b> testaesala@hotmail.com	
23.306.207/0001-94	J S CONFECÇOES BORDADOS - EIRELI	R\$ 250,00			
<b>Marca:</b> JS INFFOCO <b>Fabricante:</b> JS INFFOCO <b>Modelo:</b> Uniforme Profissional Componentes: Camisa Regata E <b>Descrição:</b> UNIFORME PROFISSIONAL, COMPONENTES CAMISA REGATA E CALÇÃO DRY FIT, TAMANHO SOBMEDIDA, MATERIAL 100% POLIÉSTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECORTE LATERAL E DEBRUM, TIPO ESPORTIVO Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 4					
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Palmas	<b>Endereço:</b> QUADRA 108 NORTE AVENIDA LO 4, SN	<b>Telefone:</b> (63) 3217-4555 / (63) 8436-6967	<b>Email:</b> jsbinffoco@hotmail.com	
03.180.328/0001-25	ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA	R\$ 299,00			
<b>Marca:</b> Atêxtil <b>Fabricante:</b> Próprio <b>Modelo:</b> Esportivo <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Badminton Masculino 1 PARADESPORTO: Kit de uniforme camiseta em Dry-fit, short tactel na cor azul marinho, com detalhes em laranja, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm² na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome BADMINTON nas costas com aplicação de 300cm². Composto de 04 camisetas, 04 calções nos tamanhos: P, M, G.Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.					
<b>Estado:</b> BA	<b>Cidade:</b> Feira de Santana	<b>Endereço:</b> R RIO ITAPICURU, 40	<b>Nome de Contato:</b> Lais	<b>Telefone:</b> (75) 4141-1268	<b>Email:</b> alternativatextiltlda@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.935.788/0001-96	AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 300,00
<b>Marca:</b> AFA <b>Fabricante:</b> AFA <b>Modelo:</b> UNIFORMES <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Badminton Masculino 1 PARADESPORTO: Kit de uniforme camiseta em Dry-fit, short tactel na cor azul marinho, com detalhes em laranja, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm² na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome BADMINTON nas costas com aplicação de 300cm². Composto de 04 camisas, 04 calções nos tamanhos: P, M, G <b>Endereço:</b> 		
26.262.414/0001-82	T P DA FONSECA ALVES EIRELI	R\$ 304,00
<b>Marca:</b> Acaso <b>Fabricante:</b> Acaso <b>Modelo:</b> Uniforme Profissional Componentes: Camisa Regata E <b>Descrição:</b> Uniforme Profissional Componentes: Camisa Regata E Calção Dry Fit , Tamanho: Sob Medida , Material: 100% Poliéster , Características Adicionais: Recorte Lateral E Debrum , Tipo: Esportivo <b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Parauapebas <b>Endereço:</b> R 14, 235 <b>Telefone:</b> (94) 9114-1423 <b>Email:</b> tauanaalves@gmail.com		
48.735.052/0001-32	48.735.052 ANDRIEL LUCAS DOS SANTOS SILVA	R\$ 399,90
<b>Marca:</b> S&T <b>Fabricante:</b> S&T <b>Modelo:</b> S&T <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Badminton Masculino 1 PARADESPORTO: Kit de uniforme camiseta em Dry-fit, short tactel na cor azul marinho, com detalhes em laranja, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm² na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome BADMINTON nas costas com aplicação de 300cm². Composto de 04 camisas, 04 calções nos tamanhos: P, M, G. <b>Endereço:</b> 		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 187,60

<b>Órgão:</b> SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Educação do Estado do Tocantins	<b>Data:</b> 31/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de camisetas, uniformes de competição e agasalhos para identificação e padronização das equipes de trabalho, alunos e professores, para a realização dos XXXII Jogos Estudantis do Tocantins - JET'S', IX Jogos Paradesportivos - PARAJET's, Jogos Escolares dos Povos Indígenas - JEIT's, Jogos das APAES, Jogos Escolares da Juventude - JEBS..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Uniforme profissional - Uniforme Profissional Componentes: Camisa Regata E Calção Dry Fit , Tamanho: Sob Medida , Material: 100% Poliéster , Características Adicionais: Recorte Lateral E Debrum , Tipo: Esportivo	<b>Identificação:</b> NºPregão:152023 / UASG:926164 <b>Lote/Item:</b> /13 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 444685 - UNIFORME PROFISSIONAL	<b>Adjudicação:</b> 02/06/2023 14:47 <b>Homologação:</b> 13/06/2023 13:15 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 4 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.215.751/0001-14	F A A CURSINO FILHO	R\$ 118,80
<b>*VENCEDOR*</b> <b>Marca:</b> BENEDITA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIA <b>Modelo:</b> Uniforme Profissional <b>Descrição:</b> Uniforme Profissional Componentes: Camisa Regata E Calção Dry Fit , Tamanho: Sob Medida , Material: 100% Poliéster , Características Adicionais: Recorte Lateral E Debrum , Tipo: Esportivo <b>Endereço:</b> 		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.829.339/0001-09	M.TESTA CONFECÇAO	R\$ 140,00
<b>Marca:</b> propria <b>Fabricante:</b> propria <b>Modelo:</b> CONJUNTO UNIFORME <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Badminton Feminino 2: Kit de uniforme camiseta em Dry-fit, short lycra na cor azul marinho, com detalhes em laranja, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm², na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome BADMINTON nas costas com aplicação de 300cm². Composto de 04 camisas, 04 calções nos tamanhos: P, M, G.		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Cianorte	<b>Endereço:</b> AV GENEI UEHARA, 1263
	<b>Telefone:</b> (44) 9723-3337	<b>Email:</b> testaesala@hotmail.com

26.262.414/0001-82	T P DA FONSECA ALVES EIRELI	R\$ 304,00
<b>Marca:</b> Acaso <b>Fabricante:</b> Acaso <b>Modelo:</b> Dry Fit <b>Descrição:</b> Uniforme Profissional Componentes: Camisa Regata E Calção Dry Fit , Tamanho: Sob Medida , Material: 100% Poliéster , Características Adicionais: Recorte Lateral E Debrum , Tipo: Esportivo		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Parauapebas	<b>Endereço:</b> R 14, 235
	<b>Telefone:</b> (94) 9114-1423	<b>Email:</b> tauanaalves@gmail.com

48.735.052/0001-32	48.735.052 ANDRIEL LUCAS DOS SANTOS SILVA	R\$ 399,90
<b>Marca:</b> S&T <b>Fabricante:</b> S&T <b>Modelo:</b> S&T <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Badminton Feminino 2: Kit de uniforme camiseta em Dry-fit, short lycra na cor azul marinho, com detalhes em laranja, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm², na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome BADMINTON nas costas com aplicação de 300cm². Composto de 04 camisas, 04 calções nos tamanhos: P, M G.		
<b>Endereço:</b> ,		

23.306.207/0001-94	J S CONFECÇOES BORDADOS - EIRELI	R\$ 400,00
<b>Marca:</b> JS INFFOCO <b>Fabricante:</b> JS INFFOCO <b>Modelo:</b> Uniforme Profissional Componentes: Camisa Regata E <b>Descrição:</b> UNIFORME PROFISSIONAL, COMPONENTES CAMISA REGATA E CALÇÃO DRY FIT, TAMANHO SOBMEDIDA, MATERIAL 100% POLIÉSTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECORTE LATERAL E DEBRUM, TIPO ESPORTIVO Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 4		
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Palmas	<b>Endereço:</b> QUADRA 108 NORTE AVENIDA LO 4, SN
	<b>Telefone:</b> (63) 3217-4555 / (63) 8436-6967	<b>Email:</b> jsbinffoco@hotmail.com

24.935.788/0001-96	AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 560,00
<b>Marca:</b> AFA <b>Fabricante:</b> AFA <b>Modelo:</b> UNIFORMES <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Badminton Feminino 2: Kit de uniforme camiseta em Dry-fit, short lycra na cor azul marinho, com detalhes em laranja, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm², na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome BADMINTON nas costas com aplicação de 300cm². Composto de 04 camisas, 04 calções nos tamanhos: P, M, G. UNIFORMES Modalidades Individuais Badminton Feminino 2: Kit de uniforme camiseta em Dry-fit, short lycra na cor azul marinho, com detalhes em laranja, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm², na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome BADMINTON nas costas com aplicação de 300cm². Composto de 04 camisas, 04 calções nos tamanhos: P, M, G.		
<b>Endereço:</b> ,		



Preço Estimado: R\$ 99,92 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,92

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CAMISETA DE ARBITRAGEM (TAM. M)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 88,33

<b>Órgão:</b> Governo do Estado de Mato Grosso SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL ÁGUAS DO PANTANAL	<b>Data:</b> 10/07/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Futura e eventual aquisição de uniformes, com a finalidade de atendimento às demandas da autarquia de Serviço de Saneamento Ambiental Águas do Pantanal..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Camiseta - Camiseta Material: Dry Fit , Tipo Gola: Redonda , Aplicação: Prática Esportiva , Cor: Diversas , Tipo: Unissex , Tamanho: Sob Medida , Tipo Manga: Curta	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 480883 - CAMISETA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:152023 / UASG:927190
	<b>Lote/Item:</b> 1/6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/07/2023 11:09
	<b>Homologação:</b> 13/07/2023 18:00
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 27
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.583.738/0001-05 *VENCEDOR*	RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA	R\$ 84,00
<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo:</b> PROPRIA <b>Descrição:</b> Camiseta Material: Dry Fit , Tipo Gola: Redonda , Aplicação: Prática Esportiva , Cor: Diversas , Tipo: Unissex , Tamanho: Sob Medida , Tipo Manga: Curta <b>Endereço:</b> ,		
42.528.905/0001-89	JOSE ENIO NASCIMENTO SANTIAGO EIRELI	R\$ 85,00
<b>Marca:</b> SSI <b>Fabricante:</b> SANTIAGO SOLUÇÕES INTEGRADAS <b>Modelo:</b> CAMISA MANGA CURTA TECIDO PROFIT – Composição 67% <b>Descrição:</b> CAMISA MANGA CURTA TECIDO PROFIT – Composição 67% poliéster e 33% algodão. Nas cores azul e branco, nos tamanhos P ao XG. Figura 05. <b>Estado:</b> BA <b>Cidade:</b> São Gonçalo dos Campos <b>Endereço:</b> R ANTONIO MUNIZ, SN <b>Telefone:</b> (75) 8885-3020 <b>Email:</b> metalurgica.nascimento@htmail.com		
30.697.423/0001-73	NR COMERCIO LTDA	R\$ 96,00
<b>Marca:</b> NRC <b>Fabricante:</b> NR COMERCIO LTDA <b>Modelo:</b> PADRÃO <b>Descrição:</b> CAMISA MANGA CURTA TECIDO PROFIT – Composição 67% poliéster e 33% algodão. Nas cores azul e branco, nos tamanhos P ao XG. Figura 05. <b>Endereço:</b> ,		
14.960.635/0001-45	O.J. DO NASCIMENTO - UNIFORMES	R\$ 96,00
<b>Marca:</b> ESBRASIL <b>Fabricante:</b> O.J.DO NASCIMENTO UNIFORMES -ME <b>Modelo:</b> CAMISA <b>Descrição:</b> CAMISA MANGA CURTA TECIDO PROFIT – Composição 67% poliéster e 33% algodão. Nas cores azul e branco, nos tamanhos P ao XG. <b>Endereço:</b> , <b>Telefone:</b> (27) 3289-2332/ (27) 9233-6019 <b>Email:</b> osvaldojn.12@hotmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.835.661/0001-25	NM CONFECÇOES LTDA	R\$ 100,00
<b>Marca:</b> Davi Confeção <b>Fabricante:</b> Davi Confeção <b>Modelo:</b> CAMISA MANGA CURTA TECIDO PROFIT <b>Descrição:</b> CAMISA MANGA CURTA TECIDO PROFIT Composição 67% poliéster e 33% algodão. Nas cores azul e branco, nos tamanhos P ao XG. Figura 05		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Itajubá	<b>Endereço:</b> R DOUTOR HOFMANN, 220
<b>Nome de Contato:</b> Antonun El Moallen	<b>Telefone:</b> (35) 3622-4866	<b>Email:</b> habib@habib-decoracoes.com.br

45.118.371/0001-00	BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 300,00
<b>Marca:</b> bc <b>Fabricante:</b> bc <b>Modelo:</b> TRADICIONAL <b>Descrição:</b> CAMISA MANGA CURTA TECIDO PROFIT – Composição 67% poliéster e 33% algodão. Nas cores azul e branco, nos tamanhos P ao XG. Figura 05		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Coronel Fabriciano	<b>Endereço:</b> RUA COPACABANA, 1016
<b>Telefone:</b> (31) 9394-9390	<b>Email:</b> bcsantosrepresentacoes@gmail.com	

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 116,61

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	<b>Data:</b> 23/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS EDUCATIVOS E ESPORTIVOS PARA DIVERSOS SETORES DA UFSM.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Camiseta - Camiseta Tipo: Masculino , Tipo Manga: Curta , Tipo Gola: Redonda , Cor: Branca , Tamanho: Variados , Características Adicionais: Sem Estampa , Material: Malha Fria	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 604652 - CAMISETA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:572023 / UASG:153164
	<b>Lote/Item:</b> /13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 07/06/2023 15:44
	<b>Homologação:</b> 07/06/2023 16:03
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 112,50
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> NEDEL <b>Fabricante:</b> NEDEL <b>Modelo:</b> NEDEL <b>Descrição:</b> Conjunto de uniforme para jogo contendo camiseta e calção. Confeccionado em tecido Dry-fit com elastano, com proteção UV50, impressão em sublimação, com aplicação de debrum no acabamento. Camiseta com gola redonda, em três cores, com emblema do Politécnico com dimensões em 10x8cm no peito e número nas costas com dimensão 25x15cm e na frente com dimensões de 10x10cm. Calção em uma cor, com impressão de número com dimensões de 10x10cm na perna direita e emblema com dimensões 10x8cm na perna esquerda. Tamanhos PP ao GG. Tamanhos e números serão indicados no empenho, e a arte será enviada por e-mail		
<b>Endereço:</b> ,		

12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 120,71
<b>Marca:</b> zaroc <b>Fabricante:</b> zaroc <b>Modelo:</b> UNIDADE <b>Descrição:</b> Camiseta Tipo: Masculino , Tipo Manga: Curta , Tipo Gola: Redonda , Cor: Branca , Tamanho: Variados , Características Adicionais: Sem Estampa , Material: Malha Fria		
<b>Estado:</b> MS	<b>Cidade:</b> Dourados	<b>Endereço:</b> R MOZART CALHEIROS, 855
<b>Telefone:</b> (67) 3421-7974		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 94,81



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALÃO/PR

Data: 10/11/2022 08:00

Objeto: Aquisição de uniformes para a Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Educação..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Confeção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta -** Uniforme conjunto privativo scrubs tecido gabardine. Cor a ser selecionado na compra. Camisa tamanho G e calça nº 46.

Identificação: N°Pregão:852022 / UASG:987763

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

CatSer: 10030 - CONFECCAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA

Adjudicação: 16/11/2022 11:10

Homologação: 16/11/2022 11:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
47.025.414/0001-39	ANGELO BERGAMASCO GUILHERME - VESTUARIO	R\$ 80,00		
*VENCEDOR*				
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Uniforme conjunto privativo scrubs tecido gabardine. Cor a ser selecionado na compra. Camisa tamanho G e calça nº 46. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados da abertura deste certame. PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias, contados da entrega da requisição por parte do setor responsável para entrega dos itens, conforme prazo e condições constantes no Termo de Referência - Anexo 1. LOCAL DE ENTREGA: Conforme estabelecido no edital e seus anexos. PRAZO DE PAGAMENTO: até 30 (trinta) dias, mediante apresentação da nota fiscal. VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses. GARANTIA: 12 (doze) meses. Declaro estar ciente, e concordar com todas as condições do edital e seus anexos. Declaro também que no valor ofertado estão incluídos todas as despesas que influam nos custos, tais como: custos de transporte, seguro e frete, tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais), obrigações sociais, trabalhistas, fiscais, encargos comerciais ou de qualquer natureza e todos os ônus diretos; Declaro ainda que, os materiais serão ser novos, de boa qualidade e atender aos padrões de mercado, de acordo com as normas da ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS - ABNT, INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, NORMALIZAÇÃO E QUALIDADE INDUSTRIAL – INMETRO, entre outros ÓRGÃOS ESPECIALIZADOS.				
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Paiçandu	<b>Endereço:</b> AVENIDA CURITIBA, 228	<b>Telefone:</b> (44) 3025-1617 / (0000) 0000-0000	<b>Email:</b> pontodosuniformes1@hotmail.com
00.322.908/0001-11	CONFECCOES LORENTINI - EIRELI	R\$ 93,10		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Uniforme conjunto privativo scrubs tecido gabardine. - Uniforme conjunto privativo scrubs tecido gabardine. Cor a ser selecionado na compra. Camisa tamanho G e calça nº 46. MARCA: CONFECCOES LORENTINI DECLARAMOS ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL				
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Maringá	<b>Endereço:</b> AV PEDRO TAQUES, 1861	<b>Telefone:</b> (44) 3253-2373	<b>Email:</b> hermes@henrilegis.com.br
05.404.458/0001-20	SANDRA REGINA ALINO DA SILVA CORNELIO PROCOPIO	R\$ 111,34		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Segundo edital				
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Cornélio Procopio	<b>Endereço:</b> R RIO DE JANEIRO, 35	<b>Telefone:</b> (043) 5231-232	
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 120,00		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Uniforme conjunto privativo scrubs tecido gabardine. Cor a ser selecionado na compra. Camisa tamanho G e calça nº 46.				
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Itajubá	<b>Endereço:</b> R DOUTOR AMERICO DE OLIVEIRA, 167	<b>Telefone:</b> (35) 3622-4866	<b>Email:</b> contabilex@contabilex.net



Preço Estimado: R\$ 132,61 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 132,61

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CAMISETA DE ARBITRAGEM (TAM. G)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 136,93

<b>Órgão:</b> SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Educação do Estado do Tocantins	<b>Data:</b> 31/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de camisetas, uniformes de competição e agasalhos para identificação e padronização das equipes de trabalho, alunos e professores, para a realização dos XXXII Jogos Estudantis do Tocantins - JET'S, IX Jogos Paradesportivos - PARAJET's, Jogos Escolares dos Povos Indígenas - JEIT's, Jogos das APAES, Jogos Escolares da Juventude - JEBS..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Uniforme profissional - Uniforme Profissional Componentes: Camisa Regata E Calção Dry Fit , Tamanho: Sob Medida , Material: 100% Poliéster , Características Adicionais: Recorte Lateral E Debrum , Tipo: Esportivo	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 444685 - UNIFORME PROFISSIONAL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:152023 / UASG:926164
	<b>Lote/Item:</b> /21
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/06/2023 14:48
	<b>Homologação:</b> 13/06/2023 13:17
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.215.751/0001-14 *VENCEDOR*	F A A CURSINO FILHO	R\$ 118,80
<b>Marca:</b> BENEDITA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIA <b>Modelo:</b> Uniforme Profissional <b>Descrição:</b> Uniforme Profissional Componentes: Camisa Regata E Calção Dry Fit , Tamanho: Sob Medida , Material: 100% Poliéster , Características Adicionais: Recorte Lateral E Debrum , Tipo: Esportivo <b>Endereço:</b> ,		
23.829.339/0001-09	M.TESTA CONFEECAO	R\$ 140,00
<b>Marca:</b> propria <b>Fabricante:</b> propria <b>Modelo:</b> CONJUNTO UNIFORME <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Tênis de mesa Feminino PARADESPORTO: Kit de uniforme camiseta em Dry-fit, na cor rosa, com detalhes em azul marinho, short em lycra na cor azul marinho, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300cm², na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome TENIS DE MESA nas costas com aplicação de 300 cm², composto de 04 camisas, 04 calções, tamanhos P, M, G. <b>Estado:</b> PR <b>Cidade:</b> Cianorte <b>Endereço:</b> AV GENEI UEHARA, 1263 <b>Telefone:</b> (44) 9723-3337 <b>Email:</b> testaesala@hotmail.com		
26.262.414/0001-82	T P DA FONSECA ALVES EIRELI	R\$ 152,00
<b>Marca:</b> Acaso <b>Fabricante:</b> Acaso <b>Modelo:</b> Dry Fit <b>Descrição:</b> Uniforme Profissional Componentes: Camisa Regata E Calção Dry Fit , Tamanho: Sob Medida , Material: 100% Poliéster , Características Adicionais: Recorte Lateral E Debrum , Tipo: Esportivo <b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Parauapebas <b>Endereço:</b> R 14, 235 <b>Telefone:</b> (94) 9114-1423 <b>Email:</b> tauanaalves@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
03.180.328/0001-25	ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA	R\$ 299,00			
<p><b>Marca:</b> Atêxtil  <b>Fabricante:</b> Próprio  <b>Modelo:</b> Esportivo  <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Tênis de mesa Feminino PARADESPORTO: Kit de uniforme camiseta em Dry-fit, na cor rosa, com detalhes em azul marinho, short em lycra na cor azul marinho, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300cm², na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome TENIS DE MESA nas costas com aplicação de 300 cm², composto de 04 camisas, 04 calções, tamanhos P, M, G. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.</p>					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
BA	Feira de Santana	R RIO ITAPICURU, 40	Lais	(75) 4141-1268	alternativatextiltda@gmail.com

24.935.788/0001-96	AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 300,00
<p><b>Marca:</b> AFA  <b>Fabricante:</b> AFA  <b>Modelo:</b> UNIFORMES  <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Tênis de mesa Feminino PARADESPORTO: Kit de uniforme camiseta em Dry-fit, na cor rosa, com detalhes em azul marinho, short em lycra na cor azul marinho, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300cm², na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome TENIS DE MESA nas costas com aplicação de 300 cm², composto de 04 camisas, 04 calções, tamanhos P, M, G.</p>		
<b>Endereço:</b>		
,		

23.306.207/0001-94	J S CONFECOES BORDADOS - EIRELI	R\$ 400,00		
<p><b>Marca:</b> JS INFFOCO  <b>Fabricante:</b> JS INFFOCO  <b>Modelo:</b> Uniforme Profissional Componentes: Camisa Regata E  <b>Descrição:</b> UNIFORME PROFISSIONAL, COMPONENTES CAMISA REGATA E CALÇÃO DRY FIT, TAMANHO SOBMEDIDA, MATERIAL 100% POLIÉSTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECORTE LATERAL E DEBRUM, TIPO ESPORTIVO Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 4</p>				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
TO	Palmas	QUADRA 108 NORTE AVENIDA LO 4, SN	(63) 3217-4555 / (63) 8436-6967	jsbinffoco@hotmail.com

07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 400,00		
<p><b>Marca:</b> PROTY  <b>Fabricante:</b> PROTY  <b>Modelo:</b> UNI  <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Tênis de mesa Feminino PARADESPORTO: Kit de uniforme camiseta em Dry-fit, na cor rosa, com detalhes em azul marinho, short em lycra na cor azul marinho, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300cm², na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome TENIS DE MESA nas costas com aplicação de 300 cm², composto de 04 camisas, 04 calções, tamanhos P, M, G.</p>				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RS	Erechim	R FREDERICO OZANAN, 83	(54) 3520-3410	morlass@morlass.com.br

48.735.052/0001-32	48.735.052 ANDRIEL LUCAS DOS SANTOS SILVA	R\$ 449,90
<p><b>Marca:</b> S&amp;T  <b>Fabricante:</b> S&amp;T  <b>Modelo:</b> S&amp;T  <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Tênis de mesa Feminino PARADESPORTO: Kit de uniforme camiseta em Dry-fit, na cor rosa, com detalhes em azul marinho, short em lycra na cor azul marinho, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300cm², na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome TENIS DE MESA nas costas com aplicação de 300 cm², composto de 04 camisas, 04 calções, tamanhos P, M, G.</p>		
<b>Endereço:</b>		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 124,33



**Órgão:** SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG  
Secretaria da Educação do Estado do Tocantins

**Objeto:** Aquisição de camisetas, uniformes de competição e agasalhos para identificação e padronização das equipes de trabalho, alunos e professores, para a realização dos XXXII Jogos Estudantis do Tocantins - JET'S, IX Jogos Paradesportivos - PARAJET's, Jogos Escolares dos Povos Indígenas - JEIT's, Jogos das APAES, Jogos Escolares da Juventude - JEBS..

**Descrição:** **Uniforme profissional** - Uniforme Profissional Componentes: Camisa Regata E Calção Dry Fit , Tamanho: Sob Medida , Material: 100% Poliéster , Características Adicionais: Recorte Lateral E Debrum , Tipo: Esportivo

**CatMat:** 444685 - UNIFORME PROFISSIONAL

**Data:** 31/05/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:152023 / UASG:926164

**Lote/Item:** /6

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 02/06/2023 14:46

**Homologação:** 13/06/2023 13:13

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 15

**Unidade:** Unidade

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.215.751/0001-14 *VENCEDOR*	F A A CURSINO FILHO	R\$ 116,00
<b>Marca:</b> BENEDITA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIA <b>Modelo:</b> Uniforme Esportivo <b>Descrição:</b> Uniforme Profissional Componentes: Camisa Regata E Calção Dry Fit , Tamanho: Sob Medida , Material: 100% Poliéster , Características Adicionais: Recorte Lateral E Debrum , Tipo: Esportivo <b>Endereço:</b> ,		
23.306.207/0001-94	J S CONFECOES BORDADOS - EIRELI	R\$ 117,00
<b>Marca:</b> JS INFFOCO <b>Fabricante:</b> JS INFFOCO <b>Modelo:</b> Uniforme Profissional Componentes: Camisa Regata E <b>Descrição:</b> UNIFORME PROFISSIONAL, COMPONENTES CAMISA REGATA E CALÇÃO DRY FIT, TAMANHO SOBMEDIDA, MATERIAL 100% POLIÉSTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECORTE LATERAL E DEBRUM, TIPO ESPORTIVO Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 15 <b>Estado:</b> <b>Cidade:</b> <b>Endereço:</b> <b>Telefone:</b> <b>Email:</b> TO Palmas QUADRA 108 NORTE AVENIDA LO 4, SN (63) 3217-4555 / (63) 8436-6967 jsbinffoco@hotmail.com		
23.829.339/0001-09	M.TESTA CONFEECAO	R\$ 140,00
<b>Marca:</b> propria <b>Fabricante:</b> propria <b>Modelo:</b> CONJUNTO UNIFORME <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Atletismo Feminino: Kit de uniforme em Dry-fit na cor azul marinho, com detalhes em rosa, short em lycra, camisa regata modelo machão, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm² na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome ATLETISMO nas costas com aplicação de 300cm². Composto de 15 camisas e 15 calções, tamanhos: 5 P, 5 M, 5 G <b>Estado:</b> <b>Cidade:</b> <b>Endereço:</b> <b>Telefone:</b> <b>Email:</b> PR Cianorte AV GENEI UEHARA, 1263 (44) 9723-3337 testaesala@hotmail.com		
06.015.682/0001-92	EP CONSTRUCOES E ESPORTE LTDA	R\$ 600,00
<b>Marca:</b> TRB <b>Fabricante:</b> TRB <b>Modelo:</b> TRB <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Atletismo Feminino: Kit de uniforme em Dry-fit na cor azul marinho, com detalhes em rosa, short em lycra, camisa regata modelo machão, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm² na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome ATLETISMO nas costas com aplicação de 300cm². Composto de 15 camisas e 15 calções, tamanhos: 5 P, 5 M, 5 G <b>Estado:</b> <b>Cidade:</b> <b>Endereço:</b> <b>Telefone:</b> <b>Email:</b> TO Palmas Q ACSV SE 51 AVENIDA LO 11, 24 (63) 3215-5834 sportworld@brturbo.com.br		



05.162.027/0001-02 C.F. DE LIRA GOMES LTDA R\$ 950,00

**Marca:** DIDANNA  
**Fabricante:** C.F. DE LIRA GOMES LTDA  
**Modelo:** UNIFORME  
**Descrição:** UNIFORMES Modalidades Individuais Atletismo Feminino: Kit de uniforme em Dry-fit na cor azul marinho, com detalhes em rosa, short em lycra, camisa regata modelo machão, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm² na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome ATLETISMO nas costas com aplicação de 300cm². Composto de 15 camisas e 15 calções, tamanhos: 5 P, 5 M, 5 G.

**Estado:** RJ **Cidade:** Nilópolis **Endereço:** R CORONEL FRANCA LEITE, 2687 **Telefone:** (21) 3860-4154 **Email:** didannaconfeccoes@gmail.com

26.262.414/0001-82 T P DA FONSECA ALVES EIRELI R\$ 1.140,00

**Marca:** Acaso  
**Fabricante:** Acaso  
**Modelo:** Dry Fit  
**Descrição:** Uniforme Profissional Componentes: Camisa Regata E Calção Dry Fit , Tamanho: Sob Medida , Material: 100% Poliéster , Características Adicionais: Recorte Lateral E Debrum , Tipo: Esportivo

**Estado:** PA **Cidade:** Parauapebas **Endereço:** R 14, 235 **Telefone:** (94) 9114-1423 **Email:** tauanaalves@gmail.com

07.045.994/0001-01 ROSILENE TONATTO SPAZZINI R\$ 1.500,00

**Marca:** PROTY  
**Fabricante:** PROTY  
**Modelo:** UNI  
**Descrição:** UNIFORMES Modalidades Individuais Atletismo Feminino: Kit de uniforme em Dry-fit na cor azul marinho, com detalhes em rosa, short em lycra, camisa regata modelo machão, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm² na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome ATLETISMO nas costas com aplicação de 300cm². Composto de 15 camisas e 15 calções, tamanhos: 5 P, 5 M, 5 G

**Estado:** RS **Cidade:** Erechim **Endereço:** R FREDERICO OZANAN, 83 **Telefone:** (54) 3520-3410 **Email:** morlass@morlass.com.br

15.534.841/0001-56 G.F.CONFECCOES LTDA R\$ 1.500,00

**Marca:** GF  
**Fabricante:** GF CONFECÇÕES  
**Modelo:** PADRÃO  
**Descrição:** UNIFORMES Modalidades Individuais Atletismo Feminino: Kit de uniforme em Dry-fit na cor azul marinho, com detalhes em rosa, short em lycra, camisa regata modelo machão, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm² na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome ATLETISMO nas costas com aplicação de 300cm². Composto de 15 camisas e 15 calções, tamanhos: 5 P, 5 M, 5 G

**Estado:** PR **Cidade:** Maringá **Endereço:** R VALPARAISO, 318 **Telefone:** (44) 3023-8098 **Email:** gfconfec@gmail.com

48.735.052/0001-32 48.735.052 ANDRIEL LUCAS DOS SANTOS SILVA R\$ 1.550,00

**Marca:** S&T  
**Fabricante:** S&T  
**Modelo:** S&T  
**Descrição:** UNIFORMES Modalidades Individuais Atletismo Feminino: Kit de uniforme em Dry-fit na cor azul marinho, com detalhes em rosa, short em lycra, camisa regata modelo machão, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm² na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome ATLETISMO nas costas com aplicação de 300cm². Composto de 15 camisas e 15 calções, tamanhos: 5 P, 5 M, 5 G.

**Endereço:**

24.935.788/0001-96 AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 1.890,00

**Marca:** AFA  
**Fabricante:** AFA  
**Modelo:** UNIFORMES  
**Descrição:** UNIFORMES Modalidades Individuais Atletismo Feminino: Kit de uniforme em Dry-fit na cor azul marinho, com detalhes em rosa, short em lycra, camisa regata modelo machão, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm² na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome ATLETISMO nas costas com aplicação de 300cm². Composto de 15 camisas e 15 calções, tamanhos: 5 P, 5 M, 5 G

**Endereço:**



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 136,57

<b>Órgão:</b> Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA	<b>Data:</b> 02/03/2023 13:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para futuro fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/Ma	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> UNIFORME P/ ARBITRO - DRY FIT (CALÇÃO, CAMISA E MEIAO) (KIT C/ 01UND) - - UNIFORME P/ ARBITRO - DRY FIT (CALÇÃO, CAMISA E MEIAO) (KIT C/ 01UND) -	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 16830_0072023
	<b>Lote/Item:</b> 172/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> KIT
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.329.948/0001-16 *VENCEDOR*	MAURICIO & LUANA LTDA	R\$ 136,57
<b>Marca:</b> LINA CONFECÇÕES <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> LINA CONFECÇÕES <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PI	<b>Cidade:</b> Parnaíba	<b>Endereço:</b> R ANTONIO DE OLIVEIRA LOPES, 1230
	<b>Telefone:</b> (86) 8188-3000	<b>Email:</b> sercon_pi@hotmail.com

## Item 23: 23 - CAMISETA DE ARBITRAGEM (TAM. GG)

Preço Estimado: R\$ 164,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 164,60

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CAMISETA DE ARBITRAGEM (TAM. GG)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 136,93

<b>Órgão:</b> SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Educação do Estado do Tocantins	<b>Data:</b> 31/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de camisetas, uniformes de competição e agasalhos para identificação e padronização das equipes de trabalho, alunos e professores, para a realização dos XXXII Jogos Estudantis do Tocantins - JET'S, IX Jogos Paradesportivos - PARAJET's, Jogos Escolares dos Povos Indígenas - JEIT's, Jogos das APAES, Jogos Escolares da Juventude - JEBS..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Uniforme profissional - Uniforme Profissional Componentes: Camisa Regata E Calção Dry Fit , Tamanho: Sob Medida , Material: 100% Poliéster , Características Adicionais: Recorte Lateral E Debrum , Tipo: Esportivo	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 444685 - UNIFORME PROFISSIONAL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:152023 / UASG:926164
	<b>Lote/Item:</b> /21
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/06/2023 14:48
	<b>Homologação:</b> 13/06/2023 13:17
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.215.751/0001-14 *VENCEDOR*	F A A CURSINO FILHO	R\$ 118,80
<b>Marca:</b> BENEDITA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIA <b>Modelo:</b> Uniforme Profissional <b>Descrição:</b> Uniforme Profissional Componentes: Camisa Regata E Calção Dry Fit , Tamanho: Sob Medida , Material: 100% Poliéster , Características Adicionais: Recorte Lateral E Debrum , Tipo: Esportivo		
<b>Endereço:</b>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.829.339/0001-09	M.TESTA CONFECÇAO	R\$ 140,00
<p><b>Marca:</b> propria  <b>Fabricante:</b> propria  <b>Modelo:</b> CONJUNTO UNIFORME  <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Tênis de mesa Feminino PARADESPORTO: Kit de uniforme camiseta em Dry-fit, na cor rosa, com detalhes em azul marinho, short em lycra na cor azul marinho, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300cm², na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome TENIS DE MESA nas costas com aplicação de 300 cm², composto de 04 camisas, 04 calções, tamanhos P, M, G.</p>		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Cianorte	<b>Endereço:</b> AV GENEI UEHARA, 1263
<b>Telefone:</b> (44) 9723-3337	<b>Email:</b> testaesala@hotmail.com	
26.262.414/0001-82	T P DA FONSECA ALVES EIRELI	R\$ 152,00
<p><b>Marca:</b> Acaso  <b>Fabricante:</b> Acaso  <b>Modelo:</b> Dry Fit  <b>Descrição:</b> Uniforme Profissional Componentes: Camisa Regata E Calção Dry Fit , Tamanho: Sob Medida , Material: 100% Poliéster , Características Adicionais: Recorte Lateral E Debrum , Tipo: Esportivo</p>		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Parauapebas	<b>Endereço:</b> R 14, 235
<b>Telefone:</b> (94) 9114-1423	<b>Email:</b> tauanaalves@gmail.com	
03.180.328/0001-25	ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA	R\$ 299,00
<p><b>Marca:</b> Atêxtil  <b>Fabricante:</b> Próprio  <b>Modelo:</b> Esportivo  <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Tênis de mesa Feminino PARADESPORTO: Kit de uniforme camiseta em Dry-fit, na cor rosa, com detalhes em azul marinho, short em lycra na cor azul marinho, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300cm², na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome TENIS DE MESA nas costas com aplicação de 300 cm², composto de 04 camisas, 04 calções, tamanhos P, M, G. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.</p>		
<b>Estado:</b> BA	<b>Cidade:</b> Feira de Santana	<b>Endereço:</b> R RIO ITAPICURU, 40
<b>Nome de Contato:</b> Lais	<b>Telefone:</b> (75) 4141-1268	<b>Email:</b> alternativatextiltlda@gmail.com
24.935.788/0001-96	AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 300,00
<p><b>Marca:</b> AFA  <b>Fabricante:</b> AFA  <b>Modelo:</b> UNIFORMES  <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Tênis de mesa Feminino PARADESPORTO: Kit de uniforme camiseta em Dry-fit, na cor rosa, com detalhes em azul marinho, short em lycra na cor azul marinho, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300cm², na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome TENIS DE MESA nas costas com aplicação de 300 cm², composto de 04 camisas, 04 calções, tamanhos P, M, G.</p>		
<b>Endereço:</b> ,		
23.306.207/0001-94	J S CONFECÇOES BORDADOS - EIRELI	R\$ 400,00
<p><b>Marca:</b> JS INFFOCO  <b>Fabricante:</b> JS INFFOCO  <b>Modelo:</b> Uniforme Profissional Componentes: Camisa Regata E  <b>Descrição:</b> UNIFORME PROFISSIONAL, COMPONENTES CAMISA REGATA E CALÇÃO DRY FIT, TAMANHO SOBMEDIDA, MATERIAL 100% POLIÉSTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECORTE LATERAL E DEBRUM, TIPO ESPORTIVO Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 4</p>		
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Palmas	<b>Endereço:</b> QUADRA 108 NORTE AVENIDA LO 4, SN
<b>Telefone:</b> (63) 3217-4555 / (63) 8436-6967	<b>Email:</b> jsbinffoco@hotmail.com	
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 400,00
<p><b>Marca:</b> PROTY  <b>Fabricante:</b> PROTY  <b>Modelo:</b> UNI  <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Tênis de mesa Feminino PARADESPORTO: Kit de uniforme camiseta em Dry-fit, na cor rosa, com detalhes em azul marinho, short em lycra na cor azul marinho, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300cm², na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome TENIS DE MESA nas costas com aplicação de 300 cm², composto de 04 camisas, 04 calções, tamanhos P, M, G.</p>		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Erechim	<b>Endereço:</b> R FREDERICO OZANAN, 83
<b>Telefone:</b> (54) 3520-3410	<b>Email:</b> morlass@morlass.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.735.052/0001-32	48.735.052 ANDRIEL LUCAS DOS SANTOS SILVA	R\$ 449,90

**Marca:** S&T  
**Fabricante:** S&T  
**Modelo:** S&T  
**Descrição:** UNIFORMES Modalidades Individuais Tênis de mesa Feminino PARADESPORTO: Kit de uniforme camiseta em Dry-fit, na cor rosa, com detalhes em azul marinho, short em lycra na cor azul marinho, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300cm², na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome TENIS DE MESA nas costas com aplicação de 300 cm², composto de 04 camisas, 04 calções, tamanhos P, M, G.

**Endereço:**

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 169,60**

<b>Órgão:</b> SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Educação do Estado do Tocantins	<b>Data:</b> 31/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de camisetas, uniformes de competição e agasalhos para identificação e padronização das equipes de trabalho, alunos e professores, para a realização dos XXXII Jogos Estudantis do Tocantins - JET'S', IX Jogos Paradesportivos - PARAJET's, Jogos Escolares dos Povos Indígenas - JEIT's, Jogos das APAES, Jogos Escolares da Juventude - JEBS..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Uniforme profissional - Uniforme Profissional Componentes: Camisa Regata E Calção Dry Fit , Tamanho: Sob Medida , Material: 100% Poliéster , Características Adicionais: Recorte Lateral E Debrum , Tipo: Esportivo	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 444685 - UNIFORME PROFISSIONAL	<b>Identificação:</b> NºPregão:152023 / UASG:926164
	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/06/2023 14:46
	<b>Homologação:</b> 13/06/2023 13:13
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.215.751/0001-14	F A A CURSINO FILHO	R\$ 118,80

\*VENCEDOR\*

**Marca:** BENEDITA  
**Fabricante:** PRÓPRIA  
**Modelo:** Uniforme Profissional Esportivo  
**Descrição:** UNIFORMES Modalidades Individuais Badminton Masculino 1 PARADESPORTO: Kit de uniforme camiseta em Dry-fit, short tacle na cor azul marinho, com detalhes em laranja, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm² na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome BADMINTON nas costas com aplicação de 300cm². Composto de 04 camisas, 04 calções nos tamanhos: P, M, G

**Endereço:**

23.829.339/0001-09	M.TESTA CONFEECAO	R\$ 140,00
--------------------	-------------------	------------

**Marca:** propria  
**Fabricante:** propria  
**Modelo:** CONJUNTO UNIFORME  
**Descrição:** UNIFORMES Modalidades Individuais Badminton Masculino 1 PARADESPORTO: Kit de uniforme camiseta em Dry-fit, short tacle na cor azul marinho, com detalhes em laranja, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm² na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome BADMINTON nas costas com aplicação de 300cm². Composto de 04 camisas, 04 calções nos tamanhos: P, M, G

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PR	Cianorte	AV GENEI UEHARA, 1263	(44) 9723-3337	testaesala@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
23.306.207/0001-94	J S CONFECOES BORDADOS - EIRELI	R\$ 250,00			
<p><b>Marca:</b> JS INFFOCO  <b>Fabricante:</b> JS INFFOCO  <b>Modelo:</b> Uniforme Profissional Componentes: Camisa Regata E  <b>Descrição:</b> UNIFORME PROFISSIONAL, COMPONENTES CAMISA REGATA E CALÇÃO DRY FIT, TAMANHO SOBMEDIDA, MATERIAL 100% POLIÉSTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECORTE LATERAL E DEBRUM, TIPO ESPORTIVO Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 4</p>					
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Palmas	<b>Endereço:</b> QUADRA 108 NORTE AVENIDA LO 4, SN	<b>Telefone:</b> (63) 3217-4555 / (63) 8436-6967	<b>Email:</b> jsbinffoco@hotmail.com	
03.180.328/0001-25	ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA	R\$ 299,00			
<p><b>Marca:</b> Atêxtil  <b>Fabricante:</b> Próprio  <b>Modelo:</b> Esportivo  <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Badminton Masculino 1 PARADESPORTO: Kit de uniforme camiseta em Dry-fit, short tactel na cor azul marinho, com detalhes em laranja, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm² na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome BADMINTON nas costas com aplicação de 300cm². Composto de 04 camisas, 04 calções nos tamanhos: P, M, G. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.</p>					
<b>Estado:</b> BA	<b>Cidade:</b> Feira de Santana	<b>Endereço:</b> R RIO ITAPICURU, 40	<b>Nome de Contato:</b> Lais	<b>Telefone:</b> (75) 4141-1268	<b>Email:</b> alternativatextiltlda@gmail.com
24.935.788/0001-96	AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 300,00			
<p><b>Marca:</b> AFA  <b>Fabricante:</b> AFA  <b>Modelo:</b> UNIFORMES  <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Badminton Masculino 1 PARADESPORTO: Kit de uniforme camiseta em Dry-fit, short tactel na cor azul marinho, com detalhes em laranja, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm² na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome BADMINTON nas costas com aplicação de 300cm². Composto de 04 camisas, 04 calções nos tamanhos: P, M, G</p>					
<b>Endereço:</b> ,					
26.262.414/0001-82	T P DA FONSECA ALVES EIRELI	R\$ 304,00			
<p><b>Marca:</b> Acaso  <b>Fabricante:</b> Acaso  <b>Modelo:</b> Uniforme Profissional Componentes: Camisa Regata E  <b>Descrição:</b> Uniforme Profissional Componentes: Camisa Regata E Calção Dry Fit , Tamanho: Sob Medida , Material: 100% Poliéster , Características Adicionais: Recorte Lateral E Debrum , Tipo: Esportivo</p>					
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Parauapebas	<b>Endereço:</b> R 14, 235	<b>Telefone:</b> (94) 9114-1423	<b>Email:</b> tauanaalves@gmail.com	
48.735.052/0001-32	48.735.052 ANDRIEL LUCAS DOS SANTOS SILVA	R\$ 399,90			
<p><b>Marca:</b> S&amp;T  <b>Fabricante:</b> S&amp;T  <b>Modelo:</b> S&amp;T  <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Badminton Masculino 1 PARADESPORTO: Kit de uniforme camiseta em Dry-fit, short tactel na cor azul marinho, com detalhes em laranja, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm² na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome BADMINTON nas costas com aplicação de 300cm². Composto de 04 camisas, 04 calções nos tamanhos: P, M, G.</p>					
<b>Endereço:</b> ,					

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 187,27



**Órgão:** SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG  
Secretaria da Educação do Estado do Tocantins

**Objeto:** Aquisição de camisetas, uniformes de competição e agasalhos para identificação e padronização das equipes de trabalho, alunos e professores, para a realização dos XXXII Jogos Estudantis do Tocantins - JET'S, IX Jogos Paradesportivos - PARAJET's, Jogos Escolares dos Povos Indígenas - JEIT's, Jogos das APAES, Jogos Escolares da Juventude - JEBS..

**Descrição:** **Uniforme profissional** - Uniforme Profissional Componentes: Camisa Regata E Calção Dry Fit , Tamanho: Sob Medida , Material: 100% Poliéster , Características Adicionais: Recorte Lateral E Debrum , Tipo: Esportivo

**CatMat:** 444685 - UNIFORME PROFISSIONAL

**Data:** 31/05/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:152023 / UASG:926164

**Lote/Item:** /18

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 02/06/2023 14:48

**Homologação:** 13/06/2023 13:16

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4

**Unidade:** Unidade

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.215.751/0001-14 *VENCEDOR*	F A A CURSINO FILHO	R\$ 118,80
<b>Marca:</b> BENEDITA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIA <b>Modelo:</b> Uniforme Profissional <b>Descrição:</b> Uniforme Profissional Componentes: Camisa Regata E Calção Dry Fit , Tamanho: Sob Medida , Material: 100% Poliéster , Características Adicionais: Recorte Lateral E Debrum , Tipo: Esportivo <b>Endereço:</b> ,		
23.829.339/0001-09	M.TESTA CONFECÇAO	R\$ 140,00
<b>Marca:</b> propria <b>Fabricante:</b> propria <b>Modelo:</b> CONJUNTO UNIFORME <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Tênis de mesa Masculino PARADESPORTO: Kit de uniforme camiseta em Dry-fit, short tadel na cor amarelo, com detalhes em azul marinho, sublimada na cor azul marinho o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm² na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome TENIS DE MESA nas costas com aplicação de 300 cm², cocomposto de 04 camisas, 04 calções, Tamanhos P, M, G. <b>Estado:</b> PR <b>Cidade:</b> Cianorte <b>Endereço:</b> AV GENEI UEHARA, 1263 <b>Telefone:</b> (44) 9723-3337 <b>Email:</b> testaesala@hotmail.com		
03.180.328/0001-25	ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA	R\$ 303,00
<b>Marca:</b> Atêxtil <b>Fabricante:</b> Próprio <b>Modelo:</b> Esportivo <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Tênis de mesa Masculino PARADESPORTO: Kit de uniforme camiseta em Dry-fit, short tadel na cor amarelo, com detalhes em azul marinho, sublimada na cor azul marinho o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm² na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome TENIS DE MESA nas costas com encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. <b>Estado:</b> BA <b>Cidade:</b> Feira de Santana <b>Endereço:</b> R RIO ITAPICURU, 40 <b>Nome de Contato:</b> Lais <b>Telefone:</b> (75) 4141-1268 <b>Email:</b> alternativatextiltda@gmail.com		
26.262.414/0001-82	T P DA FONSECA ALVES EIRELI	R\$ 304,00
<b>Marca:</b> Acaso <b>Fabricante:</b> Acaso <b>Modelo:</b> Dry Fit <b>Descrição:</b> Uniforme Profissional Componentes: Camisa Regata E Calção Dry Fit , Tamanho: Sob Medida , Material: 100% Poliéster , Características Adicionais: Recorte Lateral E Debrum , Tipo: Esportivo <b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Parauapebas <b>Endereço:</b> R 14, 235 <b>Telefone:</b> (94) 9114-1423 <b>Email:</b> tauanaalves@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.306.207/0001-94	J S CONFECOES BORDADOS - EIRELI	R\$ 400,00
<p><b>Marca:</b> JS INFFOCO  <b>Fabricante:</b> JS INFFOCO  <b>Modelo:</b> Uniforme Profissional Componentes: Camisa Regata E  <b>Descrição:</b> UNIFORME PROFISSIONAL, COMPONENTES CAMISA REGATA E CALÇÃO DRY FIT, TAMANHO SOBMEDIDA, MATERIAL 100% POLIÉSTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECORTE LATERAL E DEBRUM, TIPO ESPORTIVO Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 4</p> <p><b>Estado:</b> TO    <b>Cidade:</b> Palmas    <b>Endereço:</b> QUADRA 108 NORTE AVENIDA LO 4, SN    <b>Telefone:</b> (63) 3217-4555 / (63) 8436-6967    <b>Email:</b> jsbinffoco@hotmail.com</p>		
48.735.052/0001-32	48.735.052 ANDRIEL LUCAS DOS SANTOS SILVA	R\$ 449,90
<p><b>Marca:</b> S&amp;T  <b>Fabricante:</b> S&amp;T  <b>Modelo:</b> S&amp;T  <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Tênis de mesa Masculino PARADESPORTO: Kit de uniforme camiseta em Dry-fit, short tactel na cor amarelo, com detalhes em azul marinho, sublimada na cor azul marinho o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm² na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome TENIS DE MESA nas costas com aplicação de 300 cm², composto de 04 camisas, 04 calções, Tamanhos P, M, G.</p> <p><b>Endereço:</b></p>		
24.935.788/0001-96	AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 560,00
<p><b>Marca:</b> AFA  <b>Fabricante:</b> AFA  <b>Modelo:</b> UNIFORMES  <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Tênis de mesa Masculino PARADESPORTO: Kit de uniforme camiseta em Dry-fit, short tactel na cor amarelo, com detalhes em azul marinho, sublimada na cor azul marinho o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm² na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome TENIS DE MESA nas costas com aplicação de 300 cm², cocomposto de 04 camisas, 04 calções, Tamanhos P, M, G.</p> <p><b>Endereço:</b></p>		
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 600,00
<p><b>Marca:</b> PROTY  <b>Fabricante:</b> PROTY  <b>Modelo:</b> UNI  <b>Descrição:</b> UNIFORMES Modalidades Individuais Tênis de mesa Masculino PARADESPORTO: Kit de uniforme camiseta em Dry-fit, short tactel na cor amarelo, com detalhes em azul marinho, sublimada na cor azul marinho o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm² na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm², e o nome TENIS DE MESA nas costas com aplicação de 300 cm², cocomposto de 04 camisas, 04 calções, Tamanhos P, M, G.</p> <p><b>Estado:</b> RS    <b>Cidade:</b> Erechim    <b>Endereço:</b> R FREDERICO OZANAN, 83    <b>Telefone:</b> (54) 3520-3410    <b>Email:</b> morlass@morlass.com.br</p>		

#### Item 24: 24 - CHUTEIRAS COM TRAVAS DE BORRACHA E ALUMINIO

Preço Estimado: R\$ 269,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 269,49

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pares	CHUTEIRAS COM TRAVAS DE BORRACHA E ALUMINIO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 204,06



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA  
**Objeto:** Registro de Preço destinado ao eventual e futuro fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA  
**Descrição:** CHUTEIRA SOCIETY TAMANHO 37-44 -SOLADO BORRACHA; CABEDAL MICROPOWER - CHUTEIRA SOCIETY TAMANHO 37-44 -SOLADO BORRACHA; CABEDAL MICROPOWER

**Data:** 08/03/2023 14:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 17034\_0122023  
**Lote/Item:** 62/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** PAR  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
25.329.948/0001-16 *VENCEDOR*	MAURICIO & LUANA LTDA	R\$ 204,06		
<b>Marca:</b> DALPONTE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> DALPONTE <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> PI	<b>Cidade:</b> Parnaíba	<b>Endereço:</b> R ANTONIO DE OLIVEIRA LOPES, 1230	<b>Telefone:</b> (86) 8188-3000	<b>Email:</b> sercon_pi@hotmail.com

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 382,87

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA  
**Objeto:** Registro de Preço destinado ao eventual e futuro fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA  
**Descrição:** CHUTEIRA DE CAMPO TAMANHO 37-44 -SOLADO TPU; CABEDAL TECIDO - CHUTEIRA DE CAMPO TAMANHO 37-44 -SOLADO TPU; CABEDAL TECIDO

**Data:** 08/03/2023 14:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 17034\_0122023  
**Lote/Item:** 59/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** PAR  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
25.329.948/0001-16 *VENCEDOR*	MAURICIO & LUANA LTDA	R\$ 382,87		
<b>Marca:</b> DALPONTE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> DALPONTE <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> PI	<b>Cidade:</b> Parnaíba	<b>Endereço:</b> R ANTONIO DE OLIVEIRA LOPES, 1230	<b>Telefone:</b> (86) 8188-3000	<b>Email:</b> sercon_pi@hotmail.com

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 221,55

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA  
**Objeto:** Registro de Preço destinado ao eventual e futuro fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA  
**Descrição:** CHUTEIRA DE CAMPO TAMANHO 37-44 -SOLADO HIPERFLEX; CABEDAL MICROPOWER - CHUTEIRA DE CAMPO TAMANHO 37-44 -SOLADO HIPERFLEX; CABEDAL MICROPOWER

**Data:** 08/03/2023 14:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 17034\_0122023  
**Lote/Item:** 57/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** PAR  
**UF:** MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.329.948/0001-16 *VENCEDOR*	MAURICIO & LUANA LTDA	R\$ 221,55
Marca: DALPONTE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DALPONTE Descrição: Descrição não informada		
Estado: PI	Cidade: Parnaíba	Endereço: R ANTONIO DE OLIVEIRA LOPES, 1230
	Telefone: (86) 8188-3000	Email: sercon_pi@hotmail.com

### Item 25: 25 - CHUTEIRAS SEM TRAVAS

Preço Estimado: R\$ 269,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 269,49

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pares	CHUTEIRAS SEM TRAVAS	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 204,06

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	<b>Data:</b> 08/03/2023 14:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço destinado ao eventual e futuro fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> CHUTEIRA SOCIETY TAMANHO 37-44 -SOLADO BORRACHA; CABEDAL MICROPOWER - CHUTEIRA SOCIETY TAMANHO 37-44 -SOLADO BORRACHA; CABEDAL MICROPOWER	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 17034_0122023
	<b>Lote/Item:</b> 62/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> PAR
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.329.948/0001-16 *VENCEDOR*	MAURICIO & LUANA LTDA	R\$ 204,06
Marca: DALPONTE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DALPONTE Descrição: Descrição não informada		
Estado: PI	Cidade: Parnaíba	Endereço: R ANTONIO DE OLIVEIRA LOPES, 1230
	Telefone: (86) 8188-3000	Email: sercon_pi@hotmail.com

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 382,87

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	<b>Data:</b> 08/03/2023 14:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço destinado ao eventual e futuro fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> CHUTEIRA DE CAMPO TAMANHO 37-44 -SOLADO TPU; CABEDAL TECIDO - CHUTEIRA DE CAMPO TAMANHO 37-44 -SOLADO TPU; CABEDAL TECIDO	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 17034_0122023
	<b>Lote/Item:</b> 59/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> PAR
	<b>UF:</b> MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.329.948/0001-16 *VENCEDOR*	MAURICIO & LUANA LTDA	R\$ 382,87
Marca: DALPONTE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DALPONTE Descrição: Descrição não informada		
Estado: PI	Cidade: Parnaíba	Endereço: R ANTONIO DE OLIVEIRA LOPES, 1230
	Telefone: (86) 8188-3000	Email: sercon_pi@hotmail.com

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 221,55

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida - MA	<b>Data:</b> 08/03/2023 14:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço destinado ao eventual e futuro fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> CHUTEIRA DE CAMPO TAMANHO 37-44 -SOLADO HIPERFLEX; CABEDAL MICROPOWER - CHUTEIRA DE CAMPO TAMANHO 37-44 -SOLADO HIPERFLEX; CABEDAL MICROPOWER	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 17034_0122023
	<b>Lote/Item:</b> 57/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> PAR
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.329.948/0001-16 *VENCEDOR*	MAURICIO & LUANA LTDA	R\$ 221,55
Marca: DALPONTE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DALPONTE Descrição: Descrição não informada		
Estado: PI	Cidade: Parnaíba	Endereço: R ANTONIO DE OLIVEIRA LOPES, 1230
	Telefone: (86) 8188-3000	Email: sercon_pi@hotmail.com

### Item 26: 26 - COLCHONETES

Preço Estimado: R\$ 187,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 187,33

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	COLCHONETES	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 158,18

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA Departamento de Polícia Federal Superintendência Regional no Espírito Santo	<b>Data:</b> 03/07/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de equipamentos e acessórios de academia para atender a demanda do Centro de Treinamento Operacional e Espaço de Convivência da Superintendência Regional de Polícia Federal no Espírito Santo..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Colchonete ginástica - Revestimento: Corino, Material: Espuma, Comprimento: 1 M, Cor: Azul Marinho, Espessura: 0,08 M, Largura: 0,70 M, Densidade: 33,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 378177 - COLCHONETE GINÁSTICA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:42023 / UASG:200352
	<b>Lote/Item:</b> /92
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.031.476/0001-53 *VENCEDOR*	GS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 128,00
<p><b>Marca:</b> Orthovida/ Colchonot  <b>Fabricante:</b> Orthovida/ Colchonete Abdominal Academia Ginástica  <b>Modelo:</b> Orthovida/ Colchonete Abdominal Academia Ginástica  <b>Descrição:</b> COLCHONETE tipo profissional, em formato retangular, ergonômico; dimensões mínimas de 0,03 m x 0,50m x 1,00 m (ExLxC); densidade adequada, com espuma de densidade mínima D23; proteção antiácara, antialérgico e antibacteriano; impermeável, leve, lavável e de fácil transporte; possuir capacidade máxima de uso de 200 kg; revestido com Napa Cicap. Aglomerado AG100, para maior conforto. Cor preta. Modelo Profissional.</p> <p><b>Endereço:</b> ,</p>		

16.620.059/0001-12	GAUCHA COMERCIO DE COLCHOES LTDA	R\$ 188,36
<p><b>Marca:</b> ECOESPUMA  <b>Fabricante:</b> ECOESPUMA  <b>Modelo:</b> ECO SAUDE  <b>Descrição:</b> Revestimento: Corino, Material: Espuma, Comprimento: 1 M, Cor: Azul Marinho, Espessura: 0,08 M, Largura: 0,70 M, Densidade: 33,</p> <p><b>Endereço:</b> ,</p>		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 277,50

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	<b>Data:</b> 13/04/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para Aquisição de Itens de Mobiliário e Equipamentos para Atender as Demandas do Sistema Municipal de Ensino da Prefeitura Municipal de Campina Grande, Estado da Paraíba..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Colchonete - Colchonete Material: Espuma , Revestimento: Napa , Densidade: 33 , Comprimento: 100 CM, Largura: 60 CM, Espessura: 3 CM, Aplicação: Escolar / Creche , Características Adicionais: Antiácara E Antialérgico C	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:552022 / UASG:981981
	<b>Lote/Item:</b> /47
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/07/2023 10:46
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 7
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final												
14.323.297/0001-30 *VENCEDOR*	COMERCIO DIGITAL DINIZ EIRELI	R\$ 199,00												
<p><b>Marca:</b> ORTHOVIDA  <b>Fabricante:</b> ORTHOVIDA  <b>Modelo:</b> COLCHONETE D20  <b>Descrição:</b> Colchonete de espuma flexível de poliuretano.DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS • Comprimento: 1000 mm +/-5 mm; • Largura: 600 mm +/-5 mm; • Altura: 40 mm +/-10 mm. CARACTERÍSTICAS • Espuma de poliuretano flexível com densidade D20, integral (sem colagem horizontal), revestido em material têxtil plastificado (corino), atóxico, na cor azul real, impermeável, com costura simples e acabamento em cadaço impermeável . GARANTIA • Mínima de um ano a partir da data da entrega, contra defeitos de fabricação</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Estado:</th> <th>Cidade:</th> <th>Endereço:</th> <th>Nome de Contato:</th> <th>Telefone:</th> <th>Email:</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>MG</td> <td>Curvelo</td> <td>R BARAO DO RIO BRANCO, 380</td> <td>Anderson</td> <td>(38) 3721-9177</td> <td>moveis.orthovida@gmail.com</td> </tr> </tbody> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	MG	Curvelo	R BARAO DO RIO BRANCO, 380	Anderson	(38) 3721-9177	moveis.orthovida@gmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:									
MG	Curvelo	R BARAO DO RIO BRANCO, 380	Anderson	(38) 3721-9177	moveis.orthovida@gmail.com									

20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 313,49												
<p><b>Marca:</b> GAZIN  <b>Fabricante:</b> GAZIN  <b>Modelo:</b> KIT COLCHONETE 100 X 60  <b>Descrição:</b> KIT COLCHONETES (100X60) - 3 CM -CO2 (MODELO PROINFÂNCIA) EXCLUSIVO ME/EPP.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Estado:</th> <th>Cidade:</th> <th>Endereço:</th> <th>Nome de Contato:</th> <th>Telefone:</th> <th>Email:</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>PE</td> <td>Garanhuns</td> <td>AV A, S/N</td> <td>SILVANDRO</td> <td>(81) 9746-5059/ (87) 3762-0445</td> <td>viva_distribuidora@hotmail.com</td> </tr> </tbody> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	PE	Garanhuns	AV A, S/N	SILVANDRO	(81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:									
PE	Garanhuns	AV A, S/N	SILVANDRO	(81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com									



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.793.539/0001-60	CARMEN HISLAM SANTOS SERRAO MELO	R\$ 320,00
<b>Marca:</b> ART. CONFORTO <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo:</b> ART. CONFORTO <b>Descrição:</b> Colchonete Material: Espuma , Revestimento: Napa , Densidade: 33 , Comprimento: 100 CM, Largura: 60 CM, Espessura: 3 CM, Aplicação: Escolar / Creche , Características Adicionais: Antiácario E Antialérgico C		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> RUA IGARAPE AGUA AZUL, 825
<b>Nome de Contato:</b> Carmen	<b>Telefone:</b> (11) 95830-5295	<b>Email:</b> hislamdesignme@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 126,32

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Rio de Janeiro Município de Nova Friburgo	<b>Data:</b> 28/02/2023 10:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual, aquisição, sob demanda de MATERIAIS DE FISIOTERAPIA, para atender a necessidade da Subsecretaria de Atenção Básica, pelo período de 12 (doze) meses.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Colchonete ginástica - Colchonete Ginástica Material: Plástico Emborrachado , Comprimento: 0,90 M, Cor: Azul , Espessura: 0,05 M, Largura: 0,45	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 229735 - COLCHONETE GINÁSTICA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:152023 / UASG:985867
	<b>Lote/Item:</b> /33
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/03/2023 16:41
	<b>Homologação:</b> 07/03/2023 16:05
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.386.298/0001-31	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 52,64
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> MB <b>Fabricante:</b> MB <b>Modelo:</b> 100cmX50cmX10mm <b>Descrição:</b> COLCHONETE EM EVA destinado para realização de atividades físicas, oferecendo conforto e comodidade, potencializando os resultados. indicado como apoio para realização de exercícios, apoio para realização de atividades lúdicas, auxílio no posicionamento em atividades de reabilitação. dados técnicos: dimensões aproximadas: 90 cm x 40 cm x 10 mm (c x l x a) - composição em eva; Cor preto.		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Ivoti	<b>Endereço:</b> RUA GUILHERME EXNER, 415
<b>Nome de Contato:</b> Eleonora	<b>Telefone:</b> (51) 9210-8330	<b>Email:</b> licitacaoplus@gmail.com

45.890.291/0001-79	KOMFORT COLCHOES FABRICACAO E COMERCIO DE COLCHOES, CAMA, MESA, BANHO E ACESSORIOS PARA O SONO LTDA	R\$ 200,00
--------------------	---	------------

**Marca:** ecoespuma  
**Fabricante:** ecoespuma  
**Modelo:** tatame  
**Descrição:** COLCHONETE EM EVA destinado para realização de atividades físicas, oferecendo conforto e comodidade, potencializando os resultados. indicado como apoio para realização de exercícios, apoio para realização de atividades lúdicas, auxílio no posicionamento em atividades de reabilitação. dados técnicos: dimensões aproximadas: 90 cm x 40 cm x 10 mm (c x l x a) - composição em eva; Cor preto

<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Portão	<b>Endereço:</b> R NOVO HAMBURGO, 315	<b>Telefone:</b> (51) 3466-2999	<b>Email:</b> societario@dkolves.com.br
----------------------	--------------------------	--	------------------------------------	--

### Item 27: 27 - COLETE ADULTO

Preço Estimado: R\$ 58,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,44

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	COLETE ADULTO	



<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA	<b>Data:</b> 05/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para aquisição de uniformes para atender as demandas das secretarias: Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e Mobilidade; Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos; Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Confecção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta - UNIFORME TIPO CAMISETA, MANGA LONGA, TECIDO PV, DECOTE EM "V", (SILK) DA LOGOMARCA DA SECRETARIA NO LADO ESQUERDO DO PEITO, NAS COSTAS (SILK) SINALIZAÇÃO, COR CINZA, TAMANHO G.	<b>Identificação:</b> NºPregão:502023 / UASG:984683
	<b>Lote/Item:</b> /17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/05/2023 16:33
	<b>Homologação:</b> 18/05/2023 17:12
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 14
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.638.444/0001-00 *VENCEDOR*	UNIFORMES DIAS EIRELI	R\$ 30,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> CONFORME O EDITAL		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Divinópolis	<b>Endereço:</b> RUA BAHIA, 1680
<b>Nome de Contato:</b> Junior		<b>Telefone:</b> (37) 3222-4832
<b>Email:</b> licitacoesdiasmello@gmail.com		
28.480.081/0001-93	INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 30,64
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> UNIFORME TIPO CAMISETA, MANGA LONGA, TECIDO PV, DECOTE EM V , (SILK) DA LOGOMARCA DA SECRETARIA NO LADO ESQUERDO DO PEITO, NAS COSTAS (SILK) SINALIZAÇÃO, COR CINZA, TAMANHO G. Fabricante/ Marca: Própria Modelo: Camiseta		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Guarapuava	<b>Endereço:</b> AV MANOEL RIBAS, 4106
<b>Nome de Contato:</b> ALENSON FRANCISCO KULKA		<b>Telefone:</b> (42) 3304-3494
<b>Email:</b> inova_licitacoes@hotmail.com		
44.222.010/0001-47	ZENITTI SOLUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 51,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> UNIFORME TIPO CAMISETA, MANGA LONGA, TECIDO PV, DECOTE EM "V", (SILK) DA LOGOMARCA DA SECRETARIA NO LADO ESQUERDO DO PEITO, NAS COSTAS (SILK) SINALIZAÇÃO, COR CINZA, TAMANHO G.		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Ribeirão das Neves	<b>Endereço:</b> AVENIDA AMILCAR SAVASSI DE SOUZA, 68
<b>Nome de Contato:</b>		<b>Telefone:</b> (31) 9698-4879
<b>Email:</b> zenittisolucoes@gmail.com		
03.835.661/0001-25	NM CONFECÇOES LTDA	R\$ 60,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> UNIFORME TIPO CAMISETA, MANGA LONGA, TECIDO PV, DECOTE EM V , (SILK) DA LOGOMARCA DA SECRETARIA NO LADO ESQUERDO DO PEITO, NAS COSTAS (SILK) SINALIZAÇÃO, COR CINZA, TAMANHO G.		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Itajubá	<b>Endereço:</b> R DOUTOR HOFMANN, 220
<b>Nome de Contato:</b> Antonun El Moallen		<b>Telefone:</b> (35) 3622-4866
<b>Email:</b> habib@habib-decoracoes.com.br		



Órgão: Município de Pranchita  
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E VESTUÁRIO ESPORTIVO  
Descrição: Colete esportivo, composição 100% poliéster sublimada, com logo person -  
Colete esportivo, composição 100% poliéster sublimada, com logo person

Data: 30/03/2023 09:00  
Modalidade: Pregão Presencial  
SRP: NÃO  
Identificação: MDP-142023-Pregão Presencial  
Lote/Item: 1/4  
Ata: N/A  
Fonte: <http://transparencia.pranchita.pr.gov.br/transparencia/licitacoes>  
Quantidade: 40  
Unidade: UND  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.962.892/0001-19	ELIAS RAFAEL FRITZEN	R\$ 30,00
*VENCEDOR*		
Marca: zomm		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Planalto	AVENIDA RIO GRANDE DO SUL, 1066
		Telefone:
		(46) 9940-1919
		Email:
		criativativrariaplanalto@hotmail.com

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 108,10

Órgão: MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG  
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição de UNIFORMES, atendendo pedido de secretarias diversas pelo período de 12 (doze) meses, em conformidade com este Edital e seus Anexos.  
Descrição: CAMISA COM GOLA DE UNIFORME(POLO) - CAMISA COM GOLA DE UNIFORME(POLO), MALHA PV, NA COR AZUL MARINHO E LOGO COLORIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA E MEIO AMBIENTE, BORDADA NA FRENTE, NA MANGA DO LADO DIREITO E NO LADO ESQUERDO - TAMANHO GG (ADULTO)

Data: 06/03/2023 13:00  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
SRP: SIM  
Identificação: 58395  
Lote/Item: 1/7  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [licitanet.com.br](http://licitanet.com.br)  
Quantidade: 20  
Unidade: UN  
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.443.587/0001-05	MARQUES & MOTTA COMERCIO LTDA	R\$ 108,10
*VENCEDOR*		
Marca: PRÓPRIA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: CAMISA COM GOLA DE UNIFORME		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Tocantins	R MILO CASELA, 151
		Nome de Contato:
		Tereza
		Telefone:
		(32) 3574-1060
		Email:
		terezammotta@gmail.com

#### Item 28: 28 - COLETE INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 34,18 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,18

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	COLETE INFANTIL	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 37,21



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

Data: 05/05/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de uniformes para atender as demandas das secretarias: Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e Mobilidade; Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos; Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:502023 / UASG:984683

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/05/2023 16:33

Homologação: 18/05/2023 17:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 14

Unidade: UNIDADE

UF: MG

Descrição: Confeção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta - UNIFORME TIPO CAMISETA, MANGA LONGA, TECIDO PV, DECOTE EM "V", (SILK) DA LOGOMARCA DA SECRETARIA NO LADO ESQUERDO DO PEITO, NAS COSTAS (SILK) SINALIZAÇÃO, COR CINZA, TAMANHO G.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI	R\$ 30,00			
*VENCEDOR*					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: CONFORME O EDITAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Divinópolis	RUA BAHIA, 1680	Junior	(37) 3222-4832	licitacoesdiasmello@gmail.com
28.480.081/0001-93	INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 30,64			
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: UNIFORME TIPO CAMISETA, MANGA LONGA, TECIDO PV, DECOTE EM V , (SILK) DA LOGOMARCA DA SECRETARIA NO LADO ESQUERDO DO PEITO, NAS COSTAS (SILK) SINALIZAÇÃO, COR CINZA, TAMANHO G. Fabricante/ Marca: Própria Modelo: Camiseta					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Guarapuava	AV MANOEL RIBAS, 4106	ALENSON FRANCISCO KULKA	(42) 3304-3494	inova_licitacoes@hotmail.com
44.222.010/0001-47	ZENITTI SOLUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 51,00			
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: UNIFORME TIPO CAMISETA, MANGA LONGA, TECIDO PV, DECOTE EM "V", (SILK) DA LOGOMARCA DA SECRETARIA NO LADO ESQUERDO DO PEITO, NAS COSTAS (SILK) SINALIZAÇÃO, COR CINZA, TAMANHO G.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Ribeirão das Neves	AVENIDA AMILCAR SAVASSI DE SOUZA, 68	(31) 9698-4879	zenittisolucoes@gmail.com	
03.835.661/0001-25	NM CONFECÇOES LTDA	R\$ 60,00			
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: UNIFORME TIPO CAMISETA, MANGA LONGA, TECIDO PV, DECOTE EM V , (SILK) DA LOGOMARCA DA SECRETARIA NO LADO ESQUERDO DO PEITO, NAS COSTAS (SILK) SINALIZAÇÃO, COR CINZA, TAMANHO G.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Itajubá	R DOUTOR HOFMANN, 220	Antonun El Moallen	(35) 3622-4866	habib@habib-decoracoes.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 37,33



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

Data: 05/05/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de uniformes para atender as demandas das secretarias: Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e Mobilidade; Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos; Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:502023 / UASG:984683

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/05/2023 16:33

Homologação: 18/05/2023 17:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI	R\$ 30,00			
*VENCEDOR*					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: CONFORME O EDITAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Divinópolis	RUA BAHIA, 1680	Junior	(37) 3222-4832	licitacoesdiasmello@gmail.com
28.480.081/0001-93	INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 31,00			
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: UNIFORME TIPO CAMISETA, MANGA CURTA, TECIDO PV, DECOTE EM V , (SILK) DA LOGOMARCA DA SECRETARIA NO LADO ESQUERDO DO PEITO, NAS COSTAS (SILK) SINALIZAÇÃO, COR CINZA, TAMANHO P. Fabricante/ Marca: Própria Modelo: Camiseta					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Guarapuava	AV MANOEL RIBAS, 4106	ALENSON FRANCISCO KULKA	(42) 3304-3494	inova_licitacoes@hotmail.com
44.222.010/0001-47	ZENITTI SOLUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 51,00			
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: UNIFORME TIPO CAMISETA, MANGA CURTA, TECIDO PV, DECOTE EM "V", (SILK) DA LOGOMARCA DA SECRETARIA NO LADO ESQUERDO DO PEITO, NAS COSTAS (SILK) SINALIZAÇÃO, COR CINZA, TAMANHO P.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Ribeirão das Neves	AVENIDA AMILCAR SAVASSI DE SOUZA, 68	(31) 9698-4879	zenittisolucoes@gmail.com	
03.835.661/0001-25	NM CONFECÇOES LTDA	R\$ 60,00			
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: UNIFORME TIPO CAMISETA, MANGA CURTA, TECIDO PV, DECOTE EM V , (SILK) DA LOGOMARCA DA SECRETARIA NO LADO ESQUERDO DO PEITO, NAS COSTAS (SILK) SINALIZAÇÃO, COR CINZA, TAMANHO P.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Itajubá	R DOUTOR HOFMANN, 220	Antonun El Moallen	(35) 3622-4866	habib@habib-decoracoes.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 28,00



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO  
9ºBatalhão de Engenharia de Combate

**Objeto:** O objeto da presente licitação é aquisição eventual de uniformes e Bandeiras, para o 9º Batalhão de Engenharia de Combate, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste Edital e seus anexos, para um período de 12 meses..

**Descrição:** **Colete** - Colete para Futebol e Esportivo uma peça de excelente qualidade, tecido em poliéster, viés de acabamento na gola e com todas as cores a pronta entrega, disponível em outros tamanhos P infantil, M Juvenil e G Adulto. Utilizado para treinos em geral, indicado para inclusão de personalização como nomes, logos, numerações, patrocínios e propagandas. Composição: 100% Poliéster Elásticos nas laterais.

**CatMat:** 150348 - COLETE, COLETE NOME

**Data:** 29/08/2022 10:45

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:72022 / UASG:160132

**Lote/Item:** /41

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Unidade

**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

28.683.271/0001-08	C.H.QUEIROZ PECAS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 28,00
--------------------	---------------------------------------	-----------

\*VENCEDOR\*

**Marca:** GRANADA

**Fabricante:** GRANADA

**Modelo:** COLETE

**Descrição:** Colete para Futebol e Esportivo uma peça de excelente qualidade, tecido em poliéster, viés de acabamento na gola e com todas as cores a pronta entrega, disponível em outros tamanhos P infantil, M Juvenil e G Adulto. Utilizado para treinos em geral, indicado para inclusão de personalização como nomes, logos, numerações, patrocínios e propagandas. Composição: 100% Poliéster Elásticos nas laterais.

<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> São José dos Pinhais	<b>Endereço:</b> R ALCIDES MUNHOZ NETO, 206	<b>Nome de Contato:</b> CARLOS	<b>Telefone:</b> (41) 3556-5122	<b>Email:</b> contato@chqueiroz.com.br
-------------------	-------------------------------------	---	--------------------------------	---------------------------------	--

## Item 29: 29 - CONES PARA EDUCAÇÃO FÍSICA

Preço Estimado: R\$ 45,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,84

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CONES PARA EDUCAÇÃO FÍSICA	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 41,76

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

**Objeto:** Aquisição de Materiais Esportivos.

**Descrição:** **Cone** - Cone Material: Pvc , Altura: 24 CM, Aplicação: Atividade Física , Características Adicionais: Cone De Agilidade, Demarcatório, Amarela

**CatMat:** 444232 - CONE

**Data:** 29/05/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:122023 / UASG:120016

**Lote/Item:** /3

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 15/06/2023 15:38

**Homologação:** 19/06/2023 22:55

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 12

**Unidade:** Unidade

**UF:** SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 30,00
<p>Marca: NEDEL Fabricante: NEDEL Modelo: NEDEL Descrição: CONE DE AGILIDADE/SINALIZAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 40X40X75 CM, PRÓPRIO PARA EXERCÍCIOS AERÓBICOS E FUNCIONAIS,</p> <p>Estado: RS      Cidade: Feliz      Endereço: TV UM, 83      Telefone: (51) 3637-2901 / (0000) 0000-0000      Email: financeiro@passarelafeliz.com.br</p>		
03.865.570/0001-32	ALESSANDRA NUNES LORDS	R\$ 35,80
<p>Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: 75 Descrição: CONE DE AGILIDADE/SINALIZAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 40X40X75 CM, PRÓPRIO PARA EXERCÍCIOS AERÓBICOS E FUNCIONAIS,</p> <p>Estado: ES      Cidade: Colatina      Endereço: R SANTA MARIA, 129      Telefone: (27) 3722-0114      Email: adm@megsport.com.br</p>		
94.684.099/0001-31	BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 59,47
<p>Marca: PG Fabricante: PG Modelo: 75 Descrição: CONE DE AGILIDADE/SINALIZAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 40X40X75 CM, PRÓPRIO PARA EXERCÍCIOS AERÓBICOS E FUNCIONAIS Marca do Produto: PG Modelo do Produto: 75 Procedência do Produto: Nacional Validade do Produto: Indeterminado Garantia do Produto: Conforme Edital e Legislação vigente</p> <p>Estado: RS      Cidade: Porto Alegre      Endereço: AV BORGES DE MEDEIROS, 1141      Nome de Contato: Rogério      Telefone: (51) 3517-8215      Email: vendas@ss.esp.br</p>		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 40,60

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI	<b>Data:</b> 29/03/2023 14:00
<b>Objeto:</b> Formação de Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de MATERIAIS ESPORTIVOS, visando atender a demanda das Secretarias Municipais de Sarandi/PR.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cone - Cone Material: Pvc , Altura: 23 CM, Aplicação: Atividade Física , Características Adicionais: Cone De Agilidade, Demarcatório, Cores Variadas	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:172023 / UASG:988461
	<b>Lote/Item:</b> /40
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 42
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.741.157/0001-02 *VENCEDOR*	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 39,89
<p>Marca: NEDEL Fabricante: NEDEL Modelo: NEDEL Descrição: Cones Refletivos - laranja e branco - 50 cm cone para sinalização e segurança injetado em PVC (conhecido no mercado como cone de borracha). Maiores informações no memorial descritivo.</p> <p>Endereço:</p>		



41.227.145/0001-07	FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA	R\$ 39,90
--------------------	-----------------------------	-----------

**Marca:** PLASTI  
**Fabricante:** PLASTI  
**Modelo:** 50CM  
**Descrição:** CONES REFLETIVOS, laranja e branco, 50 cm cone para sinalização e segurança injetado em PVC (conhecido no mercado como cone de borracha) com 50cm de altura, com medida de base de 28cm x 28 cm, na cor laranja, com duas faixas refletivas lisas de 8 cm, na cor branca com retro refletância de 250 candelas soldadas eletronicamente no cone.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PR	Maringá	AVENIDA AMERICO BELAY, 1158	Bruno	(44) 99975-6544	fenixdobrasilsports@gmail.com

42.867.490/0001-78	SPORTS TEXTIL COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E EVENTOS LTDA	R\$ 42,00
--------------------	---	-----------

**Marca:** Pista e campo  
**Fabricante:** Pista e campo  
**Modelo:** 2023  
**Descrição:** Cones Refletivos - laranja e branco - 50 cm cone para sinalização e segurança injetado em PVC (conhecido no mercado como cone de borracha).  
 Maiores informações no memorial descritivo.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PB	João Pessoa	AVENIDA DOM PEDRO I, 00402	Carolina	(83) 3241-6886	financeiro.sportstextil@gmail.com

09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 57,99
--------------------	---	-----------

**Marca:** EPI 360  
**Fabricante:** EPI 360  
**Modelo:** 50cm Flexível Refletivo Laranja/Branco  
**Descrição:** Cones Refletivos – laranja e branco – 50 cm cone para sinalização e segurança injetado em PVC (conhecido no mercado como cone de borracha).  
 Maiores informações no memorial descritivo.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RS	Frederico Westphalen	R NOSSA SENHORA APARECIDA, 189	Abel	(55) 3744-1864	olithier@gmail.com

08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 58,00
--------------------	----------------------------	-----------

**Marca:** PLASTCOR  
**Fabricante:** PLASTCOR  
**Modelo:** PLASTCOR  
**Descrição:** Cones Refletivos - laranja e branco - 50 cm cone para sinalização e segurança injetado em PVC (conhecido no mercado como cone de borracha).  
 Maiores informações no memorial descritivo.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RS	Porto Alegre	R ANTONIO RIBEIRO, 68	Priscila Rauber Hengemuhle	(51) 3226-3910	papelariaaparecida@terra.com.br

31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	R\$ 59,40
--------------------	------------------------------	-----------

**Marca:** PLASTCOR  
**Fabricante:** PLASTCOR  
**Modelo:** UNICO  
**Descrição:** Cones Refletivos - laranja e branco - 50 cm cone para sinalização e segurança injetado em PVC (conhecido no mercado como cone de borracha).  
 Maiores informações no memorial descritivo. Validade da proposta: 90 (noventa) dias; Entrega: 20 (vinte) dias; Endereço: Conforme Edital; Declaração:  
 Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos  
 incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão.  
 Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Betim	R SAID MANSUR, 82	DEBORA	(31) 3787-0273	atycomercial@gmail.com

<b>Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais</b>	<b>R\$ 55,17</b>
--	------------------



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI

Objeto: Formação de Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de MATERIAIS ESPORTIVOS, visando atender a demanda das Secretarias Municipais de Sarandi/PR.

Descrição: Cone - Cone Material: Pvc , Altura: 23 CM, Aplicação: Atividade Física , Características Adicionais: Cone De Agilidade, Demarcatório, Cores Variadas

Data: 29/03/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172023 / UASG:988461

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 232

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

42.867.490/0001-78	SPORTS TEXTIL COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E EVENTOS LTDA	R\$ 50,00
--------------------	---	-----------

\*VENCEDOR\*

Marca: Pista e campo

Fabricante: Pista e campo

Modelo: 2023

Descrição: Cones nas cores branca e laranja, refletivo, em borracha, maleável, com 75cm, com sapatas para escoamento de água de acordo com a NRB 15.071

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PB	João Pessoa	AVENIDA DOM PEDRO I, 00402	Carolina	(83) 3241-6886	financeiro.sportstextil@gmail.com

48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 52,50
--------------------	---	-----------

Marca: NEDEL

Fabricante: NEDEL

Modelo: NEDEL

Descrição: Cones nas cores branca e laranja, refletivo, em borracha, maleável, com 75cm, com sapatas para escoamento de água de acordo com a NRB 15.071.

Endereço:

,

08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 63,00
--------------------	----------------------------	-----------

Marca: PLASTCOR

Fabricante: PLASTCOR

Modelo: PLASTCOR

Descrição: Cones nas cores branca e laranja, refletivo, em borracha, maleável, com 75cm, com sapatas para escoamento de água de acordo com a NRB 15.071.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R ANTONIO RIBEIRO, 68	Priscila Rauber Hengemuhle	(51) 3226-3910	papelariaaparecida@terra.com.br

19.468.880/0001-53	ESPORTIVA RV - EIRELI	R\$ 66,01
--------------------	-----------------------	-----------

Marca: SCALIBU

Fabricante: SCALIBU

Modelo: 75 CM

Descrição: Cone Material: Pvc , Altura: 23 CM, Aplicação: Atividade Física , Características Adicionais: Cone De Agilidade, Demarcatório, Cores Variadas

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
PR	Toledo	LRG SAO VICENTE DE PAULO, 1066	Fernando	(45) 3055-4855

### Item 30: 30 - CRONOMETRO

Preço Estimado: R\$ 155,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 155,72

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	CRONOMETRO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 219,00



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Pintópolis  
Coordenação Secretaria de Ação Social

**Data:** 29/06/2023 00:00

**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição de mobiliário, equipamentos de informática, equipamentos eletrônicos, tendas, aparelhos de ar condicionado, brinquedoteca com acessibilidade, para atender às necessidades da Secretaria Municipal Assistência Social conforme EMENDA Nº 202181000789 PROCESSO SEI 71000056325202128

**Modalidade:** Pregão Presencial

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 682023

**Lote/Item:** 3/18446

**Ata:** N/A

**Fonte:** pmpintopolis-transparencia.gpeclou  
d.com.br

**Descrição:** CRONÔMETRO :Cronômetro digital de classificação à prova d'água LIOOBO Cronômetro de Duas Vias Profissional, Movimento Esportivo, Multifuncional, Temporizador Eletrônico para Esportes ao Ar LivreCor: Preto. - Material: plástico.- Tamanho: cerca de 8,2 x 6 - CRONÔMETRO :Cronômetro digital de classificação à prova d'água LIOOBO Cronômetro de Duas Vias Profissional, Movimento Esportivo, Multifuncional, Temporizador Eletrônico para Esportes ao Ar LivreCor: Preto. - Material: plástico.- Tamanho: cerca de 8,2 x 6 x 2 cm.

**Quantidade:** 2

**Unidade:** - UND

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
45.785.473/0001-80 *VENCEDOR*	PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 219,00		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> CRONÔMETRO :Cronômetro digital de classificação à prova d'água LIOOBO Cronômetro de Duas Vias Profissional, Movimento Esportivo, Multifuncional, Temporizador Eletrônico para Esportes ao Ar LivreCor: Preto. - Material: plástico.- Tamanho: cerca de 8,2 x 6 x 2 cm.				
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Montes Claros	<b>Endereço:</b> R NATAL, 860	<b>Telefone:</b> (38) 9927-8400	<b>Email:</b> vendaspesdistribuidora@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 125,00**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL

**Data:** 08/03/2023 00:00

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS DIRECIONADOS PARA AS UNIDADES ESCOLARES PUBLICAS MUNICIPAL E COMPLEXO ESPORTIVO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

**SRP:** SIM

**Identificação:** 00000423

**Lote/Item:** 1/71

**Ata:** N/A

**Fonte:** sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/  
Transparencia/

**Descrição:** CRONÔMETRO DIGITAL PROFISSIONAL- MARCADOR DE 1/100 SEG. COM CONTROLE DE VOLTA/DIVISÃO; FUNCIONA ATRAVÉS DE BATERIA; MOSTRADOR COM DUAS LINHAS; RESISTENTE A ÁGUA; CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. - CRONÔMETRO DIGITAL PROFISSIONAL- MARCADOR DE 1/100 SEG. COM CONTROLE DE VOLTA/DIVISÃO; FUNCIONA ATRAVÉS DE BATERIA; MOSTRADOR COM DUAS LINHAS; RESISTENTE A ÁGUA; CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

**Quantidade:** 3

**Unidade:** UN

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
66.965.591/0001-40 *VENCEDOR*	HELENO & HELENO ORLANDIA LTDA	R\$ 125,00		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Orlândia	<b>Endereço:</b> RUA QUATRO, 604	<b>Telefone:</b> (16) 3726-2301 / (16) 3726-4864	<b>Email:</b> betesdias@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 123,15**



**Órgão:** UNESP-CAMPUS EXPERIMENTAL DE DRACENA  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
DRACENA

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS

**Descrição:** CRONOMETRO DIGITAL, PROFISSIONAL DE BOLSO, RESOLUCAO DE 1/100 S - CRONOMETRO, UTILIZADO PARA CONTROLAR TEMPO, DIGITAL, PROFISSIONAL DE BOLSO, RESOLUCAO DE 1/100 S, TELA LCD C/ LUZ DE FUNDO, RESISTENTE A RESPINGOS D'AGUA, COM CORDAO PARA TRANSPORTE, ---, GARANTIA MINIMA DE 6 MESES

**Data:** 09/11/2022 17:49

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** OC: 102329100612022OC00109

**Lote/Item:** 1/14

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 6

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
04.879.401/0001-14 *VENCEDOR*	ARACA PROLAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS EIRELI	R\$ 74,45			
<b>Marca:</b> KASVI-K30-104 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> CRONOMETRO, UTILIZADO PARA CONTROLAR TEMPO, DIGITAL, PROFISSIONAL DE BOLSO, RESOLUCAO DE 1/100 S, TELA LCD C/ LUZ DE FUNDO, RESISTENTE A RESPINGOS D'AGUA, COM CORDAO PARA TRANSPORTE, ---, GARANTIA MINIMA DE 6 MESES					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Araçatuba	<b>Endereço:</b> R COROADOS, 501	<b>Nome de Contato:</b> RENATA	<b>Telefone:</b> (18) 3117-5278	<b>Email:</b> cotacao@aracaprolab.com.br
28.574.436/0001-03	PROVERLAB COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS EIRELI	R\$ 85,00			
<b>Marca:</b> INCOTERM / T-TIM-0010.00 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> CRONOMETRO, UTILIZADO PARA CONTROLAR TEMPO, DIGITAL, PROFISSIONAL DE BOLSO, RESOLUCAO DE 1/100 S, TELA LCD C/ LUZ DE FUNDO, RESISTENTE A RESPINGOS D'AGUA, COM CORDAO PARA TRANSPORTE, ---, GARANTIA MINIMA DE 6 MESES					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Campinas	<b>Endereço:</b> AV PAULO PROVENZA SOBRINHO, 194	<b>Nome de Contato:</b> ALEX	<b>Telefone:</b> (19) 3307-5200	<b>Email:</b> vendas26@sinergiacientifica.com.br
30.479.645/0001-10	AMR SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA	R\$ 210,00			
<b>Marca:</b> AKSO/REF. AK68 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> CRONOMETRO, UTILIZADO PARA CONTROLAR TEMPO, DIGITAL, PROFISSIONAL DE BOLSO, RESOLUCAO DE 1/100 S, TELA LCD C/ LUZ DE FUNDO, RESISTENTE A RESPINGOS D'AGUA, COM CORDAO PARA TRANSPORTE, ---, GARANTIA MINIMA DE 6 MESES					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São José do Rio Preto	<b>Endereço:</b> RUA IRIRITIBA, 1399	<b>Nome de Contato:</b> MARCOS	<b>Telefone:</b> (17) 3225-1473	<b>Email:</b> licitacao.amrlab1@gmail.com
19.778.407/0001-72	FABIO RADESCA	R\$ 320,00			
<b>Marca:</b> Stopwatch - Temporizador de Precisão <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> CRONOMETRO, UTILIZADO PARA CONTROLAR TEMPO, DIGITAL, PROFISSIONAL DE BOLSO, RESOLUCAO DE 1/100 S, TELA LCD C/ LUZ DE FUNDO, RESISTENTE A RESPINGOS D'AGUA, COM CORDAO PARA TRANSPORTE, ---, GARANTIA MINIMA DE 6 MESES					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R COSTA MORGADO, 92	<b>Telefone:</b> (11) 3425-2482/ (11) 3836-3815	<b>Email:</b> fabioradesca@hotmail.com	
30.815.533/0001-92	AMANDA CRISTINA DE OLIVEIRA VASCONCELOS ARTIGOS PARA LABORATORIO	R\$ 395,00			
<b>Marca:</b> VOLLO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> CRONOMETRO, UTILIZADO PARA CONTROLAR TEMPO, DIGITAL, PROFISSIONAL DE BOLSO, RESOLUCAO DE 1/100 S, TELA LCD C/ LUZ DE FUNDO, RESISTENTE A RESPINGOS D'AGUA, COM CORDAO PARA TRANSPORTE, ---, GARANTIA MINIMA DE 6 MESES					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Guarulhos	<b>Endereço:</b> R SEGUNDO-TENENTE-AVIADOR MARIO LUIZ FIGUEIROA, 30	<b>Telefone:</b> (11) 4965-2320	<b>Email:</b> descon@desconcontabil.com.br	



Preço Estimado: R\$ 156,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 156,44

Quantidade	Descrição	Observação
20 Pares	JOELHEIRAS	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 174,80

<b>Órgão:</b> COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA NITEROI	<b>Data:</b> 01/06/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de kit joelheira e cotoveleira, fiel retratil vo, porta cantil nylon vo.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> JOELHEIRA - JOELHEIRA, MATERIAL ALGODÃO E POLIPROPILENO, TIPO ACOLCHOADO, TAMANHO GRANDE, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA, TIPO FORRO FORRO EM ESPUMA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 294120 - JOELHEIRA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 1045/2023 / UASG: 791010
	<b>Lote/Item:</b> 4/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.663.195/0001-07 *VENCEDOR*	FARDASMIL CONFECCAO E COMERCIO DE ROUPAS LTDA	R\$ 174,80
<b>Marca:</b> n/a	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
<b>Descrição:</b> JOELHEIRA, MATERIAL ALGODÃO E POLIPROPILENO, TIPO ACOLCHOADO, TAMANHO GRANDE, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA, TIPO FORRO FORRO EM ESPUMA		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> R SA FREIRE, 25
	<b>Nome de Contato:</b> Michele	<b>Telefone:</b> (21) 2263-9972
		<b>Email:</b> financeiro@unimilltda.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 168,19

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS	<b>Data:</b> 16/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa(s) para fornecimento de materiais esportivos de distribuição gratuita e consumo (kit de uniformes, bolas, redes, etc.) e materiais permanentes (caiaque, traves, etc.) para suprir as necessidades da SEMEDE/SUBESPORTE na manutenção de Projetos Esportivos, conforme características, quantidades e especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I) e Proposta de Preço (Anexo III) que integram o presente Edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Joelheira - Joelheira Material: Algodão E Polipropileno , Tipo Forro: Forro Em Espuma , Cor: Preta , Tipo: Acolchoado , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Lisa	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:312023 / UASG:982921
	<b>Lote/Item:</b> /103
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Par
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.554.219/0001-17 *VENCEDOR*	LV SUPRIMENTOS E DISTRIBUIDORA DE ART RELIG EIRELI	R\$ 98,98
<b>Marca:</b> Procorpus	<b>Fabricante:</b> Procorpus	
<b>Modelo:</b> Joelheira Pro	<b>Descrição:</b> Joelheira Pro ajustável com velcro.	
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Itaboraí	<b>Endereço:</b> AVENIDA VINTE E DOIS DE MAIO, 4610
		<b>Telefone:</b> (21) 3638-1564



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.791.068/0001-88	ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 103,60
<b>Marca:</b> POKER <b>Fabricante:</b> POKER <b>Modelo:</b> PRO <b>Descrição:</b> Joelheira Material: Algodão E Polipropileno , Tipo Forro: Forro Em Espuma , Cor: Preta , Tipo: Acolchoado , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Lisa		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Casimiro de Abreu	<b>Endereço:</b> R EVARISTO BOUCINHA, 95
<b>Telefone:</b> (22) 2778-2206	<b>Email:</b> alternativacomercial@gmail.com	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.252.266/0001-95	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 302,00
<b>Marca:</b> SCALIBU <b>Fabricante:</b> SCALIBU <b>Modelo:</b> SCALIBU <b>Descrição:</b> Joelheira Pro ajustável com velcro.		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> AVENIDA AFONSO PENA, 952
<b>Telefone:</b> (31) 9388-7991	<b>Email:</b> online.atendimento@gmail.com	

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 126,32

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ª REGIÃO MILITAR 9º Batalhão de Suprimento	<b>Data:</b> 18/04/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de manobra e patrulhamento e uniformes especiais para atender o 9º BSUP /9º BPE, e demais unidades do CMO..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Joelheira - Joelheira Material: Plástico , Uso: Unilateral , Tipo Fechamento: Fecho Em Velcro , Tipo Forro: Forro Em Espuma , Cor: Preta , Tamanho: Variado	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 460693 - JOELHEIRA	<b>Identificação:</b> NºPregão:12023 / UASG:160142
	<b>Lote/Item:</b> /78
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/05/2023 13:39
	<b>Homologação:</b> 11/05/2023 18:29
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 28
	<b>Unidade:</b> Par
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.974.882/0001-01	ROBSON COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 126,32
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Infinity <b>Fabricante:</b> Infinity <b>Modelo:</b> IF123 <b>Descrição:</b> Joelheira Material: Plástico , Uso: Unilateral , Tipo Fechamento: Fecho Em Velcro , Tipo Forro: Forro Em Espuma , Cor: Preta , Tamanho: Variado		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> R PEREIRA DA ROCHA, 300
<b>Telefone:</b> (21) 3868-0785/ (21) 2270-2060	<b>Email:</b> ch.ducommun@gmail.com	

**Item 32: 32 - JOGO DE CARTÕES PLÁSTICO**

Preço Estimado: R\$ 65,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,66

Quantidade	Descrição	Observação
10 Jogos	JOGO DE CARTÕES PLÁSTICO	



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 59,99

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	<b>Data:</b> 08/03/2023 14:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço destinado ao eventual e futuro fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> CARTAO DE ARBITRO DE FUTSAL - ACOMPANHA CASE PLASTICO E MINI LAPIS - CARTAO DE ARBITRO DE FUTSAL - ACOMPANHA CASE PLASTICO E MINI LAPIS	<b>Identificação:</b> 17034_0122023
	<b>Lote/Item:</b> 55/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
	<b>Quantidade:</b> 80
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> MA

  

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.329.948/0001-16 *VENCEDOR*	MAURICIO & LUANA LTDA	R\$ 59,99
<b>Marca:</b> PANGUE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PANGUE <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PI	<b>Cidade:</b> Parnaíba	<b>Endereço:</b> R ANTONIO DE OLIVEIRA LOPES, 1230
	<b>Telefone:</b> (86) 8188-3000	<b>Email:</b> sercon_pi@hotmail.com

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 77,99

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Boa Saúde PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE	<b>Data:</b> 06/03/2023 20:09
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO DE BOA SAÚDE/RN.	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> KIT ARBITRAGEM (CARTÕES, APITO E CRONÔMETRO). APITO PARA ARBITRAGEM DE PLÁSTICO COM CORDÃO: Grande, de plástico, com cordão. Tamanho grande. 1 Par Cartão De Árbitro Oficial Futebol Campo Fluorescente (PVC) MEDINDO 7 cm X 11 cm.1 Cronômetro digital - KIT ARBITRAGEM (CARTÕES, APITO E CRONÔMETRO). APITO PARA ARBITRAGEM DE PLÁSTICO COM CORDÃO: Grande, de plástico, com cordão. Tamanho grande. 1 Par Cartão De Árbitro Oficial Futebol Campo Fluorescente (PVC) MEDINDO 7 cm X 11 cm.1 Cronômetro digital	<b>Identificação:</b> 225508
	<b>Lote/Item:</b> 1/11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> KIT
	<b>UF:</b> RN

  

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 68,98
<b>Marca:</b> POKER <b>Fabricante:</b> POKER <b>Modelo:</b> POKER <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Feliz	<b>Endereço:</b> TV UM, 83
	<b>Telefone:</b> (51) 3637-2901 / (0000) 0000-0000	<b>Email:</b> financeiro@passarelafeliz.com.br

47.307.126/0001-77	JOAO MARIA SOARES JUNIOR 70440624401	R\$ 70,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Endereço:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
04.805.345/0001-73	JOZILMA MARIA DE CARVALHO					R\$ 95,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> RN	<b>Cidade:</b> Parnamirim	<b>Endereço:</b> R EDGAR DANTAS, 350	<b>Telefone:</b> (84) 3272-3429	<b>Email:</b> dody_sport@hotmail.com		
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA					R\$ 100,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Ipameri	<b>Endereço:</b> R MASCARENHAS DE MORAIS, 20	<b>Telefone:</b> (64) 3442-5221	<b>Email:</b> fiscalcontabilap@hotmail.com		
11.886.312/0001-60	MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA					R\$ 129,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> RN	<b>Cidade:</b> São Gonçalo do Amarante	<b>Endereço:</b> R DOS COLIBRIS, 33	<b>Telefone:</b> (84) 3664-7646	<b>Email:</b> mafjunior1@hotmail.com		
35.284.764/0001-30	DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS					R\$ 200,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> RN	<b>Cidade:</b> Extremoz	<b>Endereço:</b> R DOM CARLOS, 17	<b>Telefone:</b> (84) 9451-9315	<b>Email:</b> thalissoncontabeis@gmail.com		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 59,00**

<b>Órgão:</b> PM DE TAPEJARA	<b>Data:</b> 02/03/2023 00:00
<b>Objeto:</b> MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, CULTURA, LAZER E TURISMO	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> KIT ARBITRO DE FUTEBOL contendo 1 cartão amarelo, 1 cartão vermelho e 1 apito com dedal. - KIT ARBITRO DE FUTEBOL contendo 1 cartão amarelo, 1 cartão vermelho e 1 apito com dedal.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 60900-5-2023-PRE
	<b>Lote/Item:</b> 1/11
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> <a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::</a>
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> KIT
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA					R\$ 59,00
*VENCEDOR*						
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Feliz	<b>Endereço:</b> TV UM, 83	<b>Telefone:</b> (51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000	<b>Email:</b> financeiro@passarelafeliz.com.br		



Preço Estimado: R\$ 289,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 289,71

Quantidade	Descrição	Observação
20 Pares	LUVAS PRA GOLEIROS	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 288,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA

Data: 24/03/2023 00:00

Objeto: Aquisição de Material Esportivo

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: LUVA DE GOLEIRO ADULTA - LUVA DE GOLEIRO ADULTA

SRP: SIM

Identificação: 00001323

Lote/Item: 1/32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 179.124.248.16:8079/transparencia /

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.187.946/0001-58 *VENCEDOR*	SAME - COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 288,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Fernandópolis	Endereço: R BRASIL, 2094
		Telefone: (17) 3442-4815/ (17) 3442-4815
		Email: e.lex47@terra.com.br

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 199,90

Órgão: Município de Palmital

Data: 22/03/2023 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E UNIFORMES ESPORTIVOS PARA PRATICAS DE TREINOS E JOGOS DOS ATLETAS COM COMPOE A EQUIPE FORMADA PARA PARTICIPAÇÃO DE CAMPEONATOS INTERMUNICIPAIS E REGIONAIS, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES.

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Identificação: MDP-222023-Processo dispensa

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: palmitalpr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.521.018/0001-67 *VENCEDOR*	BRUSTULIN & BONATTO LTDA	R\$ 199,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Chopinzinho	Endereço: AV XV DE NOVEMBRO, 4129
		Telefone: (46) 9970-2379/ (42) 9975-7778
		Email: camisa23@hotmail.com

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 381,24



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA  
**Objeto:** Registro de Preço destinado ao eventual e futuro fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA  
**Descrição:** LUVA DE GOLEIRO DE CAMPO - SUPERFICIE GRAMA NATURAL, PALMA ESTENDIDA, DORSO - LUVA DE GOLEIRO DE CAMPO - SUPERFICIE GRAMA NATURAL, PALMA ESTENDIDA, DORSO

**Data:** 08/03/2023 14:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 17034\_0122023  
**Lote/Item:** 90/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>  
**Quantidade:** 60  
**Unidade:** UND  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
25.329.948/0001-16 *VENCEDOR*	MAURICIO & LUANA LTDA	R\$ 381,24		
<b>Marca:</b> PENALTY <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PENALTY <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> PI	<b>Cidade:</b> Parnaíba	<b>Endereço:</b> R ANTONIO DE OLIVEIRA LOPES, 1230	<b>Telefone:</b> (86) 8188-3000	<b>Email:</b> sercon_pi@hotmail.com

#### Item 34: 34 - MEIAO ADULTO

Preço Estimado: R\$ 28,18 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,18

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pares	MEIAO ADULTO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 28,13

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPUÃ/SP  
**Objeto:** Registro de preços para eventual e futura aquisição parcelada de material esportivo, conforme termo de referência.  
**Descrição:** Equipamento / acessórios desporto - Equipamento / Acessórios Desporto Tipo: Meião , Material: Elastano E Poliamida. , Características Adicionais: Conforme Modelo , Uso: Futebol

**Data:** 20/06/2023 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:162023 / UASG:986575  
**Lote/Item:** /32  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 21/06/2023 14:39  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Par  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
26.176.661/0001-66 *VENCEDOR*	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 24,95		
<b>Marca:</b> TRB <b>Fabricante:</b> TRB <b>Modelo:</b> OFICIAL <b>Descrição:</b> "Meião Cano Longo Esportivo Futebol, material poliéster, tipo de material 7% poliamida e 5,8% elastodieno, com composição do material 75,5% poliéster e 13,7% elastano, cor preto, tamanho adulto"				
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Ipameri	<b>Endereço:</b> R MASCARENHAS DE MORAIS, 20	<b>Telefone:</b> (64) 3442-5221	<b>Email:</b> fiscalcontabilap@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
66.965.591/0001-40	HELENO & HELENO ORLANDIA LTDA	R\$ 29,00
<p>Marca: FINTA Fabricante: F Modelo: 1 Descrição: H</p> <p>Estado: SP      Cidade: Orlandia      Endereço: RUA QUATRO, 604      Telefone: (16) 3726-2301 / (16) 3726-4864      Email: betesdias@hotmail.com</p>		
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 30,45
<p>Marca: PENALTY Fabricante: Cambuci SA Modelo: STORM Descrição: Meião Cano Longo Esportivo Futebol, material poliéster, tipo de material 7% poliamida e 5,8% elastodieno, com composição do material 75,5% poliéster e 13,7% elastano, cor preto, tamanho adulto.</p> <p>Estado: SP      Cidade: Campinas      Endereço: R DAS ORQUIDEAS, 587      Nome de Contato: LUIZ      Telefone: (19) 3256-1446      Email: exitus@exituscomercial.com</p>		
19.458.719/0002-80	FLASH PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 30,46
<p>Marca: TRB UNIFORMES Fabricante: TRB UNIFORMES Modelo: TRB UNIFORMES Descrição: Equipamento / acessórios desporto - Equipamento / Acessórios Desporto Tipo: Meião , Material: Elastano E Poliamida . , Características Adicionais: Conforme Modelo , Uso: Futebol</p> <p>Estado: MG      Cidade: Ouro Branco      Endereço: R JOSE ALVARES MACIEL, 51      Telefone: (31) 3741-1344/ (31) 9595-2408      Email: flash.pse@gmail.com</p>		
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 30,46
<p>Marca: NEDEL Fabricante: NEDEL Modelo: NEDEL Descrição: Meião Cano Longo Esportivo Futebol, material poliéster, tipo de material 7% poliamida e 5,8% elastodieno, com composição do material 75,5% poliéster e 13,7% elastano, cor preto, tamanho adulto.</p> <p>Estado: RS      Cidade: Feliz      Endereço: TV UM, 83      Telefone: (51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000      Email: financeiro@passarelafeliz.com.br</p>		
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 30,46
<p>Marca: SLL Fabricante: SLL Modelo: ML Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto Tipo: Meião , Material: Elastano E Poliamida . , Características Adicionais: Conforme Modelo , Uso: Futebol</p> <p>Estado: RO      Cidade: Ariquemes      Endereço: R SACRAMENTO, 5531      Telefone: (69) 3221-0593/ (69) 9246-6019      Email: empresaconexao03@gmail.com</p>		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 26,90

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL	Data: 27/02/2023 00:00
Objeto: CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE 4 (QUATRO) JOGOS DE CAMISAS PROFISSIONAIS COMPLETO	Modalidade: DISPENSA
	SRP: NÃO
Descrição: MEIAO ADULTO PROFISSIONAL - MEIAO ADULTO PROFISSIONAL	Identificação: 00002623
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Fonte: www.transparencia.itajobi.sp.gov.br /transparencia/
	Quantidade: 75
	Unidade: UN
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.155.591/0001-90 *VENCEDOR*	MELO & ABREU INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA	R\$ 26,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Uberaba	Endereço: R NEPTUNO, 61
		Telefone: (34) 3314-8863
		Email: meloabreu.net@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 29,50**

<b>Órgão:</b> FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES Prefeitura Municipal de Ilhota/SC	<b>Data:</b> 07/02/2023 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESPORTIVOS PARA AS ATIVIDADES DA FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE ILHOTA/SC.	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite
<b>Descrição:</b> MEIÃO PERSONALIZADO - MEIÃO PERSONALIZADO	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 742023
	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> ilhota.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2
	<b>Quantidade:</b> 16
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.918.682/0001-89 *VENCEDOR*	K'SPORTS COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 29,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R SOROCABA, 197
		Nome de Contato: PAULO
		Telefone: (47) 3426-6266
		Email: financeiro@ksportes.com.br

**Item 35: 35 - MEIÃO INFANTIL**

Preço Estimado: R\$ 23,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,72

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pares	MEIÃO INFANTIL	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 29,90**

<b>Órgão:</b> Município de Palmital	<b>Data:</b> 22/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E UNIFORMES ESPORTIVOS PARA PRATICAS DE TREINOS E JOGOS DOS ATLETAS COM COMPOE A EQUIPE FORMADA PARA PARTICIPAÇÃO DE CAMPEONATOS INTERMUNICIPAIS E REGIONAIS, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES.	<b>Modalidade:</b> Processo dispensa
<b>Descrição:</b> MEIÃO ESPORTIVO CANO LONGO (PAR) - MEIÃO ESPORTIVO CANO LONGO (PAR)	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> MDP-222023-Processo dispensa
	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> palmitalpr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.521.018/0001-67 *VENCEDOR*	BRUSTULIN & BONATTO LTDA	R\$ 29,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Chopinzinho	Endereço: AV XV DE NOVENBRO, 4129
Telefone: (46) 9970-2379/ (42) 9975-7778		Email: camisa23@hotmail.com

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 21,25

<b>Órgão:</b> DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO SECR.EST.DIREITOS PESSOA COM DEFICIENCIA SÃO PAULO	<b>Data:</b> 19/10/2022 13:37
<b>Objeto:</b> MATERIAL DE CONSUMO: EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E UNIFORMES ESPORTIVOS, EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS PARA GINASTICA E RECREACAO, GUARNICOES DE BANHO	<b>Modalidade:</b> Convite Eletrônico
<b>Descrição:</b> MEIA ESPORTIVO - MEIA ESPORTIVA, EM 4% DE ELASTANO, 60% POLIAMIDA E 36% ALGODÃO, MEIÃO GROSSO, ALTURA DO JOELHOS, PUNHO DOBRAVEL,ANTI DESLIZAMENTO,FELPA DENSA, CALCANHAR REFORÇADO, TAMANHO UNICO ADULTO VESTE DO 37 AO 43, NA COR PRETA, PARA ATENDER A PRATICA DE FUTEBOL	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> OC: 470102000012022OC00021
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 45
	<b>Unidade:</b> PAR
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.016.003/0001-77 *VENCEDOR*	SILVA & CIA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 17,50
Marca: finta Fabricante: Fabricante não informado Modelo: finta Descrição: MEIA ESPORTIVA, EM 4% DE ELASTANO, 60% POLIAMIDA E 36% ALGODÃO, MEIÃO GROSSO, ALTURA DO JOELHOS, PUNHO DOBRAVEL,ANTI DESLIZAMENTO,FELPA DENSA, CALCANHAR REFORÇADO, TAMANHO UNICO ADULTO VESTE DO 37 AO 43, NA COR PRETA, PARA ATENDER A PRATICA DE FUTEBOL		
Estado: SP	Cidade: Piratinga	Endereço: R ERCILIA VASCONCELOS DOS SANTOS, 26
Nome de Contato: Sandra Regina Mique		Telefone: (14) 3016-7828
Email: vendas@multsports.com.br		

07.624.731/0001-57	S. DE OLIVEIRA FREITAS MATERIAIS ESPORTIVOS	R\$ 25,00
Marca: PENALTY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PENALTY Descrição: MEIA ESPORTIVA, EM 4% DE ELASTANO, 60% POLIAMIDA E 36% ALGODÃO, MEIÃO GROSSO, ALTURA DO JOELHOS, PUNHO DOBRAVEL,ANTI DESLIZAMENTO,FELPA DENSA, CALCANHAR REFORÇADO, TAMANHO UNICO ADULTO VESTE DO 37 AO 43, NA COR PRETA, PARA ATENDER A PRATICA DE FUTEBOL		
Estado: SP	Cidade: Votuporanga	Endereço: R PARAIBA, 2.707
Telefone: (17) 3421-7388		Email: ssbrasil@terra.com.br

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 20,00

<b>Órgão:</b> UNESP - CAMPUS EXPERIMENTAL DE SOROCABA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SOROCABA	<b>Data:</b> 29/09/2022 12:04
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO (RECURSO EDITAL 06/2011 - PROEC) - LICITAÇÃO	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> MEIA ESPORTIVA, TIPO MEIAO GROSSA, TAMANHO UNICO/ADULTO - MEIA ESPORTIVA, EM 4% DE ELASTANO, 60% POLIAMIDA E 36% ALGODÃO, MEIAO GROSSA, TAMANHO UNICO/ADULTO, NA COR BRANCA, PARA ATENDER PRATICA DE FUTEBOL	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> OC: 102326100612022OC00024
	<b>Lote/Item:</b> 1/18
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> PAR
	<b>UF:</b> SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.016.003/0001-77 *VENCEDOR*	SILVA & CIA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 20,00
<b>Marca:</b> DELFIA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> MEIA ESPORTIVA, EM 4% DE ELASTANO,60% POLIAMIDA E 36% ALGODÃO, MEIAO GROSSA, TAMANHO UNICO/ADULTO, NA COR BRANCA, PARA ATENDER PRATICA DE FUTEBOL		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Piratininga	<b>Endereço:</b> R ERCILIA VASCONCELOS DOS SANTOS, 26
	<b>Nome de Contato:</b> Sandra Regina Mique	<b>Telefone:</b> (14) 3016-7828
		<b>Email:</b> vendas@multsports.com.br

### Item 36: 36 - MEIÃO JUVENIL

Preço Estimado: R\$ 21,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,00

Quantidade	Descrição	Observação
150 Pares	MEIÃO JUVENIL	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 21,75

<b>Órgão:</b> DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO SECR.EST.DIREITOS PESSOA COM DEFICIENCIA SÃO PAULO	<b>Data:</b> 19/10/2022 13:37
<b>Objeto:</b> MATERIAL DE CONSUMO: EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E UNIFORMES ESPORTIVOS, EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS PARA GINASTICA E RECREACAO, GUARNICOES DE BANHO	<b>Modalidade:</b> Convite Eletrônico
<b>Descrição:</b> MEIA ESPORTIVA, TIPO MEIAO GROSSA, TAMANHO UNICO/ADULTO - MEIA ESPORTIVA, EM 4% DE ELASTANO, 60% POLIAMIDA E 36% ALGODÃO, MEIAO GROSSA, TAMANHO UNICO/ADULTO, NA COR BRANCA, PARA ATENDER PRATICA DE FUTEBOL	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> OC: 470102000012022OC00021
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 45
	<b>Unidade:</b> PAR
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.016.003/0001-77 *VENCEDOR*	SILVA & CIA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 18,50
<b>Marca:</b> FINTA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> FINTA <b>Descrição:</b> MEIA ESPORTIVA, EM 4% DE ELASTANO, 60% POLIAMIDA E 36% ALGODÃO, MEIAO GROSSA, TAMANHO UNICO/ADULTO, NA COR BRANCA, PARA ATENDER PRATICA DE FUTEBOL		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Piratininga	<b>Endereço:</b> R ERCILIA VASCONCELOS DOS SANTOS, 26
	<b>Nome de Contato:</b> Sandra Regina Mique	<b>Telefone:</b> (14) 3016-7828
		<b>Email:</b> vendas@multsports.com.br

07.624.731/0001-57	S. DE OLIVEIRA FREITAS MATERIAIS ESPORTIVOS	R\$ 25,00
<b>Marca:</b> PENALTY <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PENALTY <b>Descrição:</b> MEIA ESPORTIVA, EM 4% DE ELASTANO, 60% POLIAMIDA E 36% ALGODÃO, MEIAO GROSSA, TAMANHO UNICO/ADULTO, NA COR BRANCA, PARA ATENDER PRATICA DE FUTEBOL		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Votuporanga	<b>Endereço:</b> R PARAIBA, 2.707
	<b>Telefone:</b> (17) 3421-7388	<b>Email:</b> ssbrasil@terra.com.br

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 21,25



**Órgão:** DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO  
SECR.EST.DIREITOS PESSOA COM DEFICIENCIA  
SÃO PAULO

**Objeto:** MATERIAL DE CONSUMO: EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E UNIFORMES  
ESPORTIVOS, EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS PARA GINASTICA E RECREACAO,  
GUARNICOES DE BANHO

**Descrição:** MEIAO ESPORTIVO - MEIA ESPORTIVA, EM 4% DE ELASTANO, 60% POLIAMIDA  
E 36% ALGODÃO, MEIÃO GROSSO, ALTURA DO JOELHOS, PUNHO  
DOBRAVEL,ANTI DESLIZAMENTO,FELPA DENSA, CALCANHAR REFORÇADO,  
TAMANHO UNICO ADULTO VESTE DO 37 AO 43, NA COR PRETA, PARA  
ATENDER A PRATICA DE FUTEBOL

**Data:** 19/10/2022 13:37

**Modalidade:** Convite Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** OC: 470102000012022OC00021

**Lote/Item:** 1/2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 45

**Unidade:** PAR

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

10.016.003/0001-77	SILVA & CIA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 17,50
--------------------	---	-----------

\*VENCEDOR\*

**Marca:** finta

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Modelo:** finta

**Descrição:** MEIA ESPORTIVA, EM 4% DE ELASTANO, 60% POLIAMIDA E 36% ALGODÃO, MEIÃO GROSSO, ALTURA DO JOELHOS, PUNHO DOBRAVEL,ANTI  
DESLIZAMENTO,FELPA DENSA, CALCANHAR REFORÇADO, TAMANHO UNICO ADULTO VESTE DO 37 AO 43, NA COR PRETA, PARA ATENDER A PRATICA  
DE FUTEBOL

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Piratininga	R ERCILIA VASCONCELOS DOS SANTOS, 26	Sandra Regina Mique	(14) 3016-7828	vendas@multsports.com.br

07.624.731/0001-57	S. DE OLIVEIRA FREITAS MATERIAIS ESPORTIVOS	R\$ 25,00
--------------------	---	-----------

**Marca:** PENALTY

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Modelo:** PENALTY

**Descrição:** MEIA ESPORTIVA, EM 4% DE ELASTANO, 60% POLIAMIDA E 36% ALGODÃO, MEIÃO GROSSO, ALTURA DO JOELHOS, PUNHO DOBRAVEL,ANTI  
DESLIZAMENTO,FELPA DENSA, CALCANHAR REFORÇADO, TAMANHO UNICO ADULTO VESTE DO 37 AO 43, NA COR PRETA, PARA ATENDER A PRATICA  
DE FUTEBOL

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Votuporanga	R PARAIBA, 2.707	(17) 3421-7388	ssbrasil@terra.com.br

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 20,00

**Órgão:** UNESP - CAMPUS EXPERIMENTAL DE SOROCABA  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
SOROCABA

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO (RECURSO EDITAL 06/2011 - PROEC) -  
LICITAÇÃO

**Descrição:** MEIA ESPORTIVA, TIPO MEIAO GROSSA, TAMANHO UNICO/ADULTO - MEIA  
ESPORTIVA, EM 4% DE ELASTANO, 60% POLIAMIDA E 36% ALGODÃO, MEIAO  
GROSSA, TAMANHO UNICO/ADULTO, NA COR BRANCA, PARA ATENDER  
PRATICA DE FUTEBOL

**Data:** 29/09/2022 12:04

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** OC: 102326100612022OC00024

**Lote/Item:** 1/18

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** PAR

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

10.016.003/0001-77	SILVA & CIA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 20,00
--------------------	---	-----------

\*VENCEDOR\*

**Marca:** DELFIA

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** MEIA ESPORTIVA, EM 4% DE ELASTANO, 60% POLIAMIDA E 36% ALGODÃO, MEIAO GROSSA, TAMANHO UNICO/ADULTO, NA COR BRANCA,  
PARA ATENDER PRATICA DE FUTEBOL

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Piratininga	R ERCILIA VASCONCELOS DOS SANTOS, 26	Sandra Regina Mique	(14) 3016-7828	vendas@multsports.com.br



## Item 37: 37 - PRATOS AGILIDADE PARA TREINOS

Preço Estimado: R\$ 40,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,02

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PRATOS AGILIDADE PARA TREINOS	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 68,49

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Jatobá Secretaria Municipal de Educação	<b>Data:</b> 20/04/2023 01:17
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE MATERIAL ESPORTIVO E JOGOS EM GERAL PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JATOBÁ-PE.	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> KIT CONE CHAPÉU CHINÊS PRATO AGILIDADE FUNCIONAL 20 PEÇAS - KL MASTER - KIT CONE CHAPÉU CHINÊS PRATO AGILIDADE FUNCIONAL 20 PEÇAS - KL MASTER	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 232961
	<b>Lote/Item:</b> 1/45
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.407.359/0001-06 *VENCEDOR*	A G COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 49,99
<b>Marca:</b> PLUMAX <b>Fabricante:</b> PLUMAX <b>Modelo:</b> PLUMAX <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PE	<b>Cidade:</b> Pesqueira	<b>Endereço:</b> RUA JOSE AMERICO, 41
		<b>Telefone:</b> (87) 9991-8661 / (87) 9186-0147
		<b>Email:</b> claudiarmfarias@hotmail.com
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 54,99
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Feliz	<b>Endereço:</b> TV UM, 83
		<b>Telefone:</b> (51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000
		<b>Email:</b> financeiro@passarelafeliz.com.br
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 100,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 30,00

<b>Órgão:</b> PM DE TAPEJARA	<b>Data:</b> 15/03/2023 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE (FRACASSADOS PE Nº 63/2022) - PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> KIT CONES CHAPÉU CHINÊS CONTENDO 10 CONES, PRATO DEMARCATÓRIO FUNCIONAL, 100% POLIETILENO, AMARELO E LARANJA - KIT CONES CHAPÉU CHINÊS CONTENDO 10 CONES, PRATO DEMARCATÓRIO FUNCIONAL, 100% POLIETILENO, AMARELO E LARANJA	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 60900-18-2023-PRE
	<b>Lote/Item:</b> 1/19
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3:::NO:::
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> KIT
	<b>UF:</b> RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE				R\$ 30,00	
*VENCEDOR*						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R ANTONIO RIBEIRO, 68	Priscila Rauber Hengemuhle	(51) 3226-3910	papelariaaparecida@terra.com.br	

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 21,58

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Aceguá	<b>Data:</b> 14/03/2023 16:14
Setor de Compras e Licitações	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Objeto:</b> MATERIAL ESPORTIVO	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> PRATO DEMARCATÃ*RIO FUNCIONAL (CHAPÃ%U CHINÃŠS) PARA ENSINAR CORES, TREINO, AGILIDADE FUNCIONAL E SINALIZAÃ*ÃO ESPORTIVA - PRATO DEMARCATÃ*RIO FUNCIONAL (CHAPÃ%U CHINÃŠS) PARA ENSINAR CORES, TREINO, AGILIDADE FUNCIONAL E SINALIZAÃ*ÃO ESPORTIVA	<b>Identificação:</b> 227114
	<b>Lote/Item:</b> 1/34
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE				R\$ 17,87	
*VENCEDOR*						
Marca: LD						
Fabricante: LD						
Modelo: LD						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R ANTONIO RIBEIRO, 68	Priscila Rauber Hengemuhle	(51) 3226-3910	papelariaaparecida@terra.com.br	

45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA				R\$ 19,87	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Colombo	R PEDRO ZANETTI, 142		(47) 9739-0153	esportes.rbm@gmail.com	

13.674.709/0001-14	FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI				R\$ 27,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Feliz	AV CEL. MARCOS JOSE DE LEAO, 583		(51) 3637-2902	empenhos@passarelafeliz.com.br	

82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA				R\$ 30,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Arapongas	AV GATURAMO, 100	VINICIUS	(43) 3056-2332	salvielopes@gmail.com	



Preço Estimado: R\$ 30,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,70

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	PROTETOR DE BOCA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 29,59

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	<b>Data:</b> 23/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS EDUCATIVOS E ESPORTIVOS PARA DIVERSOS SETORES DA UFSM.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Equipamento / acessórios esporte - Equipamento / Acessórios Desporto Material: Silicone , Tipo: Protetor Bucal Simples , Uso: Proteção Maxilar , Características Adicionais: Atóxico	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 603499 -	<b>Identificação:</b> NºPregão:572023 / UASG:153164
	<b>Lote/Item:</b> /28
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 07/06/2023 15:44
	<b>Homologação:</b> 07/06/2023 16:08
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.596.969/0001-23 *VENCEDOR*	SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 28,78
<b>Marca:</b> Pista e Campo <b>Fabricante:</b> Pista e Campo <b>Modelo:</b> Saco Bolas <b>Descrição:</b> MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO Sacos para bolas de voleibol, com material feito em nylon, fio 4mm, recomendado para armazenar até 15 bolas.		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Joinville	<b>Endereço:</b> R NOVE DE MARCO, 737
	<b>Nome de Contato:</b> FERNANDA	<b>Telefone:</b> (47) 3032-0787
		<b>Email:</b> sorthaus@yahoo.com

94.684.099/0001-31	BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 29,99
<b>Marca:</b> Panguê <b>Fabricante:</b> Panguê <b>Modelo:</b> PE4mm <b>Descrição:</b> MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO Sacos para bolas de voleibol, com material feito em "nylon", fio 4mm, recomendado para armazenar até 15 bolas. Marca do Produto: Panguê Modelo do Produto: PE4mm Procedência do Produto: Nacional Validade do Produto: Indeterminado Garantia do Produto: Conforme Edital e Legislação vigente		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> AV BORGES DE MEDEIROS, 1141
	<b>Nome de Contato:</b> Rogério	<b>Telefone:</b> (51) 3517-8215
		<b>Email:</b> vendas@ss.esp.br

48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 30,00
<b>Marca:</b> NEDEL <b>Fabricante:</b> NEDEL <b>Modelo:</b> NEDEL <b>Descrição:</b> MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO Sacos para bolas de voleibol, com material feito em "nylon", fio 4mm, recomendado para armazenar até 15 bolas.		
<b>Endereço:</b> ,		

22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 39,00
<b>Marca:</b> PPE <b>Fabricante:</b> PPE <b>Modelo:</b> SACO BOLAS <b>Descrição:</b> MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO Sacos para bolas de voleibol, com material feito em "nylon", fio 4mm, recomendado para armazenar até 15 bolas.		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Maringá	<b>Endereço:</b> AV RIO BRANCO, 762
	<b>Nome de Contato:</b> JESSICA	<b>Telefone:</b> (44) 3028-7071
		<b>Email:</b> rmmssportsbrasil@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
02.441.945/0001-74	ANDRE E. S. SCHILLING		R\$ 41,99		
<b>Marca:</b> Masterfew <b>Fabricante:</b> Masterfew <b>Modelo:</b> Saco Bolas <b>Descrição:</b> Sacos para bolas de voleibol, com material feito em "nylon", fio 4mm, recomendado para armazenar até 15 bolas.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RS	Ivoti	AV CAPIVARA, 1515	ANDRÉ	(51) 3563-3275	licitacoesandre@gmail.com

12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA		R\$ 47,00		
<b>Marca:</b> magnum <b>Fabricante:</b> magnum <b>Modelo:</b> UNIDADE <b>Descrição:</b> Equipamento / Acessórios Desporto Material: Silicone , Tipo: Protetor Bucal Simples , Uso: Proteção Maxilar , Características Adicionais: Atóxico					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>		
MS	Dourados	R MOZART CALHEIROS, 855	(67) 3421-7974		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 32,50

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	<b>Data:</b> 29/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais esportivos e correlatos para atender as demandas do fundo Municipal da Secretaria de Educação, Esporte e Lazer..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Equipamento , acessórios desporto - Material: Silicone, Uso: Proteção Maxilar, Tipo: Protetor Bucal Duplo, Características Adicionais: Atóxico,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:452022 / UASG:983713
<b>CatMat:</b> 477991 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO	<b>Lote/Item:</b> 10/70
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 31/08/2022 14:19
	<b>Homologação:</b> 31/08/2022 14:26
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
02.902.969/0001-83	TRINCA ESPORTES LTDA		R\$ 32,50		
<b>Marca:</b> ZONA <b>Fabricante:</b> Próprio <b>Modelo:</b> INDIVIDUAL <b>Descrição:</b> PROTER DE BOCA DUPLO INDIVIDUAL (PARA BOXE)					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
BA	Feira de Santana	R COMANDANTE ALMIRO, 465	Rosangela Lopes	(75) 3623-4274	trincaesportes@casaesportiva.com.br
43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA		R\$ 32,50		
*VENCEDOR*					
<b>Marca:</b> Zlivre <b>Fabricante:</b> Zlivre <b>Modelo:</b> Zlivre <b>Descrição:</b> PROTER DE BOCADUPLIO INDIVIDUAL (PARA BOXE)					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RS	Feliz	AV CEL. MARCOS JOSE DE LEOA, 583	Carol	(51) 3637-2901	financeiro@passarelafeliz.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 30,00



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, DESTINADOS AS ATIVIDADES DESPORTIVAS E APOIO AO ESPORTE AMADOR NO MUNICÍPIO DE ALTO DO RODRIGUES/RN  
**Descrição:** PROTETOR BUCAL - PROTETOR BUCAL

**Data:** 25/04/2023 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 00007723  
**Lote/Item:** 1/42  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** 170.79.153.44:8079/transparencia/  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** UND  
**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.307.126/0001-77	JOAO MARIA SOARES JUNIOR 70440624401	R\$ 30,00
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
.		

#### Item 39: 39 - RAQUETES DE PING PONG

Preço Estimado: R\$ 118,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,33

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	RAQUETES DE PING PONG	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 119,00

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS DIRECIONADOS PARA AS UNIDADES ESCOLARES PUBLICAS MUNICIPAL E COMPLEXO ESPORTIVO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES  
**Descrição:** RAQUETE DE TENIS MESA MADEIRA 5 FOLHAS CABO CONCAVO - PAR - RAQUETE DE TENIS MESA MADEIRA 5 FOLHAS CABO CONCAVO - PAR

**Data:** 08/03/2023 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00000423  
**Lote/Item:** 1/125  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/  
Transparencia/  
**Quantidade:** 2  
**Unidade:** PAR  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
66.965.591/0001-40	HELENO & HELENO ORLANDIA LTDA	R\$ 119,00
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Orlândia	RUA QUATRO, 604
		Telefone:
		(16) 3726-2301 / (16) 3726-4864
		Email:
		betesdias@hotmail.com

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 96,00



Órgão: PM DE ERECHIM

Objeto: Aquisição de materiais esportivos, placas, troféus e medalhas, por Sistema de Registro de Preços - SRP, através da Secretaria de Cultura e Esporte, com Recursos Não Vinculados de Impostos - EXCLUSIVO ME - EPP.

Descrição: Raquete Tênis de Mesa Profissional - Equipamento de nível profissional: a pá de tênis de mesa profissional oferece aderência excepcional em golpes de bola e rotação pesada durante o jogo de ping pong. Construção superior: a lâmina consiste em madeira comp - Raquete Tênis de Mesa Profissional - Equipamento de nível profissional: a pá de tênis de mesa profissional oferece aderência excepcional em golpes de bola e rotação pesada durante o jogo de ping pong. Construção superior: a lâmina consiste em madeira composta de 7 camadas e fibra de carbono para jogar tênis de mesa agressiva, enquanto a borracha controla a direção da bola de ping pong. Classificações de desempenho: Controle: 7,5, Spin: 9, Potência: 9. Esta raquete de tênis de mesa é aprovada pela ITTF para uso em competições. A pá de tênis de mesa com alça rodada mede 15,24 cm x 15,24 cm.

Data: 06/03/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 46900-12-2023-PRP

Lote/Item: 1/37

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 12

Unidade: PAR

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.547.664/0001-75	AMARILDO LANZINI EIRELI	R\$ 96,00
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Erechim	R TORRES GONCALVES, 133
		Telefone:
		(54) 2106-0016

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 140,00

Órgão: Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR

Objeto: Aquisição de artigos esportivos compreendendo mesa para tênis de mesa, raquete, bolinhas entre outros artigos para o Período de 12 meses.

Descrição: RAQUETE TENIS DE MESA Materiais da raquete: Madeira, Borracha 4 estrelas. Possui cabo - RAQUETE TENIS DE MESA Materiais da raquete: Madeira, Borracha 4 estrelas. Possui cabo

Data: 16/11/2022 13:31

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 14690\_0912022

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 135,00
*VENCEDOR*		
Marca: KLOPF		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: 5016		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Feliz	AV CEL. MARCOS JOSE DE LEO, 583
		Nome de Contato:
		Carol
		Telefone:
		(51) 3637-2901
		Email:
		financeiro@passarelafeliz.com.br

41.227.145/0001-07 FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA

R\$ 145,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

PR

Cidade:

Maringá

Endereço:

AVENIDA AMERICO BELAY, 1158

Nome de Contato:

Bruno

Telefone:

(44) 99975-6544

Email:

fenixdobrasilsports@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 685,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 685,98

Quantidade	Descrição	Observação
20 Pares	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 593,31

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Mirabela Prefeitura Municipal de Mirabela	<b>Data:</b> 16/03/2023 19:10
<b>Objeto:</b> OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA GERÊNCIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO DE MIRABELA/MG.	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> Par de rede para trave de gol de futebol de campo tipo mexico colmeia fio 4mm seda. Confeccionada nna malha colmeia em corda trancada sem no dimensoes 7,50m na largura, 2,50m de altura, 2,00m de recuo superior e 2,00m de recuo inferior Confeccionado no fi - Par de rede para trave de gol de futebol de campo tipo mexico colmeia fio 4mm seda. Confeccionada nna malha colmeia em corda trancada sem no dimensoes 7,50m na largura, 2,50m de altura, 2,00m de recuo superior e 2,00m de recuo inferior Confeccionado no fio 4mm Material: polipropileno - 100%virgem, com tratamentos contras as acoes (U.V) Cor branca:	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 227721
	<b>Lote/Item:</b> 1/32
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> PAR
	<b>UF:</b> MG

## CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

26.176.661/0001-66 *VENCEDOR*	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 489,00
<b>Marca:</b> oficial <b>Fabricante:</b> oficial <b>Modelo:</b> panguê <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> GO <b>Cidade:</b> Ipameri <b>Endereço:</b> R MASCARENHAS DE MORAIS, 20	<b>Telefone:</b> (64) 3442-5221	<b>Email:</b> fiscalcontabilap@hotmail.com
71.315.964/0001-77	COMERCIAL E PAPELARIA PARAIBA LTDA	R\$ 491,05
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Montes Claros	<b>Endereço:</b> R DO ATLETICO, 495	
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 799,89
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
47.252.266/0001-95	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 890,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Belo Horizonte <b>Endereço:</b> AVENIDA AFONSO PENA, 952	<b>Telefone:</b> (31) 9388-7991	<b>Email:</b> oneline.atendimento@gmail.com
47.806.094/0001-54	RICO ESPORTES LTDA	R\$ 1.040,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP <b>Cidade:</b> Guararema <b>Endereço:</b> 1 AV DONA LAURINDA, 322	<b>Nome de Contato:</b> Ricardo	<b>Telefone:</b> (12) 3952-1227 <b>Email:</b> vendas@ricosporteslicita.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.815.662/0001-45	ROBERTO PEREIRA DA SILVA	R\$ 1.386,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço:		

82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA	R\$ 2.492,00			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Arapongas	AV GATURAMO, 100	VINICIUS	(43) 3056-2332	salvielopes@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 869,63

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE PEDRA MOLE/SE	<b>Data:</b> 31/01/2023 08:30
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE PEDRA MOLE/SE.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Redes para campo - par de rede p/ trave de futebol de campo com no mínimo as seguintes especificações: modelo tradicional - Redes para campo - par de rede p/ trave de futebol de campo com no mínimo as seguintes especificações: modelo tradicional, em fio de material polietileno (nylon) 100% virgem com tratamento uv, com fio em 4mm de espessura e malha (15x15cm), nós em corda trançada. dimensões: 7,50 m (l) x 2,50 m (a) x 1,80 m (p) x 0,80 (p).	<b>Identificação:</b> 56511
	<b>Lote/Item:</b> 24/24
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> PAR
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 869,63		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Ariquemes	R SACRAMENTO, 5531	(69) 3221-0593/ (69) 9246-6019	empresaconexao03@gmail.com

32.749.202/0001-27	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 869,63	
*VENCEDOR*			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
SE	Itabaianinha	LARGO TOBIAS BARRETO, 130	(79) 3544-1464

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 595,00



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Taubaté- SP  
**Objeto:** Aquisição de materiais esportivos.  
**Descrição:** PAR DE REDE PARA TRAVE DE GOL FUTEBOL DE CAMPO - PAR DE REDE PARA TRAVE DE GOL FUTEBOL DE CAMPO

**Data:** 16/08/2022 08:30  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 12338\_2322022  
**Lote/Item:** 4/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>  
**Quantidade:** 4  
**Unidade:** PAR  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.349.370/0001-95 *VENCEDOR*	300 COMERCIO, SERVICO E LOGISTICA EIRELI	R\$ 590,00
<b>Marca:</b> MATRIX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> FIO 4MM <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Jacareí	<b>Endereço:</b> ROD GERALDO SCAVONE, 2080
	<b>Nome de Contato:</b> RODRIGO	<b>Telefone:</b> (12) 3952-5465
		<b>Email:</b> rodrigo@trzllicitacoes.cm
14.733.870/0001-84	VALE COMERCIO DE PRODUTOS PARA EDUCACAO LTDA	R\$ 600,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São José dos Campos	<b>Endereço:</b> R NELSON CESAR DE OLIVEIRA, 99
		<b>Nome de Contato:</b> Paulo
		<b>Telefone:</b> (12) 3933-7666
		<b>Email:</b> esporte.valesjc@gmail.com

#### Item 41: 41 - REDE DE FUTEBOL DE SALÃO.

Preço Estimado: R\$ 646,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 646,67

Quantidade	Descrição	Observação
20 Pares	REDE DE FUTEBOL DE SALÃO.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 657,60

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida - MA  
**Objeto:** Registro de Preço destinado ao eventual e futuro fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA  
**Descrição:** REDE FUTEBOL SOCIETY TRADICIONAL 5MT FIO 4MM - MALHA 15X15MM -  
- REDE FUTEBOL SOCIETY TRADICIONAL 5MT FIO 4MM - MALHA 15X15MM -

**Data:** 08/03/2023 14:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 17034\_0122023  
**Lote/Item:** 131/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>  
**Quantidade:** 60  
**Unidade:** UND  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.329.948/0001-16 *VENCEDOR*	MAURICIO & LUANA LTDA	R\$ 657,60
<b>Marca:</b> MASTER <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> MASTER <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PI	<b>Cidade:</b> Parnaíba	<b>Endereço:</b> R ANTONIO DE OLIVEIRA LOPES, 1230
		<b>Telefone:</b> (86) 8188-3000
		<b>Email:</b> sercon_pi@hotmail.com



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 657,60

<b>Órgão:</b> Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA	<b>Data:</b> 02/03/2023 13:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para futuro fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/Ma	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> REDE FUTEBOL SOCIETY TRADICIONAL 5MT FIO 4MM - MALHA 15X15MM - - REDE FUTEBOL SOCIETY TRADICIONAL 5MT FIO 4MM - MALHA 15X15MM -	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 16830_0072023
	<b>Lote/Item:</b> 145/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.329.948/0001-16	MAURICIO & LUANA LTDA	R\$ 657,60
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> MASTER <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> MASTER <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
PI	Parnaíba	R ANTONIO DE OLIVEIRA LOPES, 1230
		<b>Telefone:</b>
		(86) 8188-3000
		<b>Email:</b>
		sercon_pi@hotmail.com

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 624,80

<b>Órgão:</b> FUNDO ESP. DA PROC. GERAL DO MUN. S. F. ITABAPOANA	<b>Data:</b> 16/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material esportivo para atender aos eventos da temporada do verão.	<b>Modalidade:</b> CONVITE
<b>Descrição:</b> REDE DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL PROFISSIONAL - PAR DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL FIO 4MM NYLON - LINHA SEMI-PROFISSIONAL ,ESPESSURA DO FIO: 4MM TORCIDO, CONFECCIONADO COM 24 MONOFILAMENTOS , MEDIDAS: 7,50 LARGURA X 2,50 ALTURA X 0,80 PROFUNDIDADE SUPERIOR X - REDE DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL PROFISSIONAL - PAR DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL FIO 4MM NYLON - LINHA SEMI-PROFISSIONAL ,ESPESSURA DO FIO: 4MM TORCIDO, CONFECCIONADO COM 24 MONOFILAMENTOS , MEDIDAS: 7,50 LARGURA X 2,50 ALTURA X 0,80 PROFUNDIDADE SUPERIOR X 1,80 PROFUNDIDADE INFERIOR , MALHA: 15 CM , COR BRANCA.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00012322
	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 138.59.40.26:8079/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.690.504/0001-04	N F V M COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 624,80
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
RJ	São Francisco de Itabapoana	AVENIDA VEREADOR EDENITES DA SILVA VIANA, 94
		<b>Nome de Contato:</b>
		Nicolas
		<b>Telefone:</b>
		(22) 99713-8921
		<b>Email:</b>
		nicolasvasco80@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 902,89 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 902,89

Quantidade	Descrição	Observação
20 Pares	REDE FUTEBOL SOCIETY	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 999,00

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA	<b>Data:</b> 24/03/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Esportivo	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> REDE DE FUTEBOL DE CAMPO FIO 4MM - REDE DE FUTEBOL DE CAMPO FIO 4MM	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00001323
	<b>Lote/Item:</b> 1/38
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> 179.124.248.16:8079/transparencia /
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.187.946/0001-58 *VENCEDOR*	SAME - COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 999,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Fernandópolis	<b>Endereço:</b> R BRASIL, 2094
		<b>Telefone:</b> (17) 3442-4815/ (17) 3442-4815
		<b>Email:</b> e.lex47@terra.com.br

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 840,05

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida - MA	<b>Data:</b> 08/03/2023 14:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço destinado ao eventual e futuro fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> REDE FUTEBOL DE CAMPO TRADICIONAL FIO 4MM - MALHA 15X15MM - (2,50X7,50X0,85X2, - REDE FUTEBOL DE CAMPO TRADICIONAL FIO 4MM - MALHA 15X15MM - (2,50X7,50X0,85X2,	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 17034_0122023
	<b>Lote/Item:</b> 127/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.329.948/0001-16 *VENCEDOR*	MAURICIO & LUANA LTDA	R\$ 840,05
<b>Marca:</b> MASTER		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> MASTER		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PI	<b>Cidade:</b> Parnaíba	<b>Endereço:</b> R ANTONIO DE OLIVEIRA LOPES, 1230
		<b>Telefone:</b> (86) 8188-3000
		<b>Email:</b> sercon_pi@hotmail.com

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 869,63



Órgão: MUNICÍPIO DE PEDRA MOLE/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE PEDRA MOLE/SE.

Descrição: Redes para campo - par de rede p/ trave de futebol de campo com no mínimo as seguintes especificações: modelo tradicional - Redes para campo - par de rede p/ trave de futebol de campo com no mínimo as seguintes especificações: modelo tradicional, em fio de material polietileno (nylon) 100% virgem com tratamento uv, com fio em 4mm de espessura e malha (15x15cm), nós em corda trançada. dimensões: 7,50 m (l) x 2,50 m (a) x 1,80 m (p) x 0,80 (p).

Data: 31/01/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56511

Lote/Item: 24/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 12

Unidade: PAR

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 869,63		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Ariquemes	R SACRAMENTO, 5531	(69) 3221-0593/ (69) 9246-6019	empresaconexao03@gmail.com
32.749.202/0001-27	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 869,63		
*VENCEDOR*				
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
SE	Itabaianinha	LARGO TOBIAS BARRETO, 130	(79) 3544-1464	

#### Item 43: 43 - REDE DE VÔLEI

Preço Estimado: R\$ 609,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 609,08

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pares	REDE DE VÔLEI	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 439,00

Órgão: Governo do Estado do Maranhão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Objeto: Aquisição de materiais esportivos, materiais gráficos, serigráficos (camisetas, medalhas e troféus, modelos a serem escolhidos no ato da compra) e demais materiais contidos nesse termo de referência, para realização de eventos esportivos desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude, no Município de Imperatriz, no Estado do Maranhão conforme Termo de Referência, nas Especificações Técnicas – Anexo I..

Descrição: Rede Esporte - Material: Fio Seda, Material Reforço Borda: Seda, Aplicação: Voleibol, Cor: Verde, Tamanho: Oficial, Características Adicionais: Com Ajuste De Tensão,

Data: 06/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:462023 / UASG:453204

Lote/Item: /72

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/06/2023 10:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.176.661/0001-66 *VENCEDOR*	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 400,00
<p><b>Marca:</b> PANGUE  <b>Fabricante:</b> PANGUE  <b>Modelo:</b> OFICIAL  <b>Descrição:</b> REDE DE VOLEI PROFISSIONAL OFICIAL 4 FAIXAS DE LONAS, FIO 2 DAS UNIDADES DE REDE PARA VOLEIBOL OFICIAL. MEDINDO 1 DE ALTURA X 9,50 LARGURA. FIO 2.0 POLIPROPILENO TRANÇADO (SEDA) MALHA 10 X 10 CM. FAIXA COR BRANCA, ACOMPANHA CORDA GUIA PARA INSTALAÇÃO DA REDE E ILHOS METÁLICOS. MODELO PROFISSIONAL COM 4 FAIXAS E TRATAMENTO UV, REDE USADA POR EQUIPES E COMPETIÇÕES DE ALTO NÍVEL</p>		
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Ipameri	<b>Endereço:</b> R MASCARENHAS DE MORAIS, 20
<b>Telefone:</b> (64) 3442-5221	<b>Email:</b> fiscalcontabilap@hotmail.com	
00.732.085/0001-00	GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	R\$ 405,00
<p><b>Marca:</b> M&amp;C  <b>Fabricante:</b> M&amp;C  <b>Modelo:</b> M&amp;C  <b>Descrição:</b> Rede de vôlei Profissional oficial, 4 faixas de lonas, fio 2, das unidades de rede para voleibol oficial, medindo 1 de altura x 9,50 largura. Fio 2.0 Polipropileno trançado (seda), malha 10 x 10cm. Faixa cor branca, acompanha corda guia para instalação da rede e ilhos metálicos. Modelo profissional com 4 faixas e tratamento UV, rede usada por equipes e competições de alto nível</p>		
<b>Estado:</b> MA	<b>Cidade:</b> Imperatriz	<b>Endereço:</b> R SERGIPE, 557
<b>Telefone:</b> (99) 5248-908	<b>Email:</b>	
36.140.831/0001-06	VIANA COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 512,00
<p><b>Marca:</b> pangué  <b>Fabricante:</b> pangué  <b>Modelo:</b> pangué  <b>Descrição:</b> Rede de vôlei Profissional oficial, 4 faixas de lonas, fio 2, das unidades de rede para voleibol oficial, medindo 1 de altura x 9,50 largura. Fio 2.0 Polipropileno trançado (seda), malha 10 x 10cm. Faixa cor branca, acompanha corda guia para instalação da rede e ilhos metálicos, Modelo profissional com 4 faixas e tratamento UV, rede usada por equipes e competições de alto nível</p>		
<b>Estado:</b> PI	<b>Cidade:</b> Teresina	<b>Endereço:</b> RUA COELHO RODRIGUES, 1038
<b>Telefone:</b> (86) 9921-0594	<b>Email:</b> leandro.f.viana@hotmail.com	
41.258.385/0001-79	EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA	R\$ 512,66
<p><b>Marca:</b> PRÓPRIA  <b>Fabricante:</b> PRÓPRIA  <b>Modelo:</b> PRÓPRIA  <b>Descrição:</b> Material: Fio Seda, Material Reforço Borda: Seda, Aplicação: Voleibol, Cor: Verde, Tamanho: Oficial, Características Adicionais: Com Ajuste De Tensão,</p>		
<b>Estado:</b> PI	<b>Cidade:</b> Teresina	<b>Endereço:</b> R NOSSA SENHORA DE LOURDES, 677
<b>Telefone:</b> (86) 3303-8031	<b>Email:</b> editira_imprime@hotmail.com	
48.348.052/0001-80	LJS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 512,66
<p><b>Marca:</b> Pangué  <b>Fabricante:</b> Pangué  <b>Modelo:</b> Vôlei Profissional  <b>Descrição:</b> Rede de vôleio Profissional oficial, 4 faixas de lonas, fio 2, das unidades de rede para voleibol oficial, medindo 1 de altura x 9,50 largura. Fio 2.0 Polipropileno trançado (seda), malha 10 x 10 cm. Faixa cor branca, acompanha corda guia para instalação da rede e olhos metálicos. Modelo profissional com 4 faixas e tratamento UV, rede usada por equipes e competições de alto nível.</p>		
<b>Endereço:</b>		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 850,00



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO  
**Objeto:** Intenção de registrar preço para eventual aquisição de material - PERMANENTE - EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS - Processo original nº 23305.005516.2021-54.  
**Descrição:** Poste rede voleibol - Poste Rede Voleibol Material: Ferro Galvanizado , Tamanho: Oficial , Características Adicionais: Com Guincho E Roldana  
**CatMat:** 251593 - POSTE REDE VOLEIBOL

**Data:** 27/10/2022 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:172022 / UASG:158154  
**Lote/Item:** /40  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 15  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 850,00		
*VENCEDOR*				
<b>Marca:</b> Pista e Campo <b>Fabricante:</b> Pista e Campo <b>Modelo:</b> Árbitro <b>Descrição:</b> PROTETOR PARA CADEIRA DE ÁRBITRO DE VOLEIBOL Dobrável Estrutura de tubo quadrado de 20x20. Revestido c/ espuma e lona de PVC. Marca/Modelo de referência: Pequita / modelo Cód. 150. Similar ou superior.				
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Colombo	<b>Endereço:</b> R PEDRO ZANETTI, 142	<b>Telefone:</b> (47) 9739-0153	<b>Email:</b> esportes.rbm@gmail.com

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 538,25

**Órgão:** SESI/DRMG - SEDE  
**Objeto:** Aquisição de materiais esportivos diversos para unidade SESI EMÍLIA MASSANTI - Escola em Belo Horizonte/MG, Endereço: Rua Albert Scharlé, 5 - Me. Gertrudes.  
**Descrição:** REDE DE VOLEI - REDE DE VOLEI [001029 - 0011] REDE DE VOLEI PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM FIO DE POLIPROPILENO COM 0,02CM DE ESPESSURA, TAMANHO 1000 CM X 100 CM, MALHA 10 X 10 CM E 2 LONAS DE ACABAMENTO NA COR BRANCA, SENDO A SUPERIOR COM 7CM E REDE DE VÔLEI PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM FIO DE POLIPROPILENO COM 0,02CM DE ESPESSURA, TAMANHO 1000 CM X 100 CM, MALHA 10 X 10 CM E 2 LONAS DE ACABAMENTO NA COR BRANCA, SENDO A SUPERIOR COM 7CM E A INFERIOR 6 CM, EM COURO SINTÉTICO, AMB - REDE DE VÔLEI PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM FIO DE POLIPROPILENO COM 0,02CM DE ESPESSURA, TAMANHO 1000 CM X 100 CM, MALHA 10 X 10 CM E 2 LONAS DE ACABAMENTO NA COR BRANCA, SENDO A SUPERIOR COM 7CM E A INFERIOR 6 CM, EM COURO SINTÉTICO, AMBAS PERSONALIZADAS COM A LOGO SESI/FIEMG NA COR VERMELHA E PROTETOR DE PVC NAS EXTREMIDADES. REFORÇADA COM SISTEMA DE CORDAS DE 0,06CM PP EM SUAS LATERAIS (ACOMPANHA CORDAS LATERAIS C/ ARGOLAS E CABO DE AÇO 1300CM GALVANIZADO PARA INSTALAÇÃO). Categoria: EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE ESPORTE E LAZER

**Data:** 19/04/2023 01:00  
**Modalidade:** Compra direta  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 6395-Compra direta  
**Lote/Item:** 1/11  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** compras.fiemg.com.br/  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
47.171.479/0001-92	JOSE APARECIDO GONCALVES FILHO	R\$ 240,00		
*VENCEDOR*				
<b>Marca:</b> conforme anexo <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> conforme anexo <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R ARAGUARI, 359	<b>Telefone:</b> (31) 3271-1399	<b>Email:</b> aparecidacarvalho51@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
30.574.066/0001-56	GILMAR ROBINSON DE ALENCAR RANDT 26463024600				R\$ 250,00
<b>Marca:</b> tr <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> tr <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R TRINDADE, 321	<b>Telefone:</b> (31) 3444-0680	<b>Email:</b> contafix1@hotmail.com	
01.491.214/0001-70	ALL BATTERY C T DE AZEVEDO LTDA				R\$ 1.124,74
<b>Marca:</b> TR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> TR <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São José dos Campos	<b>Endereço:</b> R ITABAIANA, 405	<b>Telefone:</b> (12) 3942-1161	<b>Email:</b> loja@allbattery.com.br	

#### Item 44: 44 - REDE PARA TENIS DE MESA

Preço Estimado: R\$ 492,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 492,99

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	REDE PARA TENIS DE MESA	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 488,00

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO

**Data:** 31/03/2023 15:52

**Objeto:** Aquisição dos equipamentos e materiais esportivos é para o uso nas praticas de esportes no ginásio municipal e nas escolas municipais..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Rede esporte - Rede Esporte Material: Náilon , Aplicação: Tênis De Mesa , Características Adicionais: Tamanho Oficial, Com Suporte

**Identificação:** N°Pregão:92023 / UASG:988579

**Lote/Item:** /2

**CatMat:** 602799 - REDE ESPORTE

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 12/05/2023 13:42

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA				R\$ 488,00
*VENCEDOR*					
<b>Marca:</b> MOR <b>Fabricante:</b> MOR <b>Modelo:</b> MOR <b>Descrição:</b> KIT 1 MESA EM PLÁSTICO VERMELHA + 4 CADEIRAS POLTRONA PLÁSTICAS					
<b>Endereço:</b> ,					

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 666,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

Data: 24/02/2023 08:30

Objeto: Formação de Registro de Preços visando à eventual aquisição de materiais esportivos e premiações para os diversos treinamentos e competições que serão promovidos, em atendimento à Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer do Município de Realeza-PR.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:262023 / UASG:987805

Lote/Item: 2/16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/03/2023 16:58

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: Rede esporte - Rede Esporte Material: Náilon , Aplicação: Tênis De Mesa , Características Adicionais: Tamanho Oficial, Com Suporte

CatMat: 602799 - REDE ESPORTE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.290.146/0001-02 *VENCEDOR*	G A DA COSTA - ESPORTES LTDA	R\$ 600,00
<b>Marca:</b> DUNK <b>Fabricante:</b> DUNK <b>Modelo:</b> CAMPO <b>Descrição:</b> PAR DE REDE DE FUTEBOL DE CAMPO, MODELO EUROPEU/CAIXOTE, EM FIO 06MM, de seda, malha de 15 x 15 cm entre nós, com tratamento contra as ações (U.V.) de largura de 7,50m , altura de 2,50 m e lateral : Superior/Inferior de até 2,00 m		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Maringá	<b>Endereço:</b> AV AMERICO BELAY, 1523
<b>Nome de Contato:</b> VANESSA		<b>Telefone:</b> (44) 3026-6194
<b>Email:</b> gaesportes@gmail.com		
11.358.329/0001-45	MAGNUM INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES ESPORTIVAS - EIRELI	R\$ 648,00
<b>Marca:</b> MARCA PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> FABRICAÇÃO PRÓPRIA <b>Modelo:</b> REDE DE FUTEBOL DE CAMPO <b>Descrição:</b> PAR DE REDE DE FUTEBOL DE CAMPO, MODELO EUROPEU/CAIXOTE, EM FIO 06MM, de seda, malha de 15 x 15 cm entre nós, com tratamento contra as ações (U.V.) de largura de 7,50m , altura de 2,50 m e lateral : Superior/Inferior de até 2,00 m		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Floraí	<b>Endereço:</b> ROD URBANO PEDRONI, S/N
<b>Nome de Contato:</b>		<b>Telefone:</b> (44) 3250-1842
<b>Email:</b> contato@magnumredes.com.br		
41.227.145/0001-07	FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA	R\$ 749,99
<b>Marca:</b> DUNK <b>Fabricante:</b> DUNK <b>Modelo:</b> REDE DE FUTEBOL <b>Descrição:</b> PAR DE REDE DE FUTEBOL DE CAMPO, MODELO EUROPEU/CAIXOTE, EM FIO 06MM, de seda, malha de 15 x 15 cm entre nós, com tratamento contra as ações (U.V.) de largura de 7,50m , altura de 2,50 m e lateral : Superior/Inferior de até 2,00 m		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Maringá	<b>Endereço:</b> AVENIDA AMERICO BELAY, 1158
<b>Nome de Contato:</b> Bruno		<b>Telefone:</b> (44) 99975-6544
<b>Email:</b> fenixdobrasilsports@gmail.com		
25.371.647/0001-50	JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS	R\$ 750,00
<b>Marca:</b> ANCOR REDES <b>Fabricante:</b> ANCOR <b>Modelo:</b> FUTEBOL EUROPEU- SEDA <b>Descrição:</b> PAR DE REDE DE FUTEBOL DE CAMPO, MODELO EUROPEU/ CAIXOTE, EM FIO 06MM, de seda, malha de 15 x 15 cm entre nós, com tratamento contra as ações (U.V.) de largura de 7,50m, altura de 2,50 m e lateral : Superior/Inferior de até 2,00 m.		
<b>Endereço:</b> RUA JOSE SILVA, 550		<b>Nome de Contato:</b> JEVERSON
<b>Telefone:</b> (46) 3526-1366		<b>Email:</b> pittysports@yahoo.com.br
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 777,00
<b>Marca:</b> NEDEL <b>Fabricante:</b> NEDEL <b>Modelo:</b> NEDEL <b>Descrição:</b> "PAR DE REDE DE FUTEBOL DE CAMPO, MODELO EUROPEU/CAIXOTE, EM FIO 06MM, de seda, malha de 15 x 15 cm entre nós, com tratamento contra as ações (U.V.) de largura de 7,50m , altura de 2,50 m e lateral : Superior/Inferior de até 2,00 m"		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Feliz	<b>Endereço:</b> TV UM, 83
<b>Telefone:</b> (51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000		<b>Email:</b> financeiro@passarelafeliz.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 324,98



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Secretaria de Economia e Finanças  
8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO  
COLÉGIO MILITAR DE BELÉM

**Objeto:** Eventual aquisição de material esportivo..

**Descrição:** Rede esporte - Material: Náilon, Material Reforço Borda: Lona, Aplicação: Tênis De Mesa, Cor: Verde, Características Adicionais: Com Ajuste De Tensão,

**CatMat:** 225133 - REDE ESPORTE

**Data:** 13/02/2023 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:32023 / UASG:160218

**Lote/Item:** /23

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 18

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.819.743/0001-26 *VENCEDOR*	RBM ESPORTES LTDA  Marca: Giant Dragon Fabricante: Giant Dragon Modelo: ITTF Descrição: REDE DE TÊNIS DE MESA: rede 100% algodão, aprovado pelo ITTF, medida de cada suporte 22 x 22 x 4,5 cm. Material da rede 100% algodão com régua de altura. Medida da rede 1,70 x 0,155 m. peso aproximado do kit: 1.750 kg.  Estado: PR      Cidade: Colombo      Endereço: R PEDRO ZANETTI, 142      Telefone: (47) 9739-0153      Email: esportes.rbm@gmail.com	R\$ 299,95
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA  Marca: KLOPF Fabricante: KLOPF Modelo: KLOPF Descrição: "REDE DE TÊNIS DE MESA: rede 100% algodão, aprovado pelo ITTF, medida de cada suporte 22 x 22 x 4,5 cm. Material da rede 100% algodão com régua de altura. Medida da rede 1,70 x 0,155 m. peso aproximado do kit: 1.750 kg."  Estado: RS      Cidade: Feliz      Endereço: TV UM, 83      Telefone: (51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000      Email: financeiro@passarelafeliz.com.br	R\$ 300,00
11.633.685/0001-20	AZUL ESPORTES COMERCIAL EIRELI  Marca: GIANT DRAGON Fabricante: GIANT DRAGON Modelo: ITTF Descrição: REDE DE TÊNIS DE MESA: rede 100% algodão, aprovado pelo ITTF, medida de cada suporte 22 x 22 x 4,5 cm. Material da rede 100% algodão com régua de altura. Medida da rede 1,70 x 0,155 m. peso aproximado do kit: 1.750 kg.  Estado: SP      Cidade: Campinas      Endereço: R ARNALDO BARRETO, 1.060      Nome de Contato: José Genivaldo M Alcantara      Telefone: (19) 3381-5550      Email: licitacao@azulesportes.com.br	R\$ 374,99
36.327.259/0001-99	E G DE MELO DE SOUZA LTDA  Marca: GIANT DRAGON Fabricante: GIANT DRAGON Modelo: GIANT DRAGON Descrição: REDE DE TÊNIS DE MESA: rede 100% algodão, aprovado pelo ITTF, medida de cada suporte 22 x 22 x 4,5 cm. Material da rede 100% algodão com régua de altura. Medida da rede 1,70 x 0,155 m. peso aproximado do kit: 1.750 kg  Estado: PA      Cidade: Ananindeua      Endereço: TV WE 77, 651      Nome de Contato: ELANE      Telefone: (91) 9623-7749      Email: esdistribuidora.contas@gmail.com	R\$ 375,00
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI  Marca: Hyper esporte Fabricante: Hyper esporte Modelo: . Descrição: REDE DE TÊNIS DE MESA: rede 100% algodão, aprovado pelo ITTF, medida de cada suporte 22 x 22 x 4,5 cm. Material da rede 100% algodão com régua de altura. Medida da rede 1,70 x 0,155 m. peso aproximado do kit: 1.750 kg.  Estado: PA      Cidade: Ananindeua      Endereço: TV WE 43 CIDADE NOVA VIII, 182      Telefone: (91) 3263-3276      Email: estrela.dalva01@hotmail.com	R\$ 423,76



Preço Estimado: R\$ 66,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,86

Quantidade	Descrição	Observação
40 Jogos	SHORTES ESPORTIVO (TAM. G)	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 50,00

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES	<b>Data:</b> 01/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> VALOR QUE SE EMPENHA PARA ATENDER DESPESAS COM CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECCÃO DE VESTUÁRIOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E PARA O DEPARTAMENTO DE ESPORTES DO MUNICIPIO DE BARRA DO BUGRES/MT.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de licitação para compras e serviços
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE CONFECCAO DE UNIFORMES - SHORT ESPORTIVO PROFISSIONAL, PARA BASQUETE, TECIDO DRY FENIX COM SUBLIMACAO TOTAL, LOGO DA ADMINISTRACAO E NUMERACAO NA FRENTE, TAMANHOS P/M /G - SERVIÇO DE CONFECCAO DE UNIFORMES - SHORT ESPORTIVO PROFISSIONAL, PARA BASQUETE, TECIDO DRY FENIX COM SUBLIMACAO TOTAL, LOGO DA ADMINISTRACAO E NUMERACAO NA FRENTE, TAMANHOS P/M /G	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 510170-7-025-2022
	<b>Lote/Item:</b> 1/7
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	<b>Quantidade:</b> 42
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.619.034/0001-10 *VENCEDOR*	NEUSA F.GALIASI	R\$ 50,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MT	<b>Cidade:</b> Barra do Bugres	<b>Endereço:</b> AV MARECHAL RONDON, 591
		<b>Telefone:</b> (65) 3361-1676
		<b>Email:</b> contalexbbu@gmail.com

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 82,91

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia/MT	<b>Data:</b> 29/08/2022 16:00
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UNIFORMES ESPORTIVOS PARA ALUNOS DO PROJETO BOM DE BOLA BOM DE ESCOLA, EM ATENDIMENTO AO DEPARTAMENTO DE ESPORTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> CONJUNTO ESPORTIVO DE CAMISETA E SHORT, MALHA DRY-LISO ESPORTIVO, EM S - CONJUNTO ESPORTIVO DE CAMISETA E SHORT, MALHA DRY-LISO ESPORTIVO, EM S	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 282022
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Adjudicação:</b> 29/08/2022 16:00
	<b>Fonte:</b> portal.prefnovabrazilandia-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.225.572/0001-20 *VENCEDOR*	DRYBLE SPORTS LTDA	R\$ 82,91
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MT	<b>Cidade:</b> Cuiabá	<b>Endereço:</b> R F-3, 12
		<b>Telefone:</b> (65) 3052-2316/ (65) 9208-4664
		<b>Email:</b> dryblesportes@hotmail.com



<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia/MT	<b>Data:</b> 29/08/2022 16:00
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UNIFORMES ESPORTIVOS PARA ALUNOS DO PROJETO BOM DE BOLA BOM DE ESCOLA, EM ATENDIMENTO AO DEPARTAMENTO DE ESPORTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> CONJUNTO DE CAMISETA E SHORT, MALHA DRY-LISO ESPORTIVO, EM SUBLIMACAO - CONJUNTO DE CAMISETA E SHORT, MALHA DRY-LISO ESPORTIVO, EM SUBLIMACAO	<b>Identificação:</b> 282022
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Adjudicação:</b> 29/08/2022 16:00
	<b>Fonte:</b> portal.prefnovabrazilandia-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.225.572/0001-20 *VENCEDOR*	DRYBLE SPORTS LTDA	R\$ 67,66
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MT	<b>Cidade:</b> Cuiabá	<b>Endereço:</b> R F-3, 12
	<b>Telefone:</b> (65) 3052-2316/ (65) 9208-4664	<b>Email:</b> dryblesportes@hotmail.com

## Item 46: 46 - SHORTES ESPORTIVO (TAM. GG)

Preço Estimado: R\$ 66,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,86

Quantidade	Descrição	Observação
40 Jogos	SHORTES ESPORTIVO (TAM. GG)	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 50,00

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES	<b>Data:</b> 01/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> VALOR QUE SE EMPENHA PARA ATENDER DESPESAS COM CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE VESTUÁRIOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E PARA O DEPARTAMENTO DE ESPORTES DO MUNICIPIO DE BARRA DO BUGRES/MT.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de licitação para compras e serviços
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> SERVICO DE CONFECCAO DE UNIFORMES - SHORT ESPORTIVO PROFISSIONAL, PARA BASQUETE, TECIDO DRY FENIX COM SUBLIMACAO TOTAL, LOGO DA ADMINISTRACAO E NUMERACAO NA FRENTE, TAMANHOS P/M /G - SERVICO DE CONFECCAO DE UNIFORMES - SHORT ESPORTIVO PROFISSIONAL, PARA BASQUETE, TECIDO DRY FENIX COM SUBLIMACAO TOTAL, LOGO DA ADMINISTRACAO E NUMERACAO NA FRENTE, TAMANHOS P/M /G	<b>Identificação:</b> 510170-7-025-2022
	<b>Lote/Item:</b> 1/7
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	<b>Quantidade:</b> 42
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.619.034/0001-10 *VENCEDOR*	NEUSA F.GALIASI	R\$ 50,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MT	<b>Cidade:</b> Barra do Bugres	<b>Endereço:</b> AV MARECHAL RONDON, 591
	<b>Telefone:</b> (65) 3361-1676	<b>Email:</b> contalexbbu@gmail.com



<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia/MT	<b>Data:</b> 29/08/2022 16:00
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UNIFORMES ESPORTIVOS PARA ALUNOS DO PROJETO BOM DE BOLA BOM DE ESCOLA, EM ATENDIMENTO AO DEPARTAMENTO DE ESPORTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> CONJUNTO DE CAMISETA E SHORT, MALHA DRY-LISO ESPORTIVO, EM SUBLIMACAO - CONJUNTO DE CAMISETA E SHORT, MALHA DRY-LISO ESPORTIVO, EM SUBLIMACAO	<b>Identificação:</b> 282022
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Adjudicação:</b> 29/08/2022 16:00
	<b>Fonte:</b> portal.prefnovabrasilandia-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.225.572/0001-20	DRYBLE SPORTS LTDA	R\$ 67,66
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
MT	Cuiabá	R F-3, 12
		<b>Telefone:</b>
		(65) 3052-2316/ (65) 9208-4664
		<b>Email:</b>
		dryblesportes@hotmail.com

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 82,91

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia/MT	<b>Data:</b> 29/08/2022 16:00
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UNIFORMES ESPORTIVOS PARA ALUNOS DO PROJETO BOM DE BOLA BOM DE ESCOLA, EM ATENDIMENTO AO DEPARTAMENTO DE ESPORTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> CONJUNTO ESPORTIVO DE CAMISETA E SHORT, MALHA DRY-LISO ESPORTIVO, EM S - CONJUNTO ESPORTIVO DE CAMISETA E SHORT, MALHA DRY-LISO ESPORTIVO, EM S	<b>Identificação:</b> 282022
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Adjudicação:</b> 29/08/2022 16:00
	<b>Fonte:</b> portal.prefnovabrasilandia-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.225.572/0001-20	DRYBLE SPORTS LTDA	R\$ 82,91
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
MT	Cuiabá	R F-3, 12
		<b>Telefone:</b>
		(65) 3052-2316/ (65) 9208-4664
		<b>Email:</b>
		dryblesportes@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 66,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,86

Quantidade	Descrição	Observação
40 Jogos	SHORTES ESPORTIVO (TAM. M)	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 50,00

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES	<b>Data:</b> 01/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> VALOR QUE SE EMPENHA PARA ATENDER DESPESAS COM CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECCÃO DE VESTUÁRIOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E PARA O DEPARTAMENTO DE ESPORTES DO MUNICIPIO DE BARRA DO BUGRES/MT.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de licitação para compras e serviços
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE CONFECCAO DE UNIFORMES - SHORT ESPORTIVO PROFISSIONAL, PARA BASQUETE, TECIDO DRY FENIX COM SUBLIMACAO TOTAL, LOGO DA ADMINISTRACAO E NUMERACAO NA FRENTE, TAMANHOS P/M /G - SERVIÇO DE CONFECCAO DE UNIFORMES - SHORT ESPORTIVO PROFISSIONAL, PARA BASQUETE, TECIDO DRY FENIX COM SUBLIMACAO TOTAL, LOGO DA ADMINISTRACAO E NUMERACAO NA FRENTE, TAMANHOS P/M /G	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 510170-7-025-2022
	<b>Lote/Item:</b> 1/7
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	<b>Quantidade:</b> 42
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.619.034/0001-10 *VENCEDOR*	NEUSA F.GALIASI	R\$ 50,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MT	<b>Cidade:</b> Barra do Bugres	<b>Endereço:</b> AV MARECHAL RONDON, 591
		<b>Telefone:</b> (65) 3361-1676
		<b>Email:</b> contalexbbu@gmail.com

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 82,91

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia/MT	<b>Data:</b> 29/08/2022 16:00
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UNIFORMES ESPORTIVOS PARA ALUNOS DO PROJETO BOM DE BOLA BOM DE ESCOLA, EM ATENDIMENTO AO DEPARTAMENTO DE ESPORTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> CONJUNTO ESPORTIVO DE CAMISETA E SHORT, MALHA DRY-LISO ESPORTIVO, EM S - CONJUNTO ESPORTIVO DE CAMISETA E SHORT, MALHA DRY-LISO ESPORTIVO, EM S	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 282022
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Adjudicação:</b> 29/08/2022 16:00
	<b>Fonte:</b> portal.prefnovabrazilandia-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.225.572/0001-20 *VENCEDOR*	DRYBLE SPORTS LTDA	R\$ 82,91
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MT	<b>Cidade:</b> Cuiabá	<b>Endereço:</b> R F-3, 12
		<b>Telefone:</b> (65) 3052-2316/ (65) 9208-4664
		<b>Email:</b> dryblesportes@hotmail.com



<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia/MT	<b>Data:</b> 29/08/2022 16:00
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UNIFORMES ESPORTIVOS PARA ALUNOS DO PROJETO BOM DE BOLA BOM DE ESCOLA, EM ATENDIMENTO AO DEPARTAMENTO DE ESPORTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> CONJUNTO DE CAMISETA E SHORT, MALHA DRY-LISO ESPORTIVO, EM SUBLIMACAO - CONJUNTO DE CAMISETA E SHORT, MALHA DRY-LISO ESPORTIVO, EM SUBLIMACAO	<b>Identificação:</b> 282022
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Adjudicação:</b> 29/08/2022 16:00
	<b>Fonte:</b> portal.prefnovabrazilandia-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.225.572/0001-20 *VENCEDOR*	DRYBLE SPORTS LTDA	R\$ 67,66
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MT	<b>Cidade:</b> Cuiabá	<b>Endereço:</b> R F-3, 12
	<b>Telefone:</b> (65) 3052-2316/ (65) 9208-4664	<b>Email:</b> dryblesportes@hotmail.com

## Item 48: 48 - SHORTES ESPORTIVO (TAM. P)

Preço Estimado: R\$ 66,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,86

Quantidade	Descrição	Observação
20 Jogos	SHORTES ESPORTIVO (TAM. P)	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 50,00

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES	<b>Data:</b> 01/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> VALOR QUE SE EMPENHA PARA ATENDER DESPESAS COM CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECCÃO DE VESTUÁRIOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E PARA O DEPARTAMENTO DE ESPORTES DO MUNICIPIO DE BARRA DO BUGRES/MT.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de licitação para compras e serviços
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> SERVICO DE CONFECCAO DE UNIFORMES - SHORT ESPORTIVO PROFISSIONAL, PARA BASQUETE, TECIDO DRY FENIX COM SUBLIMACAO TOTAL, LOGO DA ADMINISTRACAO E NUMERACAO NA FRENTE, TAMANHOS P/M /G - SERVICO DE CONFECCAO DE UNIFORMES - SHORT ESPORTIVO PROFISSIONAL, PARA BASQUETE, TECIDO DRY FENIX COM SUBLIMACAO TOTAL, LOGO DA ADMINISTRACAO E NUMERACAO NA FRENTE, TAMANHOS P/M /G	<b>Identificação:</b> 510170-7-025-2022
	<b>Lote/Item:</b> 1/7
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	<b>Quantidade:</b> 42
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.619.034/0001-10 *VENCEDOR*	NEUSA F.GALIASI	R\$ 50,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MT	<b>Cidade:</b> Barra do Bugres	<b>Endereço:</b> AV MARECHAL RONDON, 591
	<b>Telefone:</b> (65) 3361-1676	<b>Email:</b> contalexbbu@gmail.com



<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia/MT	<b>Data:</b> 29/08/2022 16:00
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UNIFORMES ESPORTIVOS PARA ALUNOS DO PROJETO BOM DE BOLA BOM DE ESCOLA, EM ATENDIMENTO AO DEPARTAMENTO DE ESPORTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> CONJUNTO ESPORTIVO DE CAMISETA E SHORT, MALHA DRY-LISO ESPORTIVO, EM S - CONJUNTO ESPORTIVO DE CAMISETA E SHORT, MALHA DRY-LISO ESPORTIVO, EM S	<b>Identificação:</b> 282022
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Adjudicação:</b> 29/08/2022 16:00
	<b>Fonte:</b> portal.prefnovabrasilandia-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.225.572/0001-20 *VENCEDOR*	DRYBLE SPORTS LTDA	R\$ 82,91
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MT	<b>Cidade:</b> Cuiabá	<b>Endereço:</b> R F-3, 12
	<b>Telefone:</b> (65) 3052-2316/ (65) 9208-4664	<b>Email:</b> dryblesportes@hotmail.com

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 67,66

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia/MT	<b>Data:</b> 29/08/2022 16:00
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UNIFORMES ESPORTIVOS PARA ALUNOS DO PROJETO BOM DE BOLA BOM DE ESCOLA, EM ATENDIMENTO AO DEPARTAMENTO DE ESPORTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> CONJUNTO DE CAMISETA E SHORT, MALHA DRY-LISO ESPORTIVO, EM SUBLIMACAO - CONJUNTO DE CAMISETA E SHORT, MALHA DRY-LISO ESPORTIVO, EM SUBLIMACAO	<b>Identificação:</b> 282022
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Adjudicação:</b> 29/08/2022 16:00
	<b>Fonte:</b> portal.prefnovabrasilandia-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.225.572/0001-20 *VENCEDOR*	DRYBLE SPORTS LTDA	R\$ 67,66
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MT	<b>Cidade:</b> Cuiabá	<b>Endereço:</b> R F-3, 12
	<b>Telefone:</b> (65) 3052-2316/ (65) 9208-4664	<b>Email:</b> dryblesportes@hotmail.com



## Item 49: 49 - SHORTES PARA EDUCAÇÃO FISICA TAMANHO P.

Preço Estimado: R\$ 39,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,09

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	SHORTES PARA EDUCAÇÃO FISICA TAMANHO P.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 47,98

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO/MA	<b>Data:</b> 14/06/2023 11:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada em confecção e serviços de malharia em geral para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Lajeado Novo - MA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Short masculino - Material: Poliéster, Modelo: Sem Bolso, Tamanho: Diversos, Padronagem Tecido: Liso, Cor Fundo: Diversas, Características Adicionais: Listas Laterais Vertical, Logotipo Na Perna Esquer, Aplicação: Práticas Desportivas,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 255882 - SHORT MASCULINO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:132023 / UASG:980188
	<b>Lote/Item:</b> /17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/06/2023 15:35
	<b>Homologação:</b> 28/06/2023 09:33
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.409.276/0001-44 *VENCEDOR*	P. MACIEL SANTOS	R\$ 47,50
<b>Marca:</b> Diversa <b>Fabricante:</b> Diversa <b>Modelo:</b> Diversa <b>Descrição:</b> SHORT ESPORTIVO. ESPECIFICAÇÃO: TECIDO POLIÉSTER, TACTEL E CACHARREL	<b>Estado:</b> MA <b>Cidade:</b> Imperatriz <b>Endereço:</b> RUA GODOFREDO VIANA, 1322 <b>Telefone:</b> (99) 3524-7207	
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 48,22
<b>Marca:</b> PROTY <b>Fabricante:</b> PROTY <b>Modelo:</b> UNI <b>Descrição:</b> SHORT ESPORTIVO. ESPECIFICAÇÃO: TECIDO POLIÉSTER, TACTEL E CACHARREL	<b>Estado:</b> RS <b>Cidade:</b> Erechim <b>Endereço:</b> R FREDERICO OZANAN, 83 <b>Telefone:</b> (54) 3520-3410 <b>Email:</b> morlass@morlass.com.br	
07.722.538/0001-59	VISUAL ARTE SPORT LTDA	R\$ 48,22
<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo:</b> SERVIÇOS <b>Descrição:</b> SHORT ESPORTIVO. ESPECIFICAÇÃO: TECIDO POLIÉSTER, TACTEL E CACHARREL	<b>Estado:</b> MA <b>Cidade:</b> Imperatriz <b>Endereço:</b> R PIAUI, 600 <b>Telefone:</b> (99) 9170-9799 <b>Email:</b> extremaimp@gmail.com	

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 26,30



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR

Data: 07/12/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de uniformes escolares completos para os alunos da rede municipal de ensino do município de presidente castelo branco-pr, compreendendo educação infantil e ensino fundamental infantil e ensino fundamental..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:722022 / UASG:987787

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/12/2022 10:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 285

Unidade: UNIDADE

UF: PR

Descrição: Confeção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta - SHORTS MASCULINO EM TECIDO HELANCA POLI ALGODÃO 100% POLIAMIDA, NA COR AZUL COM VIÉS LATERAL NA COR VERMELHA, BORDADO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PERNA ESQUERDA NO TAMANHO 6 X6, ESCRITO "SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. PRESIDENTE CASTELO BRANCO – PR". OS DETALHES PODERÃO SER ALTERADOS DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA REQUISITANTE, A COSTURA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO, TAMANHOS INFANTIL, JUVENIL E ADULTO.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.866.817/0001-66	SS CONFECOES LTDA	R\$ 24,00
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: SHORTS MASCULINO EM TECIDO HELANCA POLI ALGODÃO 100% POLIAMIDA, NA COR AZUL COM VIÉS LATERAL NA COR VERMELHA, BORDADO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PERNA ESQUERDA NO TAMANHO 6 X6, ESCRITO "SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. PRESIDENTE CASTELO BRANCO – PR". OS DETALHES PODERÃO SER ALTERADOS DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA REQUISITANTE, A COSTURA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO, TAMANHOS INFANTIL, JUVENIL E ADULTO.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Maringá	R VITORIA, 475
Telefone:	(44) 9952-1092	
39.595.256/0001-24	RIP COMBATE ARTIGOS MILITARES E ESPORTIVOS LTDA	R\$ 24,89
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: SHORTS MASCULINO EM TECIDO HELANCA POLI ALGODÃO 100% POLIAMIDA, NA COR AZUL COM VIÉS LATERAL NA COR VERMELHA, BORDADO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PERNA ESQUERDA NO TAMANHO 6 X6, ESCRITO "SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. PRESIDENTE CASTELO BRANCO – PR". OS DETALHES PODERÃO SER ALTERADOS DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA REQUISITANTE, A COSTURA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO, TAMANHOS INFANTIL, JUVENIL E ADULTO		
Endereço:		
,		
47.025.414/0001-39	ANGELO BERGAMASCO GUILHERME - VESTUARIO	R\$ 30,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: SHORTS MASCULINO EM TECIDO HELANCA POLI ALGODÃO 100% POLIAMIDA, NA COR AZUL COM VIÉS LATERAL NA COR VERMELHA, BORDADO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PERNA ESQUERDA NO TAMANHO 6X6, ESCRITO "SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. PRESIDENTE CASTELO BRANCO – PR". OS DETALHES PODERÃO SER ALTERADOS DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA REQUISITANTE, A COSTURA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO, TAMANHOS INFANTIL, JUVENIL E ADULTO. MARCA: PONTO DOS UNIFORMES - SHORTS DECLARAMOS ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Paíçandu	AVENIDA CURITIBA, 228
Telefone:	(44) 3025-1617 / (0000) 0000-0000	
Email:	pontodosuniformes1@hotmail.com	
08.871.231/0001-82	RONALDO SILVERIO MARCELINO EIRELI	R\$ 37,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: SHORTS MASCULINO EM TECIDO HELANCA POLI ALGODÃO 100% POLIAMIDA, NA COR AZUL COM VIÉS LATERAL NA COR VERMELHA, BORDADO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PERNA ESQUERDA NO TAMANHO 6 X6, ESCRITO "SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. PRESIDENTE CASTELO BRANCO – PR". OS DETALHES PODERÃO SER ALTERADOS DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA REQUISITANTE, A COSTURA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO, TAMANHOS INFANTIL, JUVENIL E ADULTO.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Araranguá	R GENERAL BENTO GONCALVES, 425
Telefone:	(48) 3522-1330	
Email:	financeiro@kilteruniformes.com.br	
07.434.746/0001-52	FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	R\$ 40,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: SHORTS MASCULINO EM TECIDO HELANCA POLI ALGODÃO 100% POLIAMIDA, NA COR AZUL COM VIÉS LATERAL NA COR VERMELHA, BORDADO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PERNA ESQUERDA NO TAMANHO 6 X6, ESCRITO "SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. PRESIDENTE CASTELO BRANCO – PR". OS DETALHES PODERÃO SER ALTERADOS DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA REQUISITANTE, A COSTURA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO, TAMANHOS INFANTIL, JUVENIL E ADULTO.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Videira	R XV DE NOVEMBRO, 787
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
EDSON	(49) 3533-2805	fsuniformes@formatto.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.430.460/0001-24	CONFECOES L.C. - EIRELI	R\$ 44,90
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> SHORTS MASCULINO EM TECIDO HELANCA POLI ALGODÃO 100% POLIAMIDA, NA COR AZUL COM VIÉS LATERAL NA COR VERMELHA, BORDADO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PERNA ESQUERDA NO TAMANHO 6 X6, ESCRITO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. PRESIDENTE CASTELO BRANCO PR . OS DETALHES PODERÃO SER ALTERADOS DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA REQUISITANTE, A COSTURA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO, TAMANHOS INFANTIL, JUVENIL E ADULTO.</p>		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Jandaia do Sul	<b>Endereço:</b> ROD BR. 376, QUADRA 05, LOTE 07., S/N
<b>Telefone:</b> (43) 3432-3669	<b>Email:</b> mariooliveira042@hotmail.com	

15.534.841/0001-56	G.F.CONFECCOES LTDA	R\$ 46,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> SHORTS MASCULINO EM TECIDO HELANCA POLI ALGODÃO 100% POLIAMIDA, NA COR AZUL COM VIÉS LATERAL NA COR VERMELHA, BORDADO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PERNA ESQUERDA NO TAMANHO 6 X6, ESCRITO "SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. PRESIDENTE CASTELO BRANCO – PR". OS DETALHES PODERÃO SER ALTERADOS DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA REQUISITANTE, A COSTURA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO, TAMANHOS INFANTIL, JUVENIL E ADULTO.</p>		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Maringá	<b>Endereço:</b> R VALPARAISO, 318
<b>Telefone:</b> (44) 3023-8098	<b>Email:</b> gfconfec@gmail.com	

36.106.032/0001-13	ELIAS JUNIOR DA SILVA	R\$ 46,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> SHORTS MASCULINO EM TECIDO HELANCA POLI ALGODÃO 100% POLIAMIDA, NA COR AZUL COM VIÉS LATERAL NA COR VERMELHA, BORDADO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PERNA ESQUERDA NO TAMANHO 6 X6, ESCRITO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. PRESIDENTE CASTELO BRANCO PR . OS DETALHES PODERÃO SER ALTERADOS DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA REQUISITANTE, A COSTURA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO, TAMANHOS INFANTIL, JUVENIL E ADULTO.</p>		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Medianeira	<b>Endereço:</b> R MINUANO, 1749
<b>Telefone:</b> (45) 9829-3393	<b>Email:</b> eliasjrds11@gmail.com	

13.382.079/0001-04	MRP INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 60,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> "SHORTS MASCULINO EM TECIDO HELANCA POLI ALGODÃO 100% POLIAMIDA, NA COR AZUL COM VIÉS LATERAL NA COR VERMELHA, BORDADO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PERNA ESQUERDA NO TAMANHO 6 X6, ESCRITO "SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. PRESIDENTE CASTELO BRANCO – PR". OS DETALHES PODERÃO SER ALTERADOS DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA REQUISITANTE, A COSTURA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO, TAMANHOS INFANTIL, JUVENIL E ADULTO."</p>		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Americana	<b>Endereço:</b> AV DA AMIZADE, 382
<b>Telefone:</b> (19) 3029-2968	<b>Email:</b> licita@mrpcomercial.com.br	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 43,00

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Cafeara	<b>Data:</b> 27/02/2023 16:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de uniformes esportivos para uso de atletas nas competições realizadas pela Secretaria Municipal de Esportes e competições estaduais	<b>Modalidade:</b> Processo dispensa
<b>Descrição:</b> Shorts em tecido dry fit profissional - Shorts em tecido dry fit profissional	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> PMDC-162023-Processo dispensa
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> http://186.249.240.132:7474/transparencia/licitacoes
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> UNID
	<b>UF:</b> PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
78.775.517/0001-40 *VENCEDOR*	KARILU INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA	R\$ 43,00
Marca: KARILU Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: AV CELSO GARCIA CID, 836

### Item 50: 50 - SHORTES PARA EDUCAÇÃO FISICA TAMANHO M.

Preço Estimado: R\$ 40,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,50

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	SHORTES PARA EDUCAÇÃO FISICA TAMANHO M.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 28,50

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL	<b>Data:</b> 13/04/2023 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO UNIFORME ESPORTIVO	<b>Modalidade:</b> DISPENSA
<b>Descrição:</b> SHORTS ESPORTIVOS - CONFECCIONADOS EM DRY FIT, COR BRANCA, IMPRESSÃO EM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE, TAMANHO G ADULTO, COM CÓS ELÁSTICO. - SHORTS ESPORTIVOS - CONFECCIONADOS EM DRY FIT, COR BRANCA, IMPRESSÃO EM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE, TAMANHO G ADULTO, COM CÓS ELÁSTICO.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00006523
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 187.19.49.2:8079/Transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> UNID
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.378.704/0001-70 *VENCEDOR*	ALEXANDRE ALCANTARA CORDEIRO 03481792786	R\$ 28,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: ES	Cidade: Vila Velha	Endereço: AV JOAO FRANCISCO GONCALVES, 35
	Telefone: (27) 9889-3037	Email: pauljogador@hotmail.com

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 43,00

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Cafeara	<b>Data:</b> 27/02/2023 16:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de uniformes esportivos para uso de atletas nas competições realizadas pela Secretaria Municipal de Esportes e competições estaduais	<b>Modalidade:</b> Processo dispensa
<b>Descrição:</b> Shorts em tecido dry fit profissional - Shorts em tecido dry fit profissional	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> PMDC-162023-Processo dispensa
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> http://186.249.240.132:7474/transparencia/licitacoes
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> UNID
	<b>UF:</b> PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
78.775.517/0001-40 *VENCEDOR*	KARILU INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA	R\$ 43,00
Marca: KARILU Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: AV CELSO GARCIA CID, 836

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 50,00

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES	<b>Data:</b> 01/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> VALOR QUE SE EMPENHA PARA ATENDER DESPESAS COM CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE VESTUÁRIOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E PARA O DEPARTAMENTO DE ESPORTES DO MUNICIPIO DE BARRA DO BUGRES/MT.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de licitação para compras e serviços
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE UNIFORMES - SHORT ESPORTIVO PROFISSIONAL, PARA BASQUETE, TECIDO DRY FENIX COM SUBLIMAÇÃO TOTAL, LOGO DA ADMINISTRAÇÃO E NUMERAÇÃO NA FRENTE, TAMANHOS P/M /G - SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE UNIFORMES - SHORT ESPORTIVO PROFISSIONAL, PARA BASQUETE, TECIDO DRY FENIX COM SUBLIMAÇÃO TOTAL, LOGO DA ADMINISTRAÇÃO E NUMERAÇÃO NA FRENTE, TAMANHOS P/M /G	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 510170-7-025-2022
	<b>Lote/Item:</b> 1/7
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	<b>Quantidade:</b> 42
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.619.034/0001-10 *VENCEDOR*	NEUSA F.GALIASI	R\$ 50,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Barra do Bugres	Endereço: AV MARECHAL RONDON, 591
	Telefone: (65) 3361-1676	Email: contalexbbu@gmail.com

**Item 51: 51 - SHORTES PARA EDUCAÇÃO FISICA TAMANHO G.**

Preço Estimado: R\$ 46,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,99

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	SHORTES PARA EDUCAÇÃO FISICA TAMANHO G.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 47,98

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO/MA	<b>Data:</b> 14/06/2023 11:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada em confecção e serviços de malharia em geral para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Lajeado Novo - MA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Short masculino - Material: Poliéster, Modelo: Sem Bolso, Tamanho: Diversos, Padronagem Tecido: Liso, Cor Fundo: Diversas, Características Adicionais: Listas Laterais Vertical, Logotipo Na Perna Esquer, Aplicação: Práticas Desportivas,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 255882 - SHORT MASCULINO	<b>Identificação:</b> NºPregão:132023 / UASG:980188
	<b>Lote/Item:</b> /17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/06/2023 15:35
	<b>Homologação:</b> 28/06/2023 09:33
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.409.276/0001-44 *VENCEDOR*	P. MACIEL SANTOS	R\$ 47,50
Marca: Diversa Fabricante: Diversa Modelo: Diversa Descrição: SHORT ESPORTIVO. ESPECIFICAÇÃO: TECIDO POLIÉSTER, TACTEL E CACHARREL		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: RUA GODOFREDO VIANA, 1322
		Telefone: (99) 3524-7207
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 48,22
Marca: PROTY Fabricante: PROTY Modelo: UNI Descrição: SHORT ESPORTIVO. ESPECIFICAÇÃO: TECIDO POLIÉSTER, TACTEL E CACHARREL		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R FREDERICO OZANAN, 83
		Telefone: (54) 3520-3410
		Email: morlass@morlass.com.br
07.722.538/0001-59	VISUAL ARTE SPORT LTDA	R\$ 48,22
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIO Modelo: SERVIÇOS Descrição: SHORT ESPORTIVO. ESPECIFICAÇÃO: TECIDO POLIÉSTER, TACTEL E CACHARREL		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: R PIAUI, 600
		Telefone: (99) 9170-9799
		Email: extremaimp@gmail.com

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 43,00

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Cafeara	<b>Data:</b> 27/02/2023 16:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de uniformes esportivos para uso de atletas nas competições realizadas pela Secretaria Municipal de Esportes e competições estaduais	<b>Modalidade:</b> Processo dispensa
<b>Descrição:</b> Shorts em tecido dry fit profissional - Shorts em tecido dry fit profissional	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> PMDC-162023-Processo dispensa
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> <a href="http://186.249.240.132:7474/transparencia/licitacoes">http://186.249.240.132:7474/transparencia/licitacoes</a>
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> UNID
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
78.775.517/0001-40 *VENCEDOR*	KARILU INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA	R\$ 43,00
Marca: KARILU Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: AV CELSO GARCIA CID, 836

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 50,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES

Data: 01/11/2022 00:00

Objeto: VALOR QUE SE EMPENHA PARA ATENDER DESPESAS COM CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE VESTUÁRIOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E PARA O DEPARTAMENTO DE ESPORTES DO MUNICIPIO DE BARRA DO BUGRES/MT.

Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços

SRP: NÃO

Identificação: 510170-7-025-2022

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 42

Unidade: Unidade

UF: MT

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE UNIFORMES - SHORT ESPORTIVO PROFISSIONAL, PARA BASQUETE, TECIDO DRY FENIX COM SUBLIMAÇÃO TOTAL, LOGO DA ADMINISTRAÇÃO E NUMERAÇÃO NA FRENTE, TAMANHOS P/M /G - SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE UNIFORMES - SHORT ESPORTIVO PROFISSIONAL, PARA BASQUETE, TECIDO DRY FENIX COM SUBLIMAÇÃO TOTAL, LOGO DA ADMINISTRAÇÃO E NUMERAÇÃO NA FRENTE, TAMANHOS P/M /G

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
04.619.034/0001-10	NEUSA F.GALIASI	R\$ 50,00		
*VENCEDOR*				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT	Barra do Bugres	AV MARECHAL RONDON, 591	(65) 3361-1676	contalexbbu@gmail.com

## Item 52: 52 - TENIS PARA PRÁTICA DO FUTSAL

Preço Estimado: R\$ 147,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 147,33

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pares	TENIS PARA PRÁTICA DO FUTSAL	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 161,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE

Data: 30/08/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS DIVERSOS PARA ATENDIMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI DO OESTE MT

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: TENIS - TIPO PARA FUTSAL, EM COURO SINTETICO E LINGUETA DO MESMO MATERIAL, CADARCO EM POLIESTER, FORRACAO INTERNA, COM ENTRESSOLA EM (EVA) LIXADA, TRASEIRA E BIQUEIRA COSTURADA, COM SOLA DE BORRACHA, NA COR PRETA, COM DETALHES BRANCO, N.40, ACONDICIONADO DE - TENIS - TIPO PARA FUTSAL, EM COURO SINTETICO E LINGUETA DO MESMO MATERIAL, CADARCO EM POLIESTER, FORRACAO INTERNA, COM ENTRESSOLA EM (EVA) LIXADA, TRASEIRA E BIQUEIRA COSTURADA, COM SOLA DE BORRACHA, NA COR PRETA, COM DETALHES BRANCO, N.40, ACONDICIONADO DE FORMA APROPRIADA

Identificação: 00005922

Lote/Item: 1/53

Ata: N/A

Fonte: 177.222.234.81:8079/transparencia /

Quantidade: 150

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
25.369.684/0001-24	WR CALCADOS EIRELI	R\$ 161,99			
*VENCEDOR*					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Três Corações	AV JULIAO ARBEX, 00020	MAYLON	(35) 3235-1001	licitacao01@centerdistribuidora.com.br

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 155,00



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Franciscópolis  
SEC. MUN. EDUC., CULT., ESP., LAZER

**Objeto:** EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO A SER UTILIZADO NO ATENDIMENTO AOS SERVIÇOS DE ESPORTES DESTE MUNICÍPIO.

**Descrição:** TENIS ESPORTIVO PARA FUTSAL ADULTO COURO SINTETICO E LINGUETA DO MESMO MATERIAL CARDARCO EM POLIESTER FORACAO INTERNA COM ENTRESSOLA EM (EVA) LIXADA TRASEIRA E BIQUEIRA COSTURADA COM SOLA DE BORRACHA ACONDICIONADO DE FORMA APROPRIADA - TENIS ESPORTIVO PARA FUTSAL ADULTO COURO SINTETICO E LINGUETA DO MESMO MATERIAL CARDARCO EM POLIESTER FORACAO INTERNA COM ENTRESSOLA EM (EVA) LIXADA TRASEIRA E BIQUEIRA COSTURADA COM SOLA DE BORRACHA ACONDICIONADO DE FORMA APROPRIADA

**Data:** 16/08/2022 00:00

**Modalidade:** Pregão Presencial

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 662022

**Lote/Item:** 10/2493

**Ata:** N/A

**Fonte:** pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** PAR - PAR

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.683.954/0001-47	AMANDA BREMER FROEDE 12385989603	R\$ 155,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> TENIS ESPORTIVO PARA FUTSAL ADULTO COURO SINTETICO E LINGUETA DO MESMO MATERIAL CARDARCO EM POLIESTER FORACAO INTERNA COM ENTRESSOLA EM (EVA) LIXADA TRASEIRA E BIQUEIRA COSTURADA COM SOLA DE BORRACHA ACONDICIONADO DE FORMA APROPRIADA		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
MG	Teófilo Otoni	R BELMIRO CARDOSO, 100
		<b>Telefone:</b>
		(33) 9176-0585
		<b>Email:</b>
		amandafroede@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 125,00

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Franciscópolis  
SEC. MUN. EDUC., CULT., ESP., LAZER

**Objeto:** EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO A SER UTILIZADO NO ATENDIMENTO AOS SERVIÇOS DE ESPORTES DESTE MUNICÍPIO.

**Descrição:** TENIS ESPORTIVO PARA FUTSAL INFANTIL COURO SINTETICO E LINGUETA DO MESMO MATERIAL CARDARCO EM POLIESTER FORACAO INTERNA COM ENTRESSOLA EM (EVA) LIXADA TRASEIRA E BIQUEIRA COSTURADA COM SOLA DE BORRACHA ACONDICIONADO DE FORMA APROPRIADA - TENIS ESPORTIVO PARA FUTSAL INFANTIL COURO SINTETICO E LINGUETA DO MESMO MATERIAL CARDARCO EM POLIESTER FORACAO INTERNA COM ENTRESSOLA EM (EVA) LIXADA TRASEIRA E BIQUEIRA COSTURADA COM SOLA DE BORRACHA ACONDICIONADO DE FORMA APROPRIADA

**Data:** 16/08/2022 00:00

**Modalidade:** Pregão Presencial

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 662022

**Lote/Item:** 9/2492

**Ata:** N/A

**Fonte:** pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** PAR - PAR

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.828.568/0001-09	FERRAZ E COIMBRA COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 125,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> TENIS ESPORTIVO PARA FUTSAL INFANTIL COURO SINTETICO E LINGUETA DO MESMO MATERIAL CARDARCO EM POLIESTER FORACAO INTERNA COM ENTRESSOLA EM (EVA) LIXADA TRASEIRA E BIQUEIRA COSTURADA COM SOLA DE BORRACHA ACONDICIONADO DE FORMA APROPRIADA		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
MG	Teófilo Otoni	R ALTAMIRO NUNES LEITE, 231
		<b>Telefone:</b>
		(33) 3523-4789
		<b>Email:</b>
		leo1ferraz@gmail.com

**Item 53: 53 - TORNOZELEIRA ELÁSTICA**

Preço Estimado: R\$ 64,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,60

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pares	TORNOZELEIRA ELÁSTICA	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 64,60



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA  
**Objeto:** Registro de Preço destinado ao eventual e futuro fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA  
**Descrição:** CANELEIRA JUVENIL C/ TORNOZELEIRA ELASTICA, TIRAS ELASTICAS E AJUSTE EM VELCRO - - CANELEIRA JUVENIL C/ TORNOZELEIRA ELASTICA, TIRAS ELASTICAS E AJUSTE EM VELCRO -

**Data:** 08/03/2023 14:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 17034\_0122023  
**Lote/Item:** 54/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** PAR  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
25.329.948/0001-16 *VENCEDOR*	MAURICIO & LUANA LTDA	R\$ 64,60		
<b>Marca:</b> PANGUE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PANGUE <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> PI	<b>Cidade:</b> Parnaíba	<b>Endereço:</b> R ANTONIO DE OLIVEIRA LOPES, 1230	<b>Telefone:</b> (86) 8188-3000	<b>Email:</b> sercon_pi@hotmail.com

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 64,60

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA  
**Objeto:** Registro de Preço destinado ao eventual e futuro fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA  
**Descrição:** CANELEIRA C/ TORNOZELEIRA ELASTICA, TIRAS ELASTICAS E AJUSTE EM VELCRO - TAMANHO - CANELEIRA C/ TORNOZELEIRA ELASTICA, TIRAS ELASTICAS E AJUSTE EM VELCRO - TAMANHO

**Data:** 08/03/2023 14:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 17034\_0122023  
**Lote/Item:** 53/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** PAR  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
25.329.948/0001-16 *VENCEDOR*	MAURICIO & LUANA LTDA	R\$ 64,60		
<b>Marca:</b> PANGUE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PANGUE <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> PI	<b>Cidade:</b> Parnaíba	<b>Endereço:</b> R ANTONIO DE OLIVEIRA LOPES, 1230	<b>Telefone:</b> (86) 8188-3000	<b>Email:</b> sercon_pi@hotmail.com

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 64,60

**Órgão:** Municipio de Santa Quitéria do Maranhão - MA  
**Objeto:** Registro de Preço para futuro fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/MA  
**Descrição:** CANELEIRA C/ TORNOZELEIRA ELASTICA, TIRAS ELASTICAS E AJUSTE EM VELCRO - TAMANHO - CANELEIRA C/ TORNOZELEIRA ELASTICA, TIRAS ELASTICAS E AJUSTE EM VELCRO - TAMANHO

**Data:** 02/03/2023 13:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 16830\_0072023  
**Lote/Item:** 58/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>  
**Quantidade:** 500  
**Unidade:** PAR  
**UF:** MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.329.948/0001-16	MAURICIO & LUANA LTDA	R\$ 64,60
*VENCEDOR*		
Marca: PANGUE		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PANGUE		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PI	Parnaíba	R ANTONIO DE OLIVEIRA LOPES, 1230
Telefone:	Email:	
(86) 8188-3000	sercon_pi@hotmail.com	

#### Item 54: 54 - PLACAR DE MESA

Preço Estimado: R\$ 230,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 230,57

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	PLACAR DE MESA	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 262,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Data: 25/04/2023 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, DESTINADOS AS ATIVIDADES DESPORTIVAS E APOIO AO ESPORTE AMADOR NO MUNICÍPIO DE ALTO DO RODRIGUES/RN

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: PLACAR DE MESA MARCADOR MANUAL DOBRÁVEL CONTADOR DE PONTOS - PLACAR DE MESA MARCADOR MANUAL DOBRÁVEL CONTADOR DE PONTOS

Identificação: 00007723

Lote/Item: 1/38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/

Quantidade: 4

Unidade: UND

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.138.424/0001-39	PH COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 262,00
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RN	Mossoró	RUA DELFIM MOREIRA, 964
Telefone:	Email:	
(84) 3316-6934	phsolucoes1001@gmail.com	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 262,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Data: 25/04/2023 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, DESTINADOS AS ATIVIDADES DESPORTIVAS E APOIO AO ESPORTE AMADOR NO MUNICÍPIO DE ALTO DO RODRIGUES/RN

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: PLACAR DE MESA MARCADOR MANUAL DOBRÁVEL CONTADOR DE PONTOS - PLACAR DE MESA MARCADOR MANUAL DOBRÁVEL CONTADOR DE PONTOS

Identificação: 00007723

Lote/Item: 1/38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/

Quantidade: 4

Unidade: UND

UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.138.424/0001-39 *VENCEDOR*	PH COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 262,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RN	Cidade: Mossoró	Endereço: RUA DELFIM MOREIRA, 964
Telefone: (84) 3316-6934	Email: phsolucoes1001@gmail.com	

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 167,70

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Petrolina Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes	<b>Data:</b> 05/04/2023 12:49
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de MATERIAL ESPORTIVO PARA O 1º FESTIVAL ESPORTIVO DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, atendendo às necessidades do evento e programação do calendário esportivo da SEDUCE	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> Placar de Mesa Marcador manual dobrável Contador de Pontos e sets, com formato fechado de pasta, c om marcação de 7 sets até 31 pontos e sets 1 ao 7, conf. em PVC, dimensões abertas: altura 21 cm, largura 20 cm, comprimento 38cm. Fechado: altura 21cm, lar - Placar de Mesa Marcador manual dobrável Contador de Pontos e sets, com formato fechado de pasta, c om marcação de 7 sets até 31 pontos e sets 1 ao 7, conf. em PVC, dimensões abertas: altura 21 cm, largura 20 cm, comprimento 38cm. Fechado: altura 21cm, largura de 4 cm, comprimento de 38cm. Placa maior, altura 13,5cm, comprimento de 10,5cm. Placa menor, altura 13,5cm.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 231197
	<b>Lote/Item:</b> 1/14
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 148,00
Marca: NEDEL Fabricante: NEDEL Modelo: NEDEL Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Feliz	Endereço: TV UM, 83
Telefone: (51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000	Email: financeiro@passarelafeliz.com.br	

37.981.540/0001-03	Aldeia Materiais	R\$ 187,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

**Item 55: 55 - SACO PARA BOLAS**

Preço Estimado: R\$ 79,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,42

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	SACO PARA BOLAS	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 72,67



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DE SÃO BENTO  
**Objeto:** Aquisição de materiais esportivos e acessórios para prática de atividades físicas..  
**Descrição:** Saco - Saco Material: Polipropileno , Aplicação: Acondicionamento Em Geral , Largura: 50 CM, Espessura: 4 MM, Características Adicionais 1: Acondicionamento De Bolas Esportivas , Altura 1: 80 C  
**CatMat:** 478577 - SACO

**Data:** 24/03/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:192023 / UASG:985495  
**Lote/Item:** 4/43  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 29/03/2023 08:00  
**Homologação:** 29/03/2023 08:03  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00		MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA			R\$ 70,00
<b>Marca:</b> NEDEL <b>Fabricante:</b> NEDEL <b>Modelo:</b> SACO PARA TRANSPORTAR BOLAS <b>Descrição:</b> SACO PARA TRANSPORTAR BOLAS PRODUZIDA EM POLIPROPILENO (SEDA) SUPORTANDO ATÉ 15 BOLAS, FIO 4 MM MEDINDO 1,20 X 0,70 METROS.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RS	Feliz	TV UM, 83	(51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000	financeiro@passarelafeliz.com.br	
73.272.528/0001-93		DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA			R\$ 72,00
*VENCEDOR*					
<b>Marca:</b> SPITTER <b>Fabricante:</b> SPITTER <b>Modelo:</b> 2023 <b>Descrição:</b> Descrição: Saco Material: Polipropileno , Aplicação: Acondicionamento Em Geral , Largura: 50 CM, Espessura: 4 MM, Características Adicionais 1: Acondicionamento De Bolas Esportivas , Altura 1: 80 C					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PR	Santo Antônio do Sudoeste	R D. PEDRO I, 394	DARCI	(46) 3563-1014	americansul2@gmail.com
25.371.647/0001-50		JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS			R\$ 76,00
<b>Marca:</b> ANCORA <b>Fabricante:</b> ANCORA <b>Modelo:</b> SACO SEDA <b>Descrição:</b> SACO PARA TRANSPORTAR BOLAS PRODUZIDA EM POLIPROPILENO (SEDA) SUPORTANDO ATÉ 15 BOLAS, FIO 4 MM MEDINDO 1,20 X 0,70 METROS					
<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>		<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RUA JOSE SILVA, 550	JEVERSON		(46) 3526-1366	pittysports@yahoo.com.br	

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 67,61

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Fundação Universidade Federal de São Carlos  
**Objeto:** Eventual aquisição de materiais esportivos.  
**Descrição:** Saco - Saco Material: Polipropileno , Aplicação: Acondicionamento Em Geral , Características Adicionais 1: Acondicionamento De Bolas Esportivas , Altura 1: 80 CM, Espessura: 4 MM, Largura: 50 C  
**CatMat:** 478577 - SACO

**Data:** 25/01/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:12023 / UASG:154049  
**Lote/Item:** 1/31  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 30/01/2023 10:30  
**Homologação:** 08/02/2023 17:07  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 15  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
47.806.094/0001-54	RICO ESPORTES LTDA					R\$ 50,70
<b>Marca:</b> MAGUSSY <b>Fabricante:</b> MAGUSSY <b>Modelo:</b> SACO B. <b>Descrição:</b> Saco em lona com alça para bolas. PROPOSTA DE ACORDO COM TODOS OS TERMOS DO EDITAL.						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
SP	Guararema	1 AV DONA LAURINDA, 322	Ricardo	(12) 3952-1227	vendas@ricosporteslicita.com.br	
34.386.298/0001-31	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI					R\$ 72,00
<b>Marca:</b> SS Esportes <b>Fabricante:</b> KS <b>Modelo:</b> Saco para bolas <b>Descrição:</b> Composição: 100% Poliéster. Cores: preta ou branca, Capacidade aproximada: 8 a 12 bolas. Comprimento x Largura x Altura: 20 cm x 40 cm x 65 cm.						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RS	Ivoti	RUA GUILHERME EXNER, 415	Eleonora	(51) 9210-8330	licitacaoplus@gmail.com	
08.946.498/0001-91	MARKAS DE RESENDE EIRELI					R\$ 80,12
<b>Marca:</b> hj <b>Fabricante:</b> hj <b>Modelo:</b> porta bola <b>Descrição:</b> Saco para guardar bolas Composição: 100% Poliéster. Cores: preta ou branca, Capacidade aproximada: 8 a 12 bolas. Comprimento x Largura x Altura: 20 cm x 40 cm x 65 cm						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RJ	Resende	R SEBASTIAO JOSE RODRIGUES, 140	Myrian	(24) 3355-2331	markasresende@gmail.com	
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA					R\$ 85,00
*VENCEDOR*						
<b>Marca:</b> LANCE <b>Fabricante:</b> LANCE <b>Modelo:</b> 11000420_9_0_U <b>Descrição:</b> "Saco em lona com alça para bolas. Composição: 100% Poliéster. Cores: preta ou branca, Capacidade aproximada: 8 a 12 bolas. Comprimento x Largura x Altura: 20 cm x 40 cm x 65 cm."						
<b>Endereço:</b>						
,						
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA					R\$ 86,00
<b>Marca:</b> NEDEL <b>Fabricante:</b> NEDEL <b>Modelo:</b> NEDEL <b>Descrição:</b> "Saco para guardar bolas Composição: 100% Poliéster. Cores: preta ou branca, Capacidade aproximada: 8 a 12 bolas. Comprimento x Largura x Altura: 20 cm x 40 cm x 65 cm."						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
RS	Feliz	TV UM, 83	(51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000	financeiro@passarelafeliz.com.br		
23.683.701/0001-78	HELTON AMBROSIO BRAULINO 32437567828					R\$ 87,00
<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo:</b> SACO <b>Descrição:</b> Saco Material: Polipropileno , Aplicação: Acondicionamento Em Geral , Características Adicionais 1: Acondicionamento De Bolas Esportivas , Altura 1: 80 CM, Espessura: 4 MM, Largura: 50 C						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
SP	São Paulo	R GIACOMO VITA, 1	(11) 2671-6519	helton.ambrosio@gmail.com		
42.867.490/0001-78	SPORTS TEXTIL COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E EVENTOS LTDA					R\$ 94,29
<b>Marca:</b> SCALIBU <b>Fabricante:</b> SCALIBU <b>Modelo:</b> 2023 <b>Descrição:</b> Saco para guardar bolas composição: 100% Poliéster. Cores: preta ou branca, Capacidade aproximada: 8 a 12 bolas. Comprimento x Largura x Altura: 20 cm x 40 cm x 65 cm						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PB	João Pessoa	AVENIDA DOM PEDRO I, 00402	Carolina	(83) 3241-6886	financeiro.sportstextil@gmail.com	



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 98,00

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE	<b>Data:</b> 30/08/2022 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS DIVERSOS PARA ATENDIMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI DO OESTE MT	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> SACO PARA GUARDAR BOLAS - E TRANSPORTE DE MATERIAL EM GERAL, DE POLIETILENO 2,0MM,NA MEDIDA DE (1,20 X 0,80)CM,NA COR AZUL - SACO PARA GUARDAR BOLAS - E TRANSPORTE DE MATERIAL EM GERAL, DE POLIETILENO 2,0MM,NA MEDIDA DE (1,20 X 0,80)CM,NA COR AZUL	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00005922
	<b>Lote/Item:</b> 1/107
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 177.222.234.81:8079/transparencia /
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.369.684/0001-24	WR CALCADOS EIRELI	R\$ 98,00
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
MG	Três Corações	AV JULIAO ARBEX, 00020
<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MAYLON	(35) 3235-1001	licitacao01@centerdistribuidora.com.br

## Item 56: 56 - CANELEIRA DE FUTEBOL TAMANHO "M"

Preço Estimado: R\$ 79,18 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,18

Quantidade	Descrição	Observação
60 Pares	CANELEIRA DE FUTEBOL TAMANHO "M"	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 78,00

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	<b>Data:</b> 13/03/2023 09:15
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futuras e eventuais Contratação empresa para aquisição e instalação de equipamentos/materiais para a academia saúde no município de Tracuateua/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Conjunto instrução - CANELEIRA (2KG)	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150237 - CONJUNTO INSTRUÇÃO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32023 / UASG:980068
	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/03/2023 11:44
	<b>Homologação:</b> 17/03/2023 12:20
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS - EIRELI	R\$ 78,00
*VENCEDOR*		
Marca: NATURAL FITNES		
Fabricante: NATURAL FITNES		
Modelo: NATURAL FITNES		
Descrição: CANELEIRA (2KG)		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
PA	Salinópolis	AV SENADOR LEMOS, 776
<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
(91) 9979-9737	jna.pereira@hotmail.com	



## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 83,42

<b>Órgão:</b> PODER LEGISLATIVO Senado Federal	<b>Data:</b> 01/08/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos para o Centro de Treinamento da Polícia do Senado Federal – CTPSF e para o desenvolvimento do Programa de Ginástica Laboral e demais atividades desenvolvidas pelo Serviço de Saúde Ocupacional e Qualidade de Vida no Trabalho – SESOQVT, de acordo com os termos e especificações do edital e seus anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Caneleira - Caneleira Material: Náilon , Tipo: Regulável Com Velcro , Cor: Preta , Uso: Prática Esportiva	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 467644 - CANELEIRA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:772022 / UASG:20001
	<b>Lote/Item:</b> 7/35
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 12/08/2022 17:18
	<b>Homologação:</b> 16/08/2022 11:32
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Par
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.386.298/0001-31 *VENCEDOR*	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 74,88
<b>Marca:</b> SS ESPORTES <b>Fabricante:</b> K. S <b>Modelo:</b> 4kg Emborrachada <b>Descrição:</b> Caneleira/Tornozeleira de 4kg		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Ivoti	<b>Endereço:</b> RUA GUILHERME EXNER, 415
	<b>Nome de Contato:</b> Eleonora	<b>Telefone:</b> (51) 9210-8330
		<b>Email:</b> licitacaoplus@gmail.com
11.753.865/0001-45	BRASFITNESS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 91,95
<b>Marca:</b> FLEX EQUIPMENT <b>Fabricante:</b> FLEX EQUIPMENT <b>Modelo:</b> CANELEIRA <b>Descrição:</b> CANELEIRA/TORNOZELEIRA DE 4KG Descrição: Trata-se de um acessório para treino de musculação, confeccionado em material envernizado de alta resistência, carga em granalha de aço embalada em saquinhos plásticos fechados a vácuo, com sistema de costura dupla reforçada com fio de nylon e galão de acabamento sobre a costura, possuindo ainda informativo de carga silcado no tecido e sistema de ajuste com fita de velcro em toda a extensão do lado em que será fixado, para uma melhor ergonomia e possibilidade de ajuste ao tornozelo do atleta. Especificações técnicas: • Confeccionado em material envernizado de alta resistência (nylon); • Carga em granalha de aço embalada em saquinhos plásticos fechados a vácuo; • Material com sistema de costura dupla reforçada com fio de nylon e galão de acabamento sobre a costura; • Informativo de carga silcado no tecido; • Sistema de ajuste com fita de velcro; • Peso: 4 kg (margem de variação tolerada: +/- 1%). Dimensões: • Comprimento: de 35 a 50 cm • Largura: de 10 a 20 cm • Dimensões meramente ilustrativas, não sujeitas a avaliação.		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> Q QNA 06 LOTE 23 SALA, 203
	<b>Nome de Contato:</b> Julio	<b>Telefone:</b> (61) 3042-2233
		<b>Email:</b> atacadaodofitness@hotmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 76,13

<b>Órgão:</b> PODER LEGISLATIVO Senado Federal	<b>Data:</b> 01/08/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos para o Centro de Treinamento da Polícia do Senado Federal – CTPSF e para o desenvolvimento do Programa de Ginástica Laboral e demais atividades desenvolvidas pelo Serviço de Saúde Ocupacional e Qualidade de Vida no Trabalho – SESOQVT, de acordo com os termos e especificações do edital e seus anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Caneleira - Caneleira Material: Náilon , Tipo: Regulável Com Velcro , Cor: Preta , Uso: Prática Esportiva	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 467644 - CANELEIRA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:772022 / UASG:20001
	<b>Lote/Item:</b> 7/34
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 12/08/2022 17:18
	<b>Homologação:</b> 16/08/2022 11:32
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Par
	<b>UF:</b> DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
34.386.298/0001-31 *VENCEDOR*	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI					R\$ 66,96
<b>Marca:</b> SS ESPORTES <b>Fabricante:</b> K. S <b>Modelo:</b> 3kg Emborrachada <b>Descrição:</b> Caneleira/Tornozeleira de 3kg						
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Ivoti	<b>Endereço:</b> RUA GUILHERME EXNER, 415	<b>Nome de Contato:</b> Eleonora	<b>Telefone:</b> (51) 9210-8330	<b>Email:</b> licitacaoplus@gmail.com	
11.753.865/0001-45	BRASFITNESS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI					R\$ 85,30
<b>Marca:</b> FLEX EQUIPMENT <b>Fabricante:</b> FLEX EQUIPMENT <b>Modelo:</b> CANELEIRA <b>Descrição:</b> CANELEIRA/TORNOZELEIRA DE 3KG Descrição: Trata-se de um acessório para treino de musculação, confeccionado em material envernizado de alta resistência, carga em granalha de aço embalada em saquinhos plásticos fechados a vácuo, com sistema de costura dupla reforçada com fio de nylon e galão de acabamento sobre a costura, possuindo ainda informativo de carga silcado no tecido e sistema de ajuste com fita de velcro em toda a extensão do lado em que será fixado, para uma melhor ergonomia e possibilidade de ajuste ao tornozelo do atleta. Especificações técnicas: • Confeccionado em material envernizado de alta resistência (nylon); • Carga em granalha de aço embalada em saquinhos plásticos fechados a vácuo; • Material com sistema de costura dupla reforçada com fio de nylon e galão de acabamento sobre a costura; • Informativo de carga silcado no tecido; • Sistema de ajuste com fita de velcro; • Peso: 3 kg (margem de variação tolerada: +/- 1%). Dimensões: • Comprimento: de 35 a 50 cm • Largura: de 10 a 20 cm • Dimensões meramente ilustrativas, não sujeitas a avaliação.						
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> Q QNA 06 LOTE 23 SALA, 203	<b>Nome de Contato:</b> Julio	<b>Telefone:</b> (61) 3042-2233	<b>Email:</b> atacadaofitness@hotmail.com	

#### Item 57: 57 - KIT MARCAÇÃO PARA QUADRA DE AREIA COM FIXADOR

Preço Estimado: R\$ 235,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 235,98

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	KIT MARCAÇÃO PARA QUADRA DE AREIA COM FIXADOR	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 199,17

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Esporte e Lazer	<b>Data:</b> 31/05/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de itens de segurança a serem utilizados nas operações cotidianas e em dias de eventos no Estádio Olímpico do Pará.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cone sinalização - Material: Polietileno, Altura: 1,14 M, Cor: Laranja Com Faixas Refletivas Brancas, Características Adicionais: Cônico, Orifício Para Fita Zebrada, Base Quadrada,	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:42023 / UASG:925454
	<b>Lote/Item:</b> 1/3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
20.274.219/0001-96 *VENCEDOR*	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS EIRELI					R\$ 150,00
<b>Marca:</b> ECOSINAL <b>Fabricante:</b> ECOSINAL <b>Modelo:</b> CONE PIRULITO <b>Descrição:</b> Cone Pirulito ou balizador de tráfego semiflexível refletivo - Cone Pirulito ou Balizador tipo T, cor laranja e branco, em polietileno semiflexível com duas faixas refletivas, orifícios em seu topo permitindo a passagem de correntes ou fita zebrada, com peso aproximado de 4kg e 115 cm de altura						
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> AL NS 07, 47	<b>Telefone:</b> (91) 3353-8900	<b>Email:</b> argsdistribuidora@gmail.com		



34.489.637/0001-05	J V COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 200,00
--------------------	------------------------------	------------

**Marca:** SAFE PARK  
**Fabricante:** SAFE PARK  
**Modelo:** SAFE PARK  
**Descrição:** CONE PIRULITO OU BALIZADOR DE TRÁFEGO SEMIFLEXÍVEL REFLETIVO - CONE PIRULITO OU BALIZADOR TIPO T, COR LARANJA E BRANCO, EM POLIETILENO SEMIFLEXÍVEL COM DUAS FAIXAS REFLETIVAS, ORIFÍCIOS EM SEU TOPO PERMITINDO A PASSAGEM DE CORRENTES OU FITA ZEBRADA, COM PESO APROXIMADO DE 4KG E 115 CM DE ALTURA.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Belém	TRAVESSA LOMAS VALENTINAS, 2034	SERGIO	(91) 8119-0779	jotavecomercioservicos@gmail.com

41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 247,50
--------------------	-------------------------------	------------

**Marca:** PLASTCOR  
**Fabricante:** PLASTCOR  
**Modelo:** T TOP 144  
**Descrição:** Cone Pirulito ou balizador de tráfego semiflexível refletivo - Cone Pirulito ou Balizador tipo T, cor laranja e branco, em polietileno semiflexível com duas faixas refletivas, orifícios em seu topo permitindo a passagem de correntes ou fita zeburada, com peso aproximado de 4kg e 115 cm de altura. MARCA: PLASTCOR MODELO: T TOP 144

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>
PA	Belém	AV MAGALHAES BARATA, 262	(91) 9372-0779

17.496.898/0001-33	LEAO AZUL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 260,00
--------------------	--	------------

**Marca:** ecosinal  
**Fabricante:** ecosinal  
**Modelo:** .  
**Descrição:** CONE SINALIZAÇÃO, MATERIAL POLIETILENO, ALTURA 1,14 M, COR LARANJA COM FAIXAS REFLETIVAS BRANCAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CÔNICO, ORIFÍCIO PARA FITA ZEBRADA, BASE QUADRADA

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Tucuruí	R SANTO ANTONIO, 192	(94) 3778-8469	adm.leaoazul@gmail.com

02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 260,00
--------------------	----------------------	------------

**Marca:** PLASTCTOR  
**Fabricante:** PLASTCOR  
**Modelo:** ATUAL  
**Descrição:** Cone Pirulito ou balizador de tráfego semiflexível refletivo - Cone Pirulito ou Balizador tipo T, cor laranja e branco, em polietileno semiflexível com duas faixas refletivas, orifícios em seu topo permitindo a passagem de correntes ou fita zeburada, com peso aproximado de 4kg e 115 cm de altura.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Belém	AV ALMIRANTE WANDENKOLK, 270	(91) 3223-3223	apolocomercial@ig.com.br

45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 260,65
--------------------	--	------------

**Marca:** 360 / T TOP  
**Fabricante:** 360 / T TOP  
**Modelo:** 360 / T TOP  
**Descrição:** Cone Pirulito ou balizador de tráfego semiflexível refletivo - Cone Pirulito ou Balizador tipo T, cor laranja e branco, em polietileno semiflexível com duas faixas refletivas, orifícios em seu topo permitindo a passagem de correntes ou fita zeburada, com peso aproximado de 4kg e 115 cm de altura.

**Endereço:**

<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais</b>	<b>R\$ 276,43</b>
--	-------------------



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva  
50º Batalhão de Infantaria de Selva

**Objeto:** Aquisição de material esportivo.

**Descrição:** Fita marcação esportiva - Material: Pvc, Aplicação: Futebol De Areia, Comprimento: 160 M, Largura: 6 CM, Características Adicionais: 4 Suportes Metálicos Para Fixação,

**CatMat:** 433198 - FITA MARCAÇÃO ESPORTIVA

**Data:** 29/03/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:242023 / UASG:160103

**Lote/Item:** /23

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 26/04/2023 09:23

**Homologação:** 26/04/2023 09:45

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.652.454/0001-70	M DE J S A MARTINS	R\$ 276,43
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> VOLLO		
<b>Fabricante:</b> VOLLO		
<b>Modelo:</b> PVC		
<b>Descrição:</b> Fita Marcação Esportiva Material: Pvc, Aplicação: Futebol De Areia, Comprimento: 160 M, Largura: 6 CM, Características Adicionais: 4 Suportes Metálicos Para Fixação		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
MA	Itapecuru Mirim	AV RAIMUNDO N FERRAZ, 16227
		<b>Telefone:</b>
		(98) 8139-7787
		<b>Email:</b>
		rejane_raquel21@outlook.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 232,33

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA O DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, processado pelo sistema de registro de preços.

**Descrição:** **Sacola De Material Esportivo** - KIT DE REDE E FITA DE DEMARCAÇÃO FUTEVÔLEI, FIO: POLIETILENO 2,0MM, NYLON: TORCIDO, MALHA: 10X10 CM, 4 ESTICADORES EM PVC RÍGIDO, LONA: 04 - 14CM QUANDO COSTURADA 7CM DE CADA LADO - COM REFORÇO NAS EXTREMIDADES SUPERIOR E INFERIOR PARA EVITAR O CORTE PELO CABO DE AÇO, SONDA PARA PASSAGEM DE CORDA OU CABO DE AÇO NA PARTE SUPERIOR. COSTURA DUPLA COM LINHA 0,40 POLIAMIDA. REGULADORES E GANCHOS GALVANIZADOS. TAMANHO: 9,50X1,00CM, A MARCAÇÃO FUTEVÔLEI, A FITA É PRODUZIDA COM MATERIAL DURÁVEL, FLEXÍVEL, LEVE E FÁCIL DE LIMPAR. A CADA 4,50 METROS NA FITA A UM ILHÓS, CONTENDO 3 ILHÓS NAS FAIXAS DE 9 MTS E 5 ILHÓS NAS FAIXAS DE 18 METROS, CONTENDO 12 FIXADORES, ONDE VAI FICAR PRESO AO CHÃO E ONDE É MONTADO O FORMATO DO RETÂNGULO DA QUADRA, ACOMPANHA OS FIXADORES DAS FAIXAS AO CHÃO. USADO PRA LAZER EM QUADRAS DE AREIA OU GRAMADO. COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO DIMENSÕES APROXIMADAS (LXC): 9X18 M.

**CatMat:** 70122 - SACOLA DE MATERIAL ESPORTIVO, SACOLA DE MATERIAL ESPORTIVO NOME

**Data:** 09/11/2022 13:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:1032022 / UASG:987487

**Lote/Item:** 4/76

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 12/12/2022 16:44

**Homologação:** 12/12/2022 17:06

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR



25.371.647/0001-50 JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS

R\$ 132,00

\*VENCEDOR\*

Marca: ancora  
Fabricante: ancora  
Modelo: 2022

Descrição: Descrição: KIT DE REDE E FITA DE DEMARCAÇÃO FUTEVÔLEI, FIO: POLIETILENO 2,0MM, NYLON: TORCIDO, MALHA: 10X10 CM, 4 ESTICADORES EM PVC RÍGIDO, LONA: 04 - 14CM QUANDO COSTURADA 7CM DE CADA LADO - COM REFORÇO NAS EXTREMIDADES SUPERIOR E INFERIOR PARA EVITAR O CORTE PELO CABO DE AÇO, SONDA PARA PASSAGEM DE CORDA OU CABO DE AÇO NA PARTE SUPERIOR. COSTURA DUPLA COM LINHA 0,40 POLIAMIDA. REGULADORES E GANCHOS GALVANIZADOS. TAMANHO: 9,50X1,00CM, A MARCAÇÃO FUTEVÔLEI, A FITA É PRODUZIDA COM MATERIAL DURÁVEL, FLEXÍVEL, LEVE E FÁCIL DE LIMPAR. A CADA 4,50 METROS NA FITA A UM ILHÓS, CONTENDO 3 ILHÓS NAS FAIXAS DE 9 MTS E 5 ILHÓS NAS FAIXAS DE 18 METROS, CONTENDO 12 FIXADORES, ONDE VAI FICAR PRESO AO CHÃO E ONDE É MONTADO O FORMATO DO RETÂNGULO DA QUADRA, ACOMPANHA OS FIXADORES DAS FAIXAS AO CHÃO. USADO PRA LAZER EM QUADRAS DE AREIA OU GRAMADO. COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO DIMENSÕES APROXIMADAS (LXC): 9X18 M.

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RUA JOSE SILVA, 550	JEVERSON	(46) 3526-1366	pittysports@yahoo.com.br

45.972.435/0001-36 ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA

R\$ 240,00

Marca: NEDEL  
Fabricante: NEDEL  
Modelo: NEDEL

Descrição: KIT DE REDE E FITA DE DEMARCAÇÃO FUTEVÔLEI, FIO: POLIETILENO 2,0MM, NYLON: TORCIDO, MALHA: 10X10 CM, 4 ESTICADORES EM PVC RÍGIDO, LONA: 04 - 14CM QUANDO COSTURADA 7CM DE CADA LADO - COM REFORÇO NAS EXTREMIDADES SUPERIOR E INFERIOR PARA EVITAR O CORTE PELO CABO DE AÇO, SONDA PARA PASSAGEM DE CORDA OU CABO DE AÇO NA PARTE SUPERIOR. COSTURA DUPLA COM LINHA 0,40 POLIAMIDA. REGULADORES E GANCHOS GALVANIZADOS. TAMANHO: 9,50X1,00CM, A MARCAÇÃO FUTEVÔLEI, A FITA É PRODUZIDA COM MATERIAL DURÁVEL, FLEXÍVEL, LEVE E FÁCIL DE LIMPAR. A CADA 4,50 METROS NA FITA A UM ILHÓS, CONTENDO 3 ILHÓS NAS FAIXAS DE 9 MTS E 5 ILHÓS NAS FAIXAS DE 18 METROS, CONTENDO 12 FIXADORES, ONDE VAI FICAR PRESO AO CHÃO E ONDE É MONTADO O FORMATO DO RETÂNGULO DA QUADRA, ACOMPANHA OS FIXADORES DAS FAIXAS AO CHÃO. USADO PRA LAZER EM QUADRAS DE AREIA OU GRAMADO. COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO DIMENSÕES APROXIMADAS (LXC): 9X18 M.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Feliz	R MARCOS JOSE DE LEO, 583	Jerson	(51) 9693-2562	licita.esportiva@gmail.com

73.272.528/0001-93 DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA

R\$ 325,00

Marca: SPITTER  
Fabricante: SPITTER  
Modelo: 2022

Descrição: Descrição: KIT DE REDE E FITA DE DEMARCAÇÃO FUTEVÔLEI, FIO: POLIETILENO 2,0MM, NYLON: TORCIDO, MALHA: 10X10 CM, 4 ESTICADORES EM PVC RÍGIDO, LONA: 04 - 14CM QUANDO COSTURADA 7CM DE CADA LADO - COM REFORÇO NAS EXTREMIDADES SUPERIOR E INFERIOR PARA EVITAR O CORTE PELO CABO DE AÇO, SONDA PARA PASSAGEM DE CORDA OU CABO DE AÇO NA PARTE SUPERIOR. COSTURA DUPLA COM LINHA 0,40 POLIAMIDA. REGULADORES E GANCHOS GALVANIZADOS. TAMANHO: 9,50X1,00CM, A MARCAÇÃO FUTEVÔLEI, A FITA É PRODUZIDA COM MATERIAL DURÁVEL, FLEXÍVEL, LEVE E FÁCIL DE LIMPAR. A CADA 4,50 METROS NA FITA A UM ILHÓS, CONTENDO 3 ILHÓS NAS FAIXAS DE 9 MTS E 5 ILHÓS NAS FAIXAS DE 18 METROS, CONTENDO 12 FIXADORES, ONDE VAI FICAR PRESO AO CHÃO E ONDE É MONTADO O FORMATO DO RETÂNGULO DA QUADRA, ACOMPANHA OS FIXADORES DAS FAIXAS AO CHÃO. USADO PRA LAZER EM QUADRAS DE AREIA OU GRAMADO. COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO DIMENSÕES APROXIMADAS (LXC): 9X18 M.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Santo Antônio do Sudoeste	R D. PEDRO I, 394	DARCI	(46) 3563-1014	americansul2@gmail.com

35.088.051/0001-00 BUGRE COMERCIAL EIRELI

R\$ 326,13

Marca: GOLDEN  
Fabricante: GOLDEN  
Modelo: GOLDEN

Descrição: : KIT DE REDE E FITA DE DEMARCAÇÃO FUTEVÔLEI, FIO: POLIETILENO 2,0MM, NYLON: TORCIDO, MALHA: 10X10 CM, 4 ESTICADORES EM PVC RÍGIDO, LONA: 04 - 14CM QUANDO COSTURADA 7CM DE CADA LADO - COM REFORÇO NAS EXTREMIDADES SUPERIOR E INFERIOR PARA EVITAR O CORTE PELO CABO DE AÇO, SONDA PARA PASSAGEM DE CORDA OU CABO DE AÇO NA PARTE SUPERIOR. COSTURA DUPLA COM LINHA 0,40 POLIAMIDA. REGULADORES E GANCHOS GALVANIZADOS. TAMANHO: 9,50X1,00CM, A MARCAÇÃO FUTEVÔLEI, A FITA É PRODUZIDA COM MATERIAL DURÁVEL, FLEXÍVEL, LEVE E FÁCIL DE LIMPAR. A CADA 4,50 METROS NA FITA A UM ILHÓS, CONTENDO 3 ILHÓS NAS FAIXAS DE 9 MTS E 5 ILHÓS NAS FAIXAS DE 18 METROS, CONTENDO 12 FIXADORES, ONDE VAI FICAR PRESO AO CHÃO E ONDE É MONTADO O FORMATO DO RETÂNGULO DA QUADRA, ACOMPANHA OS FIXADORES DAS FAIXAS AO CHÃO. USADO PRA LAZER EM QUADRAS DE AREIA OU GRAMADO. COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO DIMENSÕES APROXIMADAS (LXC): 9X18 M.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São Miguel do Oeste	RUA MARECHAL FLORIANO, 1130	Dayane	(49) 3622-1248	compras@bugrecomercial.com.br



Item 58: 58 - MEDALHA DE BRONZE (TAM. GRANDE)

Preço Estimado: R\$ 87,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,57

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	MEDALHA DE BRONZE (TAM. GRANDE)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 83,67

**Órgão:** MINISTÉRIO DAS RELAÇÕES EXTERIORES  
Secretaria-Geral  
Cerimonial

**Data:** 03/03/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Aquisição de condecorações da Ordem do Rio Branco, Ordem Nacional do Cruzeiro do Sul e da Medalha Sérgio Vieira de Mello..

**Identificação:** NºPregão:22023 / UASG:240012

**Lote/Item:** 2/46

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** Medalha - Medalha Material: Cobre , Acabamento: Banhada Com Bronze , Componentes: Fita: Vermelha, Azul, Amarelo E Estojo Cetim E Vel , Cor: Bronze , Diâmetro: 25 MM, Espessura: 3,5 MM, Tipo: Gravações No Anverso E Reverso , Tamanho: 3,50 X 3,0 CM, Características Adicionais: Fita E Passador, Roseta, Detalhes Ouro , Peso: 45

**Adjudicação:** 22/06/2023 15:27

**Homologação:** 12/07/2023 16:29

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 602113 - MEDALHA

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Conjunto

**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.514.575/0001-58 *VENCEDOR*	FORMALTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS MILITARES EIRELI	R\$ 60,00
<p><b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo:</b> CERIMONIAL <b>Descrição:</b> Roseta (Cavaleiro) - Ordem de Rio Branco</p> <p><b>Estado:</b> RJ      <b>Cidade:</b> Rio de Janeiro      <b>Endereço:</b> RUA BULHOES MARCIAL, 93      <b>Telefone:</b> (21) 3137-0545</p>		
14.550.838/0001-63	NOVA FORMALTA INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS MILITARES EIRELI	R\$ 95,00
<p><b>Marca:</b> NOVA FORMALTA <b>Fabricante:</b> NOVA FORMALTA <b>Modelo:</b> MRE - CERIMONIAL <b>Descrição:</b> Roseta (Cavaleiro) - Ordem de Rio Branco</p> <p><b>Estado:</b> RJ      <b>Cidade:</b> Duque de Caxias      <b>Endereço:</b> EST DAS FIGUEIRAS, QD 19      <b>Nome de Contato:</b> Silvia      <b>Telefone:</b> (21) 2487-0952      <b>Email:</b> novaformalta@uol.com.br</p>		
34.015.669/0001-79	ETMETAL COMERCIO E INDUSTRIA DE PLACAS METALICAS LTDA	R\$ 96,00
<p><b>Marca:</b> ETMETAL <b>Fabricante:</b> ETMETAL <b>Modelo:</b> ETMETAL <b>Descrição:</b> ORDEM DE RIO BRANCO - ROSETA (CAVALEIRO) DECLARAMOS QUE NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS. 1. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. 2. PRAZO DA ENTREGA: 15 (QUINZE) DIAS. 3. PRAZO DE GARANTIA: 12(DOZE) MESES.</p> <p><b>Estado:</b> RJ      <b>Cidade:</b> Rio de Janeiro      <b>Endereço:</b> RUA PEREIRA DE FIGUEIREDO, 995      <b>Nome de Contato:</b> Roberto Antunes da Silva</p>		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 84,33



Órgão: MINISTÉRIO DAS RELAÇÕES EXTERIORES

Secretaria-Geral  
Cerimonial

Objeto: Aquisição de condecorações da Ordem do Rio Branco, Ordem Nacional do  
Cruzeiro do Sul e da Medalha Sérgio Vieira de Mello.

Descrição: **Medalha** - Medalha Material: Cobre , Acabamento: Banhada Com Bronze ,  
Componentes: Fita: Vermelha, Azul, Amarelo E Estojo Cetim E Vel , Cor: Bronze ,  
Diâmetro: 25 MM, Espessura: 3,5 MM, Tipo: Gravações No Anverso E Reverso ,  
Tamanho: 3,50 X 3,0 CM, Características Adicionais: Fita E Passador, Roseta,  
Detalhes Ouro , Peso: 45

CatMat: 602113 - MEDALHA

Data: 03/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:240012

Lote/Item: 2/43

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/06/2023 15:27

Homologação: 12/07/2023 16:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Conjunto

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.514.575/0001-58 *VENCEDOR*	FORMALTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS MILITARES EIRELI	R\$ 60,00
Marca: PRÓPRIA Fabricante: NACIONAL Modelo: CERIMONIAL Descrição: Roseta (Grande Oficial) - Ordem de Rio Branco		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA BULHOES MARCIAL, 93
		Telefone: (21) 3137-0545
14.550.838/0001-63	NOVA FORMALTA INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS MILITARES EIRELI	R\$ 96,00
Marca: NOVA FORMALTA Fabricante: NOVA FORMALTA Modelo: MRE - CERIMONIAL Descrição: Roseta (Grande Oficial) - Ordem de Rio Branco		
Estado: RJ	Cidade: Duque de Caxias	Endereço: EST DAS FIGUEIRAS, QD 19
		Nome de Contato: Sílvia
		Telefone: (21) 2487-0952
		Email: novaformalta@uol.com.br
34.015.669/0001-79	ETMETAL COMERCIO E INDUSTRIA DE PLACAS METALICAS LTDA	R\$ 97,00
Marca: ETMETAL Fabricante: ETMETAL Modelo: ETMETAL Descrição: ORDEM DE RIO BRANCO - ROSETA (GRANDE OFICIAL) DECLARAMOS QUE NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS. 1. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS. 2. PRAZO DA ENTREGA: 15 (QUINZE) DIAS. 3. PRAZO DE GARANTIA: 12(DOZE) MESES.		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA PEREIRA DE FIGUEIREDO, 995
		Nome de Contato: Roberto Antunes da Silva

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 94,70

Órgão: MINISTÉRIO DAS RELAÇÕES EXTERIORES

Secretaria-Geral  
Cerimonial

Objeto: Aquisição de condecorações da Ordem do Rio Branco, Ordem Nacional do  
Cruzeiro do Sul e da Medalha Sérgio Vieira de Mello.

Descrição: **Medalha** - Medalha Material: Cobre , Acabamento: Banhada Com Bronze ,  
Componentes: Fita: Vermelha, Azul, Amarelo E Estojo Cetim E Vel , Cor: Bronze ,  
Diâmetro: 25 MM, Espessura: 3,5 MM, Tipo: Gravações No Anverso E Reverso ,  
Tamanho: 3,50 X 3,0 CM, Características Adicionais: Fita E Passador, Roseta,  
Detalhes Ouro , Peso: 45

CatMat: 602113 - MEDALHA

Data: 03/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:240012

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/06/2023 15:25

Homologação: 12/07/2023 16:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Conjunto

UF: DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.514.575/0001-58 *VENCEDOR*	FORMALTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS MILITARES EIRELI	R\$ 94,00
<p>Marca: PRÓPRIA Fabricante: NF Modelo: CERIMONIAL Descrição: Roseta (Grande Oficial) - ORDEM NACIONAL DO CRUZEIRO DO SUL</p> <p>Estado: RJ      Cidade: Rio de Janeiro      Endereço: RUA BULHOES MARCIAL, 93      Telefone: (21) 3137-0545</p>		
14.550.838/0001-63	NOVA FORMALTA INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS MILITARES EIRELI	R\$ 94,10
<p>Marca: NOVA FORMALTA Fabricante: NOVA FORMALTA Modelo: MRE - CERIMONIAL Descrição: Roseta (Grande Oficial) - Roseta (Comendador)</p> <p>Estado: RJ      Cidade: Duque de Caxias      Endereço: EST DAS FIGUEIRAS, QD 19      Nome de Contato: Sílvia      Telefone: (21) 2487-0952      Email: novaformalta@uol.com.br</p>		
34.015.669/0001-79	ETMETAL COMERCIO E INDUSTRIA DE PLACAS METALICAS LTDA	R\$ 96,00
<p>Marca: ETMETAL Fabricante: ETMETAL Modelo: ETMETAL Descrição: ORDEM NACIONAL DO CRUZEIRO DO SUL - ROSETA (GRANDE OFICIAL) DECLARAMOS QUE NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS. 1. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. 2. PRAZO DA ENTREGA: 15 (QUINZE) DIAS. 3. PRAZO DE GARANTIA: 12(DOZE) MESES.</p> <p>Estado: RJ      Cidade: Rio de Janeiro      Endereço: RUA PEREIRA DE FIGUEIREDO, 995      Nome de Contato: Roberto Antunes da Silva</p>		
21.883.166/0001-73	MERITO BRINDES E PREMIACOES - LTDA	R\$ 96,40
<p>Marca: MBP Fabricante: MBP Modelo: Roseta (Grande Oficial) Descrição: Roseta (Grande Oficial) - Especificações conforme Anexo I do Termo de Referência.</p> <p>Estado: SP      Cidade: São Bernardo do Campo      Endereço: AV FERNANDO FERRARI, 185      Nome de Contato: DOUGLAS      Telefone: (11) 97376-6164      Email: intermediocomercial@hotmail.com</p>		
00.941.611/0001-34	TEC FREE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 96,40
<p>Marca: TEC FREE Fabricante: NACIONAL Modelo: MRE Descrição: Roseta (Grande Oficial) Ordem Nacional do Cruzeiro do Sul</p> <p>Estado: MG      Cidade: Belo Horizonte      Endereço: AV HENFIL, 930      Telefone: (31) 3475-1315      Email: contabilidadetavares@hotmail.com</p>		

### Item 59: 59 - MEDALHA DE OURO (TAM. GRANDE)

Preço Estimado: R\$ 81,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,23

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	MEDALHA DE OURO (TAM. GRANDE)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 84,33



Órgão: MINISTÉRIO DAS RELAÇÕES EXTERIORES

Secretaria-Geral  
Cerimonial

Objeto: Aquisição de condecorações da Ordem do Rio Branco, Ordem Nacional do Cruzeiro do Sul e da Medalha Sérgio Vieira de Mello.

Descrição: **Medalha** - Medalha Material: Cobre , Acabamento: Banhada Com Bronze , Componentes: Fita: Vermelha, Azul, Amarelo E Estojo Cetim E Vel , Cor: Bronze , Diâmetro: 25 MM, Espessura: 3,5 MM, Tipo: Gravações No Anverso E Reverso , Tamanho: 3,50 X 3,0 CM, Características Adicionais: Fita E Passador, Roseta, Detalhes Ouro , Peso: 45

CatMat: 602113 - MEDALHA

Data: 03/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:240012

Lote/Item: 2/44

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/06/2023 15:27

Homologação: 12/07/2023 16:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Conjunto

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.514.575/0001-58 *VENCEDOR*	FORMALTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS MILITARES EIRELI	R\$ 60,00
Marca: PRÓPRIA Fabricante: NACIONAL Modelo: CERIMONIAL Descrição: Roseta (Comendador) - Ordem de Rio Branco		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA BULHOES MARCIAL, 93
		Telefone: (21) 3137-0545
14.550.838/0001-63	NOVA FORMALTA INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS MILITARES EIRELI	R\$ 96,00
Marca: NOVA FORMALTA Fabricante: NOVA FORMALTA Modelo: MRE - CERIMONIAL Descrição: Roseta (Comendador) - Ordem de Rio Branco		
Estado: RJ	Cidade: Duque de Caxias	Endereço: EST DAS FIGUEIRAS, QD 19
		Nome de Contato: Sílvia
		Telefone: (21) 2487-0952
		Email: novaformalta@uol.com.br
34.015.669/0001-79	ETMETAL COMERCIO E INDUSTRIA DE PLACAS METALICAS LTDA	R\$ 97,00
Marca: ETMETAL Fabricante: ETMETAL Modelo: ETMETAL Descrição: ORDEM DE RIO BRANCO - ROSETA (COMENDADOR) DECLARAMOS QUE NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS. 1. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS. 2. PRAZO DA ENTREGA: 15 (QUINZE) DIAS. 3. PRAZO DE GARANTIA: 12(DOZE) MESES.		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA PEREIRA DE FIGUEIREDO, 995
		Nome de Contato: Roberto Antunes da Silva

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 94,70

Órgão: MINISTÉRIO DAS RELAÇÕES EXTERIORES

Secretaria-Geral  
Cerimonial

Objeto: Aquisição de condecorações da Ordem do Rio Branco, Ordem Nacional do Cruzeiro do Sul e da Medalha Sérgio Vieira de Mello.

Descrição: **Medalha** - Medalha Material: Cobre , Acabamento: Banhada Com Bronze , Componentes: Fita: Vermelha, Azul, Amarelo E Estojo Cetim E Vel , Cor: Bronze , Diâmetro: 25 MM, Espessura: 3,5 MM, Tipo: Gravações No Anverso E Reverso , Tamanho: 3,50 X 3,0 CM, Características Adicionais: Fita E Passador, Roseta, Detalhes Ouro , Peso: 45

CatMat: 602113 - MEDALHA

Data: 03/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:240012

Lote/Item: 1/20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/06/2023 15:25

Homologação: 12/07/2023 16:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Conjunto

UF: DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.514.575/0001-58 *VENCEDOR*	FORMALTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS MILITARES EIRELI	R\$ 94,00
<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo:</b> CERIMONIAL <b>Descrição:</b> Roseta (Comendador) - ORDEM NACIONAL DO CRUZEIRO DO SUL		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> RUA BULHOES MARCIAL, 93
		<b>Telefone:</b> (21) 3137-0545
14.550.838/0001-63	NOVA FORMALTA INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS MILITARES EIRELI	R\$ 94,10
<b>Marca:</b> NOVA FORMALTA <b>Fabricante:</b> NOVA FORMALTA <b>Modelo:</b> MRE - CERIMONIAL <b>Descrição:</b> Roseta (Comendador) - Roseta (Comendador)		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Duque de Caxias	<b>Endereço:</b> EST DAS FIGUEIRAS, QD 19
		<b>Nome de Contato:</b> Sílvia
		<b>Telefone:</b> (21) 2487-0952
		<b>Email:</b> novaformalta@uol.com.br
34.015.669/0001-79	ETMETAL COMERCIO E INDUSTRIA DE PLACAS METALICAS LTDA	R\$ 96,00
<b>Marca:</b> ETMETAL <b>Fabricante:</b> ETMETAL <b>Modelo:</b> ETMETAL <b>Descrição:</b> ORDEM NACIONAL DO CRUZEIRO DO SUL - ROSETA (COMENDADOR) DECLARAMOS QUE NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS. 1. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS. 2. PRAZO DA ENTREGA: 15 (QUINZE) DIAS. 3. PRAZO DE GARANTIA: 12(DOZE) MESES.		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> RUA PEREIRA DE FIGUEIREDO, 995
		<b>Nome de Contato:</b> Roberto Antunes da Silva
21.883.166/0001-73	MERITO BRINDES E PREMIACOES - LTDA	R\$ 96,08
<b>Marca:</b> MBP <b>Fabricante:</b> MBP <b>Modelo:</b> Roseta (Comendador) <b>Descrição:</b> Roseta (Comendador) - Especificações conforme Anexo I do Termo de Referência.		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Bernardo do Campo	<b>Endereço:</b> AV FERNANDO FERRARI, 185
		<b>Nome de Contato:</b> DOUGLAS
		<b>Telefone:</b> (11) 97376-6164
		<b>Email:</b> intermediocomercial@hotmail.com
00.941.611/0001-34	TEC FREE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 96,08
<b>Marca:</b> TEC FREE <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo:</b> MRE <b>Descrição:</b> Roseta (Comendador) Ordem Nacional do Cruzeiro do Sul		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> AV HENFIL, 930
		<b>Telefone:</b> (31) 3475-1315
		<b>Email:</b> contabilidadetavares@hotmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 64,67

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Colégio Pedro II	<b>Data:</b> 12/09/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de "pena de ouro" e "moeda comemorativa" para presentear os gestores, servidores, estudantes e autoridades do Colégio Pedro II..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Medalha</b> - Medalha Material: Metal , Acabamento: Esmaltada E Perfilada De Ouro , Componentes: Estojo Forrado Veludo Azul, Barreta, Roseta, Minia , Finalidade: Honra Ao Mérito , Cor: Dourada , Diâmetro: 72 MM, Espessura: 0,7 MM, Tipo: Cruz De Malta , Características Adicionais: Personalizada Conforme Modelo , Peso: 56	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 600826 - MEDALHA, MATERIAL:METAL, COR:DOURADA, DIÂMETRO:72 MM, FINALIDADE:HONRA AO MÉRITO, PESO:56 G, ACABAMENTO:ESMALTADA E PERFILADA DE OURO, ESPESSURA:0,7 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PERSONALIZADA CONFORME MODELO, TIPO:CRUZ DE MALTA, COMPONENTES:ESTOJO FORRADO VELUDO AZUL, BARRETA, ROSETA, MINIA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:122022 / UASG:153167
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/09/2022 14:40
	<b>Homologação:</b> 21/09/2022 10:24
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
24.195.207/0001-27	MANOEL GOMES DE OLIVEIRA NETO					R\$ 63,80
*VENCEDOR*						
<b>Marca:</b> AJ Etiquetas e Brind <b>Fabricante:</b> AJ Etiquetas e Brindes <b>Modelo:</b> AJ Etiquetas e Brindes <b>Descrição:</b> Moeda comemorativa 185 anos: Moeda produzida por processo de estampa com cunhagem, com acabamento dourado, com 06 cm de diâmetro e 04 mm de espessura e com personalização em relevo conforme arte fornecida pelo Colégio Pedro II. Cada moeda deve ser acondicionada em estojo revestido em papel couro na cor preta com medidas aproximadas: 09 x 09 x 04 cm.						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
RJ	Paty do Alferes	R DR SEBASTIAO DE LACERDA, 100	(24) 2485-1418	netinhorainha86@hotmail.com		
16.813.260/0001-16	RCB SOLUCOES.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA ME					R\$ 65,00
<b>Marca:</b> RCB <b>Fabricante:</b> ELETROMATRIX <b>Modelo:</b> Moeda comemorativa 185 anos: Moeda produzida por p <b>Descrição:</b> Moeda comemorativa 185 anos: Moeda produzida por processo de estampa com cunhagem, com acabamento dourado, com 06 cm de diâmetro e 04 mm de espessura e com personalização em relevo conforme arte fornecida pelo Colégio Pedro II. Cada moeda deve ser acondicionada em estojo revestido em papel couro na cor preta com medidas aproximadas: 09 x 09 x 04 cm.						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RJ	Duque de Caxias	R MARANGUAPE, 379	BIANCA	(21) 3066-5555	rcbsolucoes@gmail.com	
21.883.166/0001-73	MERITO BRINDES E PREMIACOES - LTDA					R\$ 65,20
<b>Marca:</b> MBP <b>Fabricante:</b> MBP <b>Modelo:</b> PERSONALIZADO <b>Descrição:</b> Moeda comemorativa 185 anos: Moeda produzida por processo de estampa com cunhagem, com acabamento dourado, com 06 cm de diâmetro e 04 mm de espessura e com personalização em relevo conforme arte fornecida pelo Colégio Pedro II. Cada moeda deve ser acondicionada em estojo revestido em papel couro na cor preta com medidas aproximadas: 09 x 09 x 04 cm.						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
SP	São Bernardo do Campo	AV FERNANDO FERRARI, 185	DOUGLAS	(11) 97376-6164	intermediocomercial@hotmail.com	
31.898.877/0001-75	J C DE OLIVEIRA BRINDES					R\$ 68,00
<b>Marca:</b> J. CARVALHO <b>Fabricante:</b> J. CARVALHO <b>Modelo:</b> J. CARVALHO <b>Descrição:</b> Moeda comemorativa 185 anos: Moeda produzida por processo de estampa com cunhagem, com acabamento dourado, com 06 cm de diâmetro e 04 mm de espessura e com personalização em relevo conforme arte fornecida pelo Colégio Pedro II. Cada moeda deve ser acondicionada em estojo revestido em papel couro na cor preta com medidas aproximadas: 09 x 09 x 04 cm.						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>			
RJ	Mesquita	RUA PARANA, 534	(21) 7678-001			
10.432.571/0001-59	COPATT COMERCIO E SERVICOS PERSONALIZADOS LTDA					R\$ 80,60
<b>Marca:</b> COPATT <b>Fabricante:</b> COPATT <b>Modelo:</b> MOEDA COMEMORATIVA <b>Descrição:</b> Moeda comemorativa 185 anos: Moeda produzida por processo de estampa com cunhagem, com acabamento dourado, com 06 cm de diâmetro e 04 mm de espessura e com personalização em relevo conforme arte fornecida pelo Colégio Pedro II. Cada moeda deve ser acondicionada em estojo revestido em papel couro na cor preta com medidas aproximadas: 09 x 09 x 04 cm.						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
DF	Brasília	Q QMSW 2, S/N	Riany Mary Copatt	(61) 3341-2733	copatt@terra.com.br	
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA					R\$ 500,00
<b>Marca:</b> similar <b>Fabricante:</b> similar <b>Modelo:</b> similar <b>Descrição:</b> Moeda comemorativa 185 anos: Moeda produzida por processo de estampa com cunhagem, com acabamento dourado, com 06 cm de diâmetro e 04 mm de espessura e com personalização em relevo conforme arte fornecida pelo Colégio Pedro II. Cada moeda deve ser acondicionada em estojo revestido em papel couro na cor preta com medidas aproximadas: 09 x 09 x 04 cm.						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
GO	Goiânia	R C160, 1199	SEBASTIÃO	(62) 3241-8230	comerciolev@gmail.com	



Preço Estimado: R\$ 86,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	MEDALHA DE PRATA (TAM. GRANDE)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 87,35

<b>Órgão:</b> Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	<b>Data:</b> 19/06/2023 08:40
<b>Objeto:</b> Registro de preços aquisição de materiais esportivos 7 (itens fracassados do PE nº 264/2022)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Medalha - Medalha Material: Prata , Diâmetro: 15 MM, Características Adicionais: Personalizada Conforme Modelo	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 444191 - MEDALHA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1482023 / UASG:926703
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/06/2023 13:01
	<b>Homologação:</b> 11/07/2023 11:10
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 720
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.095.047/0001-00 *VENCEDOR*	ROGERIO EVORA	R\$ 12,06
<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIO <b>Modelo:</b> PROPRIO <b>Descrição:</b> Medalha para premiações tamanho Médio Prata - confeccionadas em liga de antimônio com acabamento de superfície no banho prateado com 9cm de diâmetro e espessura de 3mm a 4mm. Vem com fita; 85cm de comprimento por 2,5cm de largura, em poliéster acetinado com impressão sublimática, frente e verso, conforme layout definido pelo contratante.		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Caetano do Sul	<b>Endereço:</b> R FERNANDO PIVA, 35
<b>Nome de Contato:</b> Rogério Évora		<b>Telefone:</b> (11) 4266-0922
<b>Email:</b> juliart.contato@gmail.com		
21.883.166/0001-73	MERITO BRINDES E PREMIACOES - LTDA	R\$ 50,00
<b>Marca:</b> MBP <b>Fabricante:</b> MBP <b>Modelo:</b> PERSONALIZADO <b>Descrição:</b> Medalha para premiações tamanho Médio Prata - confeccionadas em liga de antimônio com acabamento de superfície no banho prateado com 9cm de diâmetro e espessura de 3mm a 4mm. Vem com fita; 85cm de comprimento por 2,5cm de largura, em poliéster acetinado com impressão sublimática, frente e verso, conforme layout definido pelo contratante.		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Bernardo do Campo	<b>Endereço:</b> AV FERNANDO FERRARI, 185
<b>Nome de Contato:</b> DOUGLAS		<b>Telefone:</b> (11) 97376-6164
<b>Email:</b> intermediocomercial@hotmail.com		
14.623.076/0001-88	ACARTE COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 200,00
<b>Marca:</b> REMA <b>Fabricante:</b> REMA <b>Modelo:</b> Medalha Material: Prata , Diâmetro: 15 MM <b>Descrição:</b> Medalha Material: Prata , Diâmetro: 15 MM, Características Adicionais: Personalizada Conforme Modelo		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R ITAJUBA, 1310
<b>Nome de Contato:</b> VIVIANE		<b>Telefone:</b> (31) 3024-9001
<b>Email:</b> licitacao@acarte.com.br		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 90,66



**Órgão:** Conselho Regional de Enfermagem do Tocantins

**Data:** 02/05/2023 09:00

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para realização de evento institucional – 14ª Semana da Enfermagem do Tocantins..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** Medalha - Medalha Material: Metal , Cor: Prata , Diâmetro: 60 MM, Finalidade: Homenagem , Acabamento: Polido , Espessura: 4 MM, Características Adicionais: Personalizada Conforme Modelo , Tipo: Disco , Componentes: Estojo Forrado Em Veludo

**Identificação:** NºPregão:22023 / UASG:926347

**Lote/Item:** 1/20

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 02/05/2023 11:30

**Homologação:** 03/05/2023 10:11

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 45

**Unidade:** Unidade

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
44.165.290/0001-07	GRUPO M.E SERVICE LTDA	R\$ 88,89			
<b>Marca:</b> Medalha <b>Fabricante:</b> Medalha <b>Modelo:</b> Medalha <b>Descrição:</b> Medalha Material: Metal , Cor: Prata , Diâmetro: 60 MM, Finalidade: Homenagem , Acabamento: Polido , Espessura: 4 MM, Características Adicionais: Personalizada Conforme Modelo , Tipo: Disco , Componentes: Estojo Forrado Em Veludo					
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Ivatuba	<b>Endereço:</b> R FARIA LEMOS, 725	<b>Telefone:</b> (44) 8860-6233	<b>Email:</b> contatomeservice@aol.com	
11.654.689/0001-94	WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 90,00			
<b>*VENCEDOR*</b> <b>Marca:</b> Medalha de metal <b>Fabricante:</b> próprio <b>Modelo:</b> medalha homenagem <b>Descrição:</b> Medalha Material: Metal , Cor: Prata , Diâmetro: 60 MM, Finalidade: Homenagem , Acabamento: Polido , Espessura: 4 MM, Características Adicionais: Personalizada Conforme Modelo , Tipo: Disco , Componentes: Estojo Forrado Em Veludo					
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> AV PARQUE AGUAS CLARAS QUADRA 301, LOTE 55, BLOCO B APT, 511	<b>Telefone:</b> (61) 3541-6258	<b>Email:</b> contato.welcomeeventos@gmail.com	
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 93,09			
<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição:</b> Descrição: Medalha Material: Metal , Cor: Prata , Diâmetro: 60 MM, Finalidade: Homenagem , Acabamento: Polido , Espessura: 4 MM, Características Adicionais: Personalizada Conforme Modelo , Tipo: Disco , Componentes: Estojo Forrado Em Veludo					
<b>Estado:</b> MT	<b>Cidade:</b> Cuiabá	<b>Endereço:</b> R JOAO BENTO, 378	<b>Nome de Contato:</b> PRISCILA	<b>Telefone:</b> (65) 3322-1664	<b>Email:</b> eventual@eventualpromocoes.com.br
29.556.151/0001-02	A7 SUPERIORI REALIZACOES LTDA	R\$ 93,33			
<b>Marca:</b> Própria <b>Fabricante:</b> Próprio <b>Modelo:</b> Próprio <b>Descrição:</b> Medalha Material: Metal , Cor: Prata , Diâmetro: 60 MM, Finalidade: Homenagem , Acabamento: Polido , Espessura: 4 MM, Características Adicionais: Personalizada Conforme Modelo , Tipo: Disco , Componentes: Estojo Forrado Em Veludo					
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> João Pessoa	<b>Endereço:</b> RUA ARQUITETO HERMENEGILDO DI LASCIO, 294	<b>Telefone:</b> (83) 3506-4977	<b>Email:</b> contato@a7realizacoes.com	
07.832.586/0001-08	DF TURISMO E EVENTOS LTDA	R\$ 94,99			
<b>Marca:</b> XX <b>Fabricante:</b> XX <b>Modelo:</b> XX <b>Descrição:</b> Medalha Material: Metal , Cor: Prata , Diâmetro: 60 MM, Finalidade: Homenagem , Acabamento: Polido , Espessura: 4 MM, Características Adicionais: Personalizada Conforme Modelo , Tipo: Disco , Componentes: Estojo Forrado Em Veludo					
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> ST SRTVS QUADRA 701 CONJUNTO L BLOCO, 02	<b>Telefone:</b> (61) 3962-5101	<b>Email:</b> comercial01@dfturismo.tur.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.481.518/0001-88	FAZ EVENTOS LTDA	R\$ 100,00
<b>Marca:</b> AS <b>Fabricante:</b> AS <b>Modelo:</b> AS <b>Descrição:</b> Medalha - Medalha Material: Metal , Cor: Prata , Diâmetro: 60 MM, Finalidade: Homenagem , Acabamento: Polido , Espessura: 4 MM, Características Adicionais: Personalizada Conforme Modelo , Tipo: Disco , Componentes: Estojo Forrado Em Veludo		

**Endereço:**

04.698.576/0001-25	REAL FOTOGRAFIAS E EVENTOS LTDA	R\$ 150,00
<b>Marca:</b> própria <b>Fabricante:</b> própria <b>Modelo:</b> DOURADA <b>Descrição:</b> MEDALHAS COM ESTOJO - personalizadas, com banho dourada, gravada: Prêmio Profissional Destaque da Enfermagem Tocantinense de 2022 - Enfermeira Fiscal Dra Magdalena Akemi		

**Endereço:**

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 80,00

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Santarém SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO - SEMTUR	<b>Data:</b> 11/04/2023 18:09
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO- SEMTUR	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> Medalha, medindo 7 cm, 3 mm de espessura, material metal com cordão personalizado, com estojo tipo caixa de camurça. - Medalha, medindo 7 cm, 3 mm de espessura, material metal com cordão personalizado, com estojo tipo caixa de camurça.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 231280
	<b>Lote/Item:</b> 1/15
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.710.471/0001-96	CLAUDIA KATRYNNE ALBUQUERQUE COSTA 53071689268	R\$ 80,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> BAMBOO <b>Fabricante:</b> BAMBOO <b>Modelo:</b> BAMBOO <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Santarém	<b>Endereço:</b> TV SILVINO PINTO, 914
		<b>Telefone:</b> (93) 8419-8080
		<b>Email:</b> claudia_katrynne@hotmail.com

**Item 61: 61 - TROFEU PARA PREMIAÇÃO 40CM ALTURA**

Preço Estimado: R\$ 447,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 447,33

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	TROFEU PARA PREMIAÇÃO 40CM ALTURA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 406,00



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS  
**Objeto:** Fornecimento de troféus, medalhas, placas de homenagem e outros.  
**Descrição:** Troféu - Material: Mdf, Finalidade: Premiação, Altura: 40 CM,  
**CatMat:** 457588 - TROFÉU

**Data:** 12/07/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:1932023 / UASG:988599  
**Lote/Item:** /35  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 14/07/2023 11:44  
**Homologação:** 14/07/2023 12:55  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.755.681/0001-97 *VENCEDOR*	PRIME COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 398,00
<b>Marca:</b> HSPORTS <b>Fabricante:</b> HSPORTS <b>Modelo:</b> HSPORTS <b>Descrição:</b> Descrição: Material: Mdf, Finalidade: Premiação, Altura: 40 CM, <b>Endereço:</b> ,		
35.884.194/0001-10	FALCAO COMERCIO DE TROFEUS E MEDALHAS LTDA	R\$ 400,00
<b>Marca:</b> IRMOSSI <b>Fabricante:</b> irmossi <b>Modelo:</b> TROFEU <b>Descrição:</b> CONFORME EDITAL <b>Estado:</b> RS <b>Cidade:</b> Caxias do Sul <b>Endereço:</b> RUA QUINZE DE NOVEMBRO, 792 <b>Telefone:</b> (54) 3224-5200 <b>Email:</b> recepcao@excellcontabilidade.com.br		
05.609.101/0001-88	FLORIAN & CIA LTDA	R\$ 420,00
<b>Marca:</b> Florian <b>Fabricante:</b> Florian <b>Modelo:</b> Troféu <b>Descrição:</b> Conforme descritivo do edital <b>Estado:</b> RS <b>Cidade:</b> Caxias do Sul <b>Endereço:</b> R AMABILE CESAR VIAL, 142 <b>Telefone:</b> (54) 3025-5481		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 430,00

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO  
**Objeto:** O objeto da presente licitação é a eventual aquisição de troféus e medalhas para as premiações dos eventos esportivos promovidos nas escolas e nos campeonatos municipais de Sombrio/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..  
**Descrição:** Troféu - Troféu Material: Mdf , Altura: 45 CM, Finalidade: Premiação  
**CatMat:** 457590 - TROFÉU

**Data:** 03/05/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:322023 / UASG:988349  
**Lote/Item:** /5  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 05/05/2023 13:54  
**Homologação:** 05/05/2023 14:30  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 4  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.755.681/0001-97 *VENCEDOR*	PRIME COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 419,99
<p><b>Marca:</b> HSPORTS  <b>Fabricante:</b> HSPORTS  <b>Modelo:</b> HSPORTS  <b>Descrição:</b> Troféu de 44cm de altura, base de material MDF de forma cônica, podendo incluir no mesmo adesivo impresso autocolante ou plaqueta de metal sendo de corrosão ou sublimação. Na parte superior a base em sua parte plana contém uma peça de forma única desenvolvida em material alumínio feita sob matriz de injeção com acabamento polido, sua forma definida em curvas sinuosas e de forma concava inclui-se uma peça ponte aguda em acrílico dobrado e com detalhe vazado para encaixe de uma bola de futebol de material plástico injetado e com acabamento de metalização em dourado. O acrílico recebe acabamento metalizado em dourado. Taça de tamanho 44cm de altura sendo proporcional a sua largura. Conforme modelo do termo de referência.</p> <p><b>Endereço:</b> ,</p>		
02.399.982/0001-61	M.R.A. CARTOES E MEDALHAS LTDA	R\$ 420,00
<p><b>Marca:</b> PROPRIA  <b>Fabricante:</b> PROPRIA  <b>Modelo:</b> PROPRIA  <b>Descrição:</b> Troféu de 44cm de altura, base de material MDF de forma cônica, podendo incluir no mesmo adesivo impresso autocolante ou plaqueta de metal sendo de corrosão ou sublimação. Na parte superior a base em sua parte plana contém uma peça de forma única desenvolvida em material alumínio feita sob matriz de injeção com acabamento polido, sua forma definida em curvas sinuosas e de forma concava inclui-se uma peça ponte aguda em acrílico dobrado e com detalhe vazado para encaixe de uma bola de futebol de material plástico injetado e com acabamento de metalização em dourado. O acrílico recebe acabamento metalizado em dourado. Taça de tamanho 44cm de altura sendo proporcional a sua largura. Conforme modelo do termo de referência.</p>		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Caxias do Sul	<b>Endereço:</b> RUA EUZEBIO BELTRAO DE QUEIROZ, 2406
		<b>Telefone:</b> (54) 2236-6888
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 450,00
<p><b>Marca:</b> JEBS  <b>Fabricante:</b> JEBS  <b>Modelo:</b> OFICIAL  <b>Descrição:</b> Troféu de 44cm de altura, base de material MDF de forma cônica, podendo incluir no mesmo adesivo impresso autocolante ou plaqueta de metal sendo de corrosão ou sublimação. Na parte superior a base em sua parte plana contém uma peça de forma única desenvolvida em material alumínio feita sob matriz de injeção com acabamento polido, sua forma definida em curvas sinuosas e de forma concava inclui-se uma peça ponte aguda em acrílico dobrado e com detalhe vazado para encaixe de uma bola de futebol de material plástico injetado e com acabamento de metalização em dourado. O acrílico recebe acabamento metalizado em dourado. Taça de tamanho 44cm de altura sendo proporcional a sua largura. Conforme modelo do termo de referência.</p>		
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Ipameri	<b>Endereço:</b> R MASCARENHAS DE MORAIS, 20
		<b>Telefone:</b> (64) 3442-5221
		<b>Email:</b> fiscalcontabilap@hotmail.com
05.449.347/0001-30	ART CARD LTDA	R\$ 699,00
<p><b>Marca:</b> ARTCARD  <b>Fabricante:</b> ARTCARD  <b>Modelo:</b> Troféu  <b>Descrição:</b> Troféu Material: Mdf , Altura: 45 CM, Finalidade: Premiação</p>		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Blumenau	<b>Endereço:</b> R BENEDITO NOVO, 1040
		<b>Telefone:</b> (47) 3321-2819
		<b>Email:</b> comercial@artcard.ind.br
46.202.155/0001-01	RMR GRAFICA LTDA	R\$ 740,00
<p><b>Marca:</b> rmr  <b>Fabricante:</b> rmr  <b>Modelo:</b> rmr  <b>Descrição:</b> Troféu - Troféu Material: Mdf , Altura: 45 CM, Finalidade: Premiação</p>		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Chapecó	<b>Endereço:</b> R VIDAL RAMOS, 682
		<b>Telefone:</b> (49) 9119-7616
		<b>Email:</b> gabriel_wiest@unochapeco.edu.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 506,00



**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS  
**Objeto:** Registro de Preços para a aquisição de Troféus e Medalhas Personalizadas..  
**Descrição:** Troféu - Troféu Material: Mdf , Altura: 45 CM, Finalidade: Premiação  
**CatMat:** 457590 - TROFÉU

**Data:** 27/01/2023 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:72023 / UASG:987791  
**Lote/Item:** /10  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 12  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 398,00			
<b>Marca:</b> VICKS <b>Fabricante:</b> VICKS <b>Modelo:</b> OFICIAL <b>Descrição:</b> "Troféu personalizado 140 cm de altura e 20 mm de espessura, confeccionado em MDF, acabamento em pintura PU com verniz de alto brilho, cores diversas a serem definidas, com adição mínima de uma peça sobreposta em alguns dos seguintes materiais (metal, polímero plástico, resina, tubos plásticos, acrílico ou espelho). Impressão digital em adesivo em material vinílico, em alto brilho e padrão de nitidez com recorte eletrônico colado na frente da peça. Personalização alusiva ao evento."					
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Ipameri	<b>Endereço:</b> R MASCARENHAS DE MORAIS, 20	<b>Telefone:</b> (64) 3442-5221	<b>Email:</b> fiscalcontabilap@hotmail.com	
42.867.490/0001-78	SPORTS TEXTIL COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E EVENTOS LTDA	R\$ 500,00			
<b>Marca:</b> VITÓRIA <b>Fabricante:</b> VITÓRIA <b>Modelo:</b> 2023 <b>Descrição:</b> Troféu personalizado 140 cm de altura e 20 mm de espessura, confeccionado em MDF, acabamento em pintura PU com verniz de alto brilho, cores diversas a serem definidas, com adição mínima de uma peça sobreposta em alguns dos seguintes materiais (metal, polímero plástico, resina, tubos plásticos, acrílico ou espelho). Impressão digital em adesivo em material vinílico, em alto brilho e padrão de nitidez com recorte eletrônico colado na frente da peça. Personalização alusiva ao evento.					
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> João Pessoa	<b>Endereço:</b> AVENIDA DOM PEDRO I, 00402	<b>Nome de Contato:</b> Carolina	<b>Telefone:</b> (83) 3241-6886	<b>Email:</b> financeiro.sportstextil@gmail.com
03.506.715/0001-09	VINICIUS RAUBER	R\$ 620,00			
<b>*VENCEDOR*</b> <b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> proprio <b>Modelo:</b> personalizado <b>Descrição:</b> Troféu Material: Mdf , Altura: 45 CM, Finalidade: Premiação					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Santo Ângelo	<b>Endereço:</b> RUA CATUIPE, 283	<b>Telefone:</b> (55) 3312-1415 / (55) 3312-1415	<b>Email:</b> vinicius0001@terra.com.br	

#### Item 62: 62 - TROFEU PARA PREMIAÇÃO 1,00 MT ALTURA

Preço Estimado: R\$ 671,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 671,42

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	TROFEU PARA PREMIAÇÃO 1,00 MT ALTURA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 448,00



Órgão: PM DE SÃO MARCOS  
Objeto: AQUISIÇÃO DE TROFÉUS E MEDALHAS  
Descrição: TROFEU - TROFEU

Data: 01/03/2023 00:00  
Modalidade: Pregão Presencial  
SRP: SIM  
Identificação: 59000-9-2023-PRP  
Lote/Item: 1/59  
Ata: N/A  
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro  
d/f?p=50500:3:::NO::  
Quantidade: 3  
Unidade: UN  
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: RS      Cidade: Feliz      Endereço: TV UM, 83      Telefone: (51) 3637-2901 / (0000) 0000-0000      Email: financeiro@passarelafeliz.com.br	R\$ 427,00
05.609.101/0001-88	FLORIAN & CIA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: RS      Cidade: Caxias do Sul      Endereço: R AMABILE CESAR VIAL, 142      Telefone: (54) 3025-5481	R\$ 469,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 607,67

Órgão: Prefeitura Municipal de Cantagalo - PR      Data: 28/11/2022 09:00  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, UNIFORMES E ARTIGOS DE PREMIAÇÃO, DESTINADOS AOS EVENTOS E ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES      Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
SRP: SIM  
Identificação: 14990\_1002022  
Lote/Item: 71/1  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: https://comprasbr.com.br/  
Quantidade: 20  
Unidade: UN  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.371.647/0001-50 *VENCEDOR*	JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS Marca: JEBS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2022 Descrição: Descrição não informada Endereço: RUA JOSE SILVA, 550      Nome de Contato: JEVERSON      Telefone: (46) 3526-1366      Email: pittysports@yahoo.com.br	R\$ 160,00
66.143.678/0001-31	EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: SP      Cidade: Pirajú      Endereço: R VOL BENEDITO PIMENTA, 243	R\$ 379,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
28.451.892/0001-66	T-SHIRT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		R\$ 1.284,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada			
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Três Barras do Paraná	<b>Endereço:</b> AVENIDA SAO PAULO, 338	<b>Telefone:</b> (45) 9932-0273 / (45) 3235-1207

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 742,50

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE MARUIM/SE	<b>Data:</b> 29/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, como ÓRGÃO GERENCIADOR E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MARUIM/SE, como ÓRGÃO PARTICIPANTE.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Troféu - Troféu, Apresentação: para premiação de 3º lugar, Material: polipropileno, Cor: bronze, Tamanho: 1 m, Características Adicionais: c/ estatueta removível, acabamento metalizado brilhante e placa em latão para gravação personalizada	<b>Identificação:</b> 46074
	<b>Lote/Item:</b> 32/32
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unid
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
32.749.202/0001-27	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA		R\$ 365,00
*VENCEDOR*			
<b>Marca:</b> VITORIA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> VITORIA <b>Descrição:</b> Descrição não informada			
<b>Estado:</b> SE	<b>Cidade:</b> Itabaianinha	<b>Endereço:</b> LARGO TOBIAS BARRETO, 130	<b>Telefone:</b> (79) 3544-1464

43.853.693/0001-78 EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA R\$ 1.120,00

**Marca:** VITORIA  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Modelo:** 100413  
**Descrição:** Descrição não informada

<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Feliz	<b>Endereço:</b> AV CEL. MARCOS JOSE DE LEO, 583	<b>Nome de Contato:</b> Carol	<b>Telefone:</b> (51) 3637-2901	<b>Email:</b> financeiro@passarelafeliz.com.br
----------------------	-------------------------	---	----------------------------------	------------------------------------	---

**Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 887,50

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE MARUIM/SE	<b>Data:</b> 29/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, como ÓRGÃO GERENCIADOR E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MARUIM/SE, como ÓRGÃO PARTICIPANTE.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Troféu - Troféu, Apresentação: para premiação de 1º lugar, Material: polipropileno, Cor: ouro, Tamanho: 1,5 m, Características Adicionais: c/ estatueta removível, acabamento, metalizado brilhante e placa em latão para gravação personalizada ME/EPP	<b>Identificação:</b> 46074
	<b>Lote/Item:</b> 28/28
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 75
	<b>Unidade:</b> Unid
	<b>UF:</b> SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.749.202/0001-27 *VENCEDOR*	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 495,00
Marca: VITORIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VITORIA Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Itabaianinha	Endereço: LARGO TOBIAS BARRETO, 130
		Telefone: (79) 3544-1464

43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 1.280,00
Marca: VITORIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 100411 Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Feliz	Endereço: AV CEL. MARCOS JOSE DE LEO, 583
		Nome de Contato: Carol
		Telefone: (51) 3637-2901
		Email: financeiro@passarelafeliz.com.br

### Item 63: 63 - TROFEU PARA PREMIAÇÃO 1,20MT ALTURA

Preço Estimado: R\$ 755,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 755,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	TROFEU PARA PREMIAÇÃO 1,20MT ALTURA	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Postas Finais

R\$ 985,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Ivaí - PR	Data: 11/04/2023 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, SENDO A FINALIDADE ATENDER AS DEMANDAS DAS AULAS DE EDUCAÇÃO FÍSICA, PROJETOS CONTRATURNO E CAMPEONATOS MUNICIPAIS E REGIONAIS, CONFORME QUANTIDADE E DESCRIÇÃO DETALHADA EXPOSTA NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Kit Troféu: com 120 cm de altura, Troféu 2 lugar com 100cm de altura e Troféu 3 lugar com - Kit Troféu: com 120 cm de altura, Troféu 2 lugar com 100cm de altura e Troféu 3 lugar com	Identificação: 17786_122023
	Lote/Item: 6/1
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
	Quantidade: 12
	Unidade: KIT
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.227.145/0001-07 *VENCEDOR*	FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA	R\$ 980,00
Marca: JEBS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 120CM Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AVENIDA AMERICO BELAY, 1158
		Nome de Contato: Bruno
		Telefone: (44) 99975-6544
		Email: fenixdobrasilsports@gmail.com

03.775.336/0001-14	KUADRADUS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 990,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Paranavá	Endereço: AV DISTRITO FEDERAL, 1340
		Nome de Contato: NORBERTO
		Telefone: (44) 99129-1872
		Email: lici.tacao@hotmail.com



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 330,00

<b>Órgão:</b> PM DE HUMAITÁ	<b>Data:</b> 24/02/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Eventual e futura contratação de empresa do ramo pertinente para confecção de medalhas e troféus para eventos esportivos do município.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Troféu para campeonato de futebol medindo 1,20m - Troféu para campeonato de futebol medindo 1,20m	<b>Identificação:</b> 49600-6-2023-PRE
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3::NO::
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.884.194/0001-10	FALCAO COMERCIO DE TROFEUS E MEDALHAS LTDA	R\$ 330,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
RS	Caxias do Sul	RUA QUINZE DE NOVEMBRO, 792
		<b>Telefone:</b>
		(54) 3224-5200
		<b>Email:</b>
		recepcao@excellcontabilidade.com.br

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 950,00

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. MUN. EDUC., CULT., ESP., LAZER	<b>Data:</b> 16/08/2022 00:00
<b>Objeto:</b> EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO A SER UTILIZADO NO ATENDIMENTO AOS SERVIÇOS DE ESPORTES DESTE MUNICÍPIO.	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> TROFEU DE FUTEBOL COM ALTURA DE 118 CM - BASE OCTOGONAL COM 26,5 CM DE LARGURA EM POLIMERO NA COR PRETA, DOIS ESTAGIOS COM BASES DE MADEIRA, TACA EM POLIMERO METALIZADA NA COR PRATA COM 44CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALCAS, TAMPADA DA TACA E ALCAS EM POLIMERO - TROFEU DE FUTEBOL COM ALTURA DE 118 CM - BASE OCTOGONAL COM 26,5 CM DE LARGURA EM POLIMERO NA COR PRETA, DOIS ESTAGIOS COM BASES DE MADEIRA, TACA EM POLIMERO METALIZADA NA COR PRATA COM 44CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALCAS, TAMPADA DA TACA E ALCAS EM POLIMERO METALIZADO NA COR DOURADA. - COLUNAS NA COR DOURADA COM DETALHES NA COR PRATA E AZUL - DUAS ESTATUETAS DE HONRA AO MERITO ( DEUSA DA VITORIA ) FIXA NO CENTRO DA BASE E NO PRIMEIRO ESTAGIO EM BASE DE MADEIRA CONTENDO TAMBEM QUATRO AGUIAS FIXAS NAS LATERAIS. - ESTATUETA INTERCAMBIAVEL.	<b>Identificação:</b> 662022
	<b>Lote/Item:</b> 42/19109
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> pmfranciscopolis-transparencia.gp ecloud.com.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UN - UNIDADE
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.828.568/0001-09	FERRAZ E COIMBRA COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 950,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> TROFEU DE FUTEBOL COM ALTURA DE 118 CM - BASE OCTOGONAL COM 26,5 CM DE LARGURA EM POLIMERO NA COR PRETA, DOIS ESTAGIOS COM BASES DE MADEIRA, TACA EM POLIMERO METALIZADA NA COR PRATA COM 44CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALCAS, TAMPADA DA TACA E ALCAS EM POLIMERO METALIZADO NA COR DOURADA. - COLUNAS NA COR DOURADA COM DETALHES NA COR PRATA E AZUL - DUAS ESTATUETAS DE HONRA AO MERITO ( DEUSA DA VITORIA ) FIXA NO CENTRO DA BASE E NO PRIMEIRO ESTAGIO EM BASE DE MADEIRA CONTENDO TAMBEM QUATRO AGUIAS FIXAS NAS LATERAIS. - ESTATUETA INTERCAMBIAVEL.		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
MG	Teófilo Otoni	R ALTAMIRO NUNES LEITE, 231
		<b>Telefone:</b>
		(33) 3523-4789
		<b>Email:</b>
		leo1ferraz@gmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	TROFEU PARA PREMIAÇÃO 60CM ALTURA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 493,33

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	<b>Data:</b> 28/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medalhas e troféus para eventos esportivos e festividades, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Confeção de Botom / Medalha - Conjunto de troféus sendo 01 unidade cada tamanho. Troféu com base de MDF de forma semi circular sendo 1ª e 2ª base de forma escalonada. Na parte superior da 2ª base fixada sobre a mesma uma peça circular com detalhe vazado para inserção de bola plástica injetada metalizada nas cores podendo ser ouro, prata e bronze. Continuando sobre a 2ª base atrás da peça circular vazada outra haste ponte agudas com aplicação como acabamento de acrílico espelhado prata de 2mm de espessura, ainda sobre a 2ª base na mesma haste que se tem aplicado o acrílico espelhado sendo a mesma fixa sobre outra haste de forma irregular fixando as mesmas peças num todo e sobre a mesma em sua parte superior encontra-se uma peça circular para aplicação de adesivo impresso. O mesmo modelo para tamanhos maiores pode-se aplicar sobre bases com canos cromados para dar altura final desejada. Material contém aplicação de vinil adesivo impresso em policromia com nome e logos do evento. Acabamento com pintura laqueada e verniz PU alto brilho.tamanhos de 80, 70 e 60 cm altura sendo proporcional na largura.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62023 / UASG:450996
	<b>Lote/Item:</b> /11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 01/03/2023 16:11
	<b>Homologação:</b> 11/04/2023 16:24
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PR
<b>CatSer:</b> 17760 - CONFECCAO DE BOTOM / MEDALHA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.884.194/0001-10 *VENCEDOR*	FALCAO COMERCIO DE TROFEUS E MEDALHAS LTDA	R\$ 430,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> CONFORME EDITAL		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Caxias do Sul	<b>Endereço:</b> RUA QUINZE DE NOVEMBRO, 792
		<b>Telefone:</b> (54) 3224-5200
		<b>Email:</b> recepcao@excellcontabilidade.com.br
28.480.081/0001-93	INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 500,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Conjunto de troféus sendo 01 unidade cada tamanho. Troféu com base de MDF de forma semi circular sendo 1ª e 2ª base de forma escalonada. Na parte superior da 2ª base fixada sobre a mesma uma peça circular com detalhe vazado para inserção de bola plástica injetada metalizada nas cores podendo ser ouro, prata e bronze. Continuando sobre a 2ª base atrás da peça circular vazada outra haste ponte agudas com aplicação como acabamento de acrílico espelhado prata de 2mm de espessura, ainda sobre a 2ª base na mesma haste que se tem aplicado o acrílico espelhado sendo a mesma fixa sobre outra haste de forma irregular fixando as mesmas peças num todo e sobre a mesma em sua parte superior encontra-se uma peça circular para aplicação de adesivo impresso. O mesmo modelo para tamanhos maiores pode-se aplicar sobre bases com canos cromados para dar altura final desejada. Material contém aplicação de vinil adesivo impresso em policromia com nome e logos do evento. Acabamento com pintura laqueada e verniz PU alto brilho.tamanhos de 80, 70 e 60 cm altura sendo proporcional na largura.		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Guarapuava	<b>Endereço:</b> AV MANOEL RIBAS, 4106
		<b>Nome de Contato:</b> ALENSON FRANCISCO KULKA
		<b>Telefone:</b> (42) 3304-3494
		<b>Email:</b> inova_licitacoes@hotmail.com
25.371.647/0001-50	JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS	R\$ 550,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Conjunto de troféus sendo 01 unidade cada tamanho. Troféu com base de MDF de forma semi circular sendo 1ª e 2ª base de forma escalonada. Na parte superior da 2ª base fixada sobre a mesma uma peça circular com detalhe vazado para inserção de bola plástica injetada metalizada nas cores podendo ser ouro, prata e bronze. Continuando sobre a 2ª base atrás da peça circular vazada outra haste ponte agudas com aplicação como acabamento de acrílico espelhado prata de 2mm de espessura, ainda sobre a 2ª base na mesma haste que se tem aplicado o acrílico espelhado sendo a mesma fixa sobre outra haste de forma irregular fixando as mesmas peças num todo e sobre a mesma em sua parte superior encontra-se uma peça circular para aplicação de adesivo impresso. O mesmo modelo para tamanhos maiores pode-se aplicar sobre bases com canos cromados para dar altura final desejada. Material contém aplicação de vinil adesivo impresso em policromia com nome e logos do evento. Acabamento com pintura laqueada e verniz PU alto brilho.tamanhos de 80, 70 e 60 cm altura sendo proporcional na largura. MARCA: CATANEO		
<b>Endereço:</b> RUA JOSE SILVA, 550	<b>Nome de Contato:</b> JEVERSON	<b>Telefone:</b> (46) 3526-1366
		<b>Email:</b> pittysports@yahoo.com.br



35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 989,99
--------------------	------------------------	------------

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Conjunto de troféus sendo 01 unidade cada tamanho. Troféu com base de MDF de forma semi circular sendo 1ª e 2ª base de forma escalonada. Na parte superior da 2ª base fixada sobre a mesma uma peça circular com detalhe vazado para inserção de bola plástica injetada metalizada nas cores podendo ser ouro, prata e bronze. Continuando sobre a 2ª base atrás da peça circular vazada outra haste ponte agudas com aplicação como acabamento de acrílico espelhado prata de 2mm de espessura, ainda sobre a 2ª base na mesma haste que se tem aplicado o acrílico espelhado sendo a mesma fixa sobre outra haste de forma irregular fixando as mesmas peças num todo e sobre a mesma em sua parte superior encontra-se uma peça circular para aplicação de adesivo impresso. O mesmo modelo para tamanhos maiores pode-se aplicar sobre bases com canos cromados para dar altura final desejada. Material contém aplicação de vinil adesivo impresso em policromia com nome e logotipo do evento. Acabamento com pintura laqueada e verniz PU alto brilho.tamanhos de 80, 70 e 60 cm altura sendo proporcional na largura. marca: VITÓRIA

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SC	São Miguel do Oeste	RUA MARECHAL FLORIANO, 1130	Dayane	(49) 3622-1248	compras@bugrecomercial.com.br

02.399.982/0001-61	M.R.A. CARTOES E MEDALHAS LTDA	R\$ 990,00
--------------------	--------------------------------	------------

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Conjunto de troféus sendo 01 unidade cada tamanho. Troféu com base de MDF de forma semi circular sendo 1ª e 2ª base de forma escalonada. Na parte superior da 2ª base fixada sobre a mesma uma peça circular com detalhe vazado para inserção de bola plástica injetada metalizada nas cores podendo ser ouro, prata e bronze. Continuando sobre a 2ª base atrás da peça circular vazada outra haste ponte agudas com aplicação como acabamento de acrílico espelhado prata de 2mm de espessura, ainda sobre a 2ª base na mesma haste que se tem aplicado o acrílico espelhado sendo a mesma fixa sobre outra haste de forma irregular fixando as mesmas peças num todo e sobre a mesma em sua parte superior encontra-se uma peça circular para aplicação de adesivo impresso. O mesmo modelo para tamanhos maiores pode-se aplicar sobre bases com canos cromados para dar altura final desejada. Material contém aplicação de vinil adesivo impresso em policromia com nome e logotipo do evento. Acabamento com pintura laqueada e verniz PU alto brilho.tamanhos de 80, 70 e 60 cm altura sendo proporcional na largura.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RS	Caxias do Sul	RUA EUZEBIO BELTRAO DE QUEIROZ, 2406		(54) 2236-6888	

00.363.814/0001-90	COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA	R\$ 1.150,00
--------------------	------------------------------------	--------------

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Conjunto de troféus sendo 01 unidade cada tamanho. Troféu com base de MDF de forma semi circular sendo 1ª e 2ª base de forma escalonada. Na parte superior da 2ª base fixada sobre a mesma uma peça circular com detalhe vazado para inserção de bola plástica injetada metalizada nas cores podendo ser ouro, prata e bronze. Continuando sobre a 2ª base atrás da peça circular vazada outra haste ponte agudas com aplicação como acabamento de acrílico espelhado prata de 2mm de espessura, ainda sobre a 2ª base na mesma haste que se tem aplicado o acrílico espelhado sendo a mesma fixa sobre outra haste de forma irregular fixando as mesmas peças num todo e sobre a mesma em sua parte superior encontra-se uma peça circular para aplicação de adesivo impresso. O mesmo modelo para tamanhos maiores pode-se aplicar sobre bases com canos cromados para dar altura final desejada. Material contém aplicação de vinil adesivo impresso em policromia com nome e logotipo do evento. Acabamento com pintura laqueada e verniz PU alto brilho.tamanhos de 80, 70 e 60 cm altura sendo proporcional na largura.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PR	Londrina	R PARAIBA, 280	AMARILDO	(43) 3323-0902	licitacao@criartshop.com.br

03.506.715/0001-09	VINICIUS RAUBER	R\$ 1.200,00
--------------------	-----------------	--------------

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Conjunto de troféus sendo 01 unidade cada tamanho. Troféu com base de MDF de forma semi circular sendo 1ª e 2ª base de forma escalonada. Na parte superior da 2ª base fixada sobre a mesma uma peça circular com detalhe vazado para inserção de bola plástica injetada metalizada nas cores podendo ser ouro, prata e bronze. Continuando sobre a 2ª base atrás da peça circular vazada outra haste ponte agudas com aplicação como acabamento de acrílico espelhado prata de 2mm de espessura, ainda sobre a 2ª base na mesma haste que se tem aplicado o acrílico espelhado sendo a mesma fixa sobre outra haste de forma irregular fixando as mesmas peças num todo e sobre a mesma em sua parte superior encontra-se uma peça circular para aplicação de adesivo impresso. O mesmo modelo para tamanhos maiores pode-se aplicar sobre bases com canos cromados para dar altura final desejada. Material contém aplicação de vinil adesivo impresso em policromia com nome e logotipo do evento. Acabamento com pintura laqueada e verniz PU alto brilho.tamanhos de 80, 70 e 60 cm altura sendo proporcional na largura

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RS	Santo Ângelo	RUA CATUIPE, 283	(55) 3312-1415 / (55) 3312-1415	vinicius0001@terra.com.br

42.746.467/0001-25	SANTA ORANNA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.267,22
--------------------	--	--------------

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Confeção de Botom / Medalha - Conjunto de troféus sendo 01 unidade cada tamanho. Troféu com base de MDF de forma semi circular sendo 1ª e 2ª base de forma escalonada. Na parte superior da 2ª base fixada sobre a mesma uma peça circular com detalhe vazado para inserção de bola plástica injetada metalizada nas cores podendo ser ouro, prata e bronze. Continuando sobre a 2ª base atrás da peça circular vazada outra haste ponte agudas com aplicação como acabamento de acrílico espelhado prata de 2mm de espessura, ainda sobre a 2ª base na mesma haste que se tem aplicado o acrílico espelhado sendo a mesma fixa sobre outra haste de forma irregular fixando as mesmas peças num todo e sobre a mesma em sua parte superior encontra-se uma peça circular para aplicação de adesivo impresso. O mesmo modelo para tamanhos maiores pode-se aplicar sobre bases com canos cromados para dar altura final desejada. Material contém aplicação de vinil adesivo impresso em policromia com nome e logotipo do evento. Acabamento com pintura laqueada e verniz PU alto brilho.tamanhos de 80, 70 e 60 cm altura sendo proporcional na largura.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SC	Sombrio	R DR ANTONIO BOTTINI, 190	IGOR	(48) 9995-0476	contatosantaorana@gmail.com



**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 575,00****Órgão:** Prefeitura Municipal de Correia Pinto - SC**Data:** 22/12/2022 09:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TROFÉUS E MEDALHAS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES E CULTURA (FMEC) EM PREMIAÇÕES FUTURAS DE EVENTUAIS CAMPEONATOS ESPORTIVOS PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO DE CORREIA PINTO/SC-**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 15706\_312022**Lote/Item:** 2/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 16**Unidade:** Unidade**UF:** SC**Descrição:** TROFEU 2 LUGAR FUTSAL - tamanho 60 cm - composto por 3 pecas em MDF, corte laser, aco inox no corpo do trofeu e pecas em acrilico espelhado, uma delas com acabamento em impressao UV com dados do even - TROFEU 2 LUGAR FUTSAL - tamanho 60 cm - composto por 3 pecas em MDF, corte laser, aco inox no corpo do trofeu e pecas em acrilico espelhado, uma delas com acabamento em impressao UV com dados do even

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
02.399.982/0001-61	M.R.A. CARTOES E MEDALHAS LTDA	R\$ 575,00	
*VENCEDOR*			
Marca: MRA			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: REMA			
Descrição: Descrição não informada			
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>
RS	Caxias do Sul	RUA EUZEBIO BELTRAO DE QUEIROZ, 2406	(54) 2236-6888

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 520,00****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARICA**Data:** 16/11/2022 13:30**Objeto:** Aquisição de troféus para premiação de campeonatos**Modalidade:** Dispensa com disputa**SRP:** NÃO**Descrição:** Trofeu em ABS com bola, base de MDF e adesivo. Tam 60 cm - Trofeu em ABS com bola, base de MDF e adesivo. Tam 60 cm**Identificação:** 0017/2022**Lote/Item:** 2/1**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 16/11/2022 16:17**Fonte:** [www.banrisul.com.br](http://www.banrisul.com.br)**Quantidade:** 2**Unidade:** UNIDADE**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
09.498.341/0001-03	MULTI TROFEUS-TROFEUS E MEDALHAS LTDA	R\$ 520,00		
*VENCEDOR*				
Marca: multi				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: especial				
Descrição:				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RS	Gravataí	R MAURICIO CARDOSO, 1320	(51) 3490-3044	guedes@guedescontabil.com.br



Preço Estimado: R\$ 602,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 602,17

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	TROFEU PARA PREMIAÇÃO 80CM ALTURA	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 539,00

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA	<b>Data:</b> 31/03/2023 19:59
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE TROFÉUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, CULTURA, LAZER E TURISMO	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> TROFEU COM 73 CM DE ALTURA, com base octogonal com 26,50 cm de largura em polímero metalizada na cor dourada. Suporte em polímero metalizado na cor dourada e cinco colunas metalizadas na cor prata. Acima um suporte em polímero metalizado na cor dourada e - TROFEU COM 73 CM DE ALTURA, com base octogonal com 26,50 cm de largura em polímero metalizada na cor dourada. Suporte em polímero metalizado na cor dourada e cinco colunas metalizadas na cor prata. Acima um suporte em polímero metalizado na cor dourada e uma taça com 21 cm de largura a partir das alças. Esta taça é composta por cesta em polímero metalizada na cor dourada e copa em polímero metalizada na cor prata, tampa em polímero metalizada na cor dourada. Quatro estatuetas fixas de futebol metalizadas na cor dourada. Estatueta superior intercambiável. Plaqueta para colar adesivo que será definido pelo solicitante, e adesivo já incluso no valor.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 230960
	<b>Lote/Item:</b> 1/24
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.498.341/0001-03 *VENCEDOR*	MULTI TROFEUS-TROFEUS E MEDALHAS LTDA	R\$ 528,00
<b>Marca:</b> Multi <b>Fabricante:</b> Multi <b>Modelo:</b> Especial <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RS <b>Cidade:</b> Gravataí <b>Endereço:</b> R MAURICIO CARDOSO, 1320 <b>Telefone:</b> (51) 3490-3044 <b>Email:</b> guedes@guedescontabil.com.br		
93.685.394/0001-40	JOALHERIA GASPARIN LTDA	R\$ 550,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 668,50

<b>Órgão:</b> PM DE GRAVATAÍ	<b>Data:</b> 22/03/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de troféus e medalhas	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Troféu para premiação. (conforme termo de referência) - Troféu para premiação. (conforme termo de referência)	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 49100-51-2023-PRE
	<b>Lote/Item:</b> 24/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO:::
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.498.341/0001-03 *VENCEDOR*	MULTI TROFEUS-TROFEUS E MEDALHAS LTDA	R\$ 668,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Gravataí	Endereço: R MAURICIO CARDOSO, 1320
Telefone: (51) 3490-3044		Email: guedes@guedescontabil.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 599,00

<b>Órgão:</b> PM DE GRAVATAÍ	<b>Data:</b> 22/03/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de troféus e medalhas	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Troféu para premiação. (conforme termo de referência) - Troféu para premiação. (conforme termo de referência)	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 49100-51-2023-PRE
	<b>Lote/Item:</b> 25/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3::NO::
	<b>Quantidade:</b> 8
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.498.341/0001-03 *VENCEDOR*	MULTI TROFEUS-TROFEUS E MEDALHAS LTDA	R\$ 599,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Gravataí	Endereço: R MAURICIO CARDOSO, 1320
Telefone: (51) 3490-3044		Email: guedes@guedescontabil.com.br

**Item 66: 66 - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO**

Preço Estimado: R\$ 438,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 438,88

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 366,66

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Especialização e Extensão Centro de Capacitação Física do Exército e Fortaleza de São João	<b>Data:</b> 31/01/2023 08:31
<b>Objeto:</b> Aquisição de material esportivo para atender as demandas do CCFEx, de suas OMDS, bem como do GCALC 1ª RM..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Bola Futebol - Bola Futebol Material: Poliuretano , Peso Cheia: 410 A 450 G, Características Adicionais: Miolo Removível E Lubrificado , Circunferência: 68 A 70 CM, Modelo: Futebol De Campo	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 480257 - BOLA FUTEBOL	<b>Identificação:</b> NºPregão:72022 / UASG:160315
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 112
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
45.853.627/0001-23	A V FREITAS MARQUES LTDA					R\$ 340,00
*VENCEDOR*						
<b>Marca:</b> NIKE <b>Fabricante:</b> NIKE <b>Modelo:</b> NIKE <b>Descrição:</b> CONFORME DITAL						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
MG	Inhapim	R RODRIGO VALECASTRO, 222	(33) 9835-3241	deltadistribuidora@outlook.com.br		
08.946.498/0001-91	MARKAS DE RESENDE EIRELI					R\$ 379,99
<b>Marca:</b> Penalty <b>Fabricante:</b> Peanlty <b>Modelo:</b> Ecoknite <b>Descrição:</b> Bola oficial para futebol de campo em látex, circunferência entre 68-70 cm, peso entre 410 e 470g e suporte pressão entre 0,8 e 1,1 atm, devendo atender às especificações da CBF e FIFA. Modelo: Nike Merlin Brasil 2020 Oficial Campo.						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RJ	Resende	R SEBASTIAO JOSE RODRIGUES, 140	Myrian	(24) 3355-2331	markasresende@gmail.com	
08.346.075/0001-30	BARRA GRANDE MATERIAL ESPORTIVO LTDA					R\$ 380,00
<b>Marca:</b> penalty <b>Fabricante:</b> PENALTY / CAMBUCI <b>Modelo:</b> PENALTY S11ECONIK <b>Descrição:</b> Bola oficial para futebol de campo em látex, circunferência entre 68-70 cm, peso entre 410 e 470g e suporte pressão entre 0,8 e 1,1 atm, devendo atender às especificações da CBF e FIFA. Modelo: Nike Merlin Brasil 2020 Oficial Campo.						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
RJ	Rio de Janeiro	R BUENOS AIRES, 331	(21) 2224-4755	nacifespportes@hotmail.com		
23.861.090/0001-00	NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA					R\$ 405,99
<b>Marca:</b> PENALTY <b>Fabricante:</b> PENALTY <b>Modelo:</b> CAMPO S11 ECOKNIT <b>Descrição:</b> Bola oficial para futebol de campo em látex, circunferência entre 68-70 cm, peso entre 410 e 470g e suporte pressão entre 0,8 e 1,1 atm, devendo atender às especificações da CBF e FIFA. Modelo: Nike Merlin Brasil 2020 Oficial Campo.						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RJ	Rio de Janeiro	R CONDE DE BONFIM, 451	HELENA	(21) 2288-4538	novacapital@globo.com	
45.302.798/0001-64	W & L EMPREENDIMENTOS COMERCIO E LICITACOES LTDA					R\$ 412,00
<b>Marca:</b> PENALTY <b>Fabricante:</b> PENALTY <b>Modelo:</b> BOLA BEACH SOCCER PRO IX <b>Descrição:</b> Bola Futebol - Bola Futebol Material: Poliuretano , Peso Cheia: 410 A 450 G, Características Adicionais: Miolo Removível E Lubrificado , Circunferência: 68 A 70 CM, Modelo: Futebol De Campo						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
MG	Uberlândia	AV DOUTOR JAIME RIBEIRO DA LUZ, 971	(34) 3236-2102	comercial@wlempreendimento.com.br		
33.329.509/0001-31	PING PONG EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA					R\$ 420,00
<b>Marca:</b> Penalty <b>Fabricante:</b> Cambuci <b>Modelo:</b> S11 Ecoknit <b>Descrição:</b> Bola oficial para futebol de campo em látex, circunferência entre 68-70 cm, peso entre 410 e 470g e suporte pressão entre 0,8 e 1,1 atm, devendo atender às especificações da CBF e FIFA						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RJ	Rio de Janeiro	AV MARECHAL FLORIANO, 67	Felipe	(21) 2233-4766	ping.pong.vendas@hotmail.com	



34.386.298/0001-31 PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI R\$ 448,21

**Marca:** Penalty  
**Fabricante:** Cambuci  
**Modelo:** S11 Ecoknit Fifa  
**Descrição:** Bola de Futebol de Campo, confeccionada em tecido com Apelo ECOLÓGICO feito à base de GARRAFAS PET, com 14 gomos termossoldados, com dupla colagem entre os gomos, camada de amortecimento interno feito à base de cana de açúcar de 4,5 mm, com câmara de ar feita através de borracha butílica, 6 discos de balanceamento posicionados simetricamente e estruturas de anéis, forro com enrolamento de fios sintéticos biodegradáveis na câmara de ar, recebendo um tratamento térmico com borracha natural, que estabiliza os fios unificando a estrutura, miolo de silicone alongado (com 3,2 cm de comprimento) lubrificado e removível, peso entre 420-445 g e circunferência entre 68-70 cm. Produzida no Brasil. Bola aprovada pela FIFA e oficial de campeonatos estaduais.

**Estado:** RS **Cidade:** Ivoti **Endereço:** RUA GUILHERME EXNER, 415 **Nome de Contato:** Eleonora **Telefone:** (51) 9210-8330 **Email:** licitacaoplus@gmail.com

14.163.479/0001-91 EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA R\$ 449,21

**Marca:** PENALTY  
**Fabricante:** Cambuci SA  
**Modelo:** S11 ECOKNIT  
**Descrição:** Bola oficial para futebol de campo em látex, circunferência entre 68-70 cm, peso entre 410 e 470g e suporte pressão entre 0,8 e 1,1 atm, devendo atender às especificações da CBF e FIFA. Modelo: Nike Merlin Brasil 2020 Oficial Campo.

**Estado:** SP **Cidade:** Campinas **Endereço:** R DAS ORQUIDEAS, 587 **Nome de Contato:** LUIZ **Telefone:** (19) 3256-1446 **Email:** exitus@exituscomercial.com

42.542.512/0001-20 T2R COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA R\$ 899,00

**Marca:** PENALTY  
**Fabricante:** PENALTY  
**Modelo:** S11 ECOKNIT  
**Descrição:** Bola oficial para futebol de campo em látex, circunferência entre 68-70 cm, peso entre 410 e 470g e suporte pressão entre 0,8 e 1,1 atm, devendo atender às especificações da CBF e FIFA. Modelo: Nike Merlin Brasil 2020 Oficial Campo.

**Estado:** SP **Cidade:** São José do Rio Preto **Endereço:** AV LECIO ANAWATE, 200 **Telefone:** (17) 3212-1331 **Email:** licitacao01@rcmmagazine.com.br

43.003.732/0001-48 FATOR EQUIPAMENTOS LTDA. R\$ 500.000.000,00

**Marca:** BOLA  
**Fabricante:** BOLA  
**Modelo:** BOLA  
**Descrição:** Bola Futebol Material: Poliuretano , Peso Cheia: 410 A 450 G, Características Adicionais: Miolo Removível E Lubrificado , Circunferência: 68 A 70 CM, Modelo: Futebol De Campo

**Estado:** MG **Cidade:** Belo Horizonte **Endereço:** AV PORTUGAL, 4791 **Telefone:** (31) 3615-2090/ (31) 9971-4364 **Email:** fatorequipamentosbh@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 549,99**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE **Data:** 30/08/2022 00:00  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS DIVERSOS PARA ATENDIMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI DO OESTE MT **Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Descrição:** BOLA - CONFECCIONADA EM PU ULTRA 100%, PESANDO ENTRE 420 A 445 GRAMAS, TIPO FUTEBOL DE CAMPO, CAMARA AIRBILITY, TERMOTEC, MIOLO SLIP REMOVIVEL E LUBRIFICADO, CIRCUNFERENCIA ENTRE 68,5 A 69,5 CM - BOLA - CONFECCIONADA EM PU ULTRA 100%, PESANDO ENTRE 420 A 445 GRAMAS, TIPO FUTEBOL DE CAMPO, CAMARA AIRBILITY, TERMOTEC, MIOLO SLIP REMOVIVEL E LUBRIFICADO, CIRCUNFERENCIA ENTRE 68,5 A 69,5 CM **Identificação:** 00005922  
**Lote/Item:** 1/11  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** 177.222.234.81:8079/transparencia /  
**Quantidade:** 150  
**Unidade:** UN  
**UF:** MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
25.369.684/0001-24	WR CALCADOS EIRELI		R\$ 549,99		
*VENCEDOR*					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Três Corações	AV JULIAO ARBEX, 00020	MAYLON	(35) 3235-1001	licitacao01@centerdistribuidora.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 400,00

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. MUN. EDUC., CULT., ESP., LAZER	<b>Data:</b> 16/08/2022 00:00
<b>Objeto:</b> EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO A SER UTILIZADO NO ATENDIMENTO AOS SERVIÇOS DE ESPORTES DESTA MUNICÍPIO.	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
<b>Descrição:</b> BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL PESO 410/450 GRS DIAMETRO DE 68/70CM CAMARA AIRBILITY, MIOLO SLIPSYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO, MATERIAL PLIURETANO ULTRA 100% APROVADOS 1ª LINHA COM GARANTIA FABRICA. - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL PESO 410/450 GRS DIAMETRO DE 68/70CM CAMARA AIRBILITY, MIOLO SLIPSYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO, MATERIAL PLIURETANO ULTRA 100% APROVADOS 1ª LINHA COM GARANTIA FABRICA.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 662022
	<b>Lote/Item:</b> 52/22140
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> pmfranciscopolis-transparencia.gp ecloud.com.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> UN - UNIDADE
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
46.683.954/0001-47	AMANDA BREMER FROEDE 12385989603		R\$ 400,00		
*VENCEDOR*					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL PESO 410/450 GRS DIAMETRO DE 68/70CM CAMARA AIRBILITY, MIOLO SLIPSYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO, MATERIAL PLIURETANO ULTRA 100% APROVADOS 1ª LINHA COM GARANTIA FABRICA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Teófilo Otoni	R BELMIRO CARDOSO, 100	(33) 9176-0585	amandafroede@gmail.com	

**Item 67: 67 - BOLA DE FUTSAL DE COURO**

Preço Estimado: R\$ 461,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 461,40

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	BOLA DE FUTSAL DE COURO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 389,00

<b>Órgão:</b> INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO INST.FED.MATO GROSSO CAMPUS BELA VISTA	<b>Data:</b> 01/03/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de raquetes de beach tennis a serem empregadas no evento Jogos dos Servidores e, posteriormente, utilizados nas aulas de educação física pelos discentes do IFMT Campus Cuiabá - Bela Vista, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> BOLA FUTSAL - BOLA FUTSAL, MATERIAL COURO, PESO CHEIA 400 A 440 G, CIRCUNFERÊNCIA 61 A 64 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 32 GOMOS, S/ COSTURA, SELO QUALIDADE CBFS, CHANCEL, COR BRANCA, MODELO MASCULINO	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 305418 - BOLA FUTSAL	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 10/2023 / UASG: 158494
	<b>Lote/Item:</b> 8/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.444.818/0001-06 *VENCEDOR*	RB ESPORTES LTDA	R\$ 389,00
<b>Marca:</b> Penalty <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> BOLA FUTSAL, MATERIAL COURO, PESO CHEIA 400 A 440 G, CIRCUNFERÊNCIA 61 A 64 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 32 GOMOS, S/ COSTURA, SELO QUALIDADE CBFS, CHANCEL, COR BRANCA, MODELO MASCULINO		
<b>Estado:</b> MT	<b>Cidade:</b> Cuiabá	<b>Endereço:</b> AVENIDA TENENTE-CORONEL DUARTE, 58
	<b>Telefone:</b> (65) 8446-2076	<b>Email:</b> escritorioreal@ecreal.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 435,00

<b>Órgão:</b> INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS ACARAU	<b>Data:</b> 01/03/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo, do gênero esportivo, para uso imediato pelo Setor de Educação Física e Esportes do Campus, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> BOLA FUTSAL - BOLA FUTSAL, MATERIAL PU, PESO CHEIA 410 A 440 G, CIRCUNFERÊNCIA 61 A 64 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 32 GOMOS, MIOLO LUBRIFICADO, TIPO OFICIAL	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 375635 - BOLA FUTSAL	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 4/2023 / UASG: 158322
	<b>Lote/Item:</b> 2/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.990.239/0001-66 *VENCEDOR*	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 435,00
<b>Marca:</b> PENALTY <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> BOLA FUTSAL, MATERIAL PU, PESO CHEIA 410 A 440 G, CIRCUNFERÊNCIA 61 A 64 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 32 GOMOS, MIOLO LUBRIFICADO, TIPO OFICIAL		
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Fortaleza	<b>Endereço:</b> RUA 135 (CONJ. CEARA II), 35
	<b>Telefone:</b> (85) 9623-5226 / (85) 9700-4748	<b>Email:</b> distrpositiva35a@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 560,20

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMAS	<b>Data:</b> 03/10/2022 08:30
<b>Objeto:</b> A presente licitação objetiva contratação de contratação de pessoa jurídica para a aquisição de itens e contratação de serviços necessários a realização dos eventos esportivos municipais, conforme cronograma de eventos a ser disponibilizado pelo Secretário de Esportes, de acordo com as descrições e especificações no ANEXO II – TERMO DE REFERÊNCIA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Bola Futsal - Material: Couro, Modelo: Masculino, Peso Cheia: 400 A 440 G, Circunferência: 61 A 64 CM, Cor: Branca, Características Adicionais: 32 Gomos, S/ Costura, Selo Qualidade Cbfs, Chancel,	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:622022 / UASG:989395
	<b>Lote/Item:</b> 1/7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 26
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI					R\$ 553,39
<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIO <b>Modelo:</b> PROPRIO <b>Descrição:</b> BOLA DE FUTSAL ADULTO - BOLA MAX 1000, TERMOTEC, CÂMARA BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL, CINRCUNFERENCIA 61, PESO 410 GRAMAS, OFICIAL PU PRIMEIRA LINHA						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
MT	Cuiabá	R JOAO BENTO, 378	PRISCILA	(65) 3322-1664	eventual@eventualpromocoes.com.br	
21.061.770/0001-14	EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA					R\$ 567,00
*VENCEDOR*						
<b>Marca:</b> Propria <b>Fabricante:</b> Propria <b>Modelo:</b> Propria <b>Descrição:</b> Material: Couro, Modelo: Masculino, Peso Cheia: 400 A 440 G, Circunferência: 61 A 64 CM, Cor: Branca, Características Adicionais: 32 Gomos, S/ Costura, Selo Qualidade Cbfs, Chancel,						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RJ	Saquarema	R CORONEL MADUREIRA, 40		(21) 2606-3491	fagundesirmaos@globo.com	

### Item 68: 68 - CHUTEIRA FUTEBOL DE CAMPO COM TRAVAS DE BORRACHA

Preço Estimado: R\$ 368,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 368,49

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pares	CHUTEIRA FUTEBOL DE CAMPO COM TRAVAS DE BORRACHA	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 402,73

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	<b>Data:</b> 08/03/2023 14:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço destinado ao eventual e futuro fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> CHUTEIRA SOCIETY TAMANHO 37-44 -SOLADO BORRACHA; CABEDAL TECIDO - CHUTEIRA SOCIETY TAMANHO 37-44 -SOLADO BORRACHA; CABEDAL TECIDO	<b>Identificação:</b> 17034_0122023
	<b>Lote/Item:</b> 63/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> PAR
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
25.329.948/0001-16	MAURICIO & LUANA LTDA					R\$ 402,73
*VENCEDOR*						
<b>Marca:</b> DALPONTE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> DALPONTE <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PI	Parnaíba	R ANTONIO DE OLIVEIRA LOPES, 1230		(86) 8188-3000	sercon_pi@hotmail.com	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 402,73



**Órgão:** Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA  
**Objeto:** Registro de Preço para futuro fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/Ma  
**Descrição:** CHUTEIRA SOCIETY TAMANHO 37-44 -SOLADO BORRACHA; CABEDAL TECIDO - CHUTEIRA SOCIETY TAMANHO 37-44 -SOLADO BORRACHA; CABEDAL TECIDO

**Data:** 02/03/2023 13:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 16830\_0072023  
**Lote/Item:** 68/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** PAR  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
25.329.948/0001-16 *VENCEDOR*	MAURICIO & LUANA LTDA  Marca: DALPONTE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DALPONTE Descrição: Descrição não informada	R\$ 402,73		
<b>Estado:</b> PI	<b>Cidade:</b> Parnaíba	<b>Endereço:</b> R ANTONIO DE OLIVEIRA LOPES, 1230	<b>Telefone:</b> (86) 8188-3000	<b>Email:</b> sercon_pi@hotmail.com

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 300,00

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Franciscópolis  
SEC. MUN. EDUC., CULT., ESP., LAZER  
**Objeto:** EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO A SER UTILIZADO NO ATENDIMENTO AOS SERVIÇOS DE ESPORTES DESTA MUNICÍPIO.  
**Descrição:** CHUTEIRA DE FUTEBOL DE CAMPO COM CADARCO EM TRAVA BORRACHAS RESISTENTES TAMANHOS 30 A 37 EM COURO - CHUTEIRA DE FUTEBOL DE CAMPO COM CADARCO EM TRAVA BORRACHAS RESISTENTES TAMANHOS 30 A 37 EM COURO

**Data:** 16/08/2022 00:00  
**Modalidade:** Pregão Presencial  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 662022  
**Lote/Item:** 11/2497  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** [pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br](http://pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br)  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** PAR - PAR  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
23.828.568/0001-09 *VENCEDOR*	FERRAZ E COIMBRA COMERCIO DE PAPELARIA LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CHUTEIRA DE FUTEBOL DE CAMPO COM CADARCO EM TRAVA BORRACHAS RESISTENTES TAMANHOS 30 A 37 EM COURO	R\$ 300,00		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Teófilo Otoni	<b>Endereço:</b> R ALTAMIRO NUNES LEITE, 231	<b>Telefone:</b> (33) 3523-4789	<b>Email:</b> leo1ferraz@gmail.com

### Item 69: 69 - CHUTEIRA FUTEBOL DE CAMPO SEM TRAVAS

Preço Estimado: R\$ 236,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 236,48

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pares	CHUTEIRA FUTEBOL DE CAMPO SEM TRAVAS	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 200,00



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Pintópolis  
Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento

**Objeto:** Registro de Preços para uma futura e eventual Contratação de Microempresas-ME, empresas de pequeno Porte-EPP ou equiparadas para aquisição de material esportivo, uniformes esportivos, brinquedos educativos e recreativos, para atender as Secretarias Municipais de Administração, Educação e Assistência Social.

**Descrição:** CHUTEIRA PARA FUTEBOL DE CAMPO, ESTILO CLASSICA EM MATERIAL DE COURO TRAVA FIXA, CABEDAL, COURO ENTRESSOLA CRAVOS DISPOSTOS TAMANHO VARIADOS. - CHUTEIRA PARA FUTEBOL DE CAMPO, ESTILO CLASSICA EM MATERIAL DE COURO TRAVA FIXA, CABEDAL, COURO ENTRESSOLA CRAVOS DISPOSTOS TAMANHO VARIADOS.

**Data:** 23/05/2023 00:00  
**Modalidade:** Pregão Presencial  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 522023  
**Lote/Item:** 25/18295  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** - Par  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.636.091/0001-45 *VENCEDOR*	STAR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 200,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> CHUTEIRA PARA FUTEBOL DE CAMPO, ESTILO CLASSICA EM MATERIAL DE COURO TRAVA FIXA, CABEDAL, COURO ENTRESSOLA CRAVOS DISPOSTOS TAMANHO VARIADOS. <b>Endereço:</b>		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 209,45

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR  
**Objeto:** Registro de Preço para compra de material esportivo  
**Descrição:** CHUTEIRAS DE FUTEBOL DE CAMPO Especificações mínimas: Em couro macio de bezerro, - CHUTEIRAS DE FUTEBOL DE CAMPO Especificações mínimas: Em couro macio de bezerro,

**Data:** 20/03/2023 09:01  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 17237\_122023  
**Lote/Item:** 27/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** PAR  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.741.157/0001-02 *VENCEDOR*	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 209,45
<b>Marca:</b> NEDEL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> NEDEL <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Endereço:</b>		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 300,00



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Franciscópolis  
SEC. MUN. EDUC., CULT., ESP., LAZER

**Objeto:** EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO A SER UTILIZADO NO ATENDIMENTO AOS SERVIÇOS DE ESPORTES DESTA MUNICIPALIDADE.

**Descrição:** CHUTEIRA DE FUTEBOL DE CAMPO COM CADARCO EM TRAVA BORRACHAS RESISTENTES TAMANHOS 30 A 37 EM COURO - CHUTEIRA DE FUTEBOL DE CAMPO COM CADARCO EM TRAVA BORRACHAS RESISTENTES TAMANHOS 30 A 37 EM COURO

**Data:** 16/08/2022 00:00

**Modalidade:** Pregão Presencial

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 662022

**Lote/Item:** 11/2497

**Ata:** N/A

**Fonte:** pmfranciscopolis-transparencia.gp  
ecloud.com.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** PAR - PAR

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.828.568/0001-09	FERRAZ E COIMBRA COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 300,00
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: CHUTEIRA DE FUTEBOL DE CAMPO COM CADARCO EM TRAVA BORRACHAS RESISTENTES TAMANHOS 30 A 37 EM COURO		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
MG	Teófilo Otoni	R ALTAMIRO NUNES LEITE, 231
		<b>Telefone:</b>
		(33) 3523-4789
		<b>Email:</b>
		leo1ferraz@gmail.com

#### Item 70: BOLA DE VOLEIBOL DE MICROFIBRA

Preço Estimado: R\$ 406,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 406,25

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	BOLA DE VOLEIBOL DE MICROFIBRA	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 427,78

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS/RR

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para implantação de 01 (um) núcleo do projeto segundo tempo - padrão, no município de Rorainópolis/RR. conforme convênio nº 920565/2021/MC..

**Descrição:** Bola voleibol - Bola Voleibol Material: Microfibra , Peso Cheia: 260 A 280 G, Circunferência: 65 A 67 CM, Características Adicionais: Câmara Airbility, Miolo Removível E Lubrificado

**CatMat:** 403837 - BOLA VOLEIBOL

**Data:** 27/03/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:42023 / UASG:980036

**Lote/Item:** /1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 12/04/2023 00:00

**Homologação:** 18/04/2023 12:43

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 12

**Unidade:** Unidade

**UF:** RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.792.887/0001-10	MEDISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 341,67
*VENCEDOR*		
Marca: PENALTY		
Fabricante: PENALTY		
Modelo: VÔLEI		
Descrição: BOLAS DE VÔLEI DE QUADRA 8.0 pro X Camara 6D Sistema de Forro Termo fixo Material Microfibra com laminado maior conforto, Camada Neotec		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
RR	Boa Vista	R BARAO DO RIO BRANCO, 28
		<b>Telefone:</b>
		(95) 3224-7382
		<b>Email:</b>
		medisul@bol.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.483.420/0001-95	F DA S DE SOUSA	R\$ 375,00
<b>Marca:</b> Penalty <b>Fabricante:</b> Penalty <b>Modelo:</b> Couro <b>Descrição:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE 1 (UM) NÚCLEO DO PROGRAMA SEGUNDO TEMPO-PADRÃO, NO MUNICÍPIO DE RORAINÓPOLIS/RR. CONFORME CONVÊNIO Nº 920565/2021/MC		

**Endereço:**

,

16.851.584/0001-49	B PARTNER CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL LTDA	R\$ 566,67
<b>Marca:</b> SEM MARCA ESPECÍFICA <b>Fabricante:</b> DIVERSO <b>Modelo:</b> CâmaraAirbility <b>Descrição:</b> Bola Voleibol Material: Microfibra , Peso Cheia: 260 A 280 G, Circunferência: 65 A 67 CM, Características Adicionais: CâmaraAirbility, Miolo Removível E Lubrificado		

**Endereço:**

,

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 379,00

<b>Órgão:</b> INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO INST.FED.MATO GROSSO CAMPUS BELA VISTA	<b>Data:</b> 01/03/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de raquetes de beach tennis a serem empregadas no evento Jogos dos Servidores e, posteriormente, utilizados nas aulas de educação física pelos discentes do IFMT Campus Cuiabá - Bela Vista, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> BOLA VOLEIBOL - BOLA VOLEIBOL, MATERIAL MICROFIBRA, PESO CHEIA 290-310 G, CIRCUNFERÊNCIA 68- 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLORIDA, PRESSÃO 03- 04 LB, APLICAÇÃO VOLEIDE PRAIA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 603096 - BOLA VOLEIBOL	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 10/2023 / UASG: 158494
	<b>Lote/Item:</b> 6/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.444.818/0001-06	RB ESPORTES LTDA	R\$ 379,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Penalty <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> BOLA VOLEIBOL, MATERIAL MICROFIBRA, PESO CHEIA 290- 310 G, CIRCUNFERÊNCIA 68- 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLORIDA, PRESSÃO 03- 04 LB, APLICAÇÃO VOLEIDE PRAIA		
<b>Estado:</b> MT	<b>Cidade:</b> Cuiabá	<b>Endereço:</b> AVENIDA TENENTE-CORONEL DUARTE, 58
	<b>Telefone:</b> (65) 8446-2076	<b>Email:</b> escritorioreal@ecreal.com.br

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 411,97



Órgão: MUNICÍPIO DE PEDRA MOLE/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE PEDRA MOLE/SE.

Descrição: Bola de Voleibol - Bola voleibol - Bola voleibol - Bola de Voleibol - Bola voleibol - Bola voleibol, material: microfibra, peso cheia: 260 a 280 g, circunferência: 65 a 67 cm, tipo uso: adulto(fivb), pressão: 03 - 04 lb, aplicação: volei de quadra.

Data: 31/01/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56511

Lote/Item: 2/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 6

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.749.202/0001-27	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 410,00
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SE	Itabaianinha	LARGO TOBIAS BARRETO, 130
Telefone:		
(79) 3544-1464		
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 413,93
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RO	Ariquemes	R SACRAMENTO, 5531
Telefone:		
(69) 3221-0593/ (69) 9246-6019		
Email:		
empresaconexao03@gmail.com		



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

#### Item 1 - APITO DE PLÁSTICO PROFISSIONAL

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/03/2023 e 10/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

#### Item 2 - BANDEIRA QUADRICULADA PARA ÁRBITRO FLUORESCENTE

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/03/2023 e 20/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

#### Item 3 - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL DE PVC

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.  
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/03/2023 e 24/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

#### Item 4 - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/08/2022 e 30/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

#### Item 5 - BOLA DE FUTEBOL SOCIETY

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 16/02/2023 e 08/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

#### Item 6 - BOLA DE FUTSAL MATERIAL PU

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/04/2023 e 30/05/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

#### Item 7 - BOLA DE HANDEBOL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.  
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 02/03/2023 e 08/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

#### Item 8 - BOLA DE PING PONG

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/10/2022 e 13/02/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

#### Item 9 - BOLA DE QUEIMADA MIRIM Nº8

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/08/2022 e 05/12/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

#### Item 10 - BOLA DE QUEIMADA Nº10

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 16/12/2022 e 19/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

#### Item 11 - BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL DE COURO SINTÉTICO



- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/08/2022 e 13/07/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

#### Item 12 - BOMBA DE AR ENCHIMENTO DE BOLA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 31/01/2023 e 08/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

#### Item 13 - CALÇÃO PARA ARBITRO TAMANHO M.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/05/2023 e 30/05/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

#### Item 14 - CALÇÃO PARA ARBITRO TAMANHO G.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/05/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

#### Item 15 - CALÇÃO PARA ARBITRO TAMANHO GG.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 02/03/2023 e 08/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

#### Item 16 - CALIBRADOR CANETA

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/04/2023 e 19/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

#### Item 17 - CAMISA DE TIME TAMANHO P.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/11/2022 e 01/02/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

#### Item 18 - CAMISA DE TIME TAMANHO M.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/02/2023 e 31/05/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

#### Item 19 - CAMISA DE TIME TAMANHO G.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/05/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

#### Item 20 - CAMISA DE TIME TAMANHO GG.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/05/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

#### Item 21 - CAMISETA DE ARBITRAGEM (TAM. M)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/11/2022 e 10/07/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.



---

**Item 22 - CAMISETA DE ARBITRAGEM (TAM. G)**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/05/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.
  - 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.
- 

**Item 23 - CAMISETA DE ARBITRAGEM (TAM. GG)**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/05/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.
- 

**Item 24 - CHUTEIRAS COM TRAVAS DE BORRACHA E ALUMINIO**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.
- 

**Item 25 - CHUTEIRAS SEM TRAVAS**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.
- 

**Item 26 - COLCHONETES**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/02/2023 e 03/07/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.
- 

**Item 27 - COLETE ADULTO**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.
  - 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/03/2023 e 30/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.
- 

**Item 28 - COLETE INFANTIL**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/08/2022 e 05/05/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.
- 

**Item 29 - CONES PARA EDUCAÇÃO FÍSICA**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/03/2023 e 29/05/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.
- 

**Item 30 - CRONOMETRO**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/11/2022 e 29/06/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.
- 

**Item 31 - JOELHEIRAS**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/04/2023 e 01/06/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.
- 

**Item 32 - JOGO DE CARTÕES PLÁSTICO**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 02/03/2023 e 08/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.
- 



### Item 33 - LUVAS PRA GOLEIROS

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/03/2023 e 24/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

### Item 34 - MEIAO ADULTO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/06/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.  
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/02/2023 e 27/02/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

### Item 35 - MEIÃO INFANTIL

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/09/2022 e 22/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

### Item 36 - MEIÃO JUVENIL

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/09/2022 e 19/10/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

### Item 37 - PRATOS AGILIDADE PARA TREINOS

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/03/2023 e 20/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

### Item 38 - PROTETOR DE BOCA

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/07/2022 e 23/05/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

### Item 39 - RAQUETES DE PING PONG

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 16/11/2022 e 08/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

### Item 40 - REDE DE FUTEBOL DE CAMPO

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 16/08/2022 e 16/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

### Item 41 - REDE DE FUTEBOL DE SALÃO.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 16/11/2022 e 08/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

### Item 42 - REDE FUTEBOL SOCIETY

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 31/01/2023 e 24/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

### Item 43 - REDE DE VÔLEI

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/10/2022 e 06/06/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.



---

**Item 44 - REDE PARA TENIS DE MESA**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/02/2023 e 31/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

**Item 45 - SHORTES ESPORTIVO (TAM. G)**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/08/2022 e 01/11/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

**Item 46 - SHORTES ESPORTIVO (TAM. GG)**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/08/2022 e 01/11/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

**Item 47 - SHORTES ESPORTIVO (TAM. M)**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/08/2022 e 01/11/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

**Item 48 - SHORTES ESPORTIVO (TAM. P)**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/08/2022 e 01/11/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

**Item 49 - SHORTES PARA EDUCAÇÃO FISICA TAMANHO P.**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/12/2022 e 14/06/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

**Item 50 - SHORTES PARA EDUCAÇÃO FISICA TAMANHO M.**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/11/2022 e 13/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

**Item 51 - SHORTES PARA EDUCAÇÃO FISICA TAMANHO G.**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/06/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.  
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/11/2022 e 27/02/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

**Item 52 - TENIS PARA PRÁTICA DO FUTSAL**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 16/08/2022 e 30/08/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

**Item 53 - TORNOZELEIRA ELÁSTICA**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 02/03/2023 e 08/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

**Item 54 - PLACAR DE MESA**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 05/04/2023 e 25/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---



**Item 55 - SACO PARA BOLAS**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/01/2023 e 24/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/08/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

**Item 56 - CANELEIRA DE FUTEBOL TAMANHO "M"**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/08/2022 e 13/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

**Item 57 - KIT MARCAÇÃO PARA QUADRA DE AREIA COM FIXADOR**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/11/2022 e 31/05/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

**Item 58 - MEDALHA DE BRONZE (TAM. GRANDE)**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

**Item 59 - MEDALHA DE OURO (TAM. GRANDE)**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/09/2022 e 03/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

**Item 60 - MEDALHA DE PRATA (TAM. GRANDE)**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/05/2023 e 19/06/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

**Item 61 - TROFEU PARA PREMIAÇÃO 40CM ALTURA**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/01/2023 e 12/07/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

**Item 62 - TROFEU PARA PREMIAÇÃO 1,00 MT ALTURA**

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/07/2022 e 01/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

**Item 63 - TROFEU PARA PREMIAÇÃO 1,20MT ALTURA**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 16/08/2022 e 11/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

**Item 64 - TROFEU PARA PREMIAÇÃO 60CM ALTURA**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 16/11/2022 e 22/12/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

**Item 65 - TROFEU PARA PREMIAÇÃO 80CM ALTURA**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/03/2023 e 31/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.



#### Item 66 - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 16/08/2022 e 30/08/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

#### Item 67 - BOLA DE FUTSAL DE COURO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/10/2022 e 01/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

#### Item 68 - CHUTEIRA FUTEBOL DE CAMPO COM TRAVAS DE BORRACHA

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 16/08/2022 e 08/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

#### Item 69 - CHUTEIRA FUTEBOL DE CAMPO SEM TRAVAS

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 16/08/2022 e 23/05/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

#### Item 70 - BOLA DE VOLEIBOL DE MICROFIBRA

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/03/2023 e 27/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

### DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

#### Média das 3 Melhores Propostas Finais

- Capta as 3 melhores propostas finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

#### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Tabapuã/SP transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/transparencia/	Data: 17/07/2023 16:34:32 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Prefeitura Municipal de São Fidélis/RJ 187.19.49.2:8079/Transparencia/	Data: 21/07/2023 09:53:06 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Prefeitura Municipal de São João/PR saojoaopr.equiplano.com.br:7048/transparencia/licitacoes	Data: 20/07/2023 09:01:43 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Prefeitura Municipal de Pranchita/PR http://transparencia.pranchita.pr.gov.br/transparencia/licitacoes	Data: 02/06/2023 15:11:44 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 17/05/2023 08:23:52 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - Prefeitura Municipal de Pintópolis/MG pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 20/07/2023 12:11:35 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - Prefeitura Municipal de Cafeara/PR http://186.249.240.132:7474/transparencia/licitacoes	Data: 14/03/2023 23:41:09 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
8 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 19/05/2023 14:54:33 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
9 - Prefeitura Municipal de Itajobi/SP www.transparencia.itajobi.sp.gov.br/transparencia/	Data: 14/07/2023 14:54:29 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
10 - Prefeitura Municipal de Buritizal/SP sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/	Data: 05/07/2023 10:47:34 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
11 - Prefeitura Municipal de Macedônia/SP 179.124.248.16:8079/transparencia/	Data: 21/07/2023 09:23:03 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
12 - Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia/MT portal.prefnovabrazilandia-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx	Data: 16/02/2023 16:24:11 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
13 - Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu/SP sistemas.eparaguacu.sp.gov.br:6060/transparencia/	Data: 20/07/2023 11:00:03 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
14 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 06/02/2023 14:11:45 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
15 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 17/05/2023 01:13:29 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
16 - Prefeitura Municipal de Sulina/PR 177.71.163.104/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 20/07/2023 10:34:34 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
17 - Prefeitura Municipal de Ilhota/SC ilhota.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2	Data: 20/07/2023 13:15:16 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
18 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 20/03/2023 22:16:39 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
19 - Prefeitura Municipal de Nuporanga/SP 181.191.10.193:8079/transparencia/	Data: 02/06/2023 10:47:49 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
20 - Prefeitura Municipal de Ilha Solteira/SP www.transparencia.ilhasolteira.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 23/03/2023 10:24:53 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
21 - Publinexo https://www.publinexo.com.br/publinexo/login	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>



22 - Prefeitura Municipal de Lambari D`Oeste/MT  
177.222.234.81:8079/transparencia/

Data: 08/12/2022 16:03:31  
Acessar a fonte [aqui](#)

23 - Bolsa Eletrônica de Compras  
www.bec.sp.gov.br

Data:  
Acessar a fonte [aqui](#)

24 - Licitanet - Licitações on-line  
licitanet.com.br

Data: 20/07/2023 16:39:07  
Acessar a fonte [aqui](#)

25 - Prefeitura Municipal de Alto do Rodrigues/RN  
170.79.153.44:8079/transparencia/

Data: 12/06/2023 10:01:38  
Acessar a fonte [aqui](#)

26 - Prefeitura Municipal de Franciscópolis/MG  
pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br

Data:  
Acessar a fonte [aqui](#)

27 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul  
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

Data: 25/04/2023 15:16:29  
Acessar a fonte [aqui](#)

28 - FIEMG - Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais  
compras.fiemg.com.br/

Data: 06/07/2023 11:40:49  
Acessar a fonte [aqui](#)

29 - Prefeitura Municipal de Palmital/PR  
palmitalpr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes

Data: 14/06/2023 10:00:55  
Acessar a fonte [aqui](#)

30 - Prefeitura Municipal de São Francisco de Itabapoana/RJ  
138.59.40.26:8079/transparencia/

Data: 21/07/2023 09:25:47  
Acessar a fonte [aqui](#)

